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O G Ł O S Z E N I E  M I N I S T E R S T W A  S K A R R U
W W S P R A W t E

8°|0 Państw ow ej Pożyczki Z io łe j z roku 1322.
M INISTERSTW O SKARBU ogłasza o wypuszczeniu 8% państwowej pożyczki złotej, uchwa­
lonej przez Sejm Ustawodawczy w dniu 26 września 1922 r. na następującycn warunkach:

W ARUN KI EM ISJI:
W dniu 15 października r. b. będą oddana do sprzcdażv obligaeje 8% Państwowej Pożyczki Z łotej z roku 1922

w odcinkacht

1) po 10.090 marek polskich i 10 złotych polskich
2) „ 50.000 „ i 50

Sprzedaż będzL  dokonywaną do d. 15 jtycznrn 1923 r. za gotów kę: w Centralnej Kosie Państwowej, 
Kasacn Skarbowych, oddziałach Polskiej Krajowej Ka^y I k>ży(zj(owej i Pocztow ej Kasy O szczędności, oraz 
w bankach i instytucjach finansowych, których spis będzie dodatkowo podany.

Cena emisyjna, ustalona aż do odwołania, wynosi:
1) za obligację 10 000 Mkp. i 10 złp. —  24.U00 Mkp.
2) „  „  50.000 „ i 50 „  —  120.000 „

W *en sposób, przy obliczeniu części markowej marka z .  markę, część  zlotowa wypada po 1.400 Mkp. 
za zloty polski, równy frankowi szwajcarskiemu.

Prócz tego oddziały Polskiej Kr".owej K isy Pożyczkow ej będą przyjmowały do dnia 15 listopada r. b. 
zapisy ratami, rozłożonem i w sposób następuiacy:

I rata —  przy zapisie _ —  wynosić będzie 20% ceny emisyjnej,
II „ —  Jo dnia 15 grudnia r. b. —  „ „ 40% u n

HI „ —  „ „ 1 5  styczni- 1923 r. —  „ „ 40% „ „
Przy zapisach ratami, każda rata będzie obliczona według tej ceny emisyjnej, jaka będzie obowią­

zywała w dniu jej wpłaty.
Oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej przyjmujr_przy Zakupnie 8$ Państwowej Pożyczki Złotej 

z roku 1922 i zapisach na nią połowę należności w obligacjach Pożyczki Odrodzenia (5% wewnętrznych poży­
czek państwowych z roku 1920 —  długoterminowej i krótkoterminowej) według ceny nominalnej, z doliczeniem 
wartości bieżącego kuponu.

O b liga cje  B% Państw ow ej Pożyczki^ 'Totej z roku 1922 będą w ykupione przy ich przedstaw ieniu 
w d. 1 października 1927 roku luL w term inie w cześniejszym , za 6-m iesięczn em  w ypow iedzeniem , nie 
w cześn iej jednak niż w dniu 1 peździernika 1925 r.

M inister Skarbu zarządzi wykup w edłu g  zasad następu jących :
1) za c z ę ś ć  m arkow ą będzie  w ypłacona sum a ozn aczon a  na ob liga cja ch , marka za markę;
2) 70 c z ę ś ć  z ło tow ą  p osiadacz obłiga* ji  otrzym a:

a) a lbo  tyle franków  szw ajcarsk ich , na ile złotych  op iew a o .  ligacja,
b) a lbo  tyle dolarów , ile  w ypadnie z przeliczen ia  sum y złotych  na dolary, liczą c  po 

0'193 dolara za 1 złoty, t
c)  a lb o  tyle marek polskich , ile ich wypadnie za ci.ęsć z łotow ą  w edłu g  kursu delara Sta­

nów Z jed n oczon ych  Ameryki na G iełdzie W rrszaw skiej w m iesiącu  poprzedza jącym  wykup.
Te sam e zasady będą stosow ane przy sa ła cie  kuponów.
O b liga cje  8# Państw ow ej P ożyczk i Z ło te j z roku 1922 m ają w szelk ie prawa p » p !orów , posiada ją ­

cych  bezp ieczeń stw o pupilarne, i będą przyjm ow ane jak o wadja przy licytacjach , kaucje akcyzow e i celne, 
kaucje przy zawieraniu kontraktów  ze Skarbem  Państwa, oraz kaucje, składane do depozytów  w szelkich 
instytucji rządow ych.

K upony od  ob liga cji Państw ow ej P ożyczk i Z ło te j z r. 1922 w olnr są od  podatków  od  kapita­
łów  i rent i będą przyjm ow ane przy u iszczaniu  ce ł, podatków  i op ła t państw ow ych.

Warszawa, d. 1 października 1922 r. Minister Skarbu: Jastrzębski.
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TREŚĆ: Organizacja Władz: 447. Rozporządzenie Mir.istra Skarbu z d. 4 października 1922 r. w p r z e d m i o c i e  częściowe!
reorganizacji władz podatkowych I instancji na obszarze izby skarbowej we Lwowie. 448. Ustawa z d . 3  
sierpnia 1922 r. o Najwyższym Trybunale Administracyjnym. 449. Ustawa z d. 22 września 1922 r. o kosztach 
postępowania przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym.

Podatki bBZpOŚredJllB: 450. Ustawa z d. 26 wrześnie 1922 r. w K.-zedn.iocie rozbudowy miast. 451. Ogłaszenia 
Urzędów Skarbowych w sprawie podatku przemysłowego.

Podatek spadkowy: 45Z. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 15 września 1922 r. w przedm iocie jednolitego tekstu 
przepisów ustawowych o opodatkowaniu spadków i darowizn na obszarze b. dz. rosyjskiej

Opłaty StcmplOWB: 453. Ustawa z d. 26 września 1922 r. w przedmiocie ustalania waitości celem wymiaru aplat 
stemplowych. 454. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 14 października 1922 r. w przedm iocie zmiany 
niektórych postanowień ustaw stemplowych pruskiej i niemieckiej.

PBdatkI kanSttmrylnB: 455. Ustawa z d 26 września 1922 r. o zmianie ustawy z d. 20 grudnia 1905 r. o pobiera­
niu na obszarze b Galicji opłat szynkarskich (Dz. Ust. Kr. z 1906 r. 11) oraz ustawy z d. 13 lutego 
1903 r. o Dobieraniu na tymże obszarze opłaty konsumcyjnej od piwa, 456. Rozporządzenie Rady Ministrów 
z d. 2 października 1»12 r. w przedm iocie zmian w opodatkowaniu wina musującego na obszarze Rzeczy- 
posnolite; Polskiej. 457. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 11 października 1922 r. w sprawie podwyi" 
szenia podatku spożyw czego od cukru na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 458 Rozporządzenie Rady 
Ministrów z d. 11 października 1922 j w przedm iocie zmian w postanowieniach o opodatkowaniu piwa **a 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 459. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 20 październiku 1922 r. 
w przedmie cie wykonrnia rozporządzenia Rady Ministrów z d. 11 października 1922 r. o podwyższeniu po* 
datku spożyw czego od cukru na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 460. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 16 października 1922 r. w celu wykonania rozporządzenia Rady Ministrów z dni* 2 puździern-kp 
1922 r. w przedm iocie zmian w opodatkowaniu wina musującego na obszarze Rzeczypospolitej Polsku 
461. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 16 października 1922 r. w celu wykonania rozporządzenia Rudy 
Ministrów z dnia 11 października 1922 , w przedm iocie zmian w postanowieniach o opodatkowaniu piw8 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 462 Komunikat Minist irstwa Skarbu w sprawie konkursu na wyna­
lezienie środków do skażenia spirytusu.

Monopol 1y1bni0diy: *63. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 20 października 1922 r., o zmianie cennika deu 
licznej sprzedaży wyrobów tytoniowych oraz o ściągnięciu dodatkowej opłaty m onopolowej ou zapasó*- 
tychże wyrobów, jakoteż w sprawie nowego ustalenia wysokości zysku m onopolowego i rabatu dla spri* 
dawców 464. O bwieszczanie Ministra Skarou w sprawie cen monopolowych za krajowe liście tytoniowa 
zo  zbioru 1922 r.

Przepisy celne: 465. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 11 października 1922 r. w przedm iocie ustanowienia 
Dyrekcji Cel, jako okręgowycn władz II instancji na obszarze b. zab. ros. i austrjacKiego. 466. Rozporządzę 
nie Ministra Skarbu or«z Przemysłu i Handlu z d. 7 października 1922 r. w sprawie cz.'_ow ego zwolnienia 
od  cła artykułów lekarskich na potrzeby górnośląskiej części Województwa Śląskiego. 467. Rozporządzeń-* 
Ministra Przemyślu i Handlu z d. 11 październiica wydane w porozumieniu w Ministrem Skarbu w prz 
m iocie opłat manipulacyjnych od pozwoleń, wyćew mych na wywóz towarow za granice, względnie przywo* 
takowych z zagranicy i p rzew óz. tranzytowy. 468. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 16 października 
1922 r. w przedm iocie częściow ej zmiany rozporządzenia o dopuszczaniu przedsiębiorstw ekspedycyjny**1 
do pośrednictwa w załatwianiu form alności celnych. 419, Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie zasto­
sowania rozporządzenia Ministra Skarbu z d. 16 października 1922 r. w przedm iocie częściow ej zmian]* 
rozporządzenia o dopuszczaniu przedsiębiorstw ekspedycyjnych do pośrednictwa w załatwiania formalne c 
celnych. 470. Sprostowanie omyłek w Instrukcji rachunkowo kasowej dla władz i urzędów celnych oraz dla 
specjalnych kas państwowych przy tych urzędach, ogłoszonej w Nr, 24 „Dz Urzęd.* z 1922 r. poz. 407.

Długi pańStWOWB: 471. Ustnwa z d. 25 'września 1922 r. o kontroli nad długami Państwa.

PoSyFlkl pgttStWOWE; 472. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 18 października 1922 r. o zamknięciu subskryp*)1 
na 5̂ , długoterminową wewnętrzną pożyczkę państwową z 1920 r 473. Komunikat Ministerstwa Skarb 
w sprawie przyjmowania obligacji pożyczki złotej jako kaucji i wadjum.

Połyrimi premlDUłe: 474. Wykaz wylosowonych numerów przy ciągnieniu %  Państwowej pożyczki premjcwej.

Sprawy walutowe: 475. Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z ae - 
5 października 1922 r. w przedm iocie zmiany rozporządzenia z d. 31 grudnia 1922 r. o ograniczeniu obr*' 
tów dewizami i walutami zeg:anicznem i. 476. Rozporządzenie M-nistru Skarbu z d. 5 października w sp** 
wie zmiany rozporządzenia z 3. 15 styrznla 1921 r. w przedmiocie wykonania rozp. o ograniczeniu oDroi I 
dewizLm’ i walutami zegi anicznemi. 477. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 5 października 1922 J" 
w -rzedmiocie wydawania przez delegatów Ministerstwa Skarbu pozwoleń na wywóz km szcJw  szlachetny**1, 
47E. Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 22 sierp**1® 
1922 r. w przedm iocie przyjmowania przez P o’ską Krajową Kasę Pożyczkową wkładów w walutach obcy**1,

Przepisy O Instytucjach bankowych: .75. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 28 września 1922 r. w przedmie*11 
rozciągnięciu mocy obowiązującej ustawy z d. 29 kwietnia 1319 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów sp°' 
łek akcyjnych nr w ojew ództw a: nowogrodzkie, poleskie i wołyńskie, powiaty: grodzieński i wołkowyski Pr* 
gminy: białowieska, mesiewska i suchopolska, pow-. bielskiego wojew. białostockiego.

PraUrd tttezpieczenlruiź: 480. Ustawa z d. 2o września 1922 r. o opłacie za nadzór nad zakładami u bezpieczeń .

Kontrola Skarbowa.- 181. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 8 lipce 1922 r. w przedm iocie kosztów podfóf) 
służbowych i djet, tudziez i.kosztów przeniesienia urzędników i funkcjonarjuszów Kontroli Skarbo***0* 
482. Okólnik w sprawie technicznych usterek kontroli skarbowej gorzelń.

PrZBpiSy 0 SłUŻbiE państwowej: 4C3. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 11 września 1922 r. w sprawie zmiaaf
przepisów o djetach i kosztach podróży. 484. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 11 października 192" '
w przedmiocie zm.any terminu ,/ejścia w życie rozporządzenia Rady Ministrów z d. 21 sierpnia 1922
w przedm iocie zmiany rozp z d. 7 czerw ca 1922 r. o dodatku uzdrowiskowym.
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Organizacja władz.
447.

r o z p o r z ą d z e n ie  m in is t r a  s k a r b u

z dnia 4 października 1922 r.

w przedmiocie częściowej reorganizacji władz podauto- 
Wych i instancji na obszarze izby skarbowej we Lwowie.

Na zasadzie art. 4, 9, 13 i 15 ustaw y z dnia 
«1 Lipca 1919 r. o tym czasow ej organ izacji w ładz 
i urzędów  skarbow ych  (Dz. P. P. P . Nr. 65, poz. 
391) zarzqdza się co następuje:

§ 1. Znosi się adm in istrację  podatków  we 
Lw owie, tw orząc w je j m iejsce inspektoraty skar­
bowe z niezm ienionym  zakresem  działania, a to: 
inspektorat skarbow y 1 na obszar I dzieln icy ka­
tastralnej, inspektorat skarbow y I I  na obszar II  
dzielnicy katastralnej, inspektorat skarbow y I I I  
na obszar I I I  dzieln icy Jłatast± alnej, inspektorat 
skarbow y IV  na obszar IV  dzieln icy katastralnej, 
inspektorat skarbow y V  na obszar dzieln icy kata­
stralnej Śródm ieście.

D otychczasow e agendy zniesionej adm inistra­
c ji podatków  przechodzą na w łaściw e terytorjal- 
hie pow yższe inspektoraty skarbowe.

Istn iejące p rzy  adm in istracji podatków  biuro 
egzekucyjne przydziela  się do inspektoratu skar­
bow ego I dla I dzieln icy  katastralnej.

§ 2. Istn iejące dotychczas w liczbie 5 przy ad­
m in istracji podatków  we L w ow ie kom isje szacun­
kowe do spraw  podatku dochodow ego, jakoteż k o­
m isje m iejscow e do spraw  podatku przem ysłow e­
go, przydziela  się do now outw orzonych , terytorja l- 
hie w łaściw ych  inspektoratów  skarbow ych.

§ 3. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w ży ­
cie z dniem  1 stycznia 1923 r .; z tym że dniem  tra- 
cą m oc obow iązującą  wszystkie dotychczasowe 
m »episy  sprzeczne z tern rozporządzeniem .

M inister Skarbu :
(— ) Jastrzębski.

CDz. Ust. R. P. Nr. 92 z d. 31.X  1922 r., poz. 860).

4 4 8 .
U S T A W A

7. dnia 3 sierpnia 1922 r. 

o Najwyższym Trybunale Administracyjnym.

I. Postanowienia ogólne.

A rt. 1. D la  orzekania o legalności zarządzeń 
I orzeczeń, w chodzących  w  zakres adm inistracji 

rządow ej, jak  i sam orządow ej, tw orzy się N aj- 
yższy T rybu nał A dm in istracy jn y .

A ż  do ustanow ienia sądów  adm in istracyjnych  
iższego stopnia z udziałem  czynnika obyw atel- 
kiego N ajw yższy  T rybu nał A dm in istracy jn y , ja ­
jo jedyn a  instancja  sądowa, rozpoznaw ać będzie 
Kargi na zarządzenia i orzeczenia, w ydane w 
matniej instancji przez adm inistracyjne władze

rządowe lub samorządowe, o ile ustawa niniejsza 
prawa skargi nie wyłącza.

T rybu nał nie m a prawa badać w ażności ustaw, 
należycie ogłoszonych.

A rt. 2. T rybunał czuw a z urzędu nad sw oją 
właściw ością. P rzy  rozpoznaw aniu spraw  i w y ro ­
kow aniu jest n iezaw isły od  wszelkich organów  
w ładzy państw ow ej i podlega  ty lk o  ustawom .

W y rok i N ajw yższego Trybunału  A dm in istra ­
cy jn ego  są ostateczne.

A rt. 3. Z  pod orzecznictw a Trybunału  w y łą ­
cza się:

a) spraw y, należące do w łaściw ości sądów 
zw yczajnych  lub sądów  szczególnych ,

h) spraw y, w  k tórych  władze a dm in istracy j­
ne upraw nione są do rozstrzygania w edług sw o­
bodnego uznania, w  granicach , pozostaw ionych  te­
m u uznaniu,

c) spraw y m ianow ania  na publiczne urzędy i 
stanowiska, o ile nie chodzi o pogw ałcenie zastrze­
żonego w ustawie praw a ich  obsadzania lub przed­
staw iania kandydatów ,

d) spraw y, dotyczące reprezentacji P ań stw j
1 obyw ateli w obec państw  i  w ładz obcych , oraz 
spraw y, bezpośrednio z pow yższem i związane,

e) spraw y, dotyczące działań w ojenny en, 
u stroju  s iły  zbrojnej i m obilizacji, z w yjątk iem  
spraw zaopatrzenia i uzupełnienia arinji,

f) spraw y dyscyplinarne.
A rt. 4. Skarga do T rybunału  nie w strzym uje 

sam a przez się w ykonania zaskarżonego zarządze­
nia lub orzeczenia; skarżący m oże jednak zw rócić 
się do w ładzy adm in istracy jn ej o w strzym anie 
■wykonania, a w ładza adm in istracyjna  winna aąr/ 
daniu temu zadość uczynić, jeżeli w zględy publicz­
ne nie stoją  na przeszkodzie, a skarżący m ógłby  
w razie w ykonan ia  ponieść szkodę niepow etow aną.

W strzym anie w ykonania  zarządza na wniosek 
interesow anego ostatnia  instancja  a dm in istracy j­
na. W  razie przew lekania załatw iania tego w n io ­
sku lub w razie odm ow nego załatw ienia jest N a j­
w yższy T rybu n a ł A dm in istracy jn y  w ładny na 
wniosek strony sam  zarządzić w strzym anie w y k o­
nania zarządzenia lub orzeczenia.

A rt. 5. W ładza , k tórej zarządzenie lub orzecze­
nie zostało uchylone przez Trybunał, obowiązaną 
jest w ydać niezw łocznie nowe zarządzenie lub 
orzeczenie w  tej spraw ie. W  zarządzeniu tern, 
w zględnie orzeczeniu, władza jest związana zapa­
tryw aniam i praw nem i, w yłuszczonem i w  w yroku  
Trybunału.

II. U strój Najwyższego Trybunału Adm inistracyjnego.
A rt. 6. N ajw yższy  T rybu nał A d m in istracy j­

n y  składa się z pierw szego prezesa oraz z potrzeb­
nej ilości prezesów i sędziów. Pierw szem u preze­
sowi, prezesom  i sędziom  przysłu gu ją  pełne p ra ­
wa sędziowskie, zastrzeżone w postanow ieniach 
rozdziału  I V  ustaw y k on sty tu cy jn e j; pod w zg lę ­
dem uposażenia są zrównani oni z p ierw szym  pre­
zesem, prezesam i i sędziam i Sądu N ajw yższego.

Prezydent R zeczypospolitej m ianu je na w n io­
sek R ad y  M inistrów : pierw szego prezesa i preze­
sów z pośród osób, które conajm niej przez przeciąg
2 lat spraw ow ały urząd sędziego trybunału , sę­
dziów  zaś z pośród  kandydatów , w y bran ych  każ­
dorazow o w liczb ie p otró jn e j przez Zgrom adzenie 
prezesów i sędziów N ajw yższego T rybunału  A dm i-
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lustracy jn ego (Ogólne Zgrom adzenie T rybu na łu ); 
przed m ianow aniem  prezesów B ada M inistrów  za­
sięga opina i pierwszego piezesa.

P ierw szym  prezesem, prezesam i i sędziam i 
T rybunału  m ogą b y ć  ty lk o  osoby, posiadające w y ­
kształcenie pra wnicze. P o łow a  liczb y  sędziów w in­
na pusiadać kw alifikacje  na urząd sędziowski.

A rt. 7. P rzy  N ajw yższym  T rybunale A dm im  
stracy jnym  istn ieje sekretarjat oraz kancelarja .

Członkam i sekretarjatu  m ogą być tylko osoby, 
posiada jące wyKształcem e prawnicze.

P ierw szy  prezes Trybunału  m ianuje i zwalnia 
członkow  sekretarjatu, pracow ników  k an celarji i 
służbę niższą oraz spraw uje nad nim i nadzór służ­
bow y.

A rt. 8. N adzór ogó ln y  nad N ajw yższym  Try 
bunałem A dm in istracy jn ym  spraw uje pierw szy 
prezes, k tóry  spraw y, dotyczące prezesów i sędziów 
wnosi na O gólne Zgrom adzenie Trybunału .

III. T  ryb postępowania.

A rt. 9. D o zaskarżenia zarządzenia lub orze­
czenia adm in istracy jn ego przed N ajw yższy  T ry  
banał A d m in istracy jn y  jest upraw niony każdy, 
kto tw ierdzi, że naruszono je g o  praw a lub że go 
obciążono obow iązkiem  bez podstaw y praw nej.

A rt. 10. Skargę na zarządzenia lub orzeczenia 
adm inistracyjne należy wnieść bezpośrednio do 
T rybunału  w term inie dwum iesięcznym , licząc od 
dnia doręczenia zaskarżonego zarządzenie lub orze­
czenia skarżącem u.

Art, 11. SkarżąĆy m oże przypozw ać do spra ­
w y  osobę trzecią, na k tórej n iekorzyść żąaa u ch y­
lenia orzeczenia lub zarządzenia w ładzy adm ini 
straeyjnej.

Osoba trzecia może rów nież i bez przypozw a­
nia dom agać d ę  dopuszczenia je j do uczestniczenia 
w spraw ie i do obrony sw ych  praw.

Na wet jeżeli skarga nie jest zw rócona w yraź­
nie przeciw osobom  trzecim , winien Trybunał ba­
czyć, by w postępow aniu, które m a b y ć  przed nim  
przeprow adzone, m og ły  b y ć  w ysłuchane w szystkie 
osoby, k tórych  praw  dotykać m oże w yrok  i b y  da­
na im  była  sposobność obron y tych  praw .

Art. 12. Skarga winna zaw ierać:
1) im ię, nazw isko i dokładne zam ieszkania 

skarżącego i pełnom ocnika,
2) oznaczenie zaskarżonego orzeczenia lub za­

rządzenia z podaniem  dnia doręczenia tegoż,
3) dokładne oznaczenia powodów’ zaskarżenia.
Art. 13. D o skargi należy dołączyć:
1) pełnom ocnictw o, o ile skarżącem u nie p rzy ­

sługu je  praw o w ystępow ania bez zastępcy praw ­
nego,

2) odpisy skargi i  załączników’ w  tylu  egzem ­
plarzach, ile jest stron  pozw anych  i przypozw a­
nych w sprawie,

3) op łaty  w przepisanej wysokości.
T rybu nał m oże zw olnić skarżącego od przed­

staw ienia odpisów .
A rt. 14. Skargi, które nie nadają  się do po­

stępow ania z pow odu oczyw istej niew łaściw ości 
T rybunału , z pow odu zaniedbania ustaw ow ego ter­
m inu, lub z pow odu niew yczerpania adm inistra 
cy jn ego  toku instancji, rów nież skargi, przeciw ko 
którym  istnieje oczyw isty  zarzut rzeczy osądzonej

lub braku leg itym a cji do w niesienia skargi —  T ry ­
bunał pozostawia bez rozpoznania.

To sam o stosuje się do skarg, które nie odpo­
w iadają  form alnym  w ym ogom  ustaw ow ym  (art. 1'2 
i 13); w  ostatnim  w ypadku m oże T rybu nał wyzna­
czyć sKaxżąeemu stosow ny term in  dla usunięcia 
braków; o ile braki te w  ciągu ^znaczonego termi­
nu nie będą usunięte, T rybu nał pozostaw i skargę 
bez rozpoznał ii a.

C pozostaw ieniu skargi bez rozpoznania T ry ­
buna! zaw iauam ia skarżącego, zas w łaazę adm ini­
stracy jną, przeciw  której zarządzeniu lub orzecze­
n iu skargę wniesiono, o ile w ykonanie zaskarżone­
go . zarządzenia lub orzeczenia zostało w strzym ane.

A rt. 15. T rybu nał zarządza doręczenie odpi­
sów p rzy jęte j skargi z załącznikam i pozw anym  dla 
przedstawienia odpow iedzi z dołączeniem  odpisu, 
w yzn acza jąc w tym  celu  term in, nie przekraczają­
cy  2 m iesięcy.

Pozw ana władza adm in istracy jn a  obowiązana 
jest udzielić T rybu nałow i aktów  sw ych, dotyczą­
cych  przedm iotu  skargi w term inie, przez T rybu  
nał m yznaezonym .

A rt. 16. O dpisy odpow iedzi, składanych  w 
spraw ie, w in ny b yć  doręczone stronie przeciw nej. 
W  razie niezłożenia tych  odpisow  stosow any pę­
dzie analogicznie przepis art. 14.

A rt. 17. S trony m ogą przeglądać akta spraw y 
w T rybunale z w y jątk iem  trzech dni ostatnich 
przed rozpraw ą.

Poszczególne części aktów  m ogą b y ć  ze wzglę 
dów  publicznych  przez T rybu n a ł w yłączone z pod 
przeglądu, a w ładza adm in istiacy  jna  wskaże te 
akta, k tórych  w yłączen ia  sobie życzy.

A rt. 18. Posiedzenia Trybunału  są jaw ne i 
niejawne.

R ozpraw a g łów na odbyw a się z reg u ły  jaw nie 
w składzie 5 sędziów, w łącza jąc w  tę liczbę i prze­
w odniczącego. K om plet orzek a jący  m oże jednak 
w razie potrzeby przekazać rozstrzygn ięcie  kw estji 
praw nej bądź kom pletow i w zm ocnionem u do licz­
b y  9 sędziów, łącznie z przew odniczącym , bądź też 
O gólnem u Zgrom adzeniu  Trybunału . Posiedzenia 
w zm ocnionego kom pletu i O gólne Zgrom adzenia 
Trybunału są niejawne.

W  spraw ach, w ym ien ionych  w  art. 14, 19, 27, 
30 i 31, T rybunał orzeka na posiedzeniu n iejaw ­
nemu W  tym że trybie  m ogą  b y ć  rozpatryw ane i 
inne spraw y, o ile strony się na to zgodzą. W  m ia­
rę jednak uznania m oże T rybu n a ł i w tych  w szyst­
kich spraw ach zarządzić rozpraw ę głów ną.

Posiedzenia n iejaw ne m ogą s ic odbyw ać także 
w zm niejszonym  kom plecie trzech sędziów, łącznie 
z przew odniczącym .

Do w ażności uchw ał O gólnego Zgrom adzenia 
T rybunału  w ym agana jest ubecność -A liczby 
członków .

N arady i głosow anie T rybu nału  sa tajne, roz­
strzygn ięcia  Trybunału  zapadają większością g ło ­
sów.

A rt. 19. J eżeli Trybuna] uzna, że stan faktycz­
ny spraw y w ym aga  uzupełnienia, a lbo że pozw a­
na w ładza przy ję ła  ten stan sprzecznie z aktamń 
albo że ze szkodą skarżącego naruszono fo rm y  po­
stępow ania adm in istracyjnego, natenczas, nie za­
rządzając rozpraw y g łów n ej, uchyli w yrok iem  za­
skarżone zarządzenie lub orzeczenie z pow odu w#-
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(Uiwego postępow ania i odeśle sprawę napow rót 
do w ładzy adm in istracyjnej, która m a w ady usu­
nąć i w ydać nowe zarządzenie lub orzeczenie.

A rt. 20. W  rozpraw ie głów n ej m ogą uczestni­
czyć strony i ich zastępcy. Zastępcam i stron, b io­
rących  udział w- spraw ie, m ogą być jedyn ie adw o­
k aci; w ładze m ogą być zastąpione przez sw oich  
Urzędników^, "względnie przez urzędników' w ładz 
nadzorczych  oraz, o ile chodzi o gm iny, przez oso­
by, w ydelegow ane z grona członków  ich zarządów, 
rad gm in n ych  lub urzędników'.

U praw nienie do zastępstwa należy w'ykazać 
T rybunałow i przed rozprawą.

Skarżącem u, Iud też przypozw anem u w razie 
ich udow odnionego ubóstwa może być przydany 
zastępca z urzędu, jak  rów nież przyznane ca łkow i­
cie lub częściow e zw olnienie od opłat.

U czestniczący w  rozpraw ie sekretarz sporzą­
dza protokół rozprawTy, k tóry  podpisują przew od­
n iczący i  sekretarz.

Art. 21. <j ezen z powodu przedmiotu sprawy 
jawność posiedzenia m ogłaby narazić bezpieczeń­
stwo publiczne lub interes państwowy na szkodę, 
T rybunał z urzędu lub na wniosek strony może po­
stanowić, aby posiedzenie odbyło  się z w yklucze­
niem jaw ności przy udziale jedyn ie  stron oraz ich 
Pełnom ocników . U chw ałę w tym  przedm iocie, a 
następnie w yrok  T rybunał ogłasza publicznie.

A rt. 22. Rozprawm głów na rozpoczyna się od 
W ywołania spraw y i przedstaw ienia je j stanu przez 
jednego z sędziów Trybunału , jako  referenta, po- 
czem następują w yjaśn ien ia  stron, o ile Trybunał 
Uzna je  za potrzebne, wreszcie przemówdenia za­
stępców' stron, którzy m ają praw '0 zabierać głos 
jednakową ilość razy.

N iestaw iennictw o stron lub icli zastępców nie 
W strzym uje w prow adzenia spraw y i w ydania Avy- 
foku.

T rybu nał na wniosek stron lub z urzędu może 
°d roczy ć w yznaczoną lub nawet rozpoczętą rozpra­
wę na inny termin.

A rt. 23. R ozpraw ą g łów ną k ieru je  przew odni­
czący, którego rzeczą jest rów nież utrzym yw ać na­
leżyty spokój. P rzew odn iczący może osoby, zakłó- 
°a jąee porządek, o ile nie są posłuszne jego  upom ­
nieniom , w yda lić z sali rozpraw , a w7 razie cięższe­
go w ykroczenia skazać nadto na karę pieniężną do 
W ysokości ,10,000 marek.

Przeciw ko postanow ieniom  przew odniczącego 
służ,v praw o odw ołania  się do Trybunału, k tóry  
0 fzeka ostatecznie. Odwołanie zgłosić należy przed 
^Uniknięciem rozpraw y.

Art. 24. T rybu nał orzeka na podstaw ie stanu 
luktycznego, ja k i okazuje się z aktów, którem i roz­
porządzała ostatnia instancja  adm in istracyjna  
Przy w ydaniu  zaskarżonego zarządzenia lub orze- 
^ en ia , a w  razie nie przedstawienia przez nią 
^któw (art. 15 ustęp 2) na podstaw ie stanu fak- 
‘Vczuego, przedstaw ionego w skardze lub na roz­

prawie.
O koliczności fak tycznych  i środków  dow odo- 

Wych, nie przytoczonych  przed wydaniem  zaskar- 
z°Uego zarządzenia lub orzeczenia, tudzież aktów, 
W yłączonych z pod przeglądu, o ile treść tychże nie 
z°stała  na rozpraw ie podana do w iadom ości, T ry - 
hinał nie m vzględni.

A rt. 25. T rybu nał w yda je  w yrok i w' im ieniu 
R zeczypospolitej Polsk iej. W y rok  w'raz z uzasad­
nieniem, podpisany przez w szystkich członków  w y ­
rok u ją cy  eh, przew odniczący ogłasza publiczn ie ua 
tem samem posiedzeniu, ua którem  od była  się roz­
praw a głów na. G dy z jak ichbądź przyczyu  o g ło ­
szenie w yroku nie może nastąpić na tem samem 
posiedzeniu, m ożna je  odroczyć do innego posiedze­
nia, co przew odniczący publicznie ogłosi, oznacza­
ją c  dzień ogłoszenia wyroku. W yrok  na piśm ie 
doręcza się stronom .

A rt. 26. Jeżeli Trybunał uzns skargę za uza­
sadnioną, uchyla  zaskarżone zarządzenie lub orze­
czenie, a władza adm inistracyjna, postąpi wr m yśl 
art. 5.

A rt. 27. T rybu nał um orzy postępow anie w ra ­
zie cofn ięcia  skargi przez skarżącego.

Spraw a raz um orzona nie może b y ć  ponow nie 
przez T rybunał rozpatryw ana.

A rt. 28. K a ry , wym ierzane na m ocy  art. 28, 
ściąga się w  drodze adm in istracyjnej na rzecz 
Skarbu Państwa.

A rt. 29. Term in, liczon y na miesiące, u pływ a 
w odpow iednim  dniu ostatniego m iesiąca. Jeżeli 
kon iec term inu, liczonego na miesiące, przypada 
na taki m iesiąc, k tóry  odpow iedniej daty nie po­
siada, to term in ten kończy się w  ostatnim  .dniu te­
go  miesiąca. P rzy  liczeniu na dni nie bierze się 
W' rachubę dnia w ykonania  tej czynności, od  któ­
rej termin biec zaczyna, ostatni zaś z wyznaczo­
nej liczby  dni uważa się za kon iec term inu.

Term inu nie uważa się za zaniedbany, jeżeli 
przed jego  u pływ em  skargę lub podanie w ysłano 
pocztą listem  poleconym .

Jeżeli ostatni dzień term inu przypada na n ie­
dzielę lub śwnęto, to term in upływ a w najbliższym  
dniu powszednim .

A rt. 30. Przyw rócen i^  term inu na podanie 
skargi (art, 10) jest niedopuszczalne, przyw rócenie 
innych  term inów  zależy od uznania Trybunału , 
k tóry rozstrzyga o tym  trybie, wskazanym  wr ustę­
pie 4 art. 18.

A rt. 31. K ażda  ze stron (skarżący, władza 
adm in istracyjna , przypozAcany) m oże żądać w y łą ­
czenia sędziego:

1) av sp raw ie , k tó re j on sam  jest stroną , pozo­
sta je  do jed n e j ze stron  w stosunku  w sp ó łu p ra w - 
n ion eg o  lub W 'spółobow 'iązanego, a lb o  ma. w zg lę ­
dem  n ie j oboAviązek regresu ;

2) w  sp ra w ie  żon y  sędziego, je g o  k re w n y ch  
i pow inoA catych  w lin ji  p rostę j, k rew n y ch  w  l in j i  
b oczn e j —  do trzec iego  stopn ia , lu b  p o w in o w a ­
ty ch  —  do d ru g ie g o ;

3) w  sprawne rodzieÓAC p rzy b ra n y ch , albo w y ­
ch o w a w có w  sęd ziego , je g o  d zieci p rz y b ra n y ch  lu b  
AvychoAvańeów, p u p iló w  i o d d a n y ch  jego  p ieczy ;

4) w spraAAńe, w k tó re j sędzia  b y ł a lb o  je s t  p e ł­
n om ocn ik iem  je d n e j ze s tron ;

5) w spraAvie, w  k tó re j sędzia  b ra ł ja k ib ą d ź  
u dzia ł av w y d a n iu  za sk a rżon ego  zarząd zen ia  lu b  
orzeczen ia ;

6) gd y  zachodzi uzasadniona przyczyna do po- 
Acątpiewania o jego  bezstronności.

Sędzia, względem  którego zachodzi jedna 
z przyczyn, w skazanych poAvyżej (1 do 5), obow ią­
zany jest- sam zażądać w yłączenia.
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Trybunał rozstrzyga o w yłączen iu  sędziego, po 
w ysłuchaniu  go, uchw ałą bez poprzedniej ustnej 
rozpraw y.

A rt. 32. Szczegółow e przepisy o wew nętrznej 
organ izacji i sposobie urzędowania zaw ierać będzie 
regulam in, k tóry  uchw ali T rybu nał na Ogólnem  
Zgrom adzeniu, a w yda Prezydent R/.eezypoSpOli- 
tej na wniosek R ad y  M inistrów .

IV. Przepisy przechodnie.

A rt. 33. T rybunał rozpoczyna swe czynności 
w dwa m iesiące po ogłoszeniu n iniejsze] ustawy

A rt. 34. Przepis, zaw arty w ustępie 2 art. 6,
0 ile dotyczy pierw szego prezesa i prezesów, stoso­
w any będzie dopiero po u pływ ie  dw óch lat, licząc 
od dnia ogłoszenia n in iejszej ustaw y. Jednak
1 w tym  okresie przejściow ym  pierw szym  preze­
sem i prezesam i m ogą być m ianow ani ty lk o  czynni 
sędziow ie Sądu N ajw yższego, albo N ajw yższego 
T rybunału  A dm in istracy jn ego  lub Senatu A dm i­
n istracy jn ego Sądu A pelacy jn ego  w Poznaniu. 
M ianow anie p ierw szego składu N ajw yższego T ry ­
bunału A dm in istracy jn eg o  nastąpi na wniosek 
pierw szego prezesa, przedstaw iony R aazie M in i­
strów.

A rt. 35. A ż  du utw orzenia sądow nictw a adm i­
n istracy jn ego niższego stopnia na ca łym  obszarze 
R zeczypospolitej P olskiej istn iejące w b. dzieln icy 
pruskiej sądow nictw o adm in istracyjne (orzeczni­
ctwo- w postępow aniu sporno - adm inistracyjnem ) 
pozostaw ia się nienaruszone z tą zm ianą, że kom pe­
tencje Senal u A dm in istracy jn ego  Sądu A p e lacy j 
cLcgo w Poznaniu  przechodzą na N ajw yższy  T ry ­
bunał Adm inistracyjny. Na Trybunał przechodzą 
rów nież kom petencje K ra jow eg o  TTrzędu W odn e­
go, ustanow ionego ustawą w odną z dnia 7 kw ietnia  
1913 r. (Zb. Ust. pruskich  strona 53) i  rozporządze­
niem królewskiem o K rajow ym  Urzędzie W odnym  
z dnia 18 m arca  1914 r. (Zb. Ust. pruskich stro­
na 55). T ryb  postępowania w pow yższych  spra­
w i l i  w Trybunale zachowuje się wedle dotychcza­
sow ych  ustaw, obow iązujaeyen w b. dzieln icy p ra ­
skiej.

D o spraw, n ieob jętych  w łaściw ością  istn ieją ­
cego w  b. dzieln icy  pruskiej sądow nictw a adm ini­
stracy jnego, stosują się przepisy n in iejszej usta­
wy, o ile spraw y nie są załatw iane w pierw szej in ­
stan cji przez organ y koleg ia lne Zarządu ogólnego 
poza postępow aniem  nehw ałow em  (ustawa z dnia 
30 lipca  1883 r. Zb. Ust. p rask ich  str. 591).

Spraw y, przekazane T rybu nałow i R zeszy dla 
spraw  finansow ych  ustawą z dnia 26 lipca  1918 r. 
(Dz. U s t  R zeszy str. 959), przechodzą do w łaściw o­
ści N ajw yższego Trybunału  A dm in istracyjnego. 
W  spraw ach tych obow iązują  rów nież przepisy 
ustaw y niniejszej.

A rt. 13 ust. 3 ustaw y o uproszczeniu adm ini­
stra cji z dnia 13 m aja  1918 r. (Zb. Ust. prask ich  
str. 153) u ch yla  się.

A rt. 36. Spraw y, które w edle dotychczas obo­
w iązu jących  ustaw  należały  do w łaściw ości Sądu 
N ajw yższego, a w  m yśl nostanowień nin iejszej 
ustaw y należą do w łaściw ości T rybunału  —  prze­
kazu je się temuż T rybunałow i.

O ile sprawy takie są jut w toku w Sądzie Naj- 
y y ższ y m  lub u innej w ładzy — m ają  b y ć  odstą­
pione T rybunałow i.

A rt. 37. W yłącza  się z pod orzecznictw a N aj­
w yższego Trybunału  A dm in istracy jn ego :

1) spraw y w ym iarów  podatków  bezpośrednich, 
opartych  na ustaw odaw stw ach ok u pa cy jn ych :

A ) w  b. oku pacji n iem ieckiej —  na:
a) rozporządzeniu z dnia 15 sierpnia 1917 r., 

poz. 367 Dz. R ozp. Nr. 86, dotyeząeem  podatku oci 
m ajątku (przepis w ykonaw czy z dnia 22.V III .
1917 r , poz. 368 Dz. Rozp. N r. 86),

b) rozporządzeniu z dnia 5.V II , 1917 r., doty­
czącemu poboru podatku od handlu i przem ysłu, 
poz. 109 Dz. Rozp. Nr. 38 (przepis wykonaw czy 
z dnia 7.V III . 1916 r., poz. 125 Dz. R ozp. Nr. 40;,

c) rozporządzeniu z dnia I9 .IV . 1913 r., doty- 
cząeem  poboru podatku hipotecznego, poz. 81 Dz. 
Rozp. Nr. 31 (przepis w ykonaw czy z dnia 26.VI. 
1916 r., póz. 106 Dz. Rozp. Nr. 37),

d) rozporządzeniu z dnia 19.IV. 1916 r., doty- 
ezącem  poboru  podatku dochodow ego od kapita 
łów , poz. 82 Dz. Rozp. Nr. 31 (przepis wykonawczy" 
z dnia 5. V II . 1916 r. Dz. Rozp. N r. 38, str. 21),

e) rozporządzeniu z dnia 1 9 IV - 1916 r., doty- 
cząeem poboru podatku m ieszkaniow ego, poz. 83 
Dz. Rozp. N r. 31 (przepis w ykonaw czy z unia 29.V . 
1913 r., poz. 94 Dz. Rozp. Nr. 35);

B ) w  oku pacji austriack iej —  na:
a) rozporządzeniu z dnia 27.V III . 1918 r., doty- 

ezącem  ustanow ienia państw ow ych  podatków , in­
nych  opiat i kar w w alucie koronow ej Dz. Rozp. 
c. i k. Zarz. W ojsk , w Polsce Nr. 53 z dnia 3LVEtl.
1918 r. (przepis w ykonaw czy z dnia 10.IX . 1918 r. 
F. A . Nr. 309803/18),

b) rozporządzeniu z dnia 3.III. 1918 r. F . A. 
Nr. 300014/18 o podatku tepam dycyjnym ;

2) spraw y, oparte na dekretach:
a) w przedm iocie poboru  jednorazow ej pań­

stw ow ej daniny od n ieruchom ości i m ajątku 
w kapitale (dekret z dnia 29.T. 1919 roku  Dz. P. P. 
P. Nr. 11 z dnia 4.II. 1919 r., poz. 128) (rozporzą­
dzenie w ykonaw cze z dnia 13.V . 1919 r. Dz. Urz. 
M. Sk. Nr. 12. 19i9 r., poz. 180),

b) w  prz< dm ioeie podatku m ajątkow ego z dnia 
5.II. 1919 i-. Dz. P. P . P. N r. 12 z dnia 6.II. 1919 r., 
poz. 135 (rozporządzenie w ykonaw cze z dnia 26 V.
1919 r. Dz. Urz. M. Sk. Nr. 17 z dnia 15.V II . 1919 r., 
poz. 237),

c) w przedm iocie w prow adzenia podatków  od 
zysków  w ojennych  z dnia 5.II. 1919 r. ;D z  P . P. P. 
Nr. 12 z dnia 6.TI. L919 r., poz. 136) (rozporządzenia 
w ykonaw cze z dnia 12.V . 1919 r. Dz. Urz. M. Sk. 
Nr. 15 z dnia 3.V II . 1919 r , poz. 215);

3) spraw y w ym iaru  podatków  bezpośrednie! 
za lata, poprzedzające rok  podatkow y 1921, o ile 
chodzi o b. zabór rosyjsk i.

A rt. 38. Ustawa niniejsza w chodzi w  życie 
z dniem  ogłoszenia i m a także zastosow anie do 
tych  w ypadków , w k tórych  od dnia aoręczenia 
orzeczenia ostatniej instancji, zapadłego przed 
w ejściem  w  życie n in iejszej ustaw y, term in 2 m ie­
sięczny, zakreślony w art. 10. jeszcze nie upłynął.

R ów nocześnie z ogłoszeniem  n iniejszej u sta w i 
tracą  m oo dotychczas obow iązu jące ustaw y i prze­
pisy, w ydane w  przedm iotach , unorm ow anych  ta 
ustawą.
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Art. 39. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Prezesowi Rady Ministrów.

Marszałek:
(—) TrąmpczyńskL

Preeydent Ministrów:
(—) Juljcm Nowak.

(Dz. TJ. R. P. 2 d. 22 sierpnia 1922 r. Nr. 67, poz. 600).

4 4 9 .
U S T A W A

z dnia 22 września 1922 r.

e koseiach postępowania przed Najwyższym Trybuna­
łem Administracyjnym.

A rt. 1. Od skargi, wniesionej do N ajw yższe­
go Trybunału  A dm in istracy jn ego, pobiera się 
opłatę zasadniczą w  kw ocie 4.000 mk., k tóra  m oże 
być w toku postępow ania podw yższona w edług za­
sad, podanych  w art. 3, a opłatę dodatkow ą w kw o­
cie, n ieprzew yższającej ‘20.000 mk.

Na zabezpieczenie op ła ty  dodatkow ej winien 
skarżący z łożyć kaucję  w  kw ocie  8.000 mk.

A rt. 2. Opłatę zasadniczą, oraz kaucję należy 
W płacić przy w niesieniu skarg i (art. 13 ustaw y 
o N ajw yższym  T rybunale A dm in istracy jn ym , Dz. 
TJ. R. P. z 1922 r. Nr. 67, poz. 600).

N ieuiszczenie op łaty  zasadniczej lub kaucji 
pow oduje skutki, przew idziane w art. 14, ustępie 
drugim  ustaw y o N ajw yższym  Trybunale A dm in i­
stracy jnym .

A rt. 3. N ajw yższy  Trybunał A dm in istracy j­
ny zarządzi zw rot k au cji wr całości, jeżeli skarga 
została uw zględniona w ca łości łub w części, jeżeli 
ią  cofn ięto  przed otrzym aniem  zawiadom ienia 
o w yznaczeniu rozpraw y głów nej lub przed za­
padnięciem  kończow ego orzeczenia lub w yroku  na 
Posiedzeniu n iejaw nem  (art. 18, ustęp trzeci usta­
wy o N ajw yższym  T rybunale A dm in istracy jn ym ), 
jak  rów nież w przypadkach  um orzenia postępow a­
nia (art. 27 ustaw y o N ajw yższym  Trybunale A d  
m in istracy jnym ).

W  razie pozostaw ienia skargi bez rozpoznania 
(art. 14 ustaw y o Najwyższym i Trybunale A dm in i­
stracy jn ym ) z innych  przyczyn , aniżeli z pow odu 
niezłożenia op ła ty  zasadniczej lub kaucji, w razie 
Cofnięcia skargi w stadjum  późniejszem , niż prze- 
w idziaao w pierw szym  ustępie niniejszego a rtyk u ­
łu, oraz w razie oddalenia je j jako nieuzasadnio­
nej —  podw yższa się opłatę zasadniczą wedle uzna­
nia N ajw yższego T rybunału  A dm in istracyjnego, 
stosownie do rodzaju  i rozm iarów  spraw y, o odpo­
wiednią kwotę, k tóra  nie może b yć  niższą od tysią ­
ca m arek, a przenosić w przypadku cofn ięcia  skar­
b i —  8.000 mk., zaś w pozostałych  dw óch przypad­
kach — 20.000 mk.

Stosow nie do przepisów, w  poprzednim  ustę­
pie zaw artych , zarządza N ajw yższy T rybunał A d ­

m in istracy jn y  zw rot odpow iedniej części kau cji 
lub zatrzym uje kaucję  w całości, a  o  ileb y  nie po­
kryw ała  ca łej op ła ty  dodatkow ej, nakłada na skar­
żącego obowiązek uiszczenia n iepokrytej reszty 
w ciągu  dni 14 od dnia doręczenia decyzji, nakła­
dającej ten obowiązek.

A rt. 4. Podania, wnoszone do N ajw yższego 
T rybunału  A dm in istracy jn ego, z w y jątk iem  skar­
g i lub je j uzupełnienia w term inie tych  podań, 
które strona skarżąca w nosi na skutek zarządze­
nia N ajw yższego Trybunału  A dm in istracy jn ego 
lub które dotyczą cofn ięcia  skargi, a wreszcie p o ­
dań o przyznanie praw a ubog ich  (art. 20 ustęp 
trzeci ustaw y o N ajw yższym  T rybunale A dm in i­
stracy jn ym ), podlega ją  opłacie w w ysokości 200 
m arek od pierw szego arkusza, a w  w ysokości 
50 mk. od arkusza drugiego i każdego dalszego, jak  
rów nież od każdego arkusza egzem plarza drugiego 
i dalszych egzem plarzy podania. Od każdego za­
łącznika do podania, podlega jącego op łacie należy 
u iścić op łaty  w w ysokości 50 mk.

Nieuiszczenie op ła ty  pow oduje skutki, przew i­
dziane w art. 14 ustaw y o N ajw yższym  T rybunale 
A dm in istracy jn ym , o ile N ajw yższy  T rybu nał A d ­
m in istracy jn y  nie uzna za w łaściw e podanie m im o 
to rozpoznać za dodatkow em  pobraniom  należnej 
opłaty.

A rt. 5. św iadectw a i odpisy, w ydaw ane przez 
N ajw yższy  T rybu nał A dm in istracy jn y , podlegają  
opłacie, o ile w ydaw anie ich  n ie  m ieści się w  ra ­
m ach postępow ania zw yczajnego, przew idzianego 
w  ustaw ie o N ajw yższym  Trybunale A dm in istra ­
cy jn y m  lub w  jego  regulam inie. O plata w ynosi:
a) od świadectwa 200 mk. za p ierw szy arkusz 
i 50 mk. za każdy dalszy arkusz; b) od odpisów  
100 mk. za każdą stronicę, stronicę zaczętą uważa 
się za ca łą ; c) jeśli strona, żądająca pośw iadcze­
nia zgodności odpisu z oryginałem , sama sporzą­
dziła spis, op łata za pośw iadczenie zgodności w y ­
nosi 50 mk. od każdej stron icy  odpisu.

A rt. 6. R ada M inistrów  może po zasięgnięciu  
o p in ji N ajw yższego Trybunału  A dm inistracyjue- 
go zarządzić podw yższenie lub zniżenie kw ot, prze­
w idzianych  w n iniejszej ustawie, odpow iednio do 
stosunków  w alutow ych.

A rt. 7. W ładze  rządow e i sam orządowe, w o l­
ne są od opłat, przew idzianych w niniejszej 
ustawie.

A rt. 8. O płaty, przew idziane w n in iejszej 
ustawie, będą uiszczane gotów ką lub znaczkam i 
stem plowem i. Szczegółow e przepisy w tym  przed­
m iocie w ydane będą w  drodze rozporządzenia w y ­
konawczego.

Reszta op ła ty  dodatkow ej, n iepokryta  kaucją  
(art. 3, ustęp ostatni), oraz op łaty od podań* zażą­
dane przez N ajw yższy T rybunał A d m in istra cy j­
n y  (art. 4, ustęp drugi), będą w razie nieuiszcze- 
nia w term inie 14-diiiowym  (art. 3, ustęp ostatni) 
ściągnięte w  drodze adm in istracyjnej.

A rt. 9. Przeciw  ustaleniu w ysokości opłat, 
przew idzianych w niniejszej ustawie, nie służy 
żaden środek praw ny.

A rt. 10. W ykon an ie  niniejszej ustaw y poru ­
cza się Prezesowi Rady Ministrów w porozumie­
niu z M inistrem  Skarbu.
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A r t  11. Ustawa niniejsza w chodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

M arszałek :
l— ) Trąr.ipczy ksk  i.

Prezydent M inistrów :
(—0 Juljan  Nowak.

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski.

(Dz. Ust R, P. z dnia 20 października 1922 r. 
Nr. 8fą poz 800).

Podatki bezpośrednie.

450.

U S T \  W  A

z dnia 26 września 1922 r. 

w  przedm iocie rozbudow y miast.

Art. 1. Gm iny miejskie, w których ruch budo* 
włany jest w zastoju lub niedostateczny i w których 
istnieje brak mieszkań, obowiązane są podjąć akcję, 
mającą na celu poprawę tych stosunków w myśl po- 
stanowień, objętych  niniejszą ustawą.

Art. 2. Przeprowadzenie akcji zapobieżenia bra- 
kowi mieszkań powierzy rada miejska magistratowi, 
a w większych miastach —  komitetowi rozbudow y 
miasta, który jest urzędem miejskim, podległym  ma= 
gistratowi. Kom itetowi rozbudow y miasta m oże rada 
miejska przekazać także przeprowadzenie nut} eh 
spraw, z kwest ją  mieszkaniową związanych.

A rt. 3. Komitet rozbudow y miasta składać się 
będzie z 6 do 12 członków, których na wniosek magi 
slratu powołuje rada miejska z liczby osób, stale 
w mieście zamieszkałych, świadomych potrzeb mia- 
sta i do spełnienia powyższego zadania odpowiednich, 
chociażby one nie należały do  składu rady lub ma­
gistratu.

N a czele tego komitetu stoi prezydent miasta, 
względnie burmistrz lub jego  zastępca.

Członkowie, powołani do  komitetu, spełniają 
sw oje obowiązki honorow o, za wykonane jednak dla. 
komitetu prace otrzym ują wynagrodzenie, które każ- 
dorazow o określi magistrat.

D o komitetu deleguje przedstawiciela lub kilku 
przedstawicieli z głosem doradczym :

])  w Warszawie —  Ministerstwo R obót Publicz- 
nych. Ministerstwo Spraw W ewnętrznych w porozu- 
mieniu z Ministerstwem Zdrow ia Publicznego, w mia­
stach, wydzielonych z powiatu —  w ojew oda, w mia­
stach niewydzielonych —  starosta;

2) w miastach, którym Skarb Państwa przyjdzie 
z pom ocą w myśl art. 16 niniejszej ustawy, delegaci 
rządowi d o  komitetu rozbudowy mają głos stanow­
czy. W  ostatnim przypadku delegatów z głosem sta­
nowczym  nie m oże być w ięcej, jak dwóch;

3) w b. zaborze austrjackim sposób utworzenia 
komitetu, jego skład i zakres działania w granicach 
niniejszej ustawy oznaczy rada miejska.

Art. 4. Zadaniem gminy w  celu poprawy sto­
sunków mieszkaniowych będzie:

1) dążenie do  budzenia inicjatywy prywatnej 
w zakresie ruchu budowlanego;

2) /odpoczęcie ze strony gminy samodzielnej akcji 
budowlanej celem pom nożenia liczby lokali miesz­
kalnych w mieście.

Dla osiągnięcia powyższych celów gmina;
a) pomaga współdzielcz^Tn stowarzyszeniom 

m ieszkaniowym , instytucjom społecznym  i osobom  
prywatnym w budowie dom ów  mieszkalnych przez 
odstąpienie gruntów pod budow ę drogą sprzedaży, 
wieczystej lub czasowej dzierżawy lub na prawie bu­
dowli, przez dostarczenie materjałów budowlanych, 
a także ma prawo pokrywać najwyżej do  lat 20 nie­
dobór z eksploatacji dom ów, gdy budowa ta i eks­
ploatacja odpowiadać będzie warunkom, ustalonym 
przez Komitet

Gmina ma prawo też gwarantował właścicielowi 
nowo w ybudow anego domu m ożność pokrycia annui- 
tetów za diug, zad ągnięty przez czas, wyznaczony 
na amortyzację;

b) nabywa tereny pod budow ę domów drogą 
umów dobrowolnych, obejm uje grunty, leżące w sfe­
rze interesów miasta, które na zasadzie uitaw y z dnia 
15 lipca 1920 r. o  wykonaniu reformy rolnej (D z. U. 
R. P. Nr. 70, poz, 462) będą przekazane gminom m iej­
skim przez głów ny urząd ziemski;

c) buduje nowe dom y mieszkalne na cele, 
w ust. 2 niniejszego artykułu wskazane, nabywa dro­
gą um owy dobrow olnej lub wywłaszczenia przymu­
sowego grunty, położone w obrębie miasta, dom y 
niewykończone, zapuszczone, wymagające naprawy 
lub zagrażające życiu i zdrowiu ludzkiemu, a zakwa­
lifikowane przez władze do zamknięcia celem usu­
nięcia ich, jeżeli właściciele dom ów niew ykończo­
nych bib zapuszczonych nie choą lub nie mają m oż­
ności podjąć robót budowlanych sami w oznaczonym  
przez magistrat terminie;

d) gromadzi materjaly budowlane drogą pro­
dukcji lub zakupu.

Art. 5. Banki i instytucje finansowe, względnie 
ich, oddziały, przedsiębiorstwa do zabaw- oraz kino­
teatry, które powstały, względnie rozpoczęły swoją 
działalność po 1 stycznia 1918 r., obowiązane są naj­
dalej do 2 lat rozpocząć i w przeciągu dalszych 2 lat 
ukończyć budowę conajmniej jednego domu miesz­
kalnego w takich rozmiarach, w jakich zajmują po­
mieszczenie na biuro, względnie przedsiębiorstwo 
w danej miejscowości.

Powołane instytucje i przedsiębiorstwa mogą 
korzystać z kredytów, niniejszą ustawą przewidzia­
nych, jednak nie będą uprawnione do korzystania 
ze zniżki stopy procentow ej, przewidzianej w art. 3 3-

G dy ilość zajętych jrrzez wspomniane instytucje 
i przedsiębiorstwa ubikacji jest tak mała, że ze wzglę­
dów f i n ansowo-1 e eh nic znych nie opłaci się budować 
osobnego domu mieszkalnego, mogą się dwie czy' 
więcej tego rodzaju instytucje albo przedsiębiorstwa 
złączyć dla budowy wspólnego domu mieszkalnego 
o przestrzeni, zgodnej z przepisem ustępu 1.

O tle wspomniane instytucje, w terminie, w ust. 1 
podanym, do  budowy domu nie przystąpią lub bu­
dowy kończyć nie będą, uprawniony będzie zarząd 
miasta tym instytucjom podw yższyć przewidziane 
w art. 19 opłaty komorniane aż d o  100-krofnej w y­
sokości,
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Przepis artykuł niniejszego nie dotyczy tych 
banków i przedsiębiorstw, które w okresie od  1 stycz­
nia 1918 r. wybudowały pomieszczenia na swe po- 
trzeby-

Art. 6. W ywłaszczenie w  obrębie miast w gra­
nicach art. 29 ustęp ostatni na rzecz odnośnych miast 
na cele rozbudowy jest dopuszczalne o  tyle, o  ile 
■Wymaga tego potrzeba ze względu na m iejscowy 
brak mieszkań. M oże ono obejm ow ać zupełne znie- 
sienie lub ograniczenie prawa własności, ustanowię- 
nie lub zniesienie służebności.

W ywłaszczenie jedynie w celu zwiększenia za- 
l>asu gruntów jest niedopuszczalne.

Gm iny miejskie mogą, żądać również wywłasz­
czenia, albo też tylko czasow ego przymusowego o b ­
jęcia przedsiębiorstw, wytwarzających materjały bu­
dowlane, znajdujących się w mieście, a dla miast, 
liczących ponad 25.000 mieszkańców, także i pod 
miastem w obrębie 10 kim. promienia, licząc od cen­
trum miasta, jeżeli ich właściciele nic chcą lub nie 
ntogą mimo ofiarowanej pom ocy ze strony gminy 
Przedsiębiorstw tych uruchomić.

Art. 7. Przedmiotem wywłaszczenia mogą być:
1) grunty niezabudowane tak budowlane, jak 

i niebudowlane;
2) budynki.
a) niedokończone, których budowa została przez 

właściciela wstrzymana;
b) uznane przez właściwą władzę za pustkę, t j. 

ra budynki, grożące zawaleniem lub niebezpieczeń= 
stwem ognia w myśl odnośnych przepisów budowla­
nych.

Art. 8. żądanie wywłaszczenia musi się opierać 
t’a uchwale rady miejskiej, która dokładnie określi 
Przedmiot i cel wywłaszczenia.

Przed wywłaszczeniem jednak budynków wogóle 
1 gruntów budowlanych w mieście ma gmina wezwać 
właściciela, aby;

a) przy budynku niedokończonym  podjął w  ter­
minie najpóźniej 6-miosięcznym w dalszym ciągu bu­
dowę i w  czasokresie 2=letnim ją ukończył,

b) przy budynku, uznanym za pustkę, Doczynil 
W zakreślonym terminie wskazane przez władzę na­
prawy, względnie budynek ten zburzył i do nowej 
Przystąpił budowy, a przy niezabudowanych grun­
tach budowlanych w mieście postarał się o  ich na­
leżyte zabudowanie w stosownie przez gminę zakre­
so m  ;m czasokresie.

Dopiero po bezskutecznym upływie oznaczonych 
Gasokresów można żądać wywłaszczenia odnośnych 
Przedmiotów'.

Art. 9. Orzecznictwo c potrzebie, przedmiocie 
1 rozciągłości wywłaszczenia, względnie czasowego 
Ujęcia. i o w ysokości odszkodowania należy do są* 

powiatow ych (pokoju), w których okręgu nie­
ruchomość jest położona.

W  toku postępowania sąd ustali także, czy za­
w odzi wyższa użyteczność gruntu lub budynków 
1 Nakładów przem ysłowych, m ających ulec wywłasz­
czeniu. względnie czasowelu zajęciu na cci, wskaza­
ny w uchwale rady gminnej, w porównaniu z do­
tychczasowym sposobem użycia.

Sąd przeprowadzi jawną rozprawę ze stronami, 
Przeprowadzi potrzebne dow ody i wedle swobodne- 

uznania orzeknie o  wywłaszczeniu, względnie cza- 
^OWem zajęciu, i wysokości odszkodowania, stosow ­
ym d o  obowiązujących przepisów ustaw cywilnych, 
lo su ją c  przytem w b. dzielnicy austrjackiej i pru­

skiej zasady postępowania niespornego, Dla b. dziel­
nicy rosyjskiej Rada Ministrów określi postępowanie.

Art. 10. W ykonanie wywłaszczenia m oże nastą­
pić dopiero po zapłaceniu stronie ceny odszkodow a­
nia w gotów ce lub po złożeniu ceny odszkodow ania 
do depozytu sądowego.

Zanotowanie postępowania o  wywłaszczeniu m o­
że być uskutecznione w księgach hipotecznych już 
przy wdrożeniu postępowania wywłaszczającego 
z tym skutkiem, że orzeczenie wywłaszczające jest 
wykonalne w obec osób trzecich ze stopniem hipo­
tecznym adnotacji (zastrzeżenia).

Art 11. W yw łaszczony, względnie jego prawo- 
nabywcy, mogą żądać od  sądu, który wydał orzecze­
nie wywłaszczające, u< hylenia tego orzeczenia, jeżeli 
gmina;

1) nie zapłaciła ustalonego odszkodowania w cią­
gu trzech miesięcy od dnia prawom ocności tegoż 
orzeczenia;

2) nie rozpocznie zabudowania gruntu w  obrę­
bie miasta w ciągu jednego roku od  objęcia gruntu 
w  fizyczne posiadanie i w ciągu 3 lat go nie ukończy;

3) nie rozpocznie wstrzymanej budow y budynku 
niedokończonego w ciągu jednego roku od  objęcia 
go w fizyczne posiadanie,

4) nie rozpocznie w tym że samym terminie na­
prawy budynku, uznanego za pustkę, względnie nie 
rozpocznie jego burzenia, a następnie w ciągu drugie­
go roku now ej budowy

Sąd po  uwzględnieniu wszystkich zachodzących 
okoliczności orzeknie wedle zasad postępowania, 
określonego w art. 9, o  uchyleniu wywłaszczenia.

Art. 12. Grunty państwowe, leżące w obrębie 
miasta, przeznaczane w uchwalonym przez radę m iej­
ską, a zatwierdzonym  przez władze, programie roz­
budow y na potrzeby ogólne miasta (ulice, zieleńce, 
place, parki, cmentarze, budowle i zakłady gminnej, 
publicznej użyteczności, jakoteż urządzenia w odocią­
gowe, kanalizacyjne, oświetleniowe, komunikacyjne, 
dezynfekcyjne, kąpielowe, szkoły, szpitale, przytułki, 
teatry, targowiska, rzeźnie i t. p.) mają być bezpłat­
nie odstąpione gminie, przyczcm  w sferze interesów 
miasta niezbędny jest wniosek Prezesa G łów nego 
Urzędu Ziemskiego.

Na inne cele grunty państwowe mogą być od ­
stąpione gminie (art. 26 ustawv z dnia 15 lipca 1920 r. 
Dz. U .R .P . Nr. 70, poz. 4 6 2 )/

Do odstępowania gminom miejskim w poszcze­
gólnych przypadkach pow yższych gruntów upoważ­
nia sie na podstawie art. 6 ustawy konstytucyjnej 
z 17 marca 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 267) 
Radę Ministrów.

Art. 13. Dla uzyskania środków na budowę 
mieszkań i remont dom ów  mieszkalnych Rząd udzieli 
odpowiedniej gwarancji instytucjom, w ydającym  
obligacje mieszkaniowe lub obligacje komunalne.

Mianowicie:
a) Bank Budowlany i Zakład K redytowy Miast 

Małopolskich, upoważnione według statutów do w y­
dawania obligacji mieszkaniowych na podstawie p o ­
życzek zagwarantowanych przez państwowy fundusz 
mieszkaniowy, będą na zasadzie niniejszej ustawy 
upoważnione do wydawania obligacji mieszkanio­
wych z gwarancją państwową, która w' tym wypadku 
zastępuje gwarancję funduszu mieszkaniowego. Rząd 
upoważniony jest do udzielenia takiej gwarancji tak­
że innym instytucjom, któreby otrzym ały później 
prawo wrydawania obligacji mieszkaniowych;
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t )  Polski Bank Krajowy, Polski bank Komunal­
ny i Zakład K redytow y Miast Małopolskich, upoważ= 
nione według rtatutu d o  wydawania obligacji kaniu­
li aknych, będą .nikły prawo wydawać obligacje ko- 
m undne z gwarancją państwową wedle niniejszej 
ustawy, o  ile obligacje rzeczone będą użyte wyłącz= 
nic na cele mieszkaniowe;

c) miasta: Warszawa, Łódź, Poznań, Lwów, Kra' 
k ćw  i W ilno uprawnione będą za zezwoleniem władz 
nadzorczych do wydawania obligacji komunalnych 
z gwarancją państwową wedle niniejszej ustawy, o  ile 
obligacje rzeczone będą użyte w-y łącznie na cele 
mieszkaniowe.

Łączna suma gwarancji państwowych me może 
przekroczyć kwoty 20 m iljardów marek.

Bliższe postanowienia co  do warunków udzielić 
się m ającej przez Rząd gwarancji określi rozporzą- 
dzenie wykonawcze.

Art. 14. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa obo- 
wiazana jest udzielać pożyczek pod zastaw obligacji 
mieszkaniowych i komunalnych, o  których mowa 
w art. 13, do sumy 80%' wartości nominalnej, a to 
na warunkach najkorzystniejszych, pizepisanych dla 
pozyczek państwowych.

Art. 15. Insty tucje, wymienione w  art 13, będą 
obowiązane d o  obniżenia stopy procentowej od po- 
życzek .amortyzacyjnych, które będą przez nie udzie* 
lone na cele mieszkaniowe w  wyżej wymieniuiiych 
oLIigaejach, do 3% rocznie, z as dla współdzielni 
mieszkaniowych i gmin —  do 2% rocznie, a to na 
czasokres aż do lat 20.

Art, 16. Pożyczki będą udzielane przez insty­
tucje, wyżej wymienione, za zabezpieczeniem hipo- 
tecznem prywatnym osobom  najwyżej do 80% war* 
cości nieruchomości (aro 13 ust. 1), gminom i insty* 
tucjom  użyteczności puolicznej do 90% wartości nie­
ruchomości, a to  na budowę dom ów  z małemi miesz­
kaniami lub remont takich domów.

Gm iny mogą otrzym ać pożyczki am ortyzacyjne 
do 90% kosztów budowy, naw-et bez hipotecznego 
zabezpieczenia.

Pożyczki będą wypłacane przez instytucje po­
w yżej wymienione w pełnej sumie (al pari).

W artość nieruchomości przy oszacowaniu nie 
może być w yżej przyjęta, jak jej rzeczywiste koszty, 
przyjm ując jednakowoż wartość zajętego pod budo­
wę gruntu, najwyżej 20% oszacowanej wartości całej 
nieruchomości.

Pożyczki te mogą być przez dłużników w każ­
dym czasie w całości spłacone w odnośnych obli­
gacjach lub gotówką według nominalnej ich wartości.

Bliższe warunki udzielenia pożyczek i spłaty bę­
dą określone w- rozporządzeniu wykonawczem .

Rozporządzenie to w inno zawierać postanowie­
nie, że pożyczki będą udzielane na w-niosek odnoś­
nych kom itetów rozbudow y oraz, żc przy uchwalaniu 
pożyczek budowlanych bedzie uczestniczył delegat 
komitetu z głosem stanowczym.

Art. 17. Obligacje mieszkaniowe i komunalne, 
o których mowa w art. 13, gwarantowane przez Pań­
stwo, mają pupilarne bezpieczeństwo. Gw-arancja 
Państwa obejm uje tak oprocentowanie, jak i spłatę 
kapitału.

Art. 18. N a pokrycie niedoborów' akcji rozbu­
dowy- gminy miejskie mają prawo ustanawiać i po­
bierać z upoważnienia władzy nadzorczej osobne 
opłaty komorniane wedle noi m. przewidzianych 
w ustawie o zasileniu finansów miejskich z dnia

17 grunnia 1921 r (Dz. U. R. z r. 1922 Nr. 2, poz. ó) 
dla podatku od lokali, oraz podatek od graniów- nie­
zabudowanych.

Art. 19. Opłata komorniana m c m oże przeno­
sić 300% od czynszu, płaconego w r. 1914.

O d właścicieli niezabudowanych gruntów za­
miast opłaty kom om ianej gmina m oże pobierać po­
datek, w ysokość którego wynocić m oże 1% od sta 
oszacownej każdorocznie w-artości nieruchomości.

A rt. 20. Gmina ma prawo zatrzymać na p v  
krycie kosztów- poboru me więcej niż 10% zainka- 
sowanych opłat komornianych i podatku od  gruntów-

Art. 21. Miasta, oki eślone w- art. 13, będą miały 
prawo wydaw-ama obligacji dla pokrycia kosztów 
Ludowy mieszkań, wrględnie remontu w  budynk ach, 
stanowiących w-łasność miasta.

Niezależnie od  tego mają jednak rzeczone mia­
sta także prawo korzystania z kredytu w zakładach, 
wymienionych w art. 13, na warunkach ulgow-ych 
pow-yżej podanych.

Art. 22. W  skrypcie dłużnym jnu.%* dłużnik 
(właściciel domu) przyjąć zobowiązanie ustanowienia 
czynszów- po ukończeniu budow y w ten sposób, by 
dochód od wdasnych kapitałów-, w łożonych w nieru­
chom ość, nie przekraczał 2% ponad stopę procen­
tową, pobieraną przez Polską Krajową Kasę Pożycz­
kową od  weksli. Obow-iązek ten dłużnika rr.a być 
odpowiednio zabezpieczony.

Ponadto dłużnik winien zezwolić na hipoteczny' 
wpis tej treści, eż przez czas trwania stosunku po­
życzkowego nie w olno właścicielowi nieruchomości 
obciążyć ani pozbywać realności bez zgody wierzy­
cieli.

Z  ważnych pow odów  mogą być dozw olone wy­
jątki od  postanow-ień m niejszego artykułu.

Art. 23. W ynikający z różnicy pobieranych 
i opłacanych procentów niedobór, który będą miały 
powyższe miasta i instytucje, wydające obligacje 
mieszkaniowe, z doliczeniem 1% na administrację- 
pokrywa Skarb Państwa w 80%, a odnośne intereso­
wane gminy w 20%.

W  tym samym stosunku odpowiada gmina 
niedobór finansowy, któryby powstał dla Państw^ 
wskutek poręki Państwa za opłatę procentów i ka­
pitału, unormowanej w  niniejszej ustawie.

Art. 24. Celem umożliwienia instytucjom- 
w art. 13 wymienionym, wypłaty pożyczek w peł­
nej kwocie, dalej celem umożliwienia im obniżen i 
procentów  w sposób w yżej podany do 3%, względ­
nie 2% rocznie Jla w-spółdzielni mieszkaniowych 
i gmin, dalej celem umożliwienia rzeczonym  instytu­
cjom  udzielenia zaliczek gotów kow ych w- ty-uh w>" 
padkach, w których nie mogą być udzielone pożycz­
ki w obligacjach, czy  to z pow odu przejściowej nic* 
możności zabezpieczenia, czy- to  z powodu trudny 
ści w umieszczeniu obligacji, wreszcie w  celu umożli­
wienia rzeczonym  instytucjom wypłaty kuponów hy 
obligacji, nidzież wypłaty- gotów ki za obligacje, SkarP 
Państwa będzie udziela! tym że instytucjom odpo­
wiednich zaliczek, które będą perjodycznie ustalani 
Zaliczki będa bezprocentowe.

Art. 25. Rządowi służy prawo zastąpień14 
gwarancji i zobowiązań, przewidzianych niniejszy 
ustawą, przez wypłatę kw oty 20 m iljardów mare*- 
polskich do rąk instytucji, w  art. 13 p. a) i b) 
mienionych, na cele ustawą przewidziane.

Art. 26. W szelkie ulgi dla nowych budowli prze' 
widuje osobna ustawa z dnia 22 września 1°22 rok
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0 ulgach dla now owznoszonych budowli (D z. U. R. P. 
Nr. 88, poz. 786).

Art. 27. Dobudowy i nadbudowy, wykończenie 
rozpoczętych, a mezamieszkanych dom ów oraz prze* 
budowy, o  ile stwarzają nowe lokale mieszkalne, 
traktuje się w zrozumieniu niniejszej ustawy na rów= 
ni z budową now ych dom ów .

Art. 28. Dłużnicy, biorący pożyczkę na cele 
mieszkaniowe wedle przepisów niniejszej ustawy, 
Wolni są od odpowiedzialności osobistej za dotyczący 
dług, a odpowiedzialność ich ogranicza się do hipo* 
teki realności, na której dług zostaje zabezpieczony.

Art. 29. Ustawa niniejsza nie narusza postano­
wień szczególnych ustaw, które upoważniają Pań* 
*>two, gminę lub inne instytucje do żądania wywlasz* 
czenia na pewne specjalne cele, jak na cele kolejo* 
We, budowli wojskowych, wodnych, regulacji ulic
1 t. p.

Przepisy ustawy o  wykonaniu reformy rolnej 
(Dz. U. R. P. z 1920 r. Nr. 70, poz. 462) nie odnoszą 
się do  gruntów, położonych w  obrębie miast, których 
ogólny obszar nie przekracza 23 ha.

Art 30. Rada Ministrów może na wniosek za­
rządu miasta, oparty na uchwale rady miejskiej, roz* 
szerzyć granice administracyjne miasta w obrębie 
jego sfery interesów, określonej w myśl przepisów 
o  wykonaniu reform y rolnej.

Art. 31. Postanowienia niniejszej ustawy nie 
naruszają sw obody dobrowolnego prawnoprywatnego 
obrotu ziemią i dobrowolnej parcelacji gruntów w 
obrębie miast i nie mogą naruszać istniejących planów 
regulacyjnych.

D o  nieruchomości ziemskich, położonych w obrę* 
bie miast, których ogólny obszar nie przekracza 23 ha 
włącznie, rozporządzienie tym czasowe Rady Mi* 
nistrów z dnia 1 wTześnia 1919 r. normujące prze* 
noszenia własności nieruchomości ziemskiej (Dz. U. 
R. P. Nr. 73, poz. 428), jak również austrjacki patent 
cesarski z r. 1915 i rozporządzenie komisarjatu Na* 
czelnej R ady Ludowej —  nie mają zastosowania.

Zezw olenie na parcelacyjny podział wszelkich 
nieruchomości udzielone nie będzie, jeżeli projekt 
Parcelacyjny nte jest uzgodniony z planem, regula­
cyjnym  miasta lub jeżeli obciążające nieruchomość 
serwituty nie są prawom ocnie zlikwidowane.

Art. 32. W szelkie pisma, dokumenty, wpisy hi* 
Poteczne i czynności prawne, na podstawie niniej* 
szej ustawy dokonane, oraz obligacje mieszkaniowe, 
hidzież obligacje komunalne, wymienione w art. 13, 
Wolne są od należytości, stempli i podatku od kapi* 
talu i rent. Niemniej lombard tych obligacji w Pol* 
skiej K rajowej Kasie Pożyczkow ej, jak również akty 
Pierwszego przeniesienia własności, wołne są od 
Wszelkich opłat i należytości stemplowych.

Art. 33. Ustawa niniejsza gaśnie z upływem
roku od dnia je j ogłoszenia, o  ile wcześniej jej 

^ o c  obowiązująca nie b ę iz ie  w drodze ustawodaw* 
Czej preedłużona.

Jednakże na podstawie tej ustawy nabyte prawa 
’ zaciągnięte zobowiązania pozostają w m ocy, jak 
również prawa gminy, ob jęte art. 18 i 19, o ile ich 
t^ykooanie jest potrzebne na pokrycie zaciągniętych 
Przez gminę z m ocy tej ustawy zobowiązań.

Art. 34. N adzór stały nad działalnością gminy 
w zakresie tej ustawy należy do Ministra Spraw 
Wewnętrznych.

Art. 35. W ykonanie niniejszej ustawy powierza
Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrem

R obót Publicznych i Ministrem Spraw W ewnetiz* 
nych.

Art. 36. Ustawa niniejsza otrzym uje m oc ob o­
wiązującą z chwilą jej ogłoszenia.

Marszałek:
(— ) Trąmpczyński.

Prezydent Ministrów:

(—) J. Nowak.
Minister Skarbu:

(— ) Jastrzębski. 
Minister Robót Publicznych:

(— ) Łopuszański. 
Minister Spraw W ewnętrznych.

(— ) A. Kamieński.
(Dz. U. R. P. Nr. 89, z d. 20. X . 1922 r., poz. S il).

4 5 1 .
OGŁOSZENIA URZĘDÓW SKARBOWyCH 

w spraw ie podatku p rzem ysłow ego .

1.

O G Ł O S Z E N I E .
Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Wło­

cławku w myśl art, 3 ustawy o podatku przemysłowym 
z dnia 17 grudnia 1920 podaje do publicznej wiadom ości, 
że nakazy płatnicze podatku procentowego za rok 1921 od 
zysku przedsiębiorstw nieobowiązsnych do składania spra­
wozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych sa- 
modzialnych wolnych zajęć zawodowych zostały rozesłane 
za pośrednictwem Magistratów i Urzędów gminnych powia­
tów Włocławskiego i Nieszawskiego w dniu 20 Daździer- 
nika r. b.

Termin płacenia powyższego podatku do Kasy Skarbo­
wej oraz wnoszenia reklamacji przeciw wymiarowi podatku 
ubiega z dniein 30 listopada 1922 r.

Zaznacza się przytem, że w myśl art. 113 powołanej 
wyżej ustawy nieotrzymanie lub opóźnienie w doręczeniu 
nakazu płatniczego nie m oże być podstawą do przedłuże­
nia terminu do wniesienia reklamacji.

W ocławek dn. 20 października 1922 .
Naczelnik Urzędu:

M. Azurowski.

2.

O G Ł O S Z E N I E
Przewodniczący Komisji m iejscow ej do spraw podatku 

przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym w Wolkowysku 
na zasadzie art. 111 Ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 1922 r. poz. 140) podaje 
się do w iadom ości, że w dniu dzisiejszym zostały roze­
słane za pośrednictwem Magistratów i Urzędów gminnych 
nakazy płatnicze na podatek procentowy od zysku za rok 
podatkowy 1922 od przedsiębiorstw nieobowiązanych do 
publicznego składania sprawozdań, osobistych zajęć prze­
mysłowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych. 
Reklamacje przeciw podstawom wymiarowym można wno­
sić do dnia 28 listopoda 1922 roku.

W tym samym terminie podatek jak również i grzywny 
muszą być całkowicie wpłacone do m iejscow ej Kasy 
Skarbowej.

Wolkowysk, dnia 28 października 1922 r
Przewodniczący Komisji:

W. Mikulski.
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3.

O G Ł O S Z E N I E

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podaiek od zj ku od przedsiębiorstw nieobowięzanych 

do składania publicznych sprawozdań.
Przewodniczący komisji m iejscow ej do spraw pGdutku 

przemysłowego przy Urzędzie skarbowym podatków i opłat 
skarbowych 'nspektoracie skarbowym, Administracji P o­
datków) w Kole podaje na zasi-dzie art. 111 ustawy 
o państw, podatku przemysłowym (Ds;. U. R. P. Nr. 17 
z r. 1922 poz. 140) Jo publicznej wiadom ości, i e  di.ia 15 
paźdz emika 1922 roku rozesłano nakazy płatnicze podatku 
procentow ego od zysku na rok 1922 od przedsiębiorstw 
nieobowięzanych do składania sprawozdań publicznych, 
osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych 
zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak równie* wymierzonym kwotom podatku, mogę płatnicy 
na podstawie postanow ienia art. 1)2 w yje; powo anej usta­
wy tudzież paragr 37 rozp. Ministra Skamu z an. 30 
stycznia 1922 r. (D z. U. R, P. Nr 18 z roku 1922 poz. 
151), enosić reklamacje do Komisji m iejscow ej do spraw 
podatku przemysłowego przy urzędzie skarbowym podat­
ków i opłat skarbowych (Inspektoracie Skarbowym, Admi­
nistracji Podatków), w terminie najpóźniej do dnia 15 li­
stopada 1922 roku.

W tym samym terminie maję być zapłacone wymierzo­
ne kwoty podatku proce ntowego od zysku, gdyi wniesie­
nie reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej 
ustawy obowięzku uiszczenia podatku w oznaczonym wy­
żej terminie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przy­
musowo ścięg.iięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Koło, dnia 11 października 1922 r.
Przewodniczęcy Komisji M iejscowej 
do spraw podatku przemysłowego.

4

O u łOSZENIE.
o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy po­
datek od zysku od  przedsięborstw nieobowięzanych do 

składania publicznych sprawozdeń.
Przewodniczęcy komisji m iejscow ej do spraw podatku 

przem ysłowego przy Urzędzie skarbowym podatków ł opłat 
skarbowych Inspektoracie skarbowym Administracji Po­
darków) w Kole podaje na zasadzie art. 111 ustawy
0 państw, podatku przemysłowym (D z. U. R. P. Nr. 17 
z r. 1922 poz. 140) do publicznej wiadom ości ze dnia 
25 września 1922 roku rozesłano nakazy płatnicze po 
datku procentowego od zysku na rok 1921 od przedsię­
biorstw nieobowięzanych do składania sprawozdań pu­
blicznych, osobistych zajęć prremystowych i samodzielnych 
wolnych zcjęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudziei paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dnia 30 
stycznia 1972 r. (Dz. U. R. P, Nr. "8 z roku 1922 poz. 151), 
wnosić leklamacje do Komisji m iejscow ej do spraw po­
datku przemysłowego przy urzęazie ska.-bowym podatków
1 opłat «ks*bowych (Inspektoracie Skarbowym, Administracji 
Podatków), w terminie najpóźniej do dnia 25 października 
1922 roku.

W tym terminie maję być zapłacone wymierzone kwo­
ty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie re­
klamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy o b o ­
więzku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej ter­
minie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przy­
musowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

M. Koło, dnia 20 września 1922 r
Przewodniczący Komisji M iejscowej

do spraw podatku przemysłowego.

5

O G L ,Q f  Z E N I E .
Przewodniczęcy Komisji M iejscow ej dia sp-aw podatku 

przemysłowego na okręg Starogakd, podaje na zasadzie art. 
111 ustawy o państwowym podatku przemysłowym, źe na­
kazy płatniczt na procentowy p o ća .e . oi' zysków na rok 
1922, od przedsiębiorstw nie obowiązanych do publicznego 
składania sprawozdań, osobistych zajęć przemysłowych 
i samodzielnych wo i,ych zajęć zawodowych rozesłane zo 
skały w dniu 24 października 1922.

Reklamacje przeciw ustalonym sumom zysków wzg’ ęd 
nie zarobków, jak również wymierzonym kwotom podatku 
wnosić należy do powołanej Komisji w Starogardzie — 
w terminie do jednego mi isiąca.

W tym samym terminie należy wpłacić wymierzone 
kwoty podatku.

Przewodniczący Komisji: 
m. p. Tyniecki.

S.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Na nasadzie art. 111 u ia w y  o państwowym podatku 

przemysłowym (D z. U. R. P Ni. 17 i.poz 140) podaje się 
do wiadom ości, Ie  nakazy płatnicze pi datku procentowego 
o d  zysków przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych 
nieobowięzanych do publicznego składania sprawozda,! 
i osobistych zajęć prze.nysłowycr oraz sam odzielnych wol­
nych zajęć zawodowych no rok 1921 i 1922-gi rozesłane 
zostały płatnikom przez Urz jd Skarbowy podatków i opłst 
skarbowych w Łowiczu w dniu 26 października 1922 roku.

Termin wniesienia podatku do Kasy Skarbowej w Ło- 
«.:czi oras składania reklamacji upływa z dniem 25 listo- 
padi 1922 r.fiłj (

Łowicz, dn. 26 października 1922 r.
Przewodniczący Komisji M iejscowej w Łowiczu 

K. Sobolewski.

7.

O G Ł G S Z E N I E.

Na zasadzie art. 111 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym D. U. R. P. Nr. 17 poz. 140 z r. 1922, prze­
w odniczęcy Komisji m iejscowej do spraw podatku przemy­
słowego przy Urzędzie Skarpowym podatków i opłat skar­
bowych w Rawie Mazowieckiej podaje do publicznej wia­
dom ości, że dnia 30 października 1»22 r. rozesłano nakazy 
płatnicze podatku procentowego od zysku ńa lata 19iłii 1922 
od przedsiębiorstw nieobowięzanych do składania sprawo­
zdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samo­
dzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków względnie zarobkom 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogę płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołane' 
ustawy tudzież § 37 rozporządzenia Ministra Skarbu z dn- 
30 styczn i- 1922 r. Dz. U. R. P. Nr. 18 poz. ^50 z r. 1922, 
wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej do spraw po­
datku przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym podatków 
i opłat skarpowych w Rawie M azowieckiej w terminie naj­
później do dr.ia 30 listopada 1922 r.

W tym samym terminie mają być zapłacone wymie­
rzone kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wnie' 
sienie reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołane1 
ustawy obowięzku uiszczania podatku w wyznaczonym 
wyżej1 terminie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przymu­
sow o ściągnięty z doliczaniem odsetek za zwłokę w wyso­
kości 1% m iesięcznie.

Uwaga: Płatnicy wyżej wspomnianego podatku podle­
gają również podatkowi od obrotu na rzecz miast. Reki* 
macje i skargi przeciwko ustalonym sumom winny bj - 
wnoszone tym samym trybem jak i reklamacje i skargi na 
wymiar procentowego podatku od zysku.

Rawa-Mazowiecka, dnia 30 paździe-nika 1922 r.
Przew odniczęcy Komisji 

Kierownik Urzędu Skarbowego 
( — ) Wiktor Boge
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8.
O B W I E S Z C Z E N I E .

Na zasadzie art, 111 ustawy o podatku przemysłowym 
(Bz. Urzędowy Ministerstwa Skarbu Nr. V I922 r.) podaje 
*ię i o  publicznej wiadom ości, źe dnia 25 października 
^922 r. rozesłano nakazy płatnicze na wymierzony podatek 
órccęm ow y od zysicu na rok 1921 i 1922 oa przedsiębiorstw 
nieobowiązanych do składania sprawozdań publicznych, 
osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych 
*ajęć zawodowych.

Wymierzone kwoty podatku należy wpłacić do Kasy 
Skaroowej w Mławie w następujących teiminoch: _o rok 
1921 do dnia 30 listopada 1922 r., a za rok 1922 do dnia 
30 grudnia 1922 r.

Reklamacje przeciw wymiarowi tegoż podatku można 
Gnieść do m iejscowej komisji przy Urzędzie Skarbcmym 
w Mławie w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 listo­
pada r. b., wniesienie jednak reklamacji nie wstrzymuje 
°bqv iązku zapłaty podatku w powyższych terminach.

Zauważa się przytem, że nieotrzymanie lub spóźnienie 
w doręczeniu nakazu płatniczego nie upoważnia do wnie­
sienia reklamacji po wyznaczonym terminie.

Niezależnie od powyższego, ogłasza się, że płatnicy 
lego podatku prowadzący przedsiębiorstwa w m. Mławie 
podlegają również podatkowi od obrotu na rzecz miasta 
1 że reklamacje i skargi przeciwko ustaleniu sumy obrotu, 
winny być wnoszone tym samym trybem, jak i reklamacje 
1 skargi na wymiar procentowego podatku od zysku.

Mława, dnia 25 październik.) 19z2 r.
Przn^tidniczący Komisji 

Naczelnik Urzędu Skaroowego: St. Siciński.

9.
O B W I E S Z C Z E N I E .

Przewodniczący Komisji m iejscowej do spraw podatku 
Przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym poaotków i opłat 
skarbowych w Siedlcach podaje n i  zasadzie art. 111 Ustawy 
0 państwowym podatku przemysłowym \bz. Ust. Rz. F 
Jr 17 z r, 1922, poz. 140) do publicznej wiadomości, że 
9»ia 30 października 1922 r. rozesłano nakazy płatnicze po­
datku procentowego od zysku na rpk 1921 i 1922 od przed­
siębiorstw nie obowiązanych do składania sprawozdań pu­
blicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
Wolnych zajęć zawodowych za pośrednictwem policji pań­
stwowej w Siedlcach i Urzędów gminnych.

Reklamacje przeciwko ustalonym sumom zysków, wzgl. 
parobków, jak również wymierzonym kwotom podatku, no- 
■eży wnieść do wskazanej wyżej komisji w terminie do dnia 
^0 listopada 1922 r. Reklamacje wniesiona po tym tejjmjpie 
Pwzględr.ione nie będą. Wniesienie jednak reklamacji nie 
•‘'Otrzymuje obowiązku zapłaty podatku w powyższych ter­
minach.

Nieotrzymanie lub opóźnienie w doręczeniu nakazu 
Płatniczego nie może być podstawą do przedłużeniu termi- 

do wniesienia reklamacji.
Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przymu­

sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwlokę.
Siedlce, dnia 30 października 1922 r.

Przewodniczący K ’fc,ji M iejscowej 
do spraw podatku przemysłowego: ( —) R.Ługowski.

1#,
O G Ł O S Z E N I E .

No zasadzie art. Ustawy o państwowym podatku 
Ę^emysłowym (D z. U Nr 17 z r 1P22 p. 140) pod ije  się 

publicznej wiadom ości, że nakazy płatnicze podatku 
Procentowego od zysku za r. 1922 od przedsiębiorstw nie- 
Ppowiązonych do składania sprawozdań publicznych, oso- 
j *tych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych za- 
lęć zawodowych rozesłano 20 października 1922._

Reklamacje przeciw ustaleniu zysku względnie zarobku 
, '•'ymierzonej kwocie podatku mogą płotnicy wnosić do 
Jamisji m iejscowej dla spraw podatku przemysłowego przy 
? sPektoracie skarbowym w Kolbuszowej w terminie do 

p i ł  20 listopada 1922.
Kolbuszowa (M ałopoiska) 2Q października 1922.

Przewodniczący Komisji M iejscowej 
do spraw podatku przemysłowego

( —) Kieibiński.

11.
O G Ł O S Z E N I E .

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy po­
datek od zysku od  przedsiębiorstw n ieebo wiązanych do 

składania publicznych sprawozdań.
Przewodniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 

przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat 
skarbowych we Włodawie podaje na zasadzie nrt. 111 usta­
wy o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 17 z roku 1922 poz, 140) do publicznej wia­
dom ości, że dnia 30 października 1922 roku rozesłane będą 
nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku za rok 
1921 i 1922 oa przedsięDiorstw nieobowiązanych do skła­
dania sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemy­
słowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarob­
ków, jak również wymierzonym Kwotom podatku, mogą 
płatnicy na podstawie postanowienia art 112 wyżej pow o­
łanej ustawy tudzież paragr. 37 -ozp. Ministra Skarbu z dnia 
30 stycznia 1922 r. (D z. U. R. P. Nr 18 z h 1922 poz. 151) 
wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej ao sp rs.. podatku 
przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat 
skarbowych w terminie najpóźniej do dn. 30 listopada 1922 r.

W tym samym Terminie mają być zapłacone wymierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie ucnyla, w myśl art. 118 powołanej ustawy, 
obowiązku uiszczenia podatKu w oznaczonym wyżej terminie.

Podatek niezapłacony w tym terminie, b idzie  przymu­
sow o ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Włodawa, dnia 27 października 1922 r.
Przewodniczący Komisji M iejscowej 

do spraw podatku przemysłowego
( — ) Artur Czerm ak m. p. L. S.

12.
O B W I E S Z C Z E N I E .

Jśt zasadzie ort 111 ustawy o podatku przemysłowym 
z dn. 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. Ni. 2 22 po i. 7) po­
daję do publicznej wiadom ości, że nakazy płatnicze na 
podatek procentowy od  zysku przedsiębiorstw nieobowią- 
zanych do publicznego składania sprawozdań, osobistych 
zajęć przem /słowych i samodzielnych wolnych zajęć zawo­
dowych za lato wymiarowe 1921 i 1922 zostały rozesłane 
w dniu 20 października r. b. za pośrednictwem Magistra­
tów i Urzędów gminnych.

Przeciw ustalonym sumom zysków i kwotom podatku 
mogą płatnicy wnosić reklamacje do Komisji M iejscowej 
do spraw podatku przem ysłowego najpóźniej do dnia 20 li­
stopada 1922 r. Nieotrzymanie lub opóźnienie w doręcze­
niu uskozu płatniczego nie m oie  być podstawą do przedło­
żenia terminu do zaniesienia reklamacji.

Wr wskazanym wyżej terminie t. j. do dnia 20 listo­
pada 1922 r. wpłacić należy wymierzone kwoty podatku. 
Wniesienie reklamacji nie wstrzymuje tefftiimi płatności 
podatku. Niezapłacony w terminie podatek będzie ścią­
gnięty w drodze przymusowej z doliczeniem ustawowych 
kar i procentów zwłoki.

Na zasadzie ustawy z dn. 17/XII— 1922 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 2/22, za podstawę do wymiaru podatku od obrotu na 
rzecz miast służą symy obrotów ustalone do wymiaru po­
datku procentowego. Reklamacje i skargi przeciwko usta­
leniu sumy obrotu winny być wnoszone tym samym try­
bem, jak i reklamacje i skargi na wymiar procentowego 
podatku od zysku.

Pułtusk, dnia 20 października 1922 r.
Przewodniczący Komisji:

F. Czaplicki.

13.
0  G ł  O S Z E N I E

Na zasadzie art. 111 Ustawy o laństwowym podatku 
przemysłowym ęDz. U. fi P. Nr. 17 922 poz. 140) Prze­
w odniczący m iejscow ej Komisji dla spraw tegoż podatku 
przy Urzędzie ''korbowym P. i O. S. w Biaiej-Podlaskiej 
podaje do wiadom ości interesowonych, iż w dniu 20 paź­
dziernika 1922 r. rozesłano nakazy płatnicze procentowego 
podatku od zysku ta  lata 1921 i 1922.

Przeciw ustalonym kwotom zysków względnie zarob­
ków, jak niemniej podatku można wnosić reklamacje do
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wspomnianej Komisji na zasadzie art. 112 powołanej 
Ustawy, §  37 rozp. M. S. z dn. 30/1 1922 roku (Dz. U. 
R. P. N. 18/922 poz. 151) w terminie do dnia 20 listopada 
r. b.

W tym samym terminie nalepy uiścić podatek pro­
centowy gdyż wniesione reklamacje nie odraczają płatności 
tegoż.

Przewodniczący Komisji M iejscowej 
do spraw podatku przemysłowego.

14.
O B W I E S Z C Z E N I E .

Na zasadzie art. i 11 Ustawy Przemysłowej (Dz. Ust. 
Nr. 2, poz. 7/22 r.) podaie się do publicznej wiadom ości że 
dnia 14 października 1922 r. -obesłano nakazy płatnicze 
podatku procentowego od zysku ra lale 1921 i 1922 od 
przedsiębiorstw nieobowiązanych do skiedania sprawozdań 
publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodziel 
nych wolnych zajęć ziw odow ych .

Przeciw ustalonym sumom zysków względnie zarobkom 
jak również wymierzonym kwotom podatku mogą płatnicy 
na podstawie art. 112 wyżej powołanej ustawy tudzież pa- 
ragrafu 201 Rozp Ministra Skarbu z dnia 4 lutego 1922 r. 
/D zier Ust. Nr 2 poz. 7/1922 r ), wnosić reklbmacje do 
Komisji M iejscowej d o  Spraw Podatku Przemysłowego 
przy Urzędzie Skarbowym .'odatków  i Opłat Skarbowych 
w terminie najpóźniej do 15;X1

W tym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku g d jż  wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 122 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej ter­
minie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłoką i nad­
zwyczajnych kar w myśl ustawy z dnia 7 czerwca 1921 r.

Uwaga: Płatnicy podatku od zysku podlegają rów­
nież podatkowi od obrotu n rzecz miast i że rekla­
macje i skargi przeciwko ustaleniu sumy obrotu winny być 
wniesione tym samym trybem jak reklamacje i skargi na 
wymiar procentowego podatku od zysku.

Kutno, dn 15 października 1922 r
Przewodniczący Komisji: 

Jaworski.

15.
O G Ł O S Z E N I E .

Inspektorat Skarbowy w Sarnach podaje do wiadomości 
płatników podatku procentowo-przemysłowego od zysku za 
late 1221 i 1922 clla przedsiębiorstw nie obowiązanych do 
publicznego składania sprawozdań oraz osobistych zajęć 
przemysłowych i wolnych zajęć zawodowycti, że nakazy 
płatnicze na powyższy podatek, zostały rozesłana dla do­
ręczenia w dn'u 20 października r. b. za pośrednictwem 
Magistratów i Urzędów Gminnych.

Termin płatności podatku i termin składania rekla 
macji upływa w 30 dni od daty doręczenia nakazu.

Sarny. A. Pop.el
Przewodniczący Komisji.

16.
O G Ł O S Z E N I E .

Przewodniczący Kom:sji do spraw podatku przemysło­
wego na powiat Wysuko-Mazowiecki w myśl art 111 ust. 
z dn. 17 grudnia 1921 r. o Państwowym podatku przemy­
słowym podaje do wiadom ości właścicieli przedsiębiorstw 
handlowych i przemysłowych pow. Wys. M azowieckiego 
oraz osób samodzielnie wykonywujących wolne zajęcia za­
wodowe, że nakazy płatnicze na podatek procentowy od 
zysków i zarobków za 1921 i 1922 r. zostały rozesłane 
płatnikum za pośrednictwem instytucji samorządowych dnia 
1 poźuziemika 1922 r. Przeciw ustalonym sumom zysków 
względnie zarobków jak również wymierzonym kwotom po­
datku mogą płatnicy wnieść reklamacje do Komisji miej­
scowej do spraw podatku przem ysłowego najpóźniej do 1 
listopada 1922 r.

Wysokie-Mazowieckie 1 października 1922 r.
Przewodniczący Komisji:

w. z. Zygmunt Nowak.

17.
O G Ł O S Z E N I E .

Na mocy art. 111 Ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym Przewodniczący Komisji dc podatku przemysło­
w ego przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat Skaibo- 
wych na powiat Suwalski podaje do publicznej wiado­
mości, że nakazy płatnicze na. podatek procentowy od 
zysku za lata 1921 i 1922 zostały w dniu dzisiejszym  ro­
zesłane.

Reklamacje przeciw ustalonym sumom zysku i wymia- 
rowi tego podatku można wnosić do m iejscowej Komisji 
przy Urzędzie Skarbowym w terminie najpóźniej do ż0 li­
stopada: 1922 r.

W tym samym terminie mają być zapłacone wymie­
rzone kwoty podatku, gdyż wniesienie reklamacji me uchy­
la w myśl art. 118 Ustawy obowiązku uiszczenia podatku. 
Nieotrzymanie lub opóźnienie o doręczeniu nakazu płatni­
czego nie może być podstawą do przedłużenia terminów 
do wniesienia reklamacji jak również do uiszczenia po­
datku.

Suwałki, 20 października 1922 r.
' Przewodniczący Komjsji dc spraw

podatku przemvsłowegc.

18.
O G Ł O S Z E N I E .

Przewodnicz ,cy Komisji m iejscow e! do spraw podatku 
przem ysłow ego przy Urzędzie Skarbowyr w Płońsku, 
zgodnie z art. 111 ustawy z dn. 24 marca 1922 r., podaje 
do wiadom ości osob zainteresowanych, że nakazy płatnicze 
na podatek procentowy od zysku za lata podatkowe 
1921— 1922 zostały w dniu dzisiejszym rozesłane dła dorę­
czenia płatnikom.

Podatek należy wpłacić, za rok 1921 do dnia 16 listo­
pada 1922 r., a za rok 1922 do dnia 16 grudnia 1922 r. re­
klamacje zaś przeciw wymiarowi można wnosić na ręce 
m iejscow ej Komisji, do dn. 16 listopada.

Jednocześnie zaznacza się, że płatnicy powyższego po­
datku podlegają' również podatkowi obrotowemu aa siec2 
miasta i że reklamacje winny być wnoszone tym sjmyrn 
tryhem.

M. Ptonsk, dn. 16 października 1922 r.

19.
O G Ł O S Z E N I E .

Na zasadzie art 25 Ustawy z dnia 6 Ppca 1920 r 
(Dz. U. R P. Nr. 66, p, 437), oraz par 34 ust. 2 rozrorzą 
dzenia wykonawczego M. Sk. z dnia 10 grudnia 1920 f- 
(Dz. U Nr. 1 '921, poz. 1) Urząd Skarbowy podaje do pu­
blicznej wiadom ości, że nakazy płatnicze i.a proeento» J 
podatek od zysku na rok podatkowy 1921 i 1922 od prred 
siębiorstw nieobowiązanych do składania publicznych spra­
wozdań, osobistych zdjęć przemysłowych i samodzielnych 
wulnyuh zajęć zawodowych zostały rozesłane w dniu 20 
października 1922 i że na zasadzie par. 34 przepisów wy­
konawczych do art. 30 Ust. z 6 lipci tSrmin do wrroszenil 
reklamacji do m iejscowej Komisji w Lublinie i do wpłaty 
wymierzonych kwot podatku w Kasie Skarbowej w Lublinie 
wyznaczono na dzień 20 listopada 1922 r.

Przewodniczący M iejscowej Komisji 
do Spraw Podatku Przemysłowego.

Podateh spadkowy i od 
darowizn.

452
R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS TR A  SKARBU

z dnia 15 września 1922 roku
w przedmiocie jednolitego tekstu przepisów ustawov/jt*) 
o opodatkowaniu spadków i darowizn na 

b. dzielnicy rosyjsk ej
§ 1. N a podstaw ie art. 52 ustaw y z dn. 29 

ja  1929 r. (Dz. U. R . P Nr. 49 poz. 299), oraz

j.
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■'■kutek ustaw y z dnia 31 m arca 1922 r. (.Dz. U. R. 
P. Nr. 33, poz. 263) ogłaszam  tekst jed n olity  prze­
pisów  ustaw ow ych  o opodatkow aniu spadków  i da ­
rowizn na obszarze b. dzieln icy rosy jsk ie j (załącz­
niki 1, 2 i 3 do n in iejszego rozporządzenia).

§ 2. Jeśli spadkodaw ca zm arł w  okresie od 
dnia 1 stycznia 1916 r. do dnia 30 czerw ca 1921 r. 
(w łącznie), a w ym iaru  podatku spadkow ego nie 
dokonano do dnia 9 m aja  1922 r (w łącznie), to na­
leży zastosować „P rzep isy  o opodatkow aniu  spad­
ków i darow izn", ogłoszone rozporządzeniem  z dnia 
2 czerw ca 1920 r. (Dz. U. E, P. Nr. 49, poz. 300) —
0 ile M  n iniejszego rozporządzenia nie postanawńa 
inaczej, oraz z tą zmianą, że art. 23 i 26 m ają  być 
stosowane w brzm ieniu, podanem  w  załączniku 1 
do niniejszego rozporządzenia (art. 51 ustawy 
z dnia 29 m a ja  1920 r., Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 299
1 art. 9 ustaw y z dnia 31 m arca 1922 r., Dz. U. R. P. 
Nr. 33, poz. 263).

Jeśli zaś spadkodaw ca zm arł w  czasie od dnia 
1 lipca  1921 r „  a w ym iaru podatku spadkow ego nie 
dokonano do dnia 9 ma ja  1922 r. (w łącznie), to na­
leży zastosować przepisy zawarte w  załącznikach 
1, 2 i 3 do n in iejszego rozporządzenia —  o ile § 4 
nie postanaw ia inaczej (art. 8 ustaw y z dnia 31 
marca 1922 r., Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 263).

§ 3. D o aktów  darow izny, zdziałanych  w okre­
sie od dnia 7 lipca  1920 r. do dnia 9 m aja  1922 r. 
(w łącznie), należy stosow ać „P rzep isy  o opodatko­
waniu spadków  i darow izn", ogłoszone rozporzą­
dzeniem z duia 2 czerw ca 1920 r. (Dz. U . R . P. 
Nr. 49, poz. 300) —  o ile § 4 n in iejszego rozporzą 
dzenia nie postanaw ia inaczej oraz z tą zm ianą, że 
a r t  23 ma b y ć  stosow any w brzm ieniu podanem 
w załączniku 1 do n in iejszego rozporządzenia (art. 
51 ustaw y z dnia 29 m aja  1920 r., Dz. U. R. P. 
Nr. 49, poz. 299 i art. 9 ustaw y z dnia 31 m arca 
1922 r „  Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 263).

D o aktów  darow izny, zdziałanych  w czasie od 
dnia 10 m a ja  1922 r. należy stosow ać przepisy, za­
warte w załącznikach 1, 2 i 3 do nin iejszego roz­
porządzenia (art. 11 ustaw y z dnia 31 m arca  1922 r., 
Dz. TL R. P. N r. 33, poz. 263).

§ 4. A rt. 32 „P rzepisów  o opodatkow aniu 
Syadków i darow izn" należy stosow ać w edług tek­
stu ogłoszonego rozporządzeniem  z dnia 2 czerwca 
1920 r. (Dz. U. R . P. Nr. 49, poz. 300), o ile czyny 
karygodne, przew idziane w pow ołanym  artykule, 
Popełnione w okresie od dnia 7 lipca 1920 r. do 
dnia 9 m aja  1922 r. (w łącznie) — a w edług tekstu, 
ogłoszonego rozporządzeniem  niniejszem , o ile ta­
kie czyny karygodne popełniono w  czasie od dnia 
10 m aja  1922 r. (art. 51 ustaw y z dnia 29 m aja  
1920 r „  Dz. U. R . P. Nr. 49, poz. 299; obwieszczenie 
w Nr. 55 Dz. U. R. P . z 1920 r., poz. 345, art. S i 11 
Ustawy z dn. 31 m arca  1922 r. Dz. U. R. P- Nr. 263).

M inister Skat bu:
(— ) Jastrzębski.

(Dz. U. R. P. z d. 20’X . 1922 r. Nr. 88, poz. 796).

Załącznik 1
Jo rozD. Min. Skarbu z d. 15 IX 

'19-21 r , poz. 452.

P R Z E P I S Y

o opodatkowali u spadków i darowizn na obszarze 
b. dzielnicy rosyjskiej

Art. 1.

O podatkow aniu w m yśl n in iejszych  przepisów 
podlega nabycie m ajątku w drodze spadku, legatu 
lub darow izny.

Art. 2.

W ym iarow i podatku od darowizn nie pod le­
ga ją :

a) zapom ogi, udzielone przez Państw o lnb 
związek sam orządny na cele użyteczności publice. - 
nej,

b) tantjem y, g ra ty fik a c je  i t. p. w ynagrodte- 
nia, które pracodaw ca przyznaje swemu pranov» 
n ikow i, o ile  przedm iotem  tego rodzaju  d a rew iia y  
nie jest nieruchom ość.

Art. 3.

Za podstaw ę w ym iaru  p rzy jm u je  się caaretą 
w artość nabytego m ajątku  w edług stanu w  dniu 
otw arcia  spadku lub zdziałania aktu darowi**|r.

W artość czystą oblicza  się przez potrąnnuie 
d ługów  i ciężarów  od w artości ogólnej.

Art. 4.

P raw a, co do których  zachodzi w ątpliw ość, ary 
lub w jak iej m ierze istn ieją , lub czy  są wykonalne, 
w licza się do podstaw y w ym iaru  w edług iob p r ^ -
puszuzalnej w artości.

Art. 5.

W artość świadczeń pow tarzających  się ms«ala 
się w  sposób n astępu jący:

a) W  razie ustanowienia ich  na wieczne eaa- 
sy  za podstaw ę w ym iaru  służy iloczyn  i  pom no­
żenia w artości rocznej przez 25.

b) Jeżeli zobow iązanie do takich  świadeaeń 
ma trw ać do term inu, oznaczonego kalendarzowo, 
podstawę w ym iaru  stanow i w artość skapitalizo­
w ana w edług załączonej tablicy .

c) G dy zobow iązanie ustanow iono na czas n ie­
oznaczony, jednak n ieogran iczony do czasu żyeia  
jednej lub w ięcej osób, to za podstaw ę w ym iaru  
p rzy jm u je  się iloczyn  z pom nożenia w artości rocz­
nej przez 12%.

d) Jeżeli w  przypadkach, określonych  w ustę­
pie c) oznaczono kalendarzow o term in, do którego 
zobow iązanie trw ać będzie niew ątpliw ie, oblicza 
się podstaw ę w ym iaru  za czas do tego term inu w 
sposób podany w ustępie b), za czas dalszy w spo­
sób podany w ustępie e) n ig dy  jednak w sumie 
w yższej, niż podana w ustępie a).

e) G dy trw anie zobow iązania ograniczone jnst 
do czasu życia  jednej osoby, za podstaw ę w ym iaru

.L
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służy w artość skapitalizow ana, obliczona w edług 
w ieku osoby, z k tóre j śm iercią  zobow iązanie gaśnie. 

W artość ta rów na się przy w ieku: 
lat 15 lub m niej 18 krotnej

wyże.i 99 15 do 25 lat 17 99

99 99 25 99 35 99 16 99

99 99 35 99 45 99 14 99

99 99 45 99 55 99 12 99

99 55 99 65 99 834 99

99 65 99 75 99 5 99

ł» 99 75 99 80 99 3 99

99 99 80 2 99

rocznej wartości.
f) G ay trw anie zolw w iązania zależy od życia, 

dwu lub w ięcej osób, to w artość skapitalizow aną 
oblicza  się według w ieku osoby najstarszej lub naj- 
m łodszej stosow nie do tego, czy  zobow iązanie m a 
zgasnąć z chw ilą  zgonu osoby, k tóra  um rze p ierw ­
sza lub z chw ilą śm ierci ocoby, k tóra um rze ostat­
nia.

Przepisy  pow yższe dotyczą rów nież obliczenia 
w artości użytkow ania.

R oczną  w artość użytkow ania p rzy jm u je  się w 
sumie, wynoszącej 4% w artości rzeczy, poddanej 
użytkow aniu , chyba że niew ątpliw ą jest w artość 
wyższa lub niższa.

Art. 6.

Jeżeli co do rzeczy, oddań ycb na skład, służy 
dwu lub w ięcej os< bom solidarnie praw o rozporzą­
dzania, to w  razie śm ie ic i jedn ej z n ich zachodzi 
celem  w ym iaru  podatku spadkow ego dom niem anie 
prawne, iż te rzeczy należały do osoby zm arłej.

Jeżeli um ów iono się, że praw o rozporządzania 
m a nie ten, na czy je  im ię rzeczy złożono, lecz w y ­
łącznie inna osoba, natenczas wr razie śm ierci tej 
innej osoby zachodzi w zakresie w ym iaru  podat­
ku spadkow ego dom niem anie prawne, że należały 
w  eałości do niej.

Pow yższe postanow ienia stosują się rów nież 
do przedm iotów , zn a jd u jących  się w  skrzynkach 
depozytow ych  (safes), tudzież w  razie oddania na 
skład p ien iędzy z zastrzeżeniem  zwrol u takiej sa­
m ej sum y lub w ogóle w  razie złożenia rzeczy za­
m iennych z zastrzeżeniem  zw rotu takiej samej 
ilości rzeczy tego sam ego rodzaju .

Postępow anie co do przeprow adzenia przeciw  
dowodu ustalone bodzie rozporządzeniem .

Art. 7.

P odatn ik  w inien  ndow odnić istnienie i w yso­
kość d łu gów  i ciężarów  (art. 3), k tórych  potrące­
nia żąda.

D o d łu gów  i ciężarów  zalicza się rów nież kosz­
ty  ostatniej^choroby spadkodaw cy o ile ich nie p o ­
kryto  za jeg o  życia  z jeg o  m ajątku, oraz koszty 
pogrzebu i nagrobka.

Celem  obliczenia czystej w artości przedm iotu, 
poddanego użytkow aniu, nie potrąca  się w artości 
użytkow ania.

Art. 8.

Podatek nie należy się, g d y  czysta w artość 
otrzym anego m ajątku  nie przew yższa 500,000 mk., 
o ile m ajatek  przechodzi na m ałżonka lub zstępne­

go, a 100,000 mk., c ile m ajątek  przechodzi na inną 
osubę.

R ów nież nie podlega ją  podatkow i: sprzęty po­
kojowe: i kuenenne, pościel, odzież i b ielizna, prze­
znaczone d o  użytku w  gospodarstw ie dom owem  
spadkodaw cy lub darującego, a przechodzące na 
m ałżonka lub krew nego w lin ji  prostej, jeżeli w ar­
tość ich nie przewyższa, 500.000 mk.

A l t. 9.

Stopę podatku oznacza się w edług załączonej 
ta ry fy .

Celem obliczenia podatku należy od czystej 
w artości otrzym anego m ajątku p otrącić sumę rów ­
n ającą  się najw yższej kw ocie bezpośrednio poprze­
dzającego stopnia wartości. Od reszty wym ierza się 
podatek w eołu g  stopnia w artości, pod  k tóry  podpa­
da cała  czysta w artość otrzym anego m ajątku, od 
sum y potrąconej zaś ten podatek, k tóry  przypada 
w edług stopnia w artości bezpośrednio poprzedza­
jącego.

A rt 10.

Jeżeli m ajątek  przechodzi ne dwie lub w ięcej 
osób, to oblicza się podatek eo do każdego z na­
byw ców  osobno, w edług czystej w artości części m a­
jątku, jem u przypadłej.

A rt 11.

A rty k u łu  8 oraz p o zy c ji 1 taryfy , o ile doty­
czą m ałżonka, nie stosuje się jeżeli w  chw ili otw ar­
cia  spadku lub zdziałania darow izny m ałżeństwo 
b y ło  rozwiązane lub m ałżonkow ie b y li  rozłączeni 
co do stołu i łoża.

Art. 12.

Pokrew ieństwo lub pow inow actw o, określone 
w  taryfie , uznaje się także w ów czas, g d y  w ynik ło  
ze związków nieślubnych.

D ziecko nieślubne, przysposobione przez sw oje­
go  o jca  lub sw oją  m atkę, należy do osób, w ym ie­
nionych  w  taryfie pod poz. 1.

A rt 13.

O ile m ajątek, k tóry  fun dacja , zakład, zrzesze­
nie lub zw iązek sam orządny otrzym ały  na podsta­
wie rozporządzenia ostatniej w oli darow izny, nie 
jest przeznaczony na cele dobroczynne, ani na cele 
nauki lub nauczania, M inister Skarbu zezw oli na 
wniosek podatnika, by  w y m ia r  nastąpił podług sto­
p y  w skazanej w  poz. 5 ta ry fy , jeżeli cel, na który 
m ajątek jest przeznaczony, ma ważne znaczenie 
dla dobra ogólnego.

M inister Skarbu może na wniosek podatnika 
zezw olić na zastosowanie stopy, wskazanej w po­
z y c ji  5 ta ry fy ,, *akże w ówczas, gd y  fundacja , za­
kład, zrzeszenie, lub związek sam orządny m a sie­
dzibę zagranicą, a zachodzą w arunki podane w  po­
w ołanej pozycji 5 lub w  części pierwTszej nin iejsze­
go artykułu.

Art. 14.

Jeżeli ten sam d aru jący  z tym  sam ym  obdaro­
w anym  zaw arli dwńe lub w ięce j um ów, p od lega ją ­
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cych  podatkow i od darowizn, natenczas podatek 
od każdej z tych  am ów  w ym ierza się w edług stopy 
jednolitej odpow iadającej sum ie podstaw  w ym ia ­
ru, ob liczonych  co do każdej um ow y z osobna.

P ow yższy  przepis stosuje się odpow iednio je ­
żeli ktoś n abył m ajątek w  sposób uzasadnia jący 
w ym iar podatku spadkow ego, a nadto zaw arł ze 
Spadkodawcą jedną lub w ięcej um ów, p od lega ją ­
cych podatkow i od darowizn.

Art. 15.

N otarjusz, spisując akt um ow y, podlega jący  
W ym iarowi podatku od darowizn, ma zapytać stro- 
uy, czy  i o ile zachodzą okoliczności, uzasadniające 
zastosowanie art. 14 i odpow iedź stron podać 
w akcie.

Art. 16.

K w ota  podatku, o ile wypada z ułam kiem  
m arki, winna być zaokrąglona w  górę  do pełnej 
marki.

Art. 17.

P o  zapłacenia podatku obowiązana jest osoba, 
która nabyw a m ajątek w sposób podany w  art. 1.

Art. 18.

G dy pew ien przedm iot przypadł niepodzielnie 
(w częściach idealnych) dwu lub w ięcej nabyw ­
com, to każdy z n ich prócz podatku, przypadają ­
cego nań w m yśl art. 17, obow iązany jest solidar­
nie z w spółnabyw cam i do zapłacenia podatków, 
które przypadają  na nici) z pow odu n abycia  tego 
Przedm iotu; łączna kwota, k tórej w ładza skarbo­
wa m oże żądać od jednego z w spółnabyw ców , nie 
m oże jednak  w ynosić w ięcej, niż czysta wartość 
m ajątku przezeń nabytego.

Art. 19.

Nadto może władza skarbow a żądać uiszczenia 
Podatku:

a) od dłużnika zapisu, o ile chodzi o podatek 
°d  legatu ;

b) od daru jącego ;
c) od notarjusza albo urzędnika publicznego 

(państw ow ego lub sam orządow ego), o ile nie do­
pełnił obow iązku, ustanow ionego dla notarjuszów  
albo urzędów  lub urzędników  publicznych w  prze­
pisach n in iejszych  lub w przepisach w ykonaw ­
czych, w ydanych na ich podstaw ie;

d) od osoby, którą uznano winną przestępstwa, 
Przew idzianego w art. dl, o ile chodzi o kwotę, słu ­
żącą za podstawi; obliczenia grzyw n y, jeśli w m yśl 
innych przepisów  osoba ta nic jest obowiązana do 
Zapłacenia kw oty wyższej.

Art. 20.

Osobom  w ym ienionym  w art. 18 i 19 służy p ra ­
wo regresu przeciw  obow iązanym  w m yśl art. 17, 
a to : w ym ien ionym  w art. 18 w edług zasady, p o ­
danej w art. 121'! i 1214 kodeksu cyw ilnego N apo­
co n a , w ym ienionym  w art. 19 według zasady p o ­
danej w art. 1216 tegoż kodeksu. Pow stanie pra-

regresu pow oduje przejście  przy należytości

połączonych  z w ierzytelnością Skarbu Państwa 
(art. 1692 powołanego kodeksu).

D łużnik zapisu może legatarjuszow i potrącić 
podatek przy w ydan iu  zapisanego m ajątku.

Art. 21.

Skarb R zeczypospolitej oraz polskie zakłady 
państwowe, będące odrębnem i osobam i praw nem i, 
są w olne od podatku spadkow ego oraz od podatku 
od darowizn.

Art. 22.

Urzędy stanu cyw iln ego są obowiązane p rzy ­
sy łać w ładzy skarbow ej w y ciąg i z każdego aktu 
zejścia.

U rzędy gm inne (w iejsk ie i m iejskie) obow ią­
zane są na żądanie w ładzy skarbow ej udzielać 
w iadom ości o stosunkach m ajątkow ych  osób zm a­
rłych  oraz o spadkobiercach.

Osoby obow iązane do uiszczenia podatku, ja k  
rów nież w ykonaw ca testam entow y, kurator spad­
ku w akującego, dłużnicy spadkodaw cy oraz osoby, 
w  których  posiadaniu zn a jdu ją  się przedm ioty 
spadkowe, m ają  na w ezwanie w ładzy skarbow ej 
dostarczyć danych, potrzebnych  dla wym iaru po­
datku. .leżeli obow iązany do dostarczenia danych 
jest m ałoletnim  nieusam ow oln ionym  lub bezwłas- 
uow olnym , to obow iązku pow yższego winien dopeł­
n ić o jc iec lub opiekun.

(Szczegółowe przepisy w przedm iotach, ob ję ­
tych  n iniejszym  artykułem , w ydane będą rozpo­
rządzeniem .

Art. 23.

(Szacunek m ajątku, od  którego należy się po­
datek spadkow y, lub podatek od darow izn, m a być 
podany w sumie, wyrażającej wartość sprzedażną. 
Jeżeli suma podana, zdaniem  w ładzy skarbow ej, 
nie odpow iada w artości sprzedażnej, to w ładza 
skarbowa m a wezwać podatnika do odpow iednie­
go podw yższenia podanej w artości, w yznaczając 
mu term in n a jm n ie j 2 tygodn iow y do odpow iedzi. 
O ilcb y  podatn ik  nie odpow iedział, lub jeżeliby  p o ­
nownie jego  ośw iadczenie pozostaw iało w ątpliw ość 
co  do trafności szacunku, w ładza skarbow a ustali 
w artość sprzedażną na podstaw ie op in ji znawców, 
zaprzysiężonych przez sąd. Jeżeli w artość, w ten 
sposób ustalona, przew yższa w artość, podaną przez 
podatnika, w ięcej, niż o trzecią część, to koszty te­
go ustalenia w artości poniesie podatnik.

Gdzie, niem a stale ustanow ionych i  zaprzysię­
żonych znaw ców  sądow ych  dla odnośnego zakresu 
wiadom ości, lub gd y  liczba ich n ic w ystarcza, sąd 
na żądanie w ładzy skarbow ej ustanowi stałych  
znaw ców  i odbierze od n ich  przysięgę. W łaściw ość 
sądów  w tych  w ypadkach oraz sposób ustanaw ia­
nia, zaprzysięgania i w ynagradzania znaw ców  
określi rozporządzenie.

Art, 24.

W ładza skarbow a w ym ierza podatek spadko­
w y i zaw iadam ia o w ym iarze przez nakaz p ła t­
niczy.

Podatek spadkow y należy zapłacić w ciągu 
m iesiąca od doręczenia nakazu p łatniczego.
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K w oty , nieuiszczone w term inie, ściągnięte bę­
dą w d iodze przym usow ej, w edług przepisów
0 egzekucji podatków  bezpośrednich.

O dw ołanie (art. 29) nie odracza płatności.

A r t  25.

W  razie niespłaceniu podatku w przepisanym  
term inie pobiera się odsetki za zw łokę w w ysoko­
ści 1% m iesięcznie od zaległości za czas od  u p ły ­
wu term inu płatności do uiszczenia ; przytein mic 
siąc rozpoczęty liczy  się za cały.

Celem obliczenia odsetek za zwłokę, należy za­
ległość podatku, składającą  się z ca łych  m arek
1 z fenigów , zaokrąglić do najbliższej kwoty", ob e j­
m ującej całe m arki, a to: w górę, gdy  chodzi 
o 50 fen igów  lub w ięcej, w dół zaś, gdy  fenigów  
jest m niej, niż 50.

Art. 26.

N a wniosek podatnika zezwoli władza skarbo­
wa —  w razie potrzeby za odpow iedniem  zabezpie­
czeniem  na odroczenie p łatności podatku lub jego  
części, albo na uiszczenie ratam i najpóźn iej w  c ią ­
gu  lat pięciu , jeżeli stw ierdzi, że niezw łoczna zapła­
ta b y ła by  dla podatnika ze względu na jego  sto­
sunki gospodarcze zbyt uciążliw a. W ładza  skar­
bow a cofn ie  lub ogran iczy  ulgi, udzielone z pow yż­
szego pow odu, w razie odpow iedniej zm iany w sto­
sunkach gospodarczych  płatnika. Od płatniku, 
którem u zezwolono na odroczenie p łatności, lub na 
spłatę ratam i, pobierane będą odsetki w stosunku 

'Yi%  m iesięcznie płatne z dołu (odsetki za odrocze­
n ie); przytem  m iesiąc rozpoczęty liczy  się za cały. 
W  razie niedotrzym ania term inu pobrane będą od ­
setki za zw łokę, przew idziane w art. 25 od całej 
sum y, nieuiszczone,] w  term inie.

O ile chodzi o opodatkow anie m ajątku spadko­
w ego, przechodzącego na zstępnych m ałoletnich 
lub na w dow ę po spadkodaw cy, w ładza skarbowa 
zbada z urzędu przed w ysłaniem  nakazu płatn icze­
go —  po uprzedniem  zasiągnięciu na żądanie p ła t­
nika op in ji zaprzysiężonych znaw ców  (ari. 23),.czy 
zachodzi warunek określony w zdaniu pierwszem  
niniejszego artykułu, a w  razie istnienia tego w a­
runku zezwoli w  nakazie p łatn iczym  na odroczenie 
płatności podatku lub na uiszczenie ratam i.

Art. 21.

Przed uiszczeniem  lub zabezpieczeniem  podat­
ku spadkow ego nie może nastąpić bez zezwolenia 
w ładzy skarbow ej ani przepisanie m ajątku spad­
kow ego w księdze hipotecznej, ani uiszczenie d łu­
gu przez dłużnika spadkodaw cy, ani w ydanie 
przedm iotów  spadkow ych, przechow yw anych  przez 
osoby trzecie. D otyczy  to rów nież w ydania  przed­
m iotów , w ym ienionych  w art. 6, oraz w ypłaty  sum 
ubezpieczenia, p łatnych wskułok śm ierci spadko­
daw cy.

K to świadom ie, wbrew temu przepisow i uisz­
cza d ług lub w y da je  przedm ioty w yżej w ym ien io­
ne, odpow iada za podatek, o ile on się należy od 
w ierzytelności, um orzonej przez uiszczenie lub od 
wy danych przedm iotów.

O ile z treści sporządzić się m ającego  aktu no- 
tai-jalnego lub dokum entu, co do którego notariusz

ma uw ierzyteln ić w łasnoręczność podpisu, w ynika
przejście m ajątku wskutek śm ierci, może n ota iju sz
sporządzić akt lub uw ierzyteln ić w łasnoręczność
podpisu tylko za uprzedniem  zezwoleniem  w ładzy

jskarbow ej.
i

A rt. 28.

Od darow izny, zdziałanej w form ie aktu no­
tarialnego, u iścić należy podatek gotów ką do rąk 
notarjusza, k tóry  pobrane sum y w nosi do kasy 
państwowej

Sporządzenie aktu n otarja ln ego przed uiszcze­
niem  podatku dopuszczalne jest ty lko za uprzed- 
niern zezw oleniem  w ładzy skarbowej.

W  razie uchybienia pow yższym  przepisom , 
w szczególności w razie poorania  podatku wr kw o­
cie niższej, n iż się należy, wymierza, podatek w ła ­
dza skarbowa przez nakaz p ła tn iczy  (art. 24). N ad­
to notarjusz uiega grzyw nie, przew iazianej 
w art. 32.

Art. 29.

Od nakazu płatniczego (art. 24 i 28) oraz od 
orzeczenia, którem  nałożono grzyw n ę (art. 32) 
m ożna wnieść odw ołanie w ciągu  m iesiąca od do­
ręczenia. . 1(iaBS

Jeżeli tytułem  podatku od darow izny (art. 28) 
uiszczono do rąk notarjusza w ięcej, niz się należy, 
w ładza skarbow a zarządzi zw rot nadpłaty  w razie 
wniesienia prośby o zw rot w ciągu  lat tizecli od 
uiszczenia. Jeżeli władza skarbow a dow iedziała  
się w tym że czasie w jakikoiw ieK  inn y sposóo 
o nadpłacie, to zarządzi zw rot z urzędu.

Art. 30.

Praw o do w ym ierzenia podatku ulega prze­
daw nieniu z upływ em  lat dziesięciu  od  dnia, w któ­
rym  praw o to powstało. Bieg przedaw nienia prze­
ryw a  się przez wszelkie czynności urzędowe, odno­
szące się do w ym ierzenia podatku, o ile o n ich po­
datnika urzędow o uw iadom iono.

Art. 31. ;

K to  oświadcza św iadom ie niepraw dę, celem  
udarem nienia opodatkow ania spadku lub  daro­
w izny, lub spow odow ania w ym iaru  w kw ocie n iż­
szej, niż należy się w edług ustaw y, staje się w in 
nym  w ystępku i u lega w drodze sądow ej grzyw ­
nie nie przew yższającej dziesięciokrotnej w ysoko­
ści, kw oty, na k tórej utratę Skarb Państw a nara­
żono. W  razie okoliczności, szczególnie obciążoją - 
cych , m oże b yć w ym ierzona prócz grzy w n y  kara 
w ięzienia do sześciu m iesięcy.

Grzyw na nie może przenosić p rzypadającego 
winnem u m ajątku, będącego podstaw ą w ym iaru.

Pozbaw ienie w olności, zastępujące grzyw nę 
w razie niem ożności je j ściągnięcia , nie może prze­
w yższać sześciu m iesięcy.

Art. 12.

W inn i innego rodzaju  naruszeń —  przepisów 
o opodatkow aniu  spadków  i darow izn  —  w szeze-
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Kolności niedopełnienia w w yznaczonym  terminu 
^bowiaiku dostarczenia danych, poirzelm ych  ce- 
*eni dokonania w y m ifru  — podlegają grzyw nie 

w ysokości 500.000 marek polskich. G rzywnę te 
^yinierzii władza. skarbowa.

Art. 38

Odpow iedzialność z art. 82 ulega przedawnie­
niu z upływ em  lat pięciu od dnia, w  którym  nasta­
wiło naruszenie ustawy. Praw o żądania grzyw ny 
jhż nałożonej przedawniła sic z upływ em  lat pięciu 
0(1 dnia, w którym  orzeczenie karne stało się pra- 
"om ocoeiu .

Bieg przedawnienia przeryw a sic przez wszel­
kie czynności urzędową;, odnoszące się cło wymiaru 
'Oli uiszczenia g r z y w n y ,  o ile o nich w innego urzę 
downie zaw iadom iono. Od dnia przerw y prze 
^H\ćjuenie biegnie na. now o; w razie odroczeni;! 
Płatności rozpoczyna sit; bieg przedawnienia 
Ą dniem, do którego zapłat!; odroczono.

Art. 34.

M inister Skarbu ustali w łaściw ość władz skar- 
o^wych, do przedsiębrania czynności urzędowych 
'v m ysi przepisów n in iejszych  i przepisów  w yko­
nawczych w ydanych na ich podstawie.

M inister Skarbu w porozum ieniu z w łaściw y- 
n*i M inistram i zarządzi, czy  i jak  urzędy publicz- 
116 (państw owe i sam orządow e), w s z c z e g ó ln o ś c i  też 
^ t a r  jusze, m ają w inny jeszcze sposób, niż określo- 
n° w p rzep isa li n iniejszych, w spółdziałać z wda 
?ż&rni skarbowemu, celem  opodatkow ania spadków 
1 darowizn.

Art. 35.

M ajątek, zn a jd u ją cy  się w kraju , w licza sic 
0 P odstaw y w ym iaru w  całości, jeżeli spadkodaw 

v lub daru jący  był w dniu otw arcia  spadku lid) 
p ła t a n ia  darow izny obyw atelem  Państw*, Pol- 
niego, lub m iał zam ieszkanie w kraju.

Jeżeli b y ł cudzoziem cem  i zam ieszkiwał za^ra- 
^ ą ,  to znajdujący' się w kraju  m ajątek nierucho-

podlega opodatkow aniu bezwzględnie, rucho-
zuś o tyje, o ile nabywca je s t obyw atelem  Pań- 

yy-ij Polskiego, Bib ma zamieszkanie w kraju.

Art. 36.

W artość m ajątku nierm 'bornego i ruchom ego. 
k‘Jajdu,iąeogo się zagranicą, w licza się do podstawy 

Umiaru} jeżeli spad ko chi w cą lub darujący byl 
.d n iu  otw arcia  spadku lub zdziałania darowizn;. 
"VWalelam Państwą. Polskiego.

• -leżeli był cudzoziem cem . k> m ajątek, zpajdu- 
się zagranicą n ic podlega o p o d a tk o w a n iu .

Art. 37.

v  W ierzytelność poczytu je  się za znajdującą sie 
t kraju , jeżeli w ierzyciel ma w kra.in zamiesz­
acie,

Postanowienia art. 35 i 36, dotyczące n ierucho­
mości, stosują się rów nież eto praw, w ynikających  
z ciężarów rzeczowych (z zobow iązania przem y­
słowca górn iczego go wy nagrodzenia w łaściciela 
gruntu za użytkow anie wnętrza 1 t, p.).

Art. 38.

Przy ustaleniu czystej wa litości spadku lub 
majątku darow anego, zalicza się do ciężarów  
w przypadkach określonych w art. 35 i 36 poda­
tek zapłacony" obcem u państwu.

Art. 39.

Jeżeli w przypadkach okroślouych  w a r t  35—37, 
należą do spadku lub m ajątku darow anego zarów ­
no przedm ioty, podlegające opodatkow aniu, jako- 
też takie, których  się ni# w licza do podstaw y w y ­
miaru, to celem  ustalenia czystej w artości —  o ile 
podatnik, lub władza skarbow a nie udow odnili, że 
d ługi i ciężary w całości lub w części obciążają  ty l­
ko przedm ioty pierwsze lub tylko drugie —  potrą 
ca się taką część d ługów  i ciężarów, jaka  odpow ia­
da stosunkow i ogólnej w artości przedm iotów', na­
leżących  do podstaw y w ym iaru j do ogólnej w ar­
tości wszystkich przedm iot ów  nabytych .

Art. 40.

G dy m ajątek, podlega jący  opodatkow aniu, 
znajdu je się w  dwu lub w ięcej dzielnicach, to w y­
mierzenie podatku nastąpi w tej dzielnicy, w któ­
rej spadkodawca zam ieszkiwał, lub w której zdzia­
łano akt darow izny. Jeżeli spadkodaw ca zam iesz­
kiwał lub akt darow izny zdziałano poza dzieln ica­
mi, w których znajdu je  się m ajątek, pod lega jący  
opodatkow aniu, to M inister Skarbu postanowi, 
w której dzielnicy nastąpić ma opodatkowanie.

W  w ypadkach powyższych ustalenie, które 
przedm ioty podlegają  opodatkow aniu, oraz oblicze­
nie podstaw y wym iaru m ają być dokonane dla 
każdego przedm iotu w edług przepisów , obow iązu­
jących  w danej dzielnicy. Co do term inu p łatno­
ści oraz środków' praw nych, stosują się przepisy, 
obow iązujące w dzieln icy , |Ś której podatek w y ­
mierzono.

Art. 41.

Ustęp 1 art. 51 Ros. Zbioru  IJstaw' o opłatach, 
jak  rów nież art. 280 tegoż Zbioru nie stosują się 
do darowizn.

Art. 42.

W ykonanie n in iejszych  przepisów należy do 
M inistra Skarbu w porozum ieniu z w łaściw ym i 
M inistram i.

937Pozycja 432
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Załącznik 2 do rozp. Min. Skarbu z dn. 15. IX 1922 r. (do  art. 5) poz. 452. 

T A B L I C A
wskazująca skapitalizowaną wartość świadczenia, którego wartość roczna równa się 1 marce polskiej.

Ilość lat Wartość skapitalizowana
Ilość lat Wartość skapitalizowana

Ilość lat
W artość skapitalizowana

Mk. fen. Mk. fen. Mk. fen

1 1 0,0 29 17 66,3 57 23 22,02 1 96,2 30 17 98,4 58 23 32,73 2 88,6 31 18 29,0 59 23 43,04 3 77,5 32 18 58,9 60 23 52,85 4 63.0
45.1

33 18 87,4 61 23 62,46 5 34 19 14,8 62 23 71,57 6 24,2 35 19 41,1 63 23 80,3
8 7 00,2 36 19 66,5 64 23 88,79 7 73,3 37 19 90,8 65 23 96,910 8 43,5 38 20 14 3 66 24 04,711 9 11,1 39 20 36,8 67 24 12,212 9 76,0 40 20 53,5 68 24 19,413 10 33,5 41 20 79,3 69 24 26,414 10 98,6 42 20 99,3 70 24 33,C15 11 56,3 43 21 18,6 71 24 39,516 12 11,8 44 21 37,1 72 24 45,617 12 65,2 45 21 54,9 73 24 51,618 13 16,6 46 21 72,0 74 24 57,319 13 65,9 47 21 88,5 75 24 62,820 14 13,4 48 22 04,3 76 24 68,021 14 59,0 49 22 19,5 77 24 73,122 15 02,9 50 22 34,2 78 24 78,023 15 45,1 51 22 48,2 79 24 82,724 15 85.7 52 22 61,8 80 24 87,225 16 24,7 53 22 74,8 81 24 91,526 16 62,2 54 22 87,3 82 24 95,727 16 98,3 55 22 99,3- 83 24 99,728 17 33,0

f

56 23 10,9 84
i wyżej

25 00,0

u
> .

N.

0
a

1 
2 
3

Załącznik 3 do rozp, Min, Skarbu z dn. 15 IX 1922 (d o  art. 9) poz. 452. 

TARyFA OPODATKOWANIA SPADKÓW I DAROWIZN.

Określenie podatnika według jego znamion oso­

bistych, w szczególności według jego stosunku 

do spad odawcy lub darującego

Małżonek. Z s t ę p n y ...............................................
Wstępny. Przysposobiony. Z ięć lub synowa .
Rodzeństwo rodzone lub przyrodnie. Dzieci ro 

dzeństwa. P a s i e r b ......................................
Krewni do 4 stopnia wyżej niewymienieni (rodzeń 

stwo rodziców, rodzeństwo dziadków, wnitko 
wie rodzeństwa, rodzeństwo stryjeczne lul 
cioteczne) . . . . . . .

Fundacja, zakład, zrzeszenie lub związek samo­
rządny, mające siedzibę w Państwie Polskiem — 
co do majątku, otrzymanego na podstawie 
rozporządzenia ostatniej woli lub darowizny 
na cele dobroczynne, nauki lub nauczania

Inni

Czysta wartość otrzymanego majątku w markach polskich:

£ *~ E
.  c .o  o  > s o r ^ c — o  *** o  •*-* o

- o g ^ g ^ - aOli1)! O 'tOc c  ; c o  c  o  o o | o o !© -a 'o * «  o.‘c j a  cxCL-T3

£ — F - F -* £ -4 £ ~ E 4̂ .
£ d Sc;

<N E E oo £ >nr-> fc E<N S  e § «  ®TJ *0 c *— TJ tO X O c X "O o(D;  c
t y 5-5O. S o a -o

c
Oo.

op S o
a-o

co
CL

O
T 3 B/C

co oC.T3

*6CĆO

Podatek wymierza się wediug niżej podanej stopy procentow ej1

b c d e » 8 h * 1 ) k 1 m

2 5 4 5 6 8 10 12 14 17
3 4 5 6 7 8 10 12 15 18 21 25

4 6 8 11 14 17 20 23 26 29 32 36

7 9 11 14 17 20 24 28 32 36 40 45

2 3 4 5 6 7 8 10 12 14 17
10 14 18 22 26 30 35 40 45 50 55 60

2 0 
2i’

36*

45

604

*) Od majątku, którego czysta wartość przewyższą 100 mil. marek, a który otrzymuje podatnik, wymiehiony
pod poz. 2, 3, 4 lub 6, wymierza się podatek jednolicie v eć\ i-g stawki, wymienionej pod lit. ,n*.



Pozycje 453 -454. m

Opłaty stemplowe.

453.

U S T A W A

z dnia 26 września 1922 r.

^  przedmiocie ustalania wartości celem wymiaru opłat 
stemplowych.

Art. 1. Za podstawę do wym iaru opłaty stern­
ic owej (naleźytości) od um owy sprzedaży służy za­
sadniczo umówiona cena sprzedaży z doliczeniem 

artości przyjętych przez kupującego świadczeń 
11 bocznych.

Jednak w razie ustalenia, żc suma, obliczona w 
^ńosób powyższy, jest niższa od rzeczywistej warto- 

odpowiadającej przedm iotowi sprzedaży w da- 
^em m iejscu i czasie, władza skarbowa ma przyjąć 
^  podstawę obliczenia opłaty stemplowej wartość 
Oczywistą.

Jeśli zaebodzi uzasadniona, przyczyna
o. przypuszczenia, że cena sprzedaży z doliczeniem 

c, lriJezcń ubocznych nie odpowiada wartości rze- 
^ w is l e j  przedmiotu sprzedaży, władza skarbowa 
UA-6111 lls â êu â wartości (art. 1) ma wezwać podai- 
Zn odpowiedniego podwyższenia szacunku, wy- 
' aczając. mu termin najm uiej 2-tygodniow y do od­
s i e d z i .
ni U ile podatnik nie odpowiedział, lub szacunku 
j.( Powiednio uie podwyższył, władza skarbowa usta- 

Wartość rzeczywistą na podstawie opinii znawców, 
^ Przysiężonyeh przez sąd. Koszty tego ustalenia* 

^rtości poniesie podatnik, jeśli r/artość, w ten spo- 
) ustalona, przewyższa więcej, niż o trzecią część 

MTość, podaną przez podatnika, lub, w braku 
^iadezenia z Jego strony — sumę ceny sprzedaży 

ze świadczeniami ubocznemi.
, , Qdzie niema stale ustanowionych i zaprzysiężo- 

znawców sądowych dla odnośnego zakresu wia- 
żai'10^Ĉ  liczba ich nie wystarcza, sąd na
ju a n ie  władzy skarbowej ustanowi stałych znaw- 

i odbierze od uicb przysięgę. W łaściwość są- 
^  w tych przypadkach oraz sposób ustanawiania, 
Przysięgania i wynagradzania znawców określi 
oporządzenie.

~ ^ r t- 3. Postanowienia art, 2 będą stosowane od- 
s^''viednio do umów innego rodzaju, niż umowa 
j^Oedaży, jeżeli według obowiązujących przepisów 
ę̂.,P0£lslawę wym iaru opłaty stemplowej (należyto- 

służyć ma wartość rzeczy, a  w  dokumencie, za- 
t e»;ającym umowę, bądź wcale nie podano tej war- 

H d ź  istnieją powody do mniemania, że war- 
podana jest niższa od wartości rzeczywistej. 

4-rt. 4. Prawo do ustalenia rzeczywistej warto- 
bcź ? I’.z;v's ûs‘l,i a‘Ce w?adzy skarbowej na m ocy po- 

cdnich artykułów. przedawnia się z upływem lat,'i 
'-hwilj dojścia um owy do wiadomości władzy 

T 0 Przepisy dzielnicowe nie stanowią
eZej.
y.!'*'. .3- W ykonanie niniejszej ustawy powierza 
ministrom Skarbu i Sprawiedliwości.

Art, 6. LT6tawa niniejsza wchodzi w życic z dniem 
ogłoszenia.

Marszałek:
(—) Trąmpczyńslci.

Prezydent Ministrów:
(—) Juljan Nowak.

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) W . Makowski. •

(Dz. Ust. P, P. z d. 20 października 1922 r., Kr. 89, 
poz- 807). " ,;y y

454.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS TR A  SKARBU

z dnia 14 października 1922 roku

w przedmiocie zmiany niektórych postanowień ustaw 
stemplowych pruskiej i niemieckiej.

N a podstawie art. 6 i 7 ustawy z dnia 7 kw iet­
nia 1922 r. v/ przedm iocie podwyższenia i zrównania 
stawek przy niektórych opłatach stem plowych (nalm 
żytości ich) (Dz. U  R. P Nr. 38, poz. 315) zarządza 
się. co  następuje:

§ 1. Przepis § 1 austr. ustawy z dnia 18 czerw= 
ca 1901 r. (austr. Dz. U. P. Nr. 74) w brzmieniu 
ustalonem w art. 11 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r.
0 podwyższeniu i zrównaniu stawek przy niektórych 
opłatach stcm nlowych (należytościach bezpośrednich
1 stem plowych) na obszarach b. zaboru rosyjskiego 
i uustrjack'cgo (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 498) rozcią= 
ga się na obszar w ojew ództw , poznańskiego i  po= 
morskiego.

§ 2. Taryfa stemplowm pruska (ogł pHisk Mi= 
nistia Skarbu z dnia 30 czerwca 19u9 r. — Zb. Ust. 
prusk. str. 539) ulega na skutek § 1 niniejszego roz= 
porządzenia następującym zmianom:

a) w miejsce stawki w wysokości 1%, wymię* 
nioncj w pozycji 8 („przewłaszczenia1 * (w ustępie 1 
w punkcie 4 ustępu 4 i w ustępie 5) oraz w pozycji 32 
(„um ow y kupna i zamiany") (w  ustępach 1 i 9) wste* 
puje stawka w wysokości 6% ,

b) jeśli w umowne o rentę lun rentę dożywotnią 
(poz. 36 pruskiej taryfy stem plowej) ustanowiono 
odpłatę w postaci oddania na własność nieruchomo 
ści, położonej na obszarze Rzeczypospolitej, lub jeśli 
odpłata polega na odstąpieniu praw zrównanych z 
nieruchomościami (poz, 32 ustęp Da pruskiej taryfy 
stemplowej) albo prawy wymienionych w ustępach 
6 i 9 powołanej pozycji 32, i zarazem prawa te 
dotyczą nieruchomości, położonych na obszarze Rzc= 
czypospolitej —  to należy mścić opłatę stemplową, 
wynoszącą 6% od wartości nieruchomości lub praw 
wyżej określonych.
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Jeśli osoba., na rzecz której ustanawia sic rentę, 
zobow iązuje się dać wzan ian, prócz nieruchomości 
lub piaw wyżej określonych, przedm ioty majątkowe 
innego rodzaju, to oprócz wspomnianej wyżej opłaty 
w wysokości 6% należy u lśeć 1% od  tej czyści sk,i= 
pitalizewanej wartości renty, która przypada na te 
przedm ioty według stosunku ich wartości d o  war= 
tości całej odpłaty.

§ 3. Taryfa stemplowa niemiecka (w brzmieniu 
ustaionem ustawą z dnia 26 lipca 1918 r. Dz. U. 
Rzeszy Niem. str. 799) ulega na skutek §  1 ninicj= 
szego rozporządzenia następującym zmianom:

a) w p ozycji 1 A  („kontrakty spółki1') w miejsce 
stawki w wysokości *ia%, przewidzianej w  ustępie
d) po<l liczbami 1, 3 i 4, wstępuje stawka w wyso® 
kości 6%,

b) w tejże pozycji 1 A w miejsce stawki w wy 
sokcści przewidzianej w ustępie e) pod liczbą 2, 
o  ile nie dotyczy przypadków, w których chodzi o 
prawa, określone w ustępie d) pod liczba 2 —  (§ 6 
punkt 2 rozporządzenia z dnia 14 lipca 1922 r. — 
Dz, U. R. P. Nr 62, poz. 557), wstępuje stawka 
w wysokości b%.

§ 4. Uchyla sic pozycję 25 pruskiej taryfy stenv 
płowej oraz 8Ś 84 ao 96 i pozycję taryfową 11 ustawy 
stemplowej niemieckiej.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
w dwa tygodnie po ogłoszeniu.

M inister SKarbu.
(-— ) J a strzęb sk i.

(Dz. Ust. R. P. Nr. 90 z d. 25. X . 1922 r., poz. 815).

Podathi honsumcyjne.

455.
; U S T A W A

z dnia 26 września 1922 roku

o zmianie ustawy z dnia 20 grudnia 1905 roku o po* 
bieranin na obszarze b. Galicji opłat szynkarskich 
(Dz. Ust. Kr. z r. 1906 Nr. 11) oraz ustawy z dnia 
13 lutego 1903 roku o pobieraniu na tymże obszarze 
opłaty konsumcyjnej od piwa. (Dz. Ust. Kr. Nr. 24J.

Art. 1. Począwszy od roku poborowego 1922 
podwyższa się ustanowione w § 10 ustawy z dnia 
20 grudnia 1905 r. (Dz. Ust. 10’. z r. 1906 Nr. U ) dla 
poboru opłaty szynkarskiej stawki do wysokości 
czterystakrotnej dla płynów w yskokowych oraz dla 
wina, pół wina, sztucznego wina, wina owocow ego, 
miodu i napojów  m iodowych, zaś do wysokości sto= 
krotnej dla piwa.

Ustanowione w art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
19u5 r. (Dz. Ust. Kr. z r. I*t06 Nr. 11), względnie dla 
miast Lwowa i Krakowa w § 1 ustawy z 13 lutego 
1903 r. (Dz. Ust. Kr. Nr. 24), stawki dla poboru opłu= 
ty konsumcyjnej od  piwa podwyższa się, począwszy 
od  roku poborow ego 1923, również do wysokości sto* 
krotnej.

Upoważnia się Ministra Spraw Wewnętrznych 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu do podwyższa- 
ria  lub zniżania tych stawek drogą rozporządzenia

m  2o.

stosownie do obniżenia luo potrwyższenu sic war' 
tości waluty.

A lt. 2. Uchyla się postanowienie art. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1905 r. (Dz. Ust. kraj. z 1906 t- 
Nr. 11), że opłaty szynkarskie przynieść mają rocz’ 
nie oznaczoną tamże sumę minimalną, oraz postano’ 
wienic 11 tejże ustawy, że na wypadek, gdyby „um® 
• ■znaczonych przez komisję szacunkową opłat szyn’ 
karskich nic dosięgała oznaczonej minimalnej kwoty> 
nastąpić mu podwyższenie oznaczonych przez kom'’ 
się kwot

Tak samo odpada przewidziane w art. 11 tejź® 
ustawy odpowiednie zniżenie wymiaru opłaty kot*; 
sum cyjncj od piwa na wypadek, gdyby dochód z te] 
opłaty osiągnął oznaczoną tamże kwotę maksymalni

Art. 3. Przewidziane w § 20 ustawy z dnia 
grudnia 1905 r. (Dz. Lkst. Kraj. z 1906 r. Nr. Jl) 
i w § 9 ustawy z 13 lutego 1903 r. (Dz. List. Krajj 
Nr. 24) grzywny podwyższa się pięćsetkrotnie.

Art. 4. Znosi się przewidziany w art. 3 ustawi 
/  dnia 20 grudnia 1905 r. (D z. Ust. Kr. z 191*6 rok1' 
Nr. 11) obowiązek przekazywania z dochodu, uzysk*' 
rego  z opłat szynkarskich i konsum cyjnych od  piw*' 
kw oty 2.250.000 koron na rzecz miast, którym pri f  
sługiwało na ich obszarze prawo propinacji.

Art. 5. W ykonanie niniejszej ustawy powierz® 
sic Ministrowi Spraw' W ewnętrznych i Ministro^ 
Skarbu.

Art. 6. Ustawa niniejsza obowiązuje z dnie1* 
ogłoszenia.

Marszałek:
(—) Trąmpczynskl.

Prezydent Ministrów:
’ • (—) J■ NowaJc.

Minister Spraw W ewnętrznych:
(— ) A . Kamieński*.

M inister Skarbu:
(— ) Jastrzębski. 

(Dz. Ust. R. P. Nr. 90 z d 25. X . 1922 r„ poz. 83l>

456.
R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  R A D Y  M IN ISTRÓ W

z dnia 2 października 1922 r.

wr przedmiocie zmian w opodatkowaniu wira tn**”1
jącego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Na m ocy ustawy z dnia 10 maja 1921 r. o  
lowaniu podatków od spożycia, zużycia, wzgl. Pr" 
dukcji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (D ^
R. P. Nr. 41, poz. 248) i ustawy z dnia 4 sierp17' 
1922 r. w przedm iocie przywrócenia m ocy oboW ', 
żującej tej ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 67, p o /. &  
za rządza się, co następuje:

§ L
§ 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

sropada 1921 r. w przedm iocie ujednostajnienia <*Pj 
datkowania wina musującego na obszarze RzeczyP
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spolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 700) otrzy­
muje brzmienie następujące:

„Ustanowione w  §  2 powołanej w załączniku 
niemieckiej ustawy o opodatkowaniu wina musujące­
go stopy podatkowe p&cinosi się dla wina musują­
cego, wyszczególnionego w  ustępie 1 lit. a) z 400 na 
bdO marek polskich, a dla wina musującego, wyszcze­
gólnionego w ustępie 1 lit. b) z 800 do 1600 mk.“

§ 2.

Postanowienia przejściowe.

W ino musujące, które z dniem wejścia w życie 
niniejbzego rozporządzenia znajduje się poza fabryką 
wina musującego lub magazynem celnym, lub w ol­
nym składem wina. podlega dodatkowemu opodatko­
waniu w wysokości różnicy miedzy dotychczasową 
a oznaczoną w  §  1 stopą podatkowa.

O d dodatkow ego opodatkowania wolne jest w i­
no musujące, znajdujące się w posiadaniu gospo­
darstw dom owych, które wina nie sprzedajlą, ani nie 
szynkują, jeśli łączny zapas wina musującego nie 
Przekracza dwóch całych flaszek.

§  3.

Kto w  dniu wejścia w życie niniejszego rozpo­
rządzenia posiada zapas wina musującego, podlegają­
cy  dodatkowemu opodatkowaniu, jest obowiązany 
w przeciągu najbliższych trzech dni zgłosić organowi 
skarbowemu, wyznaczonemu w drodze rozporządze­
nia wykonawczego, ilość i wielkość flaszek, jakoteż 
gatunek wina musującego, dozw olić zbaJanie zapa­
sów. następnii uiścić dodatkowy podatek.

Bliższe postanowienia, co  do tego zgłoszenia, 
dalej co  do zbadania zapasów, użycia znaczków po­
datkowych, jakoteż terminu uiszczenia dodatkowego 
Podatku wydane będą w drodze rozporządzenia wy- 
W on awczego.

& 4.

Zaniechanie lub zaniedbanie przepisanego zgło­
szenia dla dodatkowego opodatkowania wina musu­
jącego lub zgłoszenia ilości tegoż zmniejszonej wię­
cej niż 5% ilości stwierdzonej urzędownie, podpa­
dają pod przepisy karne §  16—-19 ustawy niemie­
ckiej o  opodatkowaniu wina musującego z dnia 2o=go 
iipca 1918 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. str. 1064).

§ 3 .

Od wina musującego, sprowadzonego na obszar 
^zec.zyposnolitej Polskiej z województw a śląskiego, 
jak dhigo w  tej części nie będzie podniesiony poda­
tek do normy .ustalonej w §  1 niniejszego rozporzją' 
dzenia, pobierać się będzie dodatkową opłatę w w y­
sokości różnicy miedzy stopą podatkową, obowiązu­
jącą na obszarze województwa śląskiego, a stopą 
obowiązującą na obszarze reszty Rzeczypospolitej 
dolskiej.

§ 6.

§ 7 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

1 listopada 1922 r. na całym obszarze R zeczypospo­
litej Polskiej, z wyj(ątkiem w ojew ództw a śląskiego.

P re„jd en t Ministrów:
(—) Julian Nowak.

M inister Skarbu:
( -)  Jastrzębski.

(Dz. list. ftz. P. z ill października 1922 r., Nr. 92, 
poz. 849).

457.
R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  R A D Y  M IN ISTR Ó W

z dnia 11 października 1922 r.

w sprawie pouwyższenia podatku spożyw czego od  
cukru na obbzarze Rzeczypospolitej.

Na zasadzie postanowienia art. 1 i 2 ustawy 
z 10 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 248) 
i art. 1 ustawy z 4 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 607) o  uregulowaniu podatków  od spo­
życia, zużycia względnie produkcji na obszarze Rze­
czypospolitej Polskiej zarządza się, co  następuje:

§ 1. Ustanowiony w § 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 września 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 83, poz. 584) podatek spożyw czy od cukru pod­
wyższa sie z dotychczasowej kw oty 20.U00 mk. na
30.000 mk. od 100 kg. cukru wagi nerto.

§ 2. Minister Skarbu uprawniony jest zwolnić 
w całości lub w części od podatku przewidzianego 
w § 1 rozporządzenia cukier w yw ożony za granice 
Rzeczypospolitej w stanic naturalnym lub w przetw o­
rach cukrowych.

§  3. W szelkie zapasy cukru znajdujące się poza 
magazynami z nieopodatkowanym  cukrem w cukrow­
niach w ilości 100 kg. i wyżej podlegają zgłoszeniu 
celem dodatkowego opodatkowania w ciągu 5 dni 
wedle stanu w chwili ogłoszenia niniejszego rozpo­
rządzenia.

§ 4. N ie zgłoszenie posiadanego zapasu cukru 
w całości lub w części w terminie oznac jom-m w § 3 
celem dodatkowego opodatkowania podpada ukara­
niu wedle przepis:w  obowiązujących w poszczegól­
nych dzielnicach o  wywozie cukru z magazynów 
cuki owni bez dopełnienia przepisanych formalności 
i opłacenia przypadaj ącego podatku spożywczego.

§ 5. Przeprowadzenie niniejszego rozporządze­
nia porucza się Ministrowi Skarbu.

§  6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia na całym obszarze R zeczy­
pospolitej z (wyłączeniem obszaru W ojew ództw a 
Śląskiego.

Prezydent Ministrów:
(— ) Julian Nowak.

Minister Skarbu:
(— ) Jastrzębski.

(Dz. U. R. P. Nr. 92 z d. 31. X . 1922 r., poz. >s50).

W ykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 
s,ę Ministrowi Skarbu.
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R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  RAD5Ć M IN ISTRÓW
z dnia 11 października 1922 r.

w przedmiocie zmian w postanowieniach o opodat= 
kowaniu piwa na obszarze Rzeczypospolitej PolsKiej.

N a m ocy ari. 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r
0 regulowaniu podarków od spożycia, zużycia, wzglę= 
dnie produkcji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. R P. Nr. 41, poz. 248), której ważność przy* 
wrócono ustawą z dnia 4 sierpnia 1922 r. (Dz. TJ. R. P 
Rr. 67, poz. 607) zarządza się, co następuje:

§ 1. §  1 rozporządzenia Pady Ministrów z dnia 
19 września 1921 r. w  przedm iocie zmian w opodat* 
kowaniu piwa na obszarze b. zaboru rosyjskiego 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 610) otrzym uje brzmienie 
następujące:

Ustanowioną rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 50 maja 1921 r. w  przedmiocie zmian w opo* 
ćarkowaniu piwa na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej 
(Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 305J opłatę akcyzową od 
slotu , przerobionego na piwo, podwyższa się do 
kw oty 4.800 marek polskich od każdych 16,38 kg. 
(1 puda) wagi słodu, przeznaczonego d o  przeróbki 
na piwo.

Opłatę akcyzową, jaką mają uiszczać browary, 
przerabiające w ciągu roku nie więcej niż dwa ty* 
siące pudów słodu, podwyższa się do kwoty 4.000 ma* 
rek polskich od każdych 16,38 kg. (1 puda) wagi 
słodu.

§  2. § 2 rozporządzenia Radv Ministrów z dnia 
19 września 1921 r. (Dz U. F. P. Nr. 85, poz. 610) 
w przedm iocie zmian w opodatkowaniu piwa na ob= 
szarze b. zaboru rosyjskiego otrzymuje brzmienie 
następujące:

Zapasy brzeczki piwnej oraz piw i, jakie w dniu 
wejścia w  życic niniejszego rozporządzenia znajdo* 
wać się będą u wytwórców piwa, podlegają dodat­
kowemu opodatkowaniu po 1.500 m aiek polskich od 
każdego hektolitra piwa.

T ę dodatkową opłatę, o  ile ona dotyczy zapa= 
sów piwa lub brzeczki piwnej, wypro-dukowanych
1 znajdujących się w browarach, które przerabiają 
i ocznie nie więcej, niż dwa tysiące pudów słodu, 
zmniejsza sic do  kw oty 1.350 marek polskich od każ= 
dego hektolitra.

§  3. §  3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
19 września 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 610) 
w przedm iocie zmian w  opodatkowaniu piwa na ob= 
szarze b. zaboru rosyjskiego. uchvla się, a § 4 tegoż 
lozporządzenia otrzymuje brzmienie następujące:

Ustanowioną w  § 8 powołanego w §  1 rozpo* 
rzjądzenia opłatę akcyzową od piwa, sprowadzonego 
do b. zaboru rosyjskiego z zagranicy podwyższa się 
do lewity 8.000 marek polskich od każdych 100 li* 
tiów  piwa.

§  4. Postanowienia § 5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 19 września 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 610) w  przedmiocie zmian w opodatko* 
waniu piwa na obszarze b. zaboru rosyjskiego, mają 
analogiczne zastosowania także przy opodatkowaniu 
piwa na podstawie niniejszego rozporządzenia na ob= 
szarze b. zaboru rosyjskiego.

§ 5. § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
19 września 1921 r. w przedmiocie zmian w opodat* 
kowaniu piwa na obszarze b. zaboru austrjackiego 
(Dz. U. R P. Nr. 85, poz. 611) otrzym uje brzmienie 
następujące:

Ustanowioną rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1921 r. w przedm iocie zmian w  opo* 
dajtkowaniu piwa na obszarze b. dzielnicy austrja* 
ckiej (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 3u6) opłatę akcyzową 
od brzeczki piwnej, o Kreśloną od hektolitra Ul 
brzeczki i od każdego stopnia ekstraktu, zależnie od 
rozmiarów rocznej produkcji browaru, podwyższa się, 
jak następuje:

a) dla Browarów przerabiaj ącycb do 10.000 hl. pi5 
wa do 460 marek polskich,

b) dla browarów przerabiających do 30.000 hl. pi­
wa 470 marek polskich,

c) dla browarów przerabiających do 50.000 hl. pi* 
wa do  480 marek polskich,

d) dla browarów przeraDiają>-ycli do 70.000 hl. pi* 
wa do 490 marek polskich,

t ) dla browarów przerabiających ponad 70.000 hl. 
piwa do 50U marek polskich.

§ 6. § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
19 września 1921 r. w przedm iocie zmian w opodal* 
kowaniu piwa na obszarze b. zaboru austrjackiego 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 611) otrzym uje brzmienie 
następujące:

Zapasy* brzeczki piwnej oraz piwa, jakie w  dniu 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia znajdo* 
wać się będą w browarach, podlegają dodatkowemu 
opodatkowaniu, a mianowicie, pobraną będzie od za* 
pasów brzeczki, względnie piwa, znajdującego się 
w browarach, dodatkowa oplata w wysokości różnicy* 
miedzy oplata, uiszczoną już poprzednio, a przypa* 
dającą na podstawie postanowień § 1 niniejszego roz* 
porządzenia (§  5 niniejszego rozporządzenia).

§ 7. § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
19 września 1921 r. w przedm iocie zmian w opodat* 
kowaniu piwa na bbsśrajizc b. zaboru austrjackiego 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 611) otrzym uje brzmienia 
następujące:

Postanowienie. § 6 rozporządzenia R ady Mini* 
strow z dnia 30 maja 192J r. (Dz. U. R. P. Nr. 50, 
poz. 306), dotyczące zwrotu opłat, pobranych od pi* 
wa, wywożonego za granicę, zmienia się o tyle, że:

1) wywożącym  piwo zwraca się, bez względu na 
zawartość ekstraktu w pierwotnej brzeczce, z której 
to piw o w yrobiono, za każdy hektolitr piwa po
2.500 marek polskich;

2) w ytwórcom  piwa zwraca się za każdy stopień 
ekstraktu wywiezionego piwa po 480 marek polskich-

§  8. Postanowienia §  4 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 19 września 1921 r. (Dz. U. R. ?• 
Nr. 85, poz. 611) w  przedm iocie zmian w opodatko* 
waniu piwa na obszarze b. zaboru austrjackiego 
uchyla się, a §  5 tegoż rozporządzenia otrzymuje 
brzmienie następujące:

Od piwa, sprowadzonego za osobnem zezwolę'’ 
nicm Ministerstwa Skarbu d o  b. dzielnicy austrja- 
ckiej z zagranicy, pobiera się oprócz opłaty celne] 
dodatkową opłatę akcyzową od każdego hektolitr^ 
piwa i od każdego stopnia ekstraktu pierwotnej 
brzeczki zarodowej po 500 mk. polskich.

§ 9. Postanowienia § 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 19 września 1921 r. w  przedmiocie 
zmian w opociatkowaniu piw a na obszarze b. zabnru 
austrjackiego (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 611) maj-ł 
analogiczne zastosowanie także przy zastosowaniu 
opodatkowania piwa na obszarze b. d2 ielniey austrja' 
ckiej, na podstawie niniejszego rozporządzenia.

§ 10. Ustęp nierwszy § 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 19 września 1921 r. o zmianie nie” 
mieckiej ustawy z dnia 26 lipca 1918 r. o  opodatko*
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^aniu piwa (D z U. R. P. Nr. 85, poz 6l2) otrzy* 
filuje brzmienie następujące:

Ustępy 1 i 2 §  3 powołanej w  § 1 ustawy otrzyj 
'fiują brzmienie następujące:

Podatek od  jednego hektolitra piwa słabego, 
sporządzonego z brzeczki podstawowej, zawierającej 
do 8%  ekstraktu, wynosi przy produkcja rocznej od 
Pierwszych 10.000 hektolitrów po 3.600 mk. poi., za 
dalsze 20.000 hektolitrów po 3 800 mk. poi., powyżej 
%.000 hektolitrów po 4.000 mk. poi.

Powyższy podatek oblicza się od piwa pełnego 
0 zawartości pow yżej 8 — 13% ekstraktu brzeczki 
Podstawowej o  62,5% w yżej, czyli przy produkcji:

1) do 10.000 hl. piwa po 5.85U mk. poi,
2) za dalsze 20.000 hl. piwa po 6.180 mk. poi.,
3) pow yżej 30.000 hl. piwa po 6.500 mk. poi. 

za każdy hektolitr. '  ^
Od piwa m ocnego o  zawartości powyżej 13% 

ekstraktu brzeczki podstawowej dolicza się do  stopy 
! odatkowej unormowanej dla piwa pełnego, za każ' 
de dalsze 4% ekstraktu brzeczki podstawowej p olo1 
lvę stopy, ustanowionej dla piw a słabego.

Ustęp trzeci §  3 i §  5 ustawy z dnia 26 lipca 
1918 r. (D z. U. Rz. Niem. str. 863) znosi się.

§ 1 1 . § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
19 września 1921 r (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. o 123 
0 zmianie niemieckiej ustawy z dnia 26 lipca 1918 r.
0 opodatkowaniu piwa (Dz. U. Rz. Niem. str. 865) 
otrzymuje brzmienie następujące:

Ustanowiony w ustępie drugim §  6 powstałej 
Ustawy podatek od warek dom owych podnosi się do 
kwoty 1.200 mk. od  hektolitra.

§  12. Na obszar byłych dzielnic austrjackiej 
* rosyjskiej rozciąga się m oc obowiązującą postano' 
Wień §  15 wydanej dla b. dzielnicy pruskiej ustawy 
c* opodatkowaniu piwa z dnia 26 lipca 1918 r. (Dz.
1 • Rz. Niem. str. 863), wedle którego nie dopuszcza 
się do obrotu przypraw i wyciągów, służących do 
Wyrobu niwa, z wyjątkiem barwnika piwnego, spo* 
S ądzonego z cukru.

§ 13. Od piwa, sprowadzonego na obszar R z - ' 
uzypospołi-fbj Polskiej z W ojew ództw a Śląskiego - 
jak długo na jego obszarze nie będzie podniesiony 
Podatek do normy, ustalonej w  § 10 niniejszego roz­
porządzenia, pobierać się będzie dodatkową opłatę 
akcyzową w wysokości różnicy m iędzy stopą podaU 
kowop obowiązującą na obszarze W ojewództwa Ślą­
skiego, a stopą, obowiązującą na obszarze reszty Rze= 
Czypospolitej.

§ 14. Piwo znajdujące się w  dniu wejścia w ży- 
c’e niniejszego rozporządzenia na obszarze Rzeczp­
osp o lite j Polskiej w  ilościach większych, jak 25 Ii= 
1’ ów w posiadaniu przedsiębiorców, trudniących się 
"Przedażą piwa, zakładów i związków, zajmujących 

rozdziałem piwa dla swoich członków1 lub w trans 
Parcie, podlega dodatkowemu opodatkowaniu, w y* 
Cienieni posiadacze obowiązani są zgłosić we \vłaści= 
'vyrn urzędzie skarbowym taki zapaś piwa w dniach 
J zech od wejścia w życic niniejszego rozporządzenia. 

?w0, znajdujące się w transporcie, ina zgłosić od 
’ °rca w dniach trzech po odebraniu- Dodatl owy 

Podatek wynosi 1.900 marek od hektolitra,
§ 15. Osoby, winne zaniechania lub zaniedba' 
zgłoszenia, przepisanego art. 2, 6 i 12 niniejszego 

lozporządzenia, lub zgłoszenia ilości piwa, zmniejszo- 
Lei więcej, niż o  10% ilości stwierdzonej urzędownie, 

9dą odpowiadały za defraudacje podatkowe, sto= 
,̂ 0Wnie do przepisów' skarbowo * karnych, obowiązm 
fllący«h w’ poszczególnych dzielnicach (art. 1102 ros.

ust. akc. —  §  42 i dalsze niem. ust. o  opodatkowaniu 
pi w'a —  §  25 ces. austr. rozporz. o opodatkowaniu 
piwa).

§  16. Ustanowione w  §§ 27 — 29 ces. rozporzą= 
dzenia z dnia 17 lipca 1899 r. austr. Dz. U. P. Nr. 120— 1
0 opodatkowaniu piwa w b. dzielnicy austrjackiej, 
tudzież w oddziale I działu I części V  rosyjskiej usta= 
wy akcyzowej z r. 1901 (Tom  V  ros. zbioru praw 
według wydania z r. 1901 i dalszego ciągu z r. 1912)
1 w §§ 42, 4ó, 47, 48. 49 i 50 niem. ustawy z dnia 
26 lipca 1918 r. o  opodatkowaniu piwa (Dz. U. Rz. 
Niem. str. 863) kw oty kar pieniężnych i grzywien 
porządkowych wymierzać należy wr w ysokości 10 do 
20*krotnej umniejszonej lub na umniejszenie narażo= 
rej kw oty podatku, względnie grzyw ny porządkowej, 
ustalonej w odnośnych przepisach podatkowych.

§  17. W ykonanie niniejszego rozporządzenia po= 
uieza się Ministrowi Skarbu.

§  18. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życic 
na całym  obszarze Rzeczypospolitej Polskiej Woje= 
wództwa Śląskiego z dniem 1 listopada 1922 r. 
Z  dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
tr&cją m oc obowiązującą sprzeczne z niem przepisy 
o opodatkowaniu niwa.

Prezydent Ministrów:
(—) Juljan Nowak.

M inister S karbu :
(—) Jastrzębski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) W. Makowski.

(Dz. V. R. P. z dn. 31/X 1922 r. Nr. 92, poz. 851).

459.
R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN ISTR A  SKARBU

z dnia 20 października 1922 r.
\v przedmiocie wykonania rozporządzenia Rady M>= 
nistrów z dnia 11 października 1922 r. o  podwyższe­
niu podatku spożyw czego od  cukru na obszarze Rze= 

czypospolitej.
Na m ocy § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 

/  dnia 11 października 1922 r. (Dz. IJ. R. P- Nr. 92. 
poz. 850) o podwyższeniu podatku spożyw czego od 
cukru na obszarze Rzeczypospolitej zarządza się, co  
następuje:

§ 1. Dodatkowemu podatkowi spożywczemu 
w kwocie 30.000 mk. ((dziesięć tysięcy marek) od 
100 kg. podlega wszelki cukier buraczany, względnie 
trzcinowy w stanic naturalnym, jak i przerobiony na 
t. zw. przetwory cukrowe, t. j. cukierki, karmelki, 
czekoladę, miód sztuczny, marmoladę, likiery.

§ 2. Zawartość cukru w przetworach cukro= 
wych zc względu na dodatkowy podatek spożyw czy 
przyjm uje się:

a) w miodzie sztucznym na 70%;
b) w  cukierkach nienadziewanych i karmelkach 

na 60%;
c) w marmoladzie, czekoladzie i cukierkach na= 

dzicwanych na 40%;
d) w likierach na 25% wagi netto przetworów.
§ 3. Kto zatem posiada w chwili ogłoszenia

rozporządzenia Rady Ministrów z 11 października 
1922 r. zapas cukru wynoszący 100 kg. lub więcej, 
przechowany poza magazynami fabryk cukru, obo= 
wiązany jest zgłosić go w ciągu 5 dni po dniu ogło-* 
szenia wspomnianego rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 11 października 1922 r.:
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a) na obszarze b. zaboru austriackiego w naj 
bliższym oddziele kontroli skarbowej;

b) na obszarze b. zaboru rosyjskiego u inspek* 
tora kontroli sKarbowej, wreszcie

c) na obszarze b. zaboru pruskiego w  kontroli 
skarbowej, w sposób podany w § 6 niniejszego rozpo* 
rządzenia.

§  4. Zgłoszeniu i dodatkowemu opodatkowaniu 
podlega cały posiadany zapas cukru (§ 1), a nie tylko 
nadwyżka ponad 100 kg.

§  5. Przesyłki cukru (§ l) znajdujące się w chwili 
ogłoszenia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
11 października 1922 r. w  transporcie ma odbiorca 
w ciągu 5 dni po  nadejściu do miejsca przeznaczę* 
nia zgłosić celem dodatkowego opodatkowania kom 
troli skarbowej wymienionej w  § 3.

§  6. Zgłoszenie należy wnosić w trzech równo* 
brzmiących egzemplarzach podając w niem:

a) wagę (netto) cukru podlegającego podatkowi 
w kilogramach;

b) gatunek zgłoszonego cukru, t. j. czy  to cukier 
w stanie naturalnym, czy też w przetworach cukro* 
wych i w jakich;

c) dokładne miejsce przechowania zgłoszonego 
cukru;

d) imię, nazwisko i miejsce zamieszkania posia­
dacza cukru.

§ 7. Kontrola skarbowa przyjm uje wniesione 
zgłoszenie, wciąga je  do założonego na ten cel za* 
pisku, oblicza przypadający dodatkowy podatek od 
zgłoszonego zapasu, wypisuje na wszystkich trzech 
egzemplarzach numer bieżący zapisku, dzień i mic* 
siąc zgłoszenia zapasu cukru, kwotę przypadającego 
dodatkowego podatku spożywczego, wreszcie kasę 
skarbową, w której tenże podatek ma być wpłacony, 
poczem  zwraca 1 egzemplarz zgłaszającemu zapas, 
drugi egzemplarz przesyła właściwemu urzędowi skar* 
bowemu podatków i opłat skarbowych (inspektora* 
towi skarbowemu), a trzeci przedkłada w drodze służ* 
bowej przełożonej izbie skarbowej po  uwidocznieniu 
na nim dokładnej daty zapłacenia podatku z poda* 
niem numeru kwitu. ■

§ 8. Kontrola skarbowa przyjm ująca zgłoszenie 
ma prawo sprawdzić na miejscu, czy* szczegóły po* 
dane w oznajmieniu zgodne są z prawdą.

§  9. Przypadający od zapasów dodatkowy po-- 
datek spożyw czy ma być w płacony do właściwej kasy 
skarbowej w  ciągu 8=miu dni od  dnia ogłoszenia 
rozporządzenia R ady Ministrów z dnia 11 paździor* 
nika 1922 r.

N iezapłacony w powyższym  terminie dodatkowy 
podatek spożywczy* od  cukru należy ściągnąć w dro­
dze przymusowej w  sposób przepisany dla podatków 
bezpośrednich i to wraz z kosztami i odsetkami zw ło­
ki obliczonemi o 1 % miesięcznie od  dnia zapłaty.

§  10. U rzędy skarbowe podatków  i opłat skar* 
bowych (inspektoraty skarbowe) uprawnione są do 
odroczenia na przeciąg jednego miesiąca zapłaty do*= 
datkowego podatku spożyw czego od  zgłoszonych za* 
pasów cukru w  razie okoliczności wyjątkowo na 
uwzględnienie zasługujących w tym wypadku jednak 
zapasy cukru muszą być wzięte pod zaniknięcie urzę* 
dowe, aż do chwiil zapłacenia podatku.

§ II. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
Z dniem ogłoszenia.

(— ) Jastrzębski 
Minister Skarbu:

(Dz. U. R. P. Nr. 92 z d. 31 i X. 1922 r., poz. 864).

460.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN ISTR A  SKARBU

z dnia 16 października 1922 roku

w celu wykonania rozporządzenia Rady Ministrów 
7. dnia 2 października 1922 r. w przedmiocie zmian 
w opodatkowaniu wina musującego na obszarze Rze* 

czypospolitej Polskiej.

Na m ocy § 6 rozporządzenia Rady. Ministrów 
z dnia 2 października 1922 r. w  przedmiocie zmian 
w  opodatkowaniu wina musującego na obszarze Rze' 
czy*pospo!itej Polskiej (D z. U .R. P. Nr. 92, poz. 849) 
zarządza się, co  następuje:

§  1-

DodatKowy podatek.

§ 14 rozporządzenia Ministra Skarbu i Ministra 
b. Dzielnicy* Pruskiej z dnia 24 listopada 1921 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 711) w celu wykonania raz* 
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 listopada 
1921 roku w przedmiocie ujednostajnienia opodatko* 
wania wina musującego na obszarze Rzeczypospo5 
litej Polskiej (Dz. U. R P. Nr. 95, poz. 700) otrzyma* 
je  następujące brzmienie:

1) w ino musujące, znajdujące się w dniu wejścia 
w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2*g° 
października 1922 r. (a więc dnia 1 listopada 1922 r.) 
poza wytwórnią wina musującego lub składu celnego- 
podlega dodatkowemu opodatkowaniu w wymiar*® 
podanym  w  ustępie 4;

2) do win musujących podlegających dodatko* 
wemu podatkowi należą wszystkie wina, wina owo* 
cow e (wina z ow oców  i jagód), napoje, zawierając6 
wino lub wino ow ocow e, o  zawartości alkoholu 
nad 1% objętości, z których przy otworzeniu flaszki 
uchodzi burząc się kwas węglowy;

3) uwolnione od  dodatkow ego opodatkowani* 
jest wino musujące, znajdujące się w posiadaniu gn* 
spodarstw dom owych, które wina musującego ani n>6 
sprzedają, ani nie szynkują, jeśli łączny zapas w c*' 
łych flaszkach lub na całe flaszki przerachowany wy' 
nosi nie więcej, jak 2 (dwie) sztuki —  większe zapasy 
należy poddać w całości dodatkowemu opodatk<P 
waniu;

4) dodatkowy- podatek wynosi: a) od  flaszki
na musującego winogronowego o  pojem ności ponad 
425 do  850 centymetrów kubicznych (cała flaszką) 
800 marek polskich, jeśli jednak udow odniono, że 
no musujące jest sporządzone z wina owocowcg0 
400 marek polskich; b) od  flaszki wina musując eg0 
winogronowego o  pojem ności 230 do  425 centym6 
trów kubicznych (pół flaszki) 400 marek polskiej 
a od takiej samej flaszki wina musującego ow oco^ 6* 
go 200 marek polskich; c) od flaszki wina m a su ją ce j 
winogronowego o  pojem ności do 230 centy*metro 
kubicznych (ćwierć flaszki) 200 marek polskich, a °° 
takiej samej flaszki wina musującego o w o c o w e j 
100 marek polskich. _ .

Pr/.y* flaszkach, których pojem ność jest wifi* 
sza jak 850 centymetrów kubicznych, liczy się 
każde dalsze chociażby tylko zaczęte 280 e r nLyme 
trów kubicznych pojem ności po jednej czwartej sto 
py podatkowej za całą flaszkę;

5) wszystkie naczynia, zawierające wino mus1* 
jące, są nważane za flaszki.
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§  2.

Zgłoszenie zapasów-

Ustęp 1 § 15 rozporządzenia Ministra Skarbu 
i Ministra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 94 1 stopada 
1921 r. (Dz- U. R- P. Nr. .98, poz. 711), wydanego w 
celu wykonania rozporządzenia R ady Ministrów z 
dnia 14 listopada 1921 r. w przedmiocie ujednostaj­
nieni;1 r-podutkowania wina musującego na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. Pj ->V: 95. poz. 
700) otrzym uje następujące brzmienie:

1) Kto posiada w dniu wejścia w życic rozpo­
rządzenia. R ady Ministrów z dnia 2 października 

.1922 r. (w dniu 1 listopada 1922 r.) zapas wina musu­
jącego podlegający dodatkowemu opoilatkowaniu, 
jest obow iązany1 zgłosić pisemnie według załączone­
go wzoru (w łącznik 4) w 3 egzemplarza eh temuż 
oddziałowi kontroli skarbowej względnie urzędowi 
skarbowemu, w którego okręgu znajduje się zapas 
podlegający zgłoszeniu, najpóźniej do dnia 3 li stopi, 
da 1922 r. w łącznie ilość i wielkość flaszek, gatunek 
wina musującego (wina musującego z winogron, 
albo z owoców), tudzież m iejscowość i ubikacje prze­
chowania.

§ 3.

Postanowienia ustępu 2, 3 i 4 § 15, §§  16 i 17 roz­
porządzenia Ministra Skarbu i Ministra b- Dzielni­
cy  Pruskiej z dnia 24 listopada 1921 v. (Dz. U. R. P. 
Nr. 98, poz. 711). wydanego w celu wykonania roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 listopada 
1921 r. w  przedmiocie ujednostajnienia opodatk o­
wania wina musującego na obszarze Rzeczypospoli­
tej Polskiej (Dz. IT. R- P. Nr. 95, poz. 700) ma­
ja. zastosowanie również przy przeprowadzeniu do­
datkowego opodatkowania wina musującego, zarzą­
dzonego na wstępie, powolaneui tozp o rządzeń i om 
R ady Ministrów z dnia 2 października 1922 r.

§ 4.

TJstęp (lingi punktu 1 § 8 rozporządzenia M ini­
stra Skarbu i Ministra, b. Dzielnicy Pruskiej t  dnia 
24 listopada 1921 r. (Dz. 17. R. P. Nr. 98, poz. 711), w y­
danego w celu wykonania rozporządzenia Rany M i­
nistrów z dnia 14 listopada 1921 r. w przedmiocie 
ujednostajnienia opodatkowania wina, musującego 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej otrzymuje 
brzmienie następujące:

„Odsetki ustanawia sie w wysokości 1 marki 
miesięcznie za każde zaczęte 100 marek i oblicza się 
za czas od 1 dnia, w którym zapadły podatek po- 
kredytowauo, aż do dnia, w którym termin odrocze­
nia się kończy lub — przy wcześniejszej zapłacie,— 
w którym  zaplata następuje.

Podatek pokredytowany winien być zabezpieczo­
ny w analogiczny sposób, iak podatek od spirytusu.

§  5.
Rozporządzeń:e niniejsze wchodzi w życie z 

dniem 1 listopada (922 r.
Minister Skarbu:

(—) Jastrzębski.

(Dz. Ust. K. P. z du. 1 listopada 1922 r., Nr. 93. 
Poz. 868). .

461.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKAR31J

z  dnia 16 października 1922 r.,

w cela wykonania rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 11 października 1922 v. w przedmiocie zmian w 
postanowieniach o opodatkowaniu piwa na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej.

N a m ocy § 17 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 11 października 1922 r. w* przedm iocie zmian 
w poci mówieniach o  opodatkowaniu piwa na obsza= 
tze Rzeczypospolitej Polskiej IDz. U. R. P. Nr. 92, 
poz. 851) zarządza się, co  następuje:

§ 1. Postanowienia rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 31 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 336), w ydanego celem wykonania rozporządzę* 
nia Pady Ministrów z dnia 30 maja 1921 r. w przed* 
miocie zmian w opodatkowaniu piwa na obszarze 
b. zaboru rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz 305) 
mają zastosowanie na tym obszarze również przy- 
wykonaniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
11 października 1922 r. w przedm iocie zmian w posta­
nowieniach o  opodatkowaniu piwa.

§ 2. Postanowienia rozporządzenia Ministra
Skarbu z dnia 31 maja 1921 r. i Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 33Vj, w ydanego celem w\ konania rozporządzę* 
nia Rady7 M inistrów ,z dria 30 maia 1921 r. w  przed* 
m iocie zmian w  opodatkowaniu piwa na obszarze 
b. zaboru austrjackiego (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 306) 
mają analogiczne zastosowanie na tym obszarze rów ­
nież przy wykonywaniu rozporządzenia Rady Mini* 
strów z dnia 11 października 1922 w przedmiocie 
zmian w- opodatkow aniu piwa. z tą tylko zmianą, że 
zwrot podatku od piwa w* wypadkach przewidzianych 
w7 § 1 tego ru-zporza_dzenia wwkomiw czego wynosi
2.500 mk. za hektolitr piwa wźjt. 480 mk. za sto* 
pień hekrolirrowy ekstraktu.

§ 3, Przedsiębiorstwa trudniące się sprzedażą 
piwa (hurtownicy i detaliczni sprzedawcy), tudzież 
zakłady i związki zajm ujące się rozdziałem piwa dlu 
swoich członków-', wreszcie osoby, przechowujące 
p iw o należące d o  powyższych przedsiębiorstw, za* 
kładów7, względnie związków7, obowiązane są zgłosić 
w ciągu 3 dni, t. j. do Jnia 3 listopada 1922 włącz- 
nie, zapasy w ilości przekraczającej 25 litrów piwa. 
pozostające w ich posiadaniu w dniu wejścia w życie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 11 października 
1922, r. t. j. w  dniu 1 listopada 1922 celem dodatko* 
w ego opodatkowania, podając przytem miejsce swego 
zamieszkania, względnie miejsce przechowania piwa. 
Zapas piwa przekraczający 25 litrów ulega dodatko* 
wenta opodatkowania w całości, t. j. bez potrącenia 
rzeczonych ilości (25 litrów). Dodatkowy7 podatek 
w7vnosi 1.900 marek od hektolitra piwa.

Jeżeli zapas piwa znajduje się w dniu 1 listo* 
nada 1922 w transporcie, obowiązek zgłoszenia ciąży 
na odbiorcy, a bieg trzechdniowego terminu rozpo­
czyna się dlań w7 dniu następnym po dniu, w  któ­
rym zapas piwa odebrano. Kontroli skarbowej przy­
sługuje prawo sprawdzenia na miejscu, czy zgłoszone 
zapasy piwa są zgodne z rzeczywistością.

§ 4. Zgłoszenie wnosi sic w7 trzech egzempla* 
tzach, a to:

a) w b. dzielnicy rosyjskiej do właściwego U rzę­
du A kcyz i M onopolów , względnie poza siedzibą tych 
urzędów do właściwego inspektora kontroli skar­
bowej,
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b) w b. dzielnicy austrjaokiej do  właściwego Od* 
działu kontroli skarbowej,

c) w b. dzielnicy pruskiej do właściwego urzędu 
skarbowego.

Jeden egzemplarz zgłoszenia zwraca się posia* 
daczowi zapasu piwa po  zaopatrzeniu potwierdzę* 
niem odbioru ze wskazaniem kasy skarbowej, w któ= 
le j dodatkowy podatek ma być uiszczony, drugi 
egzemplarz przesyła się kasie skarbowej, a trzeci 
przedstawia się władzy skarbowej II instancji po u\vi= 
docznicniu na nim przypadającej dopłat}.

§ 5. W płacone kw oty zarachowują kasy skar* 
fcowe, jako dodatkowy podatek od piwa.

§ 6. Podatek od piwa m oże być w wyjątko* 
w ych wypadkach pokredytowany najwyżej na 3 mic= 
siące ped warunkami przepisanemi dla kredytowania 
podatku od spirytusu.

§ 7. Przewidziany w § 12 rozporządzenia Rady 
Ministrów z d. l i  października 1922 r. w przedmiot 
cic z m ln  w postanowieniach o opodatkowaniu piwa 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P 
Nr. 92, poz. 851) zakaz obrotu przypraw i wycia* 
gów służących do wyrobu Kiwa z wyjątkiem barw­
nika sporządzonego z cukru rozciąga się na takie 
przyprawy, które wedle ich oznaczenia, sposobu uży* 
cia, względnie podaży przeznaczone są do  sporządza* 
r.ia piwa. Jako podpadające pod ten zakaz przy* 
prawy i wyciągi uważać należy mieszaniny z ckstrak= 
tów  cukrowych połączonych z barwnikami, ekstrak* 
tami słodowemi, piwem i innemi mater jurami, tu* 
dzież ekstrakty słodowe z wyjątkiem specjalnych 
ekstraktów słodow ych przeznaczonych wyłącznie dla 
celów leczniczych, a sporządzanych na zasadzie po* 
zwoleń Ministerstwa Skarbu.

<5 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
■/. dniem ogłoszenia.

Minister Skaibu:
( —) Jastrzębski.

(Dz. U. R. P. Nr. 93 z d. 1 listopada 1922 r., poz. 869),

462.
K O M U N IK A T  M IN ISTE R STW A  SKARBU

t

Stosowane dotychczas środki (lo skażapim spiry­
tusu nie dają zupełnej rękojm i, iż spirytus sknżony 
nie może być z powrotem odkażony, nadto środki te 
są przeważnie drogie i znakomicie zwiększają cenę 
spirytusu skażonego. Skutkiem tego obrót spirytu­
sem skażonym musiano w dobiec zrozumianym in­
teresie Skarbu Państwa poddać różnym ogranicze­
niom, które utrudniają w wysokim  stopniu użycie 
spirytusu skażonego do różnych celów. Zniesienie 
tych ograniczeń będzie możliwem pod warunkiem, 
iż do skażania spirytusu zastosowany będzie środek, 
w ykluczający użycie takiego spirytusu, jako trunku.

W ynalezienie takiego środka przyczyni się w 
wysokim  stopniu do zwiększenia zużycia spirytusu 
skażonego na różne cele, a tern samem do rozwoju 
przemysłu technicznego.

W  tym celu Ministerstwo Skarbu rozpisuje ni 
niejszem konkurs na wynalezienie środków do skaże­
nia spirytusu, któreby by ły  możliwie tanie i dawały 
gwarancję, że odkażenie spirytusu do celów 'we­
wnętrznych nie będzie się oułacało.

Tytułem nagrody za najlepszy, zupełnie pewny 
i tani środek skażający przyznaną będzie nagroda 
w kwocie 5.000.000. - (pięć miljonów) marek polskich.

W arunki konkursu są następujące:
§  1. Środki skażające pow inny tylko w nie­

znacznym stopniu zmieniać wiaściwości spirytusu, 
który i w stanie skażonym powinien być zdalnym 
do celów technicznych.

§  2. W  skład środków skażających nie powinny 
wchodzić pierwiastki, dające związki rozgryzające 
lub żrące, np. siarka, fosfor, arszenik.

§  3. Środki skażające nic powinny zawierać 
związków, które przy spalaniu i wyparowywaniu 
spirytusu dają organiczne lub mineralne pozosta­
łości, mogące psuć knoty lub metalowe części silni­
ków.

§ 4. Środki skażające powinny czynić spirytus zu­
pełnie niezdatnym do wewnętrznego użycia, nadając 
mu wstrętny smak.

§ 5. Spirytus skażony tenii środkami przy uży­
ciu nic powinien dawać duszącego zapachu, ponie­
waż w takim razie zastosowanie go do celów domo­
wych, ttulziez drobnego i fabrycznego przem ysłu 
okazałoby się niedogodne i szkodliwe.

§  6. Środki skażające powinny być silne, żeby 
można zastosować je w mewielFieh ilościach i o ty­
le tanie, żeby koszt skażenia spirytusu stanowił nie­
znaczną część jego ceny sprzedażnej (bez akcyzy).

§ 7. Stwierdzenie w spirytusie za pomocą odpo­
wiednich aparatów zawartości nawet śladów środ­
ków skażających nie powinno przedstawiać poważ­
niejszych trudności praktycznych.

§ 8. Odkażenie spirytusu powinno być bardzo 
trudne i tak kosztowne, by nie m ogło się opłacać.

§  9. Dokładne opisy zaproponowanych środków* 
skażających wraz z odpowiedniemi próbkami w 
ilości niezbędnej do skażenia 200 litrów spirytusu 
powinny być składane w terminie do 1 stycznia 
1921 r. w kancelarji Departamentu A kcyz i M onopo­
lów Państwowych, Rymarska Ni. 5 w Warszawie.

Nazwiska i adresy uczestników* konkursu powin­
ny być podane w zapieczętowanych kopertach, 
zaopatrzonych odpowiedniem godłem.

Nadesłane próbki będą zbadane w laboiaterjum  
W arszawskiej politechniki i Państwowego Instytu­
tu badania środków spożywczych, a rezultaty kon­
kursu j o  rozpatrzeniu przez jap wota no w iym celu. 
kom isję będą ogłoszone w prasie.

Nagroda przyznana za najlepszy, odpowiadają­
cy powyższym wynu/góm, środek skażający będzie 
wypłaconą w przeciągu 15 dni p i  rozstrzygnięciu 
konkursu.

(,,Monitor Polski" Nr. 238—1922 r.).

Monopol tytoniowy.
463.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN ISTR A  SKARBU
z dnia 20 października 1922 r. 

o zmianie cennika detalicznej sprzedaż} wyrooów 
tytoniowych oraz o ściągnięciu dodatowej upłaty 
monopolowej od zapasów tychże wyrobów, jakoteż 
w sprawie nowego ustalenia wysokości zysku mono-- 

polowego i rabatu dla sprzedawców.
Na m ocy ustawy z dnia l=go czerwca 1922 r. 

o monopolu tytoniowym  (Dz. U. R. P. z 1922 r- 
Nr. 47, poz. 409) zarządza się co  następuje:

§ 1. Począwszy od dnia l=go listopada 1922 r. 
ustanawia sic następujący cennik detalicznej sprze*
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dąży w yrobó% v tytoniowych, wyprodukowanych 
w' rządowych fabrykach tytoniu:

I. Cygara.
Havana .
Belweder 
Wawel 
Britonica 
Trabuco .
Kuba
Portoricd
Mieszane zagraniczne 
Cygurilloś

II. Papierosy.
Sfinks
Dames
Kedyw (i Kalif) 
Euipskie .
Kii.b 
Sejm owe 
Prezydent 
Damskie .
Farys
Emir
Pogoń
Sport
Warszawskie . 
Syrena .
Wisła
Wanda

Mk. 350 za 1 sztukę
280 » „

250 m

220 n

180 r „

150 « »

120 „

100 „ « n

» 80 " n 9

Mk. 60 za 1 sztukę
55 » „ T>

55 „ 1»

50 „ f n

35 u • •
35
30 „

30 a » n

25 n tf

» 25 s *
50 „ n o

30 s « n

30 » u *

20 » n tf
20 » n »

w 15 „ » r

K ir......................................
Ksanti
Najprzedn. Sułtański 

„  Macedoński
„  Turecki

Przedni Turecki . 
średni Turecki 
Kresowy

III. Tytonie do papierosów.
.......................................... Mk. 60.000 za 1 kilogram

. . „  50.000 „ ,,
40.000
35.000
30.000
25.000
20.000
16.000

IV. Tytonie do fajki.
Przedni fajkowy . . . Mk. 10.000 za 1 kilogram
Zwyczajny fajkowy . „ 8.000 „ „ „

§ 2. Począwszy od l=go listopada 1922 r. usta' 
nawia się następujący cennik detalicznej sprzedaży 
w yrobów  tytoniowych, wyprodukowanych w prywat­
nych fabrykach tytoniu:

22
25
30
35
40
50

11.400
18.000
24.000
30.000

90 za 1 sztukę
120 . , .
160 „ , „
200 , . .
250 . . ,
300 „ „ ,
350 a u n

60

I. Papierosy.
1) gatunek „Iredni Au , . Mk.
2) tj .przedni B “ . „
3) r „przedni A” . „
4) n „najprzedn>ejszy b '1 .
5) r. „najprzedniejszy A” .
6) n .luksusowe B“ . W

7) » „luksusowe A”

II. Tytonie krajane.
1 ) gotunek .średni C fajkowy* . . Mk.
2) n „średni B fajkowy" • ».
3) u „średni A” . W

4) *>» „przedni”
5) u •„najprzedniejszy” .

•*- III. Machorka.
Mk. 8.400 za 1 kilogram

IV . Cygara.
) gatunek „średni A" , . Mk.
D ■ „przedni B* • tf
2) V .przedni A* . r
S) » .najprzedniejszy B* . »

4) V „najprzedniejszy A* . *  i *6) .luksusowy B “ , • •

7) JD .luksusowy A“ .

V . Cygaretki.
gatunek „ś ied n i" . Kk.

z) » „przi-dni* 9

VI. Tabaka do  zażywania.
1) gatunek .średni* . . Mk 3200 za 1 kilogram
2 ) .przedni* 5100 ,

VII. Tytoń  do żucia.
Mk. 12.800 za 1 kilogram.

§ 3. Zapasy oklejonych opaskami monopolo* 
wcmi papierosów, tytoniów krajanych z wyjątkiem  
tytoniów fajkow ych, gatunek średni C i średni B, 
tudzież zapasy oklejonej opaskami mouopolowem: 
machorki, jakie w dniu wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia znajdować się będą w prywatnych 
fabrykach w yrobów  tytoniowych, tudzież w hurto= 
wych składach tychże fabryk, podlegają dodatkow e' 
mu opodatkowaniu w wysokości różnicy między do- 
tychczasową, a nową ceną opasek m onopolow ych.

§ 4. Dodatkow em u opodatkowaniu .podlegają 
również zapasy wszystkich wyrobów' tytoniow ych 
rządowych fabryk tytoniu, tudzież zapasy w yrobów  
tytoniowych fabryk prywatnych, wyszczególnionycn 
w § 3 niniejszego rozporządzenia, jakie to zapasy 
znajdować się będą w dniu wejścia w życie niniej' 
szego rozporządzenia we wszystkich miejscach sprze-- 
dąży tychże w yrobów  (hurtowniach, sklepach dcta= 
licznych i t. p.), jakoteż te przesyłki powyższych 
w yrobów , które według dokumentów przew ozow ych 
wydane zostały przed dniem wejścia w życie niniej­
szego rozporządzenia i w  tym dniu lub p o  tym ter' 
minie zostaną podjęte przez odbiorcę.

W ysokość tej dopłaty określa się pełną róż licą 
m iędzy dawną i nową ceną detalicznej sprzedaży 
wyrobu, z potrąceniem od tej różnicy 15% tytułem 
rabatu sprzedażnego.

§ 5. Dodatkowemu opodatkowaniu, wymienio* 
nemu w §  4 niniejszego rozporządzenia, nie podle ' 
gają następujące w yroby fabryk prywatnych:

0  cygara, cygaretki, takaba do zażywania, tytoń 
do żucia, tytonie fajkow e, gatunek średni C i śred­
ni B;

2) papierosy, tytonie krajane i machorka, opa* 
trzone banderolami dawnemi, używanemi w  b. dziek 
nicy pruskiej przed wejściem w życie rozporządzę' 
nia Min. Skarbu z dnia 19 lipca 1922 r. w przedm iocie 
wykonania ustawy z dn. 1 czerwca 19jP r. o  m o- 
nopolu tytoniow ym  (Dz. U .R. P. Nr. 63, poz. 566);

3) papierosy, tytonie krajane i machorka, opa* 
trzone banderolami dawnemi, używanemi na obsza- 
rze Ziem i W ileńskiej przed wejściem w życie roz= 
porządzenia Min. Skarbu z dnia 19 lipca 1922 r 
w przedmiocie wykonania ustawy z dn. 1 czerwca 
1922 r. o  m onopolu tytoniowym  (Dz. U. R. P. Nr. 63, 
poz. 566).

§  6. W yroby tytoniowe, wymienione wr § 5 
niniejszego rozporządzenia w ustępach 2 i 3, winny 
być rożsprzedane po dotychczasowej cenie najpóż= 
niej do 31 grudnia 1922 r., po którym  to  terminie 
będą uważane, jako wcale nieopodatkowane.

§  7. Przedsiębiorstwa i osoby, wymienione 
w §§ 3 i 4 niniejszego rozporządzenia, obowiązane 
są zgłosić w  ciągu trzech dni po  wejściu w życie 
niniejszego rozporządzenia na piśmie w  2 cgzempla= 
izach właściwemu urzędowi akcyz i m onopolów  pań' 
stwowych cały zapas tytoniu i w yrobów  tytonio' 
wych, jaki znajdować się będzie u nich na składzie 
w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 
O dbiorcy przesyłek, wysłanych przed dniem wej-- 
ścia w  życic Mniejszego rozporządzenia, a nadesła- 
nych po tym terminie, obowiązani są zgłosić je, jak 
wyżej, w przeciągu 3 dni po odbiorze.



948 Pozycjo 4o4. j «  zt

Zgłoszenie zapasów winno zawierać wyszczegfjh 
nienic gatunku tytoniu i papierosów (np. gatunek 
przedni B, najprzedniejszy A  i t. p.), rodzaju upa* 
kowania (np. po 20 szt., no 100 gr. i t. p.), wreszcie 
dotychczasowej ceny detalicznej sprzedaży.

Przyjm ujący zgłoszenie zbada ścisłość dat wnic* 
sionego oznajmienia i potwierdzi na obu cgzcnipla* 
vzach tegoż oznajmienia dzień zgłoszenia.

§ S. Na podstawie otrzymanego zgłoszenia za* 
pasów tytoniu i w yrobów  tytoniowych nastąpi urzę­
dowe zbadanie zapasów przez organa skarbowe. Wy* 
nik badania, oraz wysokość dodaticowej opłaty m o­
nopolow ej, wypisze organ skarbowy w jednakowem 
brzmieniu na obu egzemplarzach oznajmienia, po* 
ezem jeden egzemplarz pozostawi posiadaczowi za* 
pasów, który ODOwiązany będzie uiścić dodatkową 
opłatę m onopolow ą w Pocztowej Kasie Oszczędno.' 
ciowej na rachunek Generalnej Dyrrokcji Monopolu 
Tytoniow ego w ciągu 8 dni od  zbadania zapasów' 
i donieść o tern bezzwłocznie wdaściw'emu urzędowi 
akcyz i m onopolów  państwowych, przedstawiając 
kwit Pocztow ej Kasy O szczędnościowej. Wymieniu* 
ny wyżej Urząd potwierdzi uiszczenie dodatkowej 
opłaty na 2 egzemplarzu oznajmienia i prześle go 
przełożonej izbie skarbowej.

§ 9. Zaniedbanie obowiązku zgłoszenia zapa* 
sóvv papierosów, tytoniu krajanego i machorki, 
umyślne uKrycie tychże zapasów, lub zgłoszenie ilo 
ści mniejszej od tej, którą stwierdzono następnie 
urzędownie, pociąga za sobą w myśl ustawy z dnia 
1 czerwca 1922 r o m onopolu tytoniowym  postępo* 
wanie karno * skarbowe.

§ 10 W ysokość zysku m onopolow ego, pobiera* 
nego w postaci opasek m onopolow ych od wyrobu 
papierosów wszystkich gatunków i tytoniów cienko 
krajanych gatunków średni G, średni B i średni A , 
ustanawia się od  dnia 1 listopada 1922 r. przejścio* 
w o na czas stagnacji na 45% detalicznej ceny sprze 
dażnej powyższych w yrobów, zaś od wyrobu tyto 
niów cienko krajanych gatunku „przedni11 i „naj* 
przedniejszy11 na 50% detalicznej ceny sprzedażnej.

§ U Sprzedawcom papierosów, tytoniów kra* 
janych, machorki, tabaki do zażywania i tytoniu do 
żucia udzielany b > c winien począwszy od  dnia 1 li* 
stopada 1922 r. rabat handlowy w w ysokości 15% 
ceny detalicznej sprzedaży dla hurtowników, zaś 
12% ceny detalicznej dla dctalistów.

Sprzedawcom cygar i cygaretek udzielany być 
winien począwszy od dnia 1 listopada 1922 r. rabat 
handlowy w wysokości 22% ceny detalicznej, dla 
hurtowników, zaś 17% ceny detalicznej dla deta 
listów'.

§ 12. Frzedsiębiorcy prywatnych fabryk wyro* 
bów tytoniowych, winni udzielania sprzedawcom ta* 
batów handlowych wyższych, lub niższych od po* 
stanowionych w § 11 niniejszego rozporządzenia, po* 
c iągnięii zostaną w myśl ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. o  monopolu tytoniowym  do odpowiedział* 
ności karno * skarbowej.

§  13. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 1922 r.

Minister Skarbu:
(—■) Jastrzębski,

(Dz. U. K. P. N o  92 z d. 31. X. 1922 r poz. 8ó5).

464.

OBWłESZCZFNIE MINISTRA SKARBU

w sprawie cen monopolowych za krajowe liście tyto* 
niowe ze zbioru r. 1922.

Na poustawie art. 7 usta\vv z d. 1 czerwcu 1922 r. 
c men opel 11 tytoniowym (Dz Ust. Nr. 47, poz. 409) 
zarządza się, co następuje:

Zarząd Pa intw ow ego Monojumi T yton iow ego 
płacić będzie >,a liście tytoniow e krajow ych  plan­
tacji ze zbioru r. 1922 ceny w edług następujący) 
ta ry ly :

Gatunek
tytoniu

cena za 1 klg loco  stacje odbiorcza

liście do­
borow e

1
klasa

11
klasa

III
klasa brak pate­

rucha

Tytonie
czerw ono-
kwitnące

1.600 1.400 1.200 1.000 600

■■

300

Tytonie 
żółto- kwit­

nące

l

800 700 Ó00 500 300 150

Za jeden klg. czystego, zdrow ego nasienia z r o ­
ślin czerw ono kw itnących  i p lan tacji w ybranych  
przez Zarząd M onopolu T yton iow ego ■ 2.500 mk 

P lantatorom , którzy sprzedadzą Zarządow i 
M onopolu  T y  tom ow ego pow yżej 100 klg. liści ty ­
ton iow ych, w ypłaconą  będzie prem ja w w ysokości 
10% kwo-ty, p rzypadającej im  tytułem  cen y za 
sprzedane M onopolow i liście „doborow e11 I-szuj 
i i l -g ie j  klasy, o ile przeciętna cena w szystkich 
sprzedanych liści przy tytoniu czerwono kw itną­
cym  przewyższać będzie 1.200 mk., a przy tytoniu  
żółto kw itnącym  (300 mk., zą 1 klg., a w aga liści 
p rzy jętych  przy w ykupnie ja k o  liście „doborowe'* 
I-szej i I I  klasy większą będzie od w agi reszty za­
kupionych  liści.

U w a g a !  Ceny rozumie się lo co  monopolo* 
wa stacja odbiorcza, a to celem uniknięcia obli* 
ezania należytości za transport; samych łodyg 
tytoniowych, jako przez M onopol do fabrykacji 
nie używanych nie będzie się wykupywać. Liście 
rnuszą być wygładzone, sortowane, zwią/ane w 
papulze, dobrze wysuszone i niefermentowanc.

Liście nie wiązane w papusze i dostarczone 
luzem będą zaliczane do niższej klasy.

Jako brak ptzs jm ow ant będą liście zdrowe, 
silnie uszkodzone, lecz związane w papusze.

Jako paterucha przyjm owano będą części 
liści zdrow ych, liście silnie uszkodzone i ąrobne 
listki odstawione luzem, jednak w stanie czy* 
stym, t. j. bez gruzu i śmieci oraz bez obcych 
domieszek.
L iście  tytoniow e m ogą być odsprzedane tylko 

Zarządow i M onopolu  Tyton iow ego, względnie oso­
bom lub przedsiębiorstw om , które Zarząd M ono­
polu  T yton iow ego do w ykupna upoważni,

W ar sław a, dn. p l październiku 1922 r.

Minister Skarbu: 

(„Monitor Polski11 Nr. 254
(—) Jastrzębski.
1921 r.).
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Przepisy celne.

465.

R OZPORZĄDZENIE RADY MiNISTRÓW

z dnia 11 października 1922 rnku

ty przedmiocie ustanowienia Dyrekcji ceł, jako okrę= 
gowych władz II Instancji na obszarze b. zaboru ro= 

syjskiego i austrjackiego.

N a zasadzie art. 15 i 18 dekretu z dn. 3 stycz­
nia 1918 r. (Dz. P. K. P. Nr. 1, poz. 1), art. 2 lit. C , 
14 i 15 ustawy z dn. 31 lipea 1919 r. o  tym czasowej 
organizacji władz i urzędów skam owych (Dz. U. R. P. 
Nr. 65, poz. 391) — zarządza się, co  następuje:

§ 1. Ustanawia się dyrekcjo ceł, jako władze 
telne 11 instancji, w liczbie dw óch dla obszaru b. za­
boru rosyjskiego z siedzibą w Warszawie i W ilnie 
kidzez jednej dla obszaru b. zaboru austrjackiego 
* siedzibą we Lwowie. -

§ 2. Terytorjalny zakres działania poszczegól­
nych dyrekcji cel obejm uje:

1) dyresqi ceł w Warszawie, województwa: kie- 
^®ckic, łódzkie, warszawskie, lubelskie, wołyńskie, po-

ie i białostockie, z wyjątkiem  powiatów: suwal­
skiego, augustowskiego, sejneńskiego i grodzień­
skiego;

2) dyrekcji ceł w  \X Linie: województwa: wileń­
skie i nowogródzkie tudzież z wrojew ództw a biało­
stockiego powiaty: suwalski, augustowski, sejneński 
1 grodzieński;

3) dyrek cji cel we Lwowie: w ojew ód ztw a : kra­
kowskie, lwowskie, stanisłaAvo\vskie i tarnopolskie.

§ 3. D yrekcje cel są władzami przełożonemi
urzędami celnemi oraz organami -straży celnej 

1 Podlegają bezpośrednio Ministerstwu Skarbu.
D o  kom petencji dyrekcji cel n a leż}:
1) wykonywanie nadzoru nad czynnościami pod-

fcgłych im urzędów celnych tudzież organów straży
Celnej;

2) spełnianie czynności połączonych z wykona- 
budżetu państwowego, poruczonych im przez

'"•iściwe przepisy;
3) orzekanie:

^ a) w I instancji w sprawach niezastrzeżonych 
“ Oisterstwu Skarb" ani nienależących do zakresu 

k a lan ia  urzędów celnych i organów straży celnej;
b) w drugiej i ostatniej instancji w sprawa cli 

je ż ą c y c h  do zakresu działania podległych im urzę- 
°ty celnych tudzież organów straży celnej;

4) załatwianie:
. a) spraw celnych i ochrony granic w zakresie 
r2ewidzianyrm dla władz celnych II instancji przez 
r2episy celne;

.. b) spraw osobow ych urzędników i niższych funk- 
s^°6arjuszów celnych oraz straży celnej, jako też 
Praw administracyjnych w zakresie przewidzianym 

,»a administracyjnych władz skarbowych II instancji 
Skarbowych).

(, . § 4. N a czele dyrekcji ceł stoi dyrektor. Mia- 
ie fio Minister Skarbu, 

j § 5. W ewnętrzną organizację dyrekcji ceł, ilość 
ar,owiska służbowe zatrudnionych w nich urzęd­

i;

ników i niższych fu nk ej on arj uszów określi osobny 
statut organizacyjny.

§  6. Z  chwilą utworzenia dyrekcji ceł we Lw o­
wie wyłącza się sprawy celne z pod kom petencji izb 
skarpowych we Lwowie i Krakowie.

§ 7. W ykonanie niniejszego rozporządzenia po- 
m cza się Ministrowi Skarbu.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Ministrów:
(— ) Juljan N ow a k .

Minister Skarbu:

(—) Jastrzębski. 
(Dz. U. R. P. Nr. 91 z d. 27. X . 1922 r., poz. 846).

466.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministrów Skarbu Oraz Pi/.emysłu i Handlu

2 dnia 7 października 1922 r.

w sprawie czasowego zwolnienia od cła artykułów 
lekarskich na potrzeby górnośląskiej części woje* 

wódz twa śląskiego.

N a podstawie uchwały Sejmu Ustawodawczego 
z dnia 1 sierpnia iy i9  r. i uchwały Rady Ministrów 
z dnia 26 maja 1919 r. oraz art. 4 ustawy z dnia 
16 czerwca 1922 r. o rozciągnięciu na ziemie górno­
śląskie w ojew ództw a śląskiego Konstytucji R zeczy­
pospolitej Polskiej i niektórych innych ustaw oraz 
w przedm iocie zmian w ustawodawstwie na tych zie­
miach obow ią/ującem  (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 388) 
zarządza się co  następuje:

§ 1- Upoważnia się dyrekcję cel w M ysłow i­
cach do zwalniania od  cła w  porozumieniu z w oje ­
wodą śląskim (wy dział dla przemysłu i handlu) w y­
mienionych niżej artykułów lekarkach, o ile są spro­
wadzane z zagranicy przez górnośląskie instytucje 
ubezpieczeń społecznych do bezpośredniego użycia 
lub do przerobu na środki lekarskie wyłącznie na 
potrzeby swych członków w- górnośląskiej części wo- 
wewództwa śląskiego i w ilościach, odpowiadających 
tym potrzebom.
Pozycja taryfy

celnej
51 P- 5.
77 P- 2 b.

98 P- 1.
105 P- 4.
106 P- 2.
107 P- 2.
108 P- 7.
112 P- 8 b.

N a z w a  t o w a r u  
Tran leczniczy.

112 p . 5 b-

Przyrządy chemiczne (naczynia szkla­
ne).

Chlorek amonu (salmiak).
Dwuwęglan sodu (bicarbonat) , potasu.
Octan ołowiu.
Chloran potasu.
Kwas salicylow-r.
Antipiryna, salipiryna, fenacetyna, sul- 

fonal, salol, gwajakol, węglany gwa­
jakolu i kreozotu, pepsyna, pepton 
i santonina.

Subhmat i kalomel,
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112 p. 5 c. Zasadowy azotan bizmutu.
112 p. 2 a. Kofeina, chinina i teobromina.
112 p. 1 b. Kwas mleczny, kamień winns oczysz*

, czony.
112 p. 9. Przetwory chemiczne i farmaęeutycz=

nc oddzielnie nie wymienione, uży= 
waae w lecznictwie.

113 p. 1 i 2 Lekarstwa gotowe, podozowane che= 
oraz uwaga 1. miczne produkty, ekstrakty używ. 

w med. oraz plastry.
Eter (siarczany), kolodjum , chloral, 

chloroform , etery używane w mc= 
dyeynie.

Olej rycynow y.
Instrumenty medyczne, chirurgiczne 

i dentystyczne.
Przyrządy i aparaty ortopedyczńe, 

protez;
W ata hygroskopijna i antyseptyczna. 
Tkaniny do wyrobu środków opatrun = 

kow ych i gaz lekarskich. 
Upoważnienia, zawartego w niniejszem 

rozporządzeniu; udziela się do dnia 31 grudnia 1922 r. 
włącznie. Zwolnienia od cla, wydane na podstawie 
niniejszego rozporządzenia, ważne są w ciągu trzech 
miesięcy' od daty ich wy dania.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży= 
tie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—) Jastrzębski.

Kierownik Ministerstwa Przemyślu i Handlu:
( ) H enryk Sfrasburger.

(L)z. U. R. P. N r. 92 z d. 31. X. 1922 r., poz. 861).

115.

137 p. 1 b.
169 p. 1 a.

169 p. 1 a.

182 p. 3. 
187 p. 3.

§ 2.

467.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 11 października 1922 roku,

w ydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w przecL 
nrocie opłat manipulacyjnych od pozwoleń, wyda* 
wanych na wywóz towarów za granicę, względnie
przyw óz takowych z zagranicy i przewóz tranzytowy.

Na podstawie art. 10 (ust. 8), oraz art. 29 usta­
wy z dnia 15 lipca 1920 r. o obrocie towarowym  z za* 
granicą (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz- 527) i na wniosek 
Głównego Urzędu Przyw ozu i W ywozu zarządza się, 
co  następuje:

§ 1. Punkt m) paragrafu 2 rozporządzenia z dnia 
1 grudnia 1920 r. w przedm iocie opłat manipulacyj* 
nych od  pozwoleń wydawanych na w yw óz towarów 
zagranicę, względnie przywóz takowych z zagranicy 
i przewóz tranzytowy („M onitor Polski" r- 1921, 
Nr. 20, poz. 50), otrzym uje brzmienie następujące: 

„m ) O ile interesant z zaświadczenia na prawo 
przywozu, przewozu, lub wywozu skorzystać nie 
mógł skutkiem niezawinionego przypadku, siły wyż* 
szej, lub przeszkody, spow odowanej czynnikami od 
i ego woli niezależnemi, zwraca mu się pobraną kwo­
tę z potrąceniem 1.000 mk. za każde 10.000 kg. wagi 
towaru. Opłaty manipulacyjne, wynoszące mniej, niż 
7 000 mir., nic podlegają zwrotowi".

§ 2. N iniejsze rozporządzenie wchodzi w życic 
dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu:
(— ) H enryk Sfrasburger. 

M inister Skarbu:
(—) Jastrzębski. 

(„M o n ito r  P o ls k i"  N r. 240 — 1922 ifL

468
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA S O R B U

z dnia 16 października 1922 r.

v/ przedmiocie częściowej zmiany . ©„porządzenia 
o ©opuszczaniu przedsiębiorstw ekspedycyjnych do 

pośrednictwa w załatwianiu formalności celnych.

Na podstawie art. 17 i 21 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu oraz Ministra Przemysłu i Handlu z dni* 
11 czerwca 1920 r .o taryfie celnej jD z. Ust. R. P 
NT. 51 z  1920 r., poz. 314), oraz ait. 4 usiawy z d. 16 
czerwca 1922 r. (Dz. Ust. Nr. 46, poz. 388), zarządzam, 
co następuje:

§  1-
W ysokość kaucji, ustalonej w pkt. a) art. 4 roz* 

porządzenia z dnia 6 października 1920 r. w  przed* 
inioeie dopuszczania przedsiębiorstw ekspedycyjnych 
d o  pośrednictwa w załatwianiu formalności celnych 
(Dz. Ust. R. P Nr. 103 z 1920 r., poz. 686)—powiększa 
się do dziesięciu m ilionów marek polskich

Wysokość kaucji, ustalonej w art. 4, ustęp trzed 
rozporządzenia, wymienionego w S 1, powiększa się 
dwóch i pół miijona marek polskich.

5 3.
W ysokość kaucji, ustalonej w art. 4, ustęp piąty 

rozporządzeni!, wym ienionego w § 1, powiększa siS 
do dwóch i pól miijona marek polskich.

§ 4 .
Termin do uzyskania przez przedsiębiorstwa 

ekspedycyjne pozwoleń na załatwianie w urzędach 
celnych formalności celnych, określony w art. 
(ustęp piei-wszy) rozporządzenia, wymienionego w §h 
przedłuża się d o  dnia 1 stycznia 1923 r.

§  5.
Termin do załatwiania w urzędach celnych zld 

ceń, przyjętych od stron przez przedsiębiorstw  
ekspedycyjne, które nie otrzymają pozwolenia 
załatwianie w urzędach celnych formalności ce ln y®  
wskazany w  art. 16 (ustęp drugi) rozporządzenia, s\'f 
mienionego w § 1, przedłuża się do dnia 1 marc^ 
1923 r.

§ 6 .
Rozporządzenie niniejsze uzyskuje m oc o b o W l 

żującą z dniem ogłoszenia na obszarze Rzeczyposp0* 
litej Polskiej-

’ (Dz. Ust. Nr. 92 z d. 31.X 1922 r., poz. 862;.
Minister Skarbu:

(— ) Jastrzębski.

he
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469.
K O M U N IK AT MINISTERSTWA SKAPBU

Ministerstwo Skarbu wyjaśnia:
Postanowienia § 4 i § 5 Rozporządzenia z dnia 

16 października 1922 r. (Dz. Jat. R. P. Nr. 92 
z 1922 r., poz. 862) w przedm iocie częściowej zmiany 
lozporządzcnia o dopuszczaniu przedsiębiorstw eks* 
pedycyjnych d o  pośreJnictwa w załatwianiu formal* 
hości celnych ustalają termin do dnia 1 stycznia 
1923 r., dla złożenia deklaracji celem uzyskania ze* 
zwolenia dla tych właścicieli przedsiębiorstw ekspe* 
dycyjnych, którzy chcą prowadzić swe czynności 
Przy urzędach celnych, a którzy nie złożył; jeszcze 
deklaracji w  Ministerstwie Skarbu (art. 2 Rozporzą* 
dzcnia z dnia 6 października 1920 r., D z. Ust. R. P. 
Nr. Iu3 z 1920 r., poz. 686).

W łaściciele przedsiębiorstw ekspedycyjnych, któ* 
*zy złożyli deklaracje i otrzymali tym czasowe ze* 
z'volenie na załatwianie czynności przy urzędach 
s in ych , o ile otrzymają od Ministerstwa Skarbu za* 
^iadomienie o przychylnem załatwieniu złożonych 
deklaracji, otrzymają do dnia 1 stycznia 1923 r. po* 
b o le n ia  na załatwianie foim alności celnych w urzę* 
dach celnych, po  złożeniu kaucji i zobowiązania 
^ myśl art 4 i 5 Rozporza.dzenia z dn 6 paździer* 
dika 1920 r. (Dz. Ust. R. P- Nr. 103 z 1920 r., poz. 686).

Przedsiębiorstwa tych właścicieli, którzy złożyli 
deklaracje, lub którzy otrzymali tym czasowe zezwo* 
enia, lecz których podania nie zostaną uwzględnić* 
dc do dnia 1 stycznia 1923 r., mogą załatwiać po* 
Mierzone im przez strony zlecenia w urzędach cel* 
d^ch tylko d o  dnia 1 marca 1923 roku. Po tym ter* 
tdinie zlecenia niewykonane muszą być przekazane 
*ytn przedsiębiorstwom ekspedycyjnym , które uzy* 
8kały pozwolenia na załatwianie czynności we wła* 
Siwych urzędach celnych.

(„Monitor Polski" Nr. 248 1922 r.).

470.
j. Sprostowanie omyłek w Instrukrii rachunkowo-kasówej 
, :4 władz i urzędów celnych oraz dla specjalnych kas pań- 
i>"'Owych przy tych urzędach, ogłoszonej w Nr. 24, Dr. 

r*ęd. Min. Sicarbu z 1922 r., poz. 407, na stronicy:
jl® Dział IV2) w iersz ll, zamiast „sym ” — winno hyc „sum"
(to® Dział IV2) wiersz 13, zamiast „p lac1*— winno byj: „płac 

wiersz9, zamiast .io ś ć ” — winno być „ilość”
§ 2? wiersz *, zamiast „kopaftach*— winno oyć „kopertach 

wiersz 26, zamiast Uzi ąd” — winno być „Urząn ’
8*5 §  34 wiersz 15, zamiast „3 F” —  uiinno być „3 E" n
85r&  ̂wiersz 5, zam. „zaznaczając"— winno by ,zazn.iczają 
82R wiersz 16,zam.„wykonywaniu” — winnobyć„wykonaniu^

§65 wiersz3, zamiast „dokananiu"— winno być.dokonaniu 
Ri.|76w iersz1,z- m iast.U rząr”— winno byc »Urzą< ^

®30r  ̂w'ers27, zamiast „wystawić-"— winno L>vć „wy«t iv ac 
wiersz8, zamiast „odw otnej”— winno być „odwrotnej 

8̂ . §87 wiersz 23, zam. „re ektrpw”— wini.o być „rejestrów"
^158 wiersz 10, zamiast „wprowadzić*— winno być „wypro­

wadzić*.

1, 1 . l i n - .

Dfagi państwowe.
471.

U S T A W A

z dnia 25 września 1922 roku 

o  kontroli nad długami Państwa.

Art. 1. W vkonan:e parlamentarnej kontroli nad 
długami Państwa (art. 8 Konstytucji Rzeczypospoli* 
tej Polskiej, Dz. U. R. P. z 1921 r. Nr. 44, poz. 267) 
powierza się Komisji kontroli diugów Państwa. .

Art. 2. Komisja kontroli długów Państwa skła* 
da się z siedmiu członków  i trzech zastępców. Sejm 
i Senat wybierają ze swego grona; Sejm —  czterech 
członków  i dwóch zastępców, Senat zaś —  dwóch 
członków  1 jeJnego zastępcę, poczem  członkow ie 
Komisji obierają z poza swego grona, lecz z pośród 
posłów  sejm owych i senatorów, przewodniczącego. 
Po wyborze przewodniczącego obiera Komisja za* 
stępcę przewodniczącego oraz sek retarza i jego za* 
stępcę z grona członków Komisji.

Art. 3. Członkowie Komisji kontroli wybierani 
cą na cały czas trwania mandatu poselskiego, wzglę* 
dnie senatorskiego, Komisja spełnia jednakowoż 
sw oje funkcje także i po ukończeniu tego okresu 
aż do czasu ukonstytuowania nowej Komisji, wy* 
branej przez now y Sejm i Senat.

Art. 4. Jeżeli członek Kom isji kontroli przestaje 
być członkiem Sejmu, względnie Senatu, lub złoży 
swój mandat do Komisji, lub też trwale nie m oże 
w ykonyw ać swych obowiązków, wówczas Komisja 
na jego  miejsce powołuje natychmiast zastępcę, 
wybranego przez tę Izbę, od której mandat otrzymał 
ustępujący członek Komisji. W  tym wypadku Sejm, 
względnie Senat, bezzwłocznie uzupełni ustawową 
liczbę zastępców przez nowy wybór zastępcy.

Art. 5. Członkowie K om isji kontroli wykonują 
sw oje obowiązki bezpłatnie; podczas przerw w pracy 
Sejmu i Senatu członkom  Komisji kontroli należą 
się jednak djety poselskie, względnie senatorskie.

Art. 6. D o  ważności uchwal Komisji kontroli 
konieczna jest obecność przewodniczącego, względ* 
nie jego zastępcy, i conajmniej trzech członków.
Przewodniczący, względnie jego zastępca, zawsze 
glosuje, a jeżeli głosowanie dało równość głosów—  
uchwałą staje się zdanie, za którem głosował prze* 
w odniczący.

Komisja uchwali regulamin swych czynności
we własnym zakresie działania-

Art. 7. Z  posiedzeń Komisji kontroli sekretarz 
spisuje protokół, który podpisują wszyscy obecni 
członkow ie Komisji.

Art. 8. Za działalność sw oją w charakterze 
członków Komisji członkow ie Komisji odpowiadają 
tylko przed Sejmem (art. 21 Konstytucji R zeczypo. 
spolitej Polskiej), względnie przed Senatem (art. 37 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej).

Art. 9. Minister Skarbu, względnie wyznaczę*
ne przez niego do tego władze i urzędy, są otowią*
zane udzielać Komisji kontroli w  sprawach, należą* 
cych do  jej ustawowego zakresu działania, wszelkich 
wyjaśnień, przedkładać je j do  wglądu księgi i ra* 
cliunki, dozwalać na wszelkie rewizje i dostarczać 
wszystkmb do w ykonyw ania kontroli potrzebnych 
dokumentów i niezbędnych rił pomocniczych.



952 Posyoj* 47*—473, m  26-

Art. 10. Prawo kontroli, przysługujące Komisji 
kontroli, rozciąga się:

a) na wszystkie zagraniczne zobowiązania Fań* 
stwa,

b) na długi, zaciągnięte przez Państwo w dro* 
dze wydania oprocentowanych zapisów dłużnych 
(obligacje pożyczkowe, bilety skarbowe i inne),

c) na długi gotówkowe, zaciągnięte przez Pań® 
siw o na zasadzie zobowiązań, wystawionych po* 
szczególnym wierzycielom,

d) na wszystkie przez Państwo objęte gwarancje 
finansowe,

e) na emisję banknotów, dokonywaną przez Pol* 
ską K iajow ą Kasę Pożyczkow ą, względnie przez 
państwową instytucję emisyjną, która w jej miejsce 
wstąpi-

Art. 11. W szystkie zapisy dłużne, wydane przez 
Państwo (art. 10 p. b), winny b yć  podpisane przez 
dwócb członków K om isji kontroli.

Art. 12. Komisja kontroli jest obowiązana przy 
zastosowaniu odpowiednich zasad kontroli bada? 
w szczególności, czy:

a) długi państwowe zaciągnięto, względnie skon* 
wertowano na m ocy ustawy,

b) emisję banknotów wykonyw ano na podsta* 
wie upoważnienia ustawowego,

c) kaucjam i i depozytami, złożoneini w kasie 
Państwa, zarządzano należycie,

d) oprocentowanie i amortyzację długów pań* 
stwowycn przeprowadzono ściśle według przepisów 
ustawy,

e) środki pieniężne, przeznaczone na oprocento* 
wanie i amortyzację długów państwowych, istotnie 
zużyto na te cele,

f) konwersję, unifikację, względnie wszelkie 
zmiany długów Państwa przeprowadzono ściśle we* 
dług przepisów ustawy, względnie zgodnie z intere* 
sami prawidłowej gospodarki państwowej,

g) każdy dług Państwa, zaciągnięty na m ocy 
ustawy, wpisano do księgi głównej długów Pań* 
stwa.

Art. 13. Minister Skarbu jest obowiązany uwia* 
domić na czas Kom isję kontroli o  każdej zmianie, 
zaszłej w stanie długów państwowych, względnie ich 
oprocentowaniu, i o  zniszczenia w ycofanych z obie* 
gu zapisów długu.

A rt 14. Postanowienia art. 12 i 13 stosują się 
analogicznie także do kontroli objętych przez Pań­
stwo na m ocy ustawy gw arancji finansowych.

Art. 15. Kom isja kontroli obowiązana jest za 
każde półrocze najpóźniej do 15 lipca, względnie 
15 stycznia każdego roku, ogłaszać w „M onitorze 
Polskim" systematycznie sporządzony wykaz stanu 
wszystkich długów Państwa, jakoteż stan wszystkich 
przez Państwo przejętych gw arancji finansowych

Art. 16. Komisja kontroli uprawniona jest każ* 
dego czasu, a obowiązana przynajmniei raz na rok, 
składać Sejm owi wyczerpujące sprawozdanie ze 
swych czynności wraz z odpowiedniemi wnioskami.

Art. 17. Jeżeli Komisja kontroli w czasie, kie* 
dy Sejm i Senat nie są zebrane, uważa za koniecz* 
nr wydanie stosownych zarządzeń przez Ministra 
Skarbu, uprawniona jest ona zwrócić się z odpowied* 
niem żądaniem bezpośrednio do Ministra Skarbu.

Arfc 18. D o  czasu ukonstytuowania się Sejmu 
i Senaru, Sejm  Ustawodawczy wybiera z pośród swe­
go gior.a członków  Komisji kontroli i ich zastępców.

Art. 19. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia, & jej wykonanie powierza się 
Ministrowi Skaibu.

Marszałek:
(—) Trąmi)cz&ński.

Prezydent Ministrów:
(—) Juljan Nowak.

Minister Skarbu:
( —) Jastrzębski. 

(Dz. Ust. R. P. Nt 89. z d. 20. X . 1922 r., poz. 805)-

Pożyczki państwowe.

472,

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 18 października 1922 r.

o zamknięciu subskrypcji na 5% długoterminowa, 
wewnętrzną pożyczkę państwową z r. 1920.

N a podstav.de art. 1 i 10 ustawy z dnia 27 luiw 
go 1920 roku w  przedm iocie wypuszczenia 5% dłu* 
goterminowej wewnętrznej pożyczki państwowej 
z r. 1920 (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 152), zarządza 
się co  następuje:

§ 1. Zapisy na 5%  długoterminową wewnętrż* 
na pożyczkę państwową z r. 1920 zamyka się w  dni® 
31 grudnia 1922 roku.'

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski. 

(Dz. [J. R. P. Nr. 92 z d. 31. X . 192? r., poz. 8ó3>

473.
KOMUNIKAT MINISTERSTW A SKARBU.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości 
W  wykonaniu art. 9 ustawy z dn. 26 września 1922 r‘ 
w przedmiocie wypuszczenia 8% Państwowej P°" 
życzki Złotej, Główny Urząd Kasowy wyda zarZ®' 
dzenia wszystkim instytucjom, przyznającym wadi8 
i kaucje, by obligacje tej pożyczki były przyj moM "■j 
ne jako kancje i wadja narazie aż do odwołaria \ 
kwocie 24.000 mk. za obligacje wartości 10.000 mk- 1 
10 złotych polskich, oraz 120.000 mk. za obligu j 
wartości 50.000 mk. poi. i 50 złotych polskich. 
zamknięciu sprzedaży 8% Państwowej Pożyci 
Złotej i wprowadzeniu obligacji tej pożyczki 
giełdę, normy kaucyjno-wadjalne będą ustanawia® 
równocześnie z normami lombardu w P. K  K. P*
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Pożyczhi premjowe.

474.

' W R A Z

wylosowanych numerów przy ciągnieniu 4% Pań­
stwowej Pożyczki Premjowej do dnia 14 paździer­

nika 1922 włącznie.

2.358.075 2102184 0.751.754 4.872.839 0.467.669
1.495 803 0 715.122 1.760.390 2.399 613 1.580.126
0.990.624 1 584.494 2.709 057 2.486.758 1.463.103
0.455.013 0 804.768 0 168.375 ' 0.018.273 0.849.1Ó7
0.503 451 2 750 796 2.787 425 4.908 525 4.080.006
2.775.923 2 404.645 0.372 875 4.123.447 3.963.761
2 831.544 0 451.205 2.299.918 ■ 1.160.228
0 7 43.891 1.624.251 4 012.n o 3.202.455
1.653.418 1.908.251 2 284 464 4.035.254
0.141.420 2.664.830 2 905.656 ? 1.735.216
2.954.419 2.562 160 1.923 561 4.589 735
1.046.715 0.912.058 2.239 638 f! 0.808 442
2.542.737 0.583.888 3.099.790 0.945.817
2.054.969 1.514.707 2.154 313 4270.321
1.171.745 0 724.066 1.229 096 2.598.633
2.257.158 1.050 459 1.319853 0.483.883
2.753.014 0.050 202 4.983.912 0 470 094
1 484.540 1.560.518 2.518.428 1.787.047
1.026.230 0 244.449 4 818 595 4.448.146
1 169.127 1.390.389 3.266.003 1.054.599
0.3&8 077 2 076.185 4 754 086 4.775.295
0.908 815 2 235.405 0.188 747 1.357 851
1.327 337 1.663.585 1.503.696 . 3.998.031
2.723.207 1.826.072 2.816 895 1.189.098
1.273 099 1.085.701 3.066.100 3.797.533
1.171.414 0.515.656 1.370.274 1.811.095
0 742.270 1.496 896 4.242.759 0.909.498
0,270 830 0.722 538 2.426.874 1 464.169
1.956.738 0.467 054 0.728 955 1.342.115
2.272.765 1.327.779 4361.896 3.992 204
1.574.618 0.759.105 3.381.395 2.80t>.:»30

Sprawy walutowe.

475.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości

z dnia 5 października 1922 r-

^  przedmiocie zmiany rozporządzenia z dnia 31 gru­
dka 1920 r. o ograniczeniu obrotów dewizami i walu­

tami zagrar-cznemi.

Na mocy ustawy z dnia 17 gradnia 1921 r. w 
Przedmiocie udzielenia Ministrowi Skarbu pełno­
mocnictwa do wydawania rozporządzeń w sprawie 
regulowania obrotu pieniężnego z krajami zagra- 
Ł*cznemi oraz obrotu obcemi walutami (Dz. U. R. P. 
Nr. 104, poz. 748), zarządza się, co następuje:

§  1. Punkt f) artykułu 5 rozporządzenia z dn. 
grudnia 1920 r. o ograniczeniu obrotów dewizami 

^ Walutami zagranicznemi (Dz. U. E. P. z r. 1921, 
18, poz. 104), którego moc obowiązująca przedłu­

żona została rozporządzeniem z dn. 29 grudnia 1921 r.

(Dz. U. R. P. Nr. 108, poz. 795) otrzymuje następują­
ce brzmienie:

„f) na koszta podróży do wysokości 1000 fr. szw. 
lub równowartości w innych walntach, jednorazowo 
na osobę, za specjalną adnotacją na paszporcie za­
granicznym, wzglęanii? w razie wyjazdu na obszar 
Wolnego Miasta Gdańska na dowodzie osobistym, w 
tym ostatnim wypadku jednakże nie częściej, jak 
raz na miesiąc".

§  2. Punkt i) artykułu 5 wymienionego w §  1 
rozporządzenia ot/zymuje brzmienie następujące:

,,i) na wszystkie inne cele gospodarczo uzasad­
nione, o ile zachodzi konieczność dokonania zapłaty 
zagranicą i sum„ nie przewyższa 1000 fr. szw. lub 
równowartości w innych walutach. Dla sum wyż­
szych wymagane jest uzyskanie uprzedniego ze­
zwolenia Ministerstwa Skarbu, lub organów przez 
nie oznaczonych".

§  3. Art. 10 wymienionego w §  1 rozporządzenia 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Wywóz walut i dewiz, niepochodzących z kupna 
w bankach dewizowych, dozwolony jest bez uzyski­
wania specjalnego pozwolenia do wysokości 1000 fr. 
szw., lub równowartości w innych walutach zagra­
nicznych. Dla wywozu sum do wysokości 3000 fr. 
szw. lub równowartości w innych walutach wyma­
gane jest zezwolenie Polskiej Krajowej Kasy Po­
życzkowej lub jednego z jej oddziałów. Zezwolenia 
takie udzielane będą za okazaniem paszportu zagra­
nicznego.

Pozwoleń na wywóz sum wyższych udziela Mi­
nisterstwo Skarbu lub organy przez nie wyzna­
czone".

§  4. Art. 11 wymienionego wyżej w §  1 rozpo­
rządzenia, zmieniony rozporządzeniem z 12 listopada 
1921 r. (Dz. U. R. P. Nr 96, poz. 706) otrzymuje obec­
nie następujące brzmienie:

„"Wywóz marek polskich w gotowiźnie, w cze­
kach, przekazach lub zobowiązaniach kupieckich do­
zwolony jest bez specjalnego pozwolenia do wyso­
kości lUO.OOO marek polskich jednorazowo dla jednej 
osoby, z tem jednakże, iż ogólna suma wywiezionych 
przez jedną osobę marek polskich nie może przekro­
czyć w ciągu jednego miesiąca 300.000 mk. Pozwoleń 
na wywóz marek polskich do wysokości 300.000 mk. 
udziela Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa i jej od­
działy.

Pozwoleń na wywóz sum wyższych udziela Mini­
sterstwo Skarbu lub wyznaczone przez nie organy".

§  5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w dziesięć dni po ogłoszeniu.

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) W, Makowski.

(Dz. Ust. R. P. z J. 20 października 1922 r., Nr. 89, 
poz. 816).
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479.

ROZPORZĄDZENIE MiNldTRA SKARBU

z dnia 5 piódzienyka 1922 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia z dn. 15 stycznia 
1921 r. w przedmiocie wykonan:s rozporządzenia o 
ograniczenia obrotów dewizami i walutami zagranicz- 

ntini.

17a mocy ustawy z dnia 17 grudnia 1921 roku 
(Dz. U. R. P. Nr, 104, poz. 748) zarządza się, co na­
stępuje:

§ 1. A rt. 1 rozporządzenia z dnia 15 stycznia 
1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 poz 105), Którego moc 
obowiązująca przedłużona została rozporządzeniem 
z dnia 29 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 108 
poz. 795) otrzymuje następująco brzmienie:

,,Jako organy Ministerstwa Skarbu przewidzia­
ne w rozporządzeniu o ograniczeniu ubrotów dewi­
zami i walutami zagranicznemi wyznaczeni zostają 
dla bezpośredniego załatwienia spraw związanych 
z wykonaniem powyższego rozporządzenia specjalni 
delegaci Ministerstwa Skarbu w następujących miej­
scowościach:

1) w Warszawie—dla obszaru województw: war­
szawskiego, lubelskiego, białostockiego, poleskiego i 
wołyńskiego,

2) w Łodzi -dla obszaru województwa łódzkiego,
8) w Sosnowcu — dla obszaru województwa kie­

leckiego,
4) we Lwowie —  dla obszaru województw: lwow­

skiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego,
5) w Krakowie — dla obszaru województwa kra­

kowskiego, z wyjątkiem miasta Białej,
6) w Bielsku — dla powiatu bielskiego i cieszyń­

skiego województwa śląskiego, oraz miasta Białej,
7) w Poznaniu — dla obszaru województwa po­

znańskiego, z wyjątkiem miasta Bydgoszczy, oraz 
powiatów: bydguskiego i inowrocławskiego,

8) w  B yd goszczy  —  dla obszaru w ojew ództw a 
pom orsk iego  oraz m ;asta Bydgoszczy, p ow ia łu 
Dydgoskiego i inow i oclaw skiego,

9) w Wilnie — dla obszaru ziemi wileńskiej 5 wo­
jewództwa nowogródzkiego.

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w dwa tygodnie po ogłoszeniu.

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski.

(Dz Ust. R. P. z d. 20 października 1922 r., Nr 89, 
poz. 817).

477.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 5 października 1922 r.

w przedmiocie wydawania przez delegatów Minister­
stwa Skarbu pozwoleń na wywóz kruszców szla­

chetnych

W  wykonaniu ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. o 
wkazie wywozu za granicę kruszców szlachetnych

(Di, U R. P. Nr. 62, poz. 404), zarządza się, co na­
stępuje:

§  1. Do wydawania pozwoleń, przewidzianych 
w art. 3 ustawy % dnia 15 lipca 1920 roku o zakazie 
wywozu za granicę kruszców szlachetnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 62, poz. 404) upoważnieni są delegaci Mi­
nisterstwa Skarbu w następujących miejsco­
wościach:

1) w Warszawie — dla obszaru województw: 
warszawskiego, lubelskiego, białostockiego, poleskie­
go 5 wołyńskiego,

2) w Łodzi — dla otszaru województwa łódzki#-

3) w Sosnowcu — dla obszaru województwa kie­
leckiego,

4) we Lwowe — dla obszt.ru województw: 
lwowskiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego,

5) w Krakowie — dla obszaru województwa kra­
kowskiego, z wyjątkiem miasta Białej,

6) w Bieieku — dla powiatów bielskiego i cie- 
szyńskiego, województwa śląskiego oraz miai-ta 
Białej,

7) w Poznaniu — dla obszaru województwa po­
znański 3go z wyjątkiem miasta Bydgoszczy oraz 
powiatów: bydgoskiego i inowrocławskiego,

8) w Bydgoszczy — dla obszaru województwa 
pomorskiego oraz miasta Bydgoszczy, powiatów: 
bydgoskiego i inowrocławskiego,

9) w Wilnie — dla obszaru ziemi wileńskiej i 
województwa nowogródzkiego.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żyrne 
w dwa tygodnie po ogłoszeniu. Jednocześnie traci 
moc obowiązującą rozporządzenie z dnia 15 stycznia 
1921 r. w sprawie wydawania przez delegatów Mini­
sterstwa Skarbu pozwoleń na wywóz kruszców 
szlachetnych (Dz. U. R, P. Nr. 18, poz. 106).

Mimster Skarbu:

(—) Jastrzębski.
(Dz. Ust. R. P. z d. 20 października 1922 r., Nr. 89, 

poz. 818).

478.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości 

z dnia 22 sierpnia 1922 r. 

w przedmiocie przyjmowań :a przez Polską Krajów? 
Kas§ Pożyczkową wtdadów w walutach obcych.

Na podstawie art. 10 ustawy Polskiej Krajowej 
Kasy Pożyczkowej z dnia 7 grudnia 1918 r. (Dz, P* 
P. P. Nr. 19 poz. 56) w brzmieniu nadanem mu art. 1 
ustawy z dnia 15 kwietnia 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. & 
poz. 227), art fl ustawy z dnia 17 grudnia 1921 r 0 
środkach naprawy państwowej gospodarki skarbo­
wej (Dz. U. R. P. Nr. 103 poz 741) tndzież art. 1 i^  
ustawy z dnia 17 grndnia 1921 r. w przedmiocie 
udzielenia Ministrowi Skarbu pełnomocnictwa do 
wydawania rozporządzeń w sprawie re g u lo w a n ia  
obrotu pieniężnego z krajami zagranicznemi ora*
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obrotu obcemi walutami (Dz. U. R. P. Nr. 104 
poz. 718) zarządza się, co następuje:

§ 1. Poiskb Krajowa Kasa Pożj czk o w c , jest 
upoważniona do przyjmowania sum w walutach ob­
cych na rachunki przekazowe i rachunki teiminowe, 
do prowadzenia rzeczonych rachunków w walutach 
obcych, do wypłaty i przeszywania w kraju i za­
granicą z tych rachunków sum w tychże walutach, 
bez osobnych zezwoleń i bez zachowania warunków 
ustalonych w rozporządzeniu Ministra S srb u  i Mi­
nistra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 31 grndnia 1920 r. 
o ograniczeniu obrotów dewizami i walutami zagra- 
nicznemi (Dz. U. R. P. r. 1921 Nr. 18 poz. 104 i Nr. 108 
poz. 795).

§ 2. Prowadzone ha podstawie § 1 niniejszego 
rozporządzenia rachunki przekazowe i terminowe 
w walutach obcych są oprocentowane w stosunku, 
ustalonym przez dyrekcję Polskiej Krajowej Kasy 
Pożyczkowej.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Sk«rbu:
(—■) Jastrzębski.

Minmter Sprawiedliwości:
(—) W, Makowski.

(Dz. U  R. P. Nr. 93 z d. 1 listopada 1922 r., poz. 8ó7).

Przepisy o instytucjach 
bankowych.

4/9.

R OZPORZĄDZENIE R ADY MINISTRÓW

z dnia 29 września 1922 roku.

W przedm iocie rozciągnięcia m ocy obowiązującej 
ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 roku o  zatwierdzaniu 
i zmianie statutów spółek akcyjnych nâ  wojewódz= 
twa; nowogródzkie, poleskie i wołyńskie, powiaty: 
grodzieński i wolkowyski oraz gminy: białowieską,
tnasiowską i suchopoiską powiatu bielskiego woje= 

wództwa bałostockiego.

N a m ocy art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1921 r.
0 unormowaniu stanu prawno = politycznego na zie* 
•hiach przyłączonych do obszaru Rzeczypospolitej na 
Podstawie um owy o preliminaryjnym pokoju i ro= 
:ejmie podpisanej w  Rydze dnia 12 października 
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 93) zarządza się, 
co następuje:

§  1. N a w ojew ództw a: nowogródzkie, poleskie
1 wołyńskie, powiaty: grodzieński ; wolkowyski oraz 
8uiiny białowieską, masiewską i suchopoiską poiyiatu 
bielskiego w ojew ództw a białostockiego rozciąga się 
hioc obowiązującą ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 r. 
0 zal wierdzaniu i zmianie statutów spółek akcyjnych 
(E>* P. P. P. Nr. 39, poz. 282).

§  2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia po* 
l'n«aa si« Ministrowi Przemysłu i Handlu oraz Skarbu.

§ 3. Rozporządzeni* ninicjsz* wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezyaent Ministrów.
(—) J. Nowak. 

Minister Skarbu:

(—) Jastrzębski. 
Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu:

(—) H enryk Sfrasburger.
(Dz. U. P. P Nr. 89, z d. 20. X . 1922 r., poz. 815).

Prawo ubezpieczeniowe,

480.

U S T A W A  

z arna 2o wrześma 1922 r. 

o opłacie za nadzór nad zakładami ubezpieczeń.

Art. L Nadzór nad wszystkiemi państwoweini, 
publicznemi i prywatnemi zakładami ubezpieczeń 
n« całym obszarze Rzeczypospolitej, z wyjątkiem 
publieznyen zakładów ubezpieczeń społecznych, wy­
konywa Minister Skarbu za pomocą osobnego Pań­
stwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń.

Art. 2. Na pokrycie kosztów nadzoru i utrzy­
mania Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń 
pobierana będzie od zakiadów ubezpieczeń podlega­
jących nadzorowi Ministerstwa Skarbu, opłata spe­
cjalna pod nr zwą „opłata za nadzór nad zakładami 
ubezpieczeń".

Art. 3. Stopę opłaty oraz sposób przeprowadze­
nia jej rozdziału i poboru oznacza Minister Skarbu 
w zależności od rzeczywistych kosztów nadzoru. Je­
dnakże wysokość opłaty, uiszczanej corocznie przez 
poszczególny zakład ubezpieczeń, nie może przekra 
czad siedmiu pro mille (7%o) od sumy składek (pre- 
mji) brutto, zebranych przez ten zakład w roku 
sprawozdawczym w obrocie krajowym z interesów 
bezpośrednich, przyczem w zakładach, opartych na 
wzajemności, odlicza się od sumy składek brutto 
przyznane ubezpieczonym za rok sprawozdawczy 
zwroty i dywidendy.

Opłata za nadzór nie może obciążać ubezpieczo­
nych.

Art. 4. Opłatę, oznaczoną w art. % uiś' ‘ć należy 
po raz pierwszy za rok sprawozdawczy, rozpoczy­
nający się dnia 1 stycznia 1922 r., względnie w in­
nym terminie tegoż roku, i uiszczać ją corocznie za­
raz po przyjęciu przez walne zgromadzenie bilansu.

Art. 5. Opłaty za nadzór nad zakładami ubez­
pieczeń, pobierane dotychczas na zasadzie art. 559 
Ros. Zbioru Praw tom V  z r. 1908, § 1 austr. ustawy 
z dn. 24 lipea 1917 r. (austr. Dz. U st P. Nr. 307) i §81 
niem. ustawy z dnia 12 maja 1901 r. (Dz. Ust. Rzeszy 
str. 139 i nast.), uchyla się z chwilą wejścia w ż>ci* 
ustawy niniejszej.

Art. 6. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Skarbu.
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Art. 7 Ustawa niniejsza wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Marszałek:
(—) Trąmpczyńiski. 

Prezydent M inistrów:
(—) Juljan how ak. 

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski. 

(Dz. Ust Nr. 89 z d. 20.X 1922 r., poz. 810).

Kontrola skarbowa.
481.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 8 lipca 1922 roku

w przedmiocie Kosztów podróży służbowych i djet, 
tudziez kosztów przeniesienia urzędników i funkcjo= 

narjuszów Kontroli skarbowej.

N a zasadzie postanow ień o norm ow aniu w y ­
nagrodzeń n iesta łych  i ubocznych, zaw artych  w 
ustaw ie z dnia 13 lipca  1920 r., o uposażeniu urzęd­
n ików  i n iższych  funkcjonarjuszów  państw ow ych 
(Dz. Ust. Rzp. P . Nr. 65, poz. 429), tudzież odnośnie 
do rozporządzeń R a d y  M inistrów  z dnia 5 sierp­
nia 1920 (Dz. Ust. Rzp. P. N r. 74, poz. 507) z dnia 
30 czerw ca 1921 (Dz. Ust. Rzp. P . Nr. 66, poz. 422) 
i z dnia 10 m a ja  1922 (Dz. Ust. Rzp. P . N r. 41, 
poz. 347), zarządza M inisterstw o Skarbu w przed­
m iocie w ynagradzan ia  urzędniKÓw i  fu n k cjon a ­
rju szów  K on tro li skarbow ej za czynności służbo­
we, przedsiębrane poza ich  zw ykłem  m iejscem  służ- 
bowem , ja k  rów nież, co do zw rotu kosztów  prze­
niesienia, co  następuje:

Koszta podróży służbowych.

A rt. 1. U rzędn icy  i funkcjonariusze K on troli 
skarbow ej, ze w zględu na swe pizeznaczenie służ­
bowe m ają  w ykon yw ać służbę zasadniczo patrolą, 
a w ięc pieszo.

U żyw anie kolei żelaznej, statku, p odw ody  lub 
innych  do ogóln ego użytku oddanych  środków 
przew ozow ych  muże m ieć m iejsce na podstaw ie 
w yraźnego upow ażnienia w ładzy  przełożonej, wy 
ją tk ow o ty lk o  w takich w ypadkach, jeżeli użycie 
środka przew ozow ego, ze w zględu na znaczna od ­
leg łość od siedziby służbow ej, ważność i nagłość 
czynności służbow ej b y ło  koniecznem , albo też 
g d y b y  przez użycie środka przew ozow ego oszczę­
dziło się na łączn ych  kosztach i czasie.

Inspektorzy K on tro li skarbow ej (akcyzow i) 
i k ierow n icy  N adzorów , oraz O ddziałów  K on troli 
skarbow ej w M ałopolsce, ja k o  urzędn icy  k ieru ją ­
cy , m ogą w razie podróży  służbow ych do m iejsco­
wości, leżących  poza zw ykłem  ich  m iejscem  służbo- 
wem, oddalonej od siedziby urzędow ej ponad 
4 kim. użyć kolei żelaznej, statku, p odw ody  lub in ­
nego środka przew ozow ego bez osobnego upow aż­
nienia w ładzy przełożonej.

N a użycie środków  przew ozow ych  przez In 
n ych  urzędników  K on tro li skarbow ej, n ie pełn ią­
cych  fu n k cji inspektorów , k ierow ników  N adzorów  
i  O ddziałów , oraz przez fun k cjon arp iszów  K on tro li 
SKarbowej m ogą zezwalać U rzędy skarbow e akcyz 
i  m onopolów  państw ow ych, zaś w  M aiopolsee D y ­
rek cje  okręgów  skarbow ych, a w  n ag łych  i nie- 
cierp iących  zwłoKi w ypadkach  inspektor akcyzo­
w y, kiercwniK N adzoru lub k ierow nik  Oddziału 
K ontroli skarbow ej, bądź to osobno, co do każdej 
poszczególnej czynności służbow ej, bądź też na pe­
wien okres czasu, co do w szystkich  czynności służ­
bow ych, w pewnem  m iejscu  dokonyw ać się m a ją ­
cych.

Pozw oleń  na używ anie środków  przew ozow ych 
nie w olno udzielać bezw arunkow o, jeżeli m iejsce 
w ykonania  czynności służbow ej jest oddalone od 
siedziby służbow ej, nie w ięcej, niż 8 (ośm ) kim., t. j. 
około  2 godzin y  drogi, a p rzy  odległościach  od 
8 do 15 kim., m ożna udzielać pozw olenia ty lk o  
w w ypadkach niezbędnej potrzeby  służbow ej.

N iezbędnie potrzebne podróże i czynności służ­
bowe, poza zw ykłą siedzibą urzędow ą, należy 
przedsiębrać w taki sposób, aby  o ile cel ich  nie 
dozna przez to uszczerbku, p ow odow ały  dla Skar­
bu Państwa jaknajm niejsze koszta. W  ogólności 
należy starać się o jak na jdale j posuniętą oszczęd­
ność w w ydatkach.

Służbę zam iejscow ą należy zarządzać nie d łu­
żej, niż 8 godzin  dziennie, chyba , że w y m aga ją  te­
go  szczególne okoliczności.

W  siedzibie służbow ej należy zezw alać na 
przerw y dia spożycia obiadu lub wieczerzy.

A rt. 2. W  razie p odróży  służbow ych , delega­
cji lub zastępstwa (substytucji) poza zwykłem  
m iejscem  służbowem , p rzyzn aje  się:

a) d je ty  dzienne i
b) zw rot kosztów  podróży  koleją , statkiem , 

podw odam i, lub innem i środkam i prze wozow emi, 
o ile użycie  tych  środków  zostało w yraźn ie przez 
w ładzę przełożoną zezwolone.

A rt. 3. N orm alne d jety  dzienne w ynoszą w ra ­
zie podróży  służbow ych  lub przeniesienia na  inne 
stanow isko służbow e w  obrębie Państw a:

1) dla urzędników  K o n +ro li skarbow ej V II  
stopnia służbow ego 90 mk., Y I I I  i  I X  stopnia służ­
bow ego 70 mk., X  i X I  stopnia służbow ego 60 m k.;

2) dla fun k cjon arju szów  K on tro li skarbow ej: 
kontrolerów  skarbow ych  45 mk., m ł. kontrolerów  
skarb. 35 mk.

W ysok ość d jet w razie p odróży  poza gran ica ­
m i P aństw a norm ują  osobne przepisy.

Jeżeli spow odow any podróżą  służbow ą, dele­
ga cją  lub zastępstwem  (substytucją) p obyt w  tej 
sam ej m iejscow ości trw a dłużej, niż 21 dni, to 
oznaczone pow yżej d jety  zm niejszają  się, począw ­
szy od  22-go dnia o 25%.

D o  tego okresu nie należy wliczać czasu użytego 
na podróż do danej m iejscow ości, jak  rów nież cza­
su podróży  pow rotnej.

W  w y jątkow ych  w ypadkach  m oże M inister­
stwo Skarbu zezw olić na pobór pełnych  djet, jed ­
nak nie dłużej, ja k  na dalszy okres 42 dni.

U rzędnik lub fun k cjon ariu sz K on troli skarbo­
w ej, delegow any na sta ły  dozór eakładu  lub przed­
siębiorstw a, pod lega jącego  opodatkow aniu , je k np. 
gorzelni, cukrow ni, rek+yfikacji i rozlew ni sp iry­



tusu, brow aru, drożdżow ni, octow ni, fabryk i zapa­
łek, tytoniu , lik ierów  i w ódek gatunkow ych, ra f i­
n erii o le jów  m ineralnych , kopalni soli i t. p  
oprócz norm alnych  kosztów  przeniesienia niem a 
praw a do pobierania d jet dziennych.

D elegow ani do takiego dozoru ty lko  p rze jścio ­
wo otrzym u ją  d jety  w  pełn ym  Ayymiarze, „n or- 
m alne“ , tudzież koszta podróży , o ty le o ile zalicze­
nie tych  kosztów  będzie uzasadnione w postano­
w ien iach  art. 1.

D elegacji tego ostatniego rodzaju  (przejścio­
w ych) należy zasadniczo unikać.

D je ty  m ają  słu żyć na pokrycie  w szystkich w y ­
datków , k tórych  w m yśl n in iejszego rozporządze­
nia osobno się nie zwraca.

A rt. 4. N a czas pobierania dodatku droży- 
żnianego, u rzędn icy  i fun kcjon arju sze K on troli 
skarbow ej pobierać będą uzupełnienie d jet nor­
m alnych.

U zupełnienie d jet norm alnych  następuje we­
dle każdoczesnego m nożnika dla oznaczenia do­
datku drożyźnianego w m iejscow ości, do której 
Urzędnik K on tro li skarbow ej lub fun kcjcn arju sz 
tejże K on tro li udaje się w  spraw ach służbow ych.

Stopa jednak tego uzupełnienia nie może być 
uiższą od każdoczesnego m nożnika, ustalonego dla 
m iejscow ości zaliczonych  do k lasy III .

P rz y  podróżach  służbow ych  do m iast W arsza­
w y i Łodzi, przyznaw ać się będzie nadto osobny 
dodatek. W ysok ość tego dodatku pozostaw ać bę­
dzie do uzupełnienia d jet norm alnych , obliczone­
go -wedle zasad art. 3 n in iejszego rozporządzenia 
w takim  stosunku, w  jak im  pozostaje dodatek w y ­
rów n aw czy  dla m iast W arszaw y i Łodzi do do­
datku drożyźnianego.

A rt. 5. Jednostką obliczenia d jet dziennych 
jest 24-godziny przeciąg czasu, liczą cy  się zawsze 
od god zin y  rozpoczęcia  p odróży  do m iejsca  czyn ­
ności urzędow ej.

Z a  przeciąg czasu krótszy, niż 24 godziny n a ­
leży się djeta , jeżeli cała  czynność służbow a poza- 
m iejscow a, łącznie z podróżą  trw ała conajm niej 
8 godzin.

Jeżeli urzędnik lub fun kcjon arju sz K on troli 
skarbow ej odbyw a podróż służbow ą koleją lub 
Przeważnie koleją , początek tejże podróży należy 
liczy ć od  ch w ili odejścia  pociągu , ustalonej w  o f i­
cja ln ym  rozkładzie jazdy . Jeżeli natom iast po­
dróż odbyw a się innym  środkiem  kom u n ik acy j­
nym , np. końm i, sam ochodem  i t. p., należy liczy ć 
Początek podróży  od  ch w ili ruszenia z m iejsca, o ile 
nie m ożna analogicznie zastosować przepisu, za­
d a rtego  w  poprzedniem  zdaniu.

D jety  należą się urzędnikom  i fun kcjon arju - 
szom K on tro li skarbow ej także za niedzielę i św ię­
ta, p rzypadające w czasie trw ania zam iejscow ej 
czynności służbow ej.

Jeżeli urzędnik lub funkcjonarjusz K on tro li 
8karbow ej w  czasie pełnienia służby zam iejscow ej 
Zachoruje bez w łasnej w iny, a choroba zostanie 
stw ierdzoną św iadectw em  lekarskiem , należą mu 
®lę d je ty  za ca ły  czas trw ania choroby.

Jeżeli urzędnik lub funkcjonarjusz K on tro li 
skarbow ej w czasie odbyw ania zam iejscow ej służ­
by aw ansuje, liczą mu się wyższa d je ty  od  daty 
dekretu nom inacyjnego.

J* 26. fc>7

M iejscow a służba kontiolna, jakoteż służba 
kancelaryjna, n ie upraw nia  do zaliczenia djet.

A rt. 6. D o przejazdu koleją w  I I  kl. m a ją  pra­
wo urzędnicy K on tro li skarbow ej, zaliczeni od  V I I
do X I I  stopnia służbowego.

F u n kcjonar jusze K on tro li skarbow ej, t. j. kon­
trolerzy i mł. kontrolerzy skarbow i, m a ją  praw o 
do przejazdu koleją  I I I  kl.

Jeśli na statku są ty lko  dw ie Klasy, zw raca 
się urzędnikom  K on tro li skarbow ej, zaliczonym  do 
V I I  stopnia służbow ego, ceny biletu I  kl., urzędni­
kom  zaś zaliczonym  od V III  do X I I  st. sł., tudzież 
kontrolerom  i m ł. kontrolerom  skarbow ym , ceny 
biletu I I  klasy.

O ile urzędnik lub fun kcjon arju sz K on tro li 
skarbow ej korzysta ze zniżek, przew idzianych  
w przepisach o przejazdach  u lgow ych  pracow n i­
k ów  państw ow ych kole jam i Żelaznemi (M onitor 
Polski, z dnia 18 lipca 1921) r. Nr. 147 i z dnia 
21 czerwca 1921 r. Nr. 138), należy mu się zw rot 
opłat zniżkowych.

W ydatki na dorożki z dworca i na dworzec kole* 
jow y , z przystani i na przystań  zw raca się wedle 
obow iązującej ta ry fy , w ydanej przez w łaściw ą 
w ładzę tylko w tych  w ypadkach, jeżeli odległość 
do dw orca  i przystani, albo z dw orca  i przystani 
do m iejsca  służbow ego w ynosi w ięcej, niż 4 kim.

K oszta dorożek w tych  m iejscow ościach , w  któ­
ry ch  ta ry fy  dorożkarskie nie zostały ustanow ione, 
udow adnia urzędnik lub funkcoonarjusz K on tro li 
skarbow ej przez przedstaw ienie odpow iednich  za­
św iadczeń m iejscow ego Starostwa, w zględnie M a­
gistratu  lub Zarządu g m in y  na okoliczność, że po­
n iesiony w ydatek odpow iada m iejscow ym  sto­
sunkom.

Przez czas trw ania w y ją tkow ych , w ojną  w y ­
w ołanych  stosunków, m oże M inisterstw o Skarbu 
przyznać urzędnnikom  i funkcjonariuszom  K on ­
troli skarbow ej faktyczn ie  poniesione i udow odnio­
ne koszta dorożek.

Zw rot istotnie poniesionych i wykazanych kosz* 
tów  przewozu bagażu podróżnego, wagi do 80 kgrm. 
należy się urzędnikowi lub funkcjonarjuszowi Kont* 
roli skarbowej, o  ile zamiejscowa czynność służbowa 
łącznie z podróżą trwa dłużej niż 6 dni.

W yją tk ow o można przyznać zwrot kosztów prze* 
wozu bagażu podróżnego o  wyższej niż 80 kg. wadze, 
jeżeli do  wykonania tej czynności zachodzi koniecz* 
na potrzeba zabrania większej ilości aktów urzędo* 
w ych lub innych przedm iotów kontrolnych (n. p. przy 
weryfikacjach przedsiębiorstw), a okoliczność tę 
stwierdzi władza zarządzająca taką czynność służ* 
bową.

W ydatki na tragarzy przy przejeździe i w yjeź- 
dzie w  jednej m iejscowości zwraca się wedle obowią* 
żującej taryfy, ale tylko wówczas, gdy urzędnikowi 
lub funkcjonarjuszowi Kontroli skarbowej przysłu* 
guje prawo przetyozu bagażu podróżnego.

Postanowienia ogólne.

Art. 7. Urzędnik i funkcjonarjusz Kontroli skar* 
bowej m oże przy podróżach służbowych zasadniczo 
używać tylko pociągów osobow ych. U życie pociągów 
pośpiesznych jest dozwolone, o  ile przez to zaoszczę* 
dza się djety lub jeśli czynność służbowa jest nagła. 
Potrzebę użycia pociągu pośpiesznego ma potwier*
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dzić ra  rachunku władza zarządzająca komisją lub 
przełożona władza służbowa.

Przy podróży kołow ej, do której należy używać 
zasadniczo tylko jednokonnych podw ód, przyznaje 
się urzędnikowi i funkcjonariuszowi Kontroli skarbo= 
woj koszta wedle taryfy obowiązującej w każdym 
powiecie dla podw ód dostarczonych w razie poaróży 
służbowych funkcjonarjuszom  państwowym, o ile zaś 
taryfy takie nie istnieją, zwraca się koszta w wyso= 
kości odpowiadającej m iejscowym  cenom, śtwierdzo* 
nej zaświadczeniem m iejscowego Starostwa, względ* 
nie Magistratu lub Zarządu gminy.

W  razie stwierdzonej m ożliwości dostarczenia 
podw ód zwraca się koszta podróży w faktycznie w y­
danej kwocie, o  ile ona odpowiada praktykowanym 
w danem miejscu cenom najmu i w ysokość je j zo= 
stała należycie stwierdzona.

Za  czynności służoow e w m iejscowościach poło* 
żonych od siedziby urzędowej w  odległości bliższej 
niż 4 kim. nie należą się żadne koszta podróży.

Przy komisjach m iejscowych w miastach mają* 
cych ponad 50.000 mieszkańców można użyć dorożki 
o ile odległość punktu kom isyjnego od urzędu, 
względnie mieszkania wynosi więcej niż 2 kim.

Przy podróżach wspólnych zalicza należytość za 
dorożkę, tudzież za podróż kołową zawsze urzędnik, 
posiadający uposażenie wyższego stopnia służbowe* 
go. W yjątek  stanowią tylko imasta mające ponad
50.000 mieszkańców, gdzie każdy urzędnik zalicza 
osobno należytość za przejazd do dworca kolejowe* 
go i z powrotem.

Emerytom Kontroli skarbowej w razie użycia ich 
do jakiej czynności kom isyjnej lub służbowej należą 
się koszta podróży analogicznie do czynnych urzęd* 
ników, względnie funkcjonarjuszów Kontroli skarbo* 
wej, djety zaś przyznaje się im według wysokości 
uposażenia pobieranego w chwili przejścia na eme* 
ryturę.

Pracownicy kontraktowi Kontroli skarbowej po* 
bicr.iją należytości za j.odn 'że służbowe według u no* 
wy z nimi zawartej, stosownie do przyznanego im 
wynagrodzenia. N ależytości te jednak nie mogą prz j= 
wyższać należytości, przyznanych urzędnikom, wzgl. 
funkcjonarjuszom  Kontroli skarbowej.

Inspektorom Kontroli skarbowej (akcyzow ym ) 
kierownikom N adzorów  i Oddziałów Kontroli skat* 
lo w e j, m ającym siedzibę służbową w m iejscow o1 
ściach posiadających tramwaje elektryczne, przyzna* 
je  się prawo do miesięcznych kart jazdy wszystkiemi 
linjami tramwajowemi.

Izby skarbowe i D yrekcje Okręgów skarbowych 
mają karty te dla odnośnych inspektorów i kierów* 
ników N adzorów  i Oddziałów zakupić, a wydatek 
powstały z tego tytułu zarachować w  przepisany 
sposób.

U rzędnicy Kontroli skarbowej obdzieleni karta­
mi do jazdy tramwajem na koszt Skarbu Państwa, 
nie mogą zaliczać w miejscach służbowych żadnych 
innych należności za dojazdy do  dworców  i z dw or­
ców  kolejowych, względnie na przystań i z przysta* 
ni (art. 6, ust. (5).

D o  miejsca czynności służbowych należy zdążać 
bez żadnej przerwy i to  bez względu na odległość. 
R ozpoczętej zam iejscowej czynności służbowej nie 
w olno przerywać, a w olno to  uczynić tylko z waż* 
nycb. przyczyn, które rnuszą być szczegółow o uspra­
wiedliwione.

*6.

W yjazdy ze służby zam iejscowej na noclegi do* 
puszczalne są tylko wówczas, jeżeli w danej miej1 
scowości nie można znaleźć noclegu, a okoliczność tę 
stwierdzi przełożona władza lub władza admimstra* 
cyjna I instancji właściwa dla danej miejscowości.

Przy podróżach kołow ych odbyw anych jednym 
ciągiem bez przerwy, powinien urzędnik Iu d  funkcjo* 
nai jusz Kontroli skarbowej odbyć conajmniej 40 kim. 
drogi w jednym  dniu.

W  razie wspólnych podróży służbowych można 
zaliczyć dla każdych trzech osób jedną podw odę.

Koszta przeniesienia.

Art. 8. W  jazie przeniesienia urzędnika lub 
funkcjonarjusza Kontroli skarbowej z urzędu lub W 
drodze konkursu na inuc miejsce służbowe, przyzna* 
je  się:

a) djety dzienne dla przeniesionego, jeg o  żony 
i dzieci,

b) zwrot kosztów podróży koleją, statkiem i pod* 
róży kołow ej przeniesionego, jeg o  żony i dzieci, oraz 
jednego (e j) sługi, i

c) zwrot faktycznych i udowodnionych kosztów 
przewozu urządzenia dom owego.

Przy przeniesieniach na prośbę urzędnika lub 
funkcjonarjusza Kontroli skarbowej przyznanie w 
drodze wyjątku kosztów przeniesienia zależeć będzie 
od decyzji Ministra Skarbu.

Art. 9. Koszta podróży obejm ują ceny biletów 
jazdy koleją (pociągiem osobow ym  art. 6, ust. 1 i 2) 
lub statkiem, wydatki na d ojazdy z dworca i na 
dworzec kolejow y, względnie z przystani i do przy* 
stani, zwrot kosztów przewozu bagażu podróżnego- 
wydatki na tragarzy, oraz koszta podróży kołowej 
przeniesionego, jego żony, dzieci i jednej sługi.

W ysokość djet dla urzędników i funkcjonarju* 
szów Kontroli skarbowej jest podaną w art. 3 i 4 ni* 
nizjszego rozporządzenia

Dla żony przeniesionego przyznaje się d jety w 
wysokości 75%, a dla jego dzieci w w ysokości 50% 
w yżej unormowanego wymiaru.

Prawo użycia odnośnej klasy co  do przejazdu 
koleją żelazną lub statkiem, jak również wysokości 
wydatku na dorożki z dworca i na dworzec, z przy* 
stani i na przystań, a wreszcie wydatki na tragarzy 
określa art. 6 niniejszego rozporządzenia.

Słudze urzędnika lub funkcjonarjusza Kontroli 
skarbowej zwraca się zawsze cenę biletu III kl.

O  ile przy przeniesieniu musiano użyć drogi ko* 
łow ej, urzędnik i funkcjonarjusz Kontroli skarbowej 
m oże zaliczyć dla każdych trzech osób jedną pod* 
wodę.

N ależytość za podróż kołow ą przyznaje się we* 
dług norm zawartych w  art. 7 niniejszego rozporzą* 
dzenia.

A rt. 10. Zw rot faktycznych i udowodnionych 
kosztów przewozu urządzenia dom ow ego nie moż* 
przewyższać u urzędników lub funkcjonarjuszów 
Kontroli skarbowej samotnych jednom iesięcznego 
uposażenia, dla utrzymujących do 4 członków  ro* 
dżiny dwumiesięcznego uposażenia, a dla utrzymują' 
cych więcej niż 4 członków rodziny trzymiesięcznego 
uposażenia (płaca zasadnicza łącznie ze wszystkimi 
dodatkami z wyjątkiem  nadzwyczajnych dodatków)-

Które osoby m ają być zaliczone w poczet człoh- 
k ó w  r o d z in y  u rzęd n ik a  lub fu n k c jo n a r ju sz a  K ontroM
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skarbowej, określają postanowienia o  dodatku dro* 
żyźnianym do płacy zasadniczej funkcjonarjuszów 
państwowych, zawarte w rozporządzeniu Rady Mi* 
nistrów z dnia 5 sierpnia 1920 r. (D z Ust. Rzp. P. 
Nr. 77, poz. 521, część II).

Przy przeniesieniu połączonemu z awansem mia= 
iodajne jest upos lżenie osiągnięte w drodze awansu

Prócz należytości za bilety jazdy przysługuje 
przesiedlonemu prawo zarachowania wykazanych 
kosztów przewozu bagażu podróżnego, a to dla sa- 
motnego lub bezdzietnego wdow ca 50 kg., dla żona­
tego 80 kg., a dla każdego z członków  rodziny i słu- 
gi po 30 kg.

O ile przesiedlony' otrzymał ulgi z przewozu 
urządzenia dom owego, należy mu wypłacać odpo* 
wiednio do tej ulgi zmniejszone koszta przewozu 
urządzenia dom o wego (art. 8 lit. c. i art. 10 u. 1).

Urzędnikowi lub funkcjonarjuszowi żonatemu 
można przyznać przypadające mu do wypłaty całko­
wite koszta przeniesienia dopiero wówczas, jeżeli 
dostarczy dowodu zameldowania rodziny w nowem 

'miejscu służbowem.
Jeżeli urzędnik lub funkcjonarjusz Kontroli sk«r* 

bow ej przesiedla się sam bez rodziny, to przyznaje 
mu się koszta przeniesienia dla samotnego.

Jeżeli w skutek n adzw ycza jn ych  wypadków', ca* 
ły urząd zostanie przeniesiony cza sow o  d o  innej miej* 
scow ości, należą się urzędnikom  i funkcjonarjuszom  
K ontroli skarbow ej b iorącym  udział wr tern przenie* 
sieniu koszta p od róży  tam i z pow rotem , a nadto  dje* 
ty za cały czas pobytu  tam że, przyczem  nie m ają 
zastosow ania ograniczenia, zawarte w  art. 3, ust. 3 
n in iejszego rozporządzenia.

Jeżeli urzędnik lub funkcjonarjusz KontrcM 
bowej, będący na zastępstwie (substytucji) lub dele­
gacji zostanie przeniesiony na stale do tego miejsca 
należą mu się prócz normalnych kosztów przetresie* 
nia także i koszta jednorazow ej podroży Jo dawnej 
siedziby służbowej i napowrót, celem uregulowana 
spraw dom owych, a nadto djety w czasie tej podró* 
ży. Podróż taka musi być ukończona w ciągu 8 dni.

Art. 11. W  w yjątkow ych wypadkach mogą być 
nrzędnikowi i funkcjonarjuszowi Kontroli skarbowej 
przyznane za zgodą Ministerstwa Skarbu tytułem 
zwrotu kosztów przeniesienia rzeczywiście poniesio* 
•>e wydatki, o  ile będą należycie udokumentowane, 
także i ponad normy ustalone w art. 10, ust. 1.

Art. 12. Przeniesienia urzędników i funkcjo* 
narjuszów Kontroli skarbowej z urzędu, t. j. na kosz* 
ta rządowe, należy ograniczać do niezbędnie koniecz- 
•'ej potrzeby.

Art. 13. Rachunki kosztów podróży służbowej, 
Względnie djet urzędników i funkcjonarjuszów Kont* 
roli skarbowej mają być przedkładane za cały jedno* 
Miesięczny okres czasu w terminie 14 dni po upływie 
•dotyczącego miesiąca kalendarzowego, zaś rachunki 
kosztów przeniesienia w terminie 14 dniowym po 
Przybyciu przeniesionego na nowe miejsce suiżbowe.

Każdy rachunek kosztów  podróży służbowej 
Musi być opatrzony klauzulą przełożonego inspeH o- 
ra Kontroli skarbowej (akcyzow ego), względnie^ kie­
rownika Nadzoru, a odnośnie do tych ufzędnikow 
kierujących przez przełożonego Naczelnika Urzędu 
fa rb o w e g o  akcyz i m onopolów  państw owy ch, 
^'zględnie Dyrektora okręgu skarbowego, stwierdza* 
l^cą konieczność odbycia podróży, należyte użycie 
Czasu i środków komunikacyjnych, łudzi** wykon*" 
Me porucz:.nej czynnóści.

Na pokrycie kosztów  podróży służbowy ch i kosz* 
tów przeniesienia mogą być udzielone zaliczki w wy* 
sokości 2/3 przypuszczalnych kosztów.

Kwoty udzielane tytułem zaliczki należy uwi* 
dfcczmać w rachunkach i na dokumentach podróży.

Przeciw odm owie przyznania policzonych w ra* 
chunku należytości za podróże służbowe lub za prze* 
niesienia może być wniesione w ciągu dni 14 przed* 
stawianie do Izby skarbowej, względnie do Minister* 
stwa Skarbu, które rozstrzygają sprawę ostatecznie.

W zór rachunku kosztów podróży służbowych, 
których można używać także i na koszta pr/enie* 
sienią jest uwidoczniony w dzienniku urzędowym 
Min. Skarbu Nr. 37 z r. 1920, pod poz. 549.

Art. 14. Mi wypadkach, w których konieczność 
podróży służbowych tiw a stale przez diuższe okresy 
czasu, może Ministerstwo Skarbu na wniosek Izby 
skarbowej przyznać stały ryczałt na podróże służ* 
bowe płatny w miesięcznych tatach zgóry wraz z upo* 
sażeniem.

Art. 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem 1 maja 1922 roku i obowiązuje Kontrolę 
skarbową na całym obszarze Rzeczypospolitej Pol* 
skiej.

W szystkie dotychczas obowiązujące przepisy i 
dc datkowe rozporządzenia o  djetach, kosztach pod­
róży służbowych i kosztach przeniesienia tracą m oc 
obowiązującą z dniem 30 kwietnia 1922 r 

Minister Skarbu:
w  z. (—) Dr. Mikulecki.
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Do Izby Skarbowej w Białymstoku, Brześciu, Kielcach, 
Lublinie, Łodzi, Łucku, Warszawir i Wiinie.

O ddział techniczny Dep. A k c. i Mon. zauw ażył 
w' dozorow aniu  gorzelń  przez organa skarbowe, 
pewne usterki, które nie w ykluczają  ujem nych w y­
n ików  dla interesów  Skarbu, poleca się przeto nie­
zw łocznie udzielić organom  dozoru jącym  gorzelnie 
następu jących  wskazów ek:

1) P rzy  ustawianiu i spraw dzaniu zegarów  
sp irytusow ych  systemu Siemensa, nie wolno szo­
row ać części pobielanych, a zwłaszcza pływ aków , 
albow iem  pobiała  uszkodzona skutkiem  chem icz­
nego oddziaływ ania  produktów  odpędów  brzeczki, 
zwłaszcza m elasow ej, szorowaniem  do reszty zcie- 
ra  się z części m iedzianych, a p ływ ak  traci przy- 
tem na wadze i ob jętości, i tern samem przestają 
dokładnie działać przy obliczaniu  alkoholu. P rzy  
czj szezeniu należy ogran iczyć się tylko lekkiem  
w ytarciem  szm atą um oczoną w czystym  sp iry tu ­
sie. P ływ a k a  nie w olno też w  żadnym  razie m yó 
w'odą gorącą.

2) W łazy odbieralnika powinny być stale 
zam knięte plom bam i, aby uniem ożliw ić m anipulo­
w ania wewnątrz, celem  oddziaływ ani* na od p ływ  
spirytusu z zegara ; do  m ieszania, m ierzenia, od­
bioru  próby  i opróżniania odbieraln ika w inien  być 
pozostawiony w rozporządzeniu k ierow nictw a g o ­
rzelni etw ór o średnicy około  5 centym etrów .
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8) Z tych  sam ych w zględów  rura odpływ ow a 
z zegara pow inna m ieć pochylen ie (spadek) w  kie­
runku odbieralnika i  dochodzić praw ie do dna te­
goż, a dia u łatw ienia u jścia  pow ietrza i  odpływ u  
spirytusu ma b yć  na całej d ługości wew nątrz od­
bieralnika zaopatrzone w dość liczne otw ory.

4) W y lo t  ru ry  pow ietrznej na spirytusow ej 
rurze odpływowej z oziębiacza, w  gorzelniach nie- 
posiada jących  zegara pow inien być zaopatrzony 
w sposób w y łą cza jący  m ożność w ykorzystania  te­
go w ylotu  do odciągan ia  spirytusu, bądź bezpo­
średnio, bądź też po izolowaniu n akrycia  (czapki) 
w ylotu.

5) T o sam o pow inno b y ć  stosowane odnośnie 
do kurków  na rurze odpływ ow ej oziębiacza, jeśli 
ustrój aparatu koniecznie w ym aga um ieszczenia 
w tern m iejscu  takiego kurka. Zasadniczo kurki 
w tern m iejscu  być nie pow inny, a w  odnośnych 
w ypadkach na ich  urządzenie postarać się należy 
o pozwolenie Ministerstwa Skarbu z uwarunkowa­
niem ich konieczności.

6) Z biorn ik i do przechow yw ania  spirytusu 
w gorzelniach i ra fin erjach  pow inny b y ć  przem ie­
rzone i zaopatrzone w  p łynow skazy lub laski m ier­
nicze, jeśli pow stała w ątpliw ość, co  do ich daw niej­
szych przem iarów  lub brak dow odów  ich pierw ot­
nego wym ierzenia. P rzem iary  te nie pow inny je d ­
nak tam ow ać ruchu zakładu.

7) W a g i i odw ażniki używane w gorzelniach, 
brow arach, cukrow niach  i t. p. pow inny b y ć  przez 
władze kom petentne spraw dzone i ocechowane.

Za M inistra Skarbu:
(—) Dr. Milculecki, 
Podsekretarz Stanu.

Przepisy o służbie pań­
stwowej.

4 8 3 .

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 września 1922 r-

w sprawie zmiany przepisów o djelach i kosztach
podróży.

Na zasadzie postanowień o normowaniu pobo­
rów  niestałych i ubocznych, zawartych w ustawach
z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 429—
431 i 433—4-36) i w ustawie z dnia 31 marca 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 226) zarządza się, co na­
stępuje:

§  1. Normalna djety dzienna, określone w § 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 maja 
1922 r. (Da. U. S. P. Nr. 41, p o »  847) ustal* się na­
stępująco:

1) Dla urzędników:
I stopnia służbowego na 850 mk-

I I  „  „  280 „
U l  „  „  „  280 „
IV  „ „  „ 280 „
V ,, „  „  250 „

V I stopnia służbowego na 210 mk.
V II  „  ,, „  180 „

V III  „ „  „ 140 „
I N  „  ,, „  140 i,

X  „  ,, „  120 „
X I  „  „ „ 120 „

X I I  „  ,, „ 120 „
2) Dla sędziów i prokuratorów:

a) pobierających uposażenie grupy I  na 210 mk.,
b) pobierających uposażenie grupy II  na 250 mk.,
c) pobierających uposażenie grupy I I I  na 280 mk.,
d) pobierających uposażenie grupy IV  na 280 mk.

3) Dla profesorów  państwowych szkół akademi­
ckich (zw yczajnych i nadzwyczajnych) na 250 mk-

Dla wyższych tunkcjonarjuszów policji pań­
stwowej :

I  stopnia służbowego na 250 mk.
250I I

I I I
IV  
V

V I
V II

V III

97

250
210
210
180
140
140

•ł

77

77

77

77

Aplikanci sądowi egzaminowani — zastępcy sę­
dziów śledczych i asesorowie sądowi z b. dzielnicy 
pruskiej otrzym ują 180 mk., inni aplikanci sądowi 
140 mk. dziennie.

Pracow nicy kolejow i otrzym ują:
W 1 stopniu płacy 250 Mk.
77 2 . 99 250 „
77 3 n 99 210 „
7* 4 77 99 180 „
>7 5 99 77 140 „

6 99 99 140 „
>7 7 99 77 120 „
99 8 77 99 120 „

9 99 77 120 „
7> 10 99 99 90 „
77 11 99 77 90 „
99 12 77 99 90 „
77 13 99 90 „
77 14 99 99 70 „
17 15 99 V 70 ..

§  2. Normalne d jety dzienne określone w § 14 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 maja 192? 
roku (Dz. U. R. P. Nr. 4], poz. 347) ustala się nastę­
pująco: dla funkcjonarjuszów niższych od 1 do I 
stopnia płacy na 70 Mk.;

dla funkcjonarjuszów uiższych od 5 do 9 stopni® 
płacy tudzież dla pracowników kancelaryjnych w h 
zaborze austrjackim na 90 mk.;

posterunkowym i starszym posterunkowym poh' 
cji państwowej na 110 Mk.;

przodownikom i starszym przodownikom polici1 
państwowej na 120 Mk.



§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi ■ w życie 
2 dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 1922 r.

Prezydent Ministrów:
(—) Julian Nowak.

Minister Skarbu:

(—) Jastrzębski.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 20 października 1922 r.,
ftr. 89, poz. 813).

26‘

484.
R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  R A D Y  M IN ISTRÓ W  

?. dnia 11 października 1922 r.

^  Przedmiocie zmiany terminu wejścia w  życie roz= 
Porządzenia Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 1922 r. 
N przedm ocie zmiany i ozporządzenia z dnia 7 czerw* 

ca 1922 r. o  dodatku uzdrowisko vym.

Na m ocy postanowień o normowaniu wynagro* 
'keń niestałych i ubocznych, zawartych w  ustawach

z dnia 13 lipca 1920 r. o uposażeniu funkcjonarju* 
szów państwowych (D z. U, R. P. Nr. 65, poz. 429 — 
431 i 433 —  436) oraz w ustawie z ania 31 marca 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 226) zarządza się, 
co  następuje:

Paragraf 2 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 21 sierpnia 1922 r. w przedm iocie zmiany rozpo- 
rządzenia z dn. 7 czerwca 1922 r. o  dodatku uzdro* 
wiskowym (Dz. U. R P. Nr. 78, poz. 704) otrzym uje 
brzmienie następujące:

„§ 2. Rozporządzenie niniejsze w chodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 czerwca 1922 roku“ .

Prezydent Ministrów;
(— ) Julian N owak.

Minister Skarbu:
(— ) Jastrzębski.

(Dz. U. R. P. Nr. 92 z d. 31. X . 1922 r., poz. 852).

961Pozycja 4G4

O G Ł O S Z E N I A ,

Fabryka Muszyn i Odlewnia „ L W U W E K ”  Tow arzystw  Aiuyjne we Lwówka.
SPRAWOZDANIE ZA 1-SZy ROK OPERACyJNy.

Bilans zamknięcia na dzień 31 grudnia 1921 rol.u.AKTyWA.
p?, a ............................................................
y  -ce fabryczne . . . .  
U radow ania fabryczne

szynv, aparaty i urządzenia fabryczne 
Karzędzia , . . •

homości: środki transportowe i nwentarz 
^ fa b ry k a ty .
^•agnzyn: surowce i moterjały pom ocnicze 
Upiery Publiczne .
jJużnicy . . . . .  
f l«nki, za weksle gwarancyjne
J J ° d e l e .............................................

ydatki dukonaiie w 1921 na 1922 r.
Mk

33014 55 
120000. —

4922331.94 
8767735 —
450000.— 

1395300 — 
3177490.—
3525355.94 
2025000.—
90255518 

3000000.— 
1 0 0 .—  

99418.—

Kapitał akcyjny
Wierzyciele . . . .  
Weksle gwarancyjne 
Zysk 1921 r.

P o d z i a ł  Z y s k u :  
Na kapitał zapasowy 
Przeniesiono na okres następny

PASyWA.
. 10000000.— 
. 15221605 95 
. 3000000.—

196724.66

39344 93 
157379 73
106724.66

28418310.61 Mk. 28418310.61

Stowarzyszenie Spożywcze „ P Ł U G ” w Skomlinie pow. Wieluńskiego.
B I L A N S  Z A  1 9 2 0  R O K . B I L A N S  Z A  1 9 2 1  R O K .

9°towizna w kasie i  13356.57 
poianent towarów i 145317.05 

n °żni . . . i  33220 82

C „ 0,T,oid  :

Ogółem Mk. 200055.1 8

53369
33220.82

Udziały 
Kapitał zapas,

,  społeczny 
Różni
Przechodni 
Czysta nadwyżka

Ocdłaro Mk

14021 08 
.9437 63 
26436.40 
42282.80 

2050 08 
95827.21

200055.18

S t a n  C z y n n y

Gotowizna w kas>e 
R- manent towarów 
Różni
Ruchom ości . 
Dłużnicy.

Ogółem Mk.

159330.91 
844971 85 
123604.82 

533.69 
1020.74

1129462 01

S l m  B i e r n y

Udziały .
Kapitał zapasowy 

m społeczny 
Różni 
Pożyczki
Czysta nadwyżka 

Ogółem Mk

62268.89 
2138J 39 
36436.40

i11485 80
897889.53

1129462.01
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OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

WPIS KOOPERATYWY
1. Firma i m iejsce i rzebywania Hospodar: ko spo­

żywcza spilka „Zarja* kooperatywa z ogianiczo-ną poręką. 
M iejsce kooperatywy )est gmina .Dąbrowa*.

2. Cel i p-zedm iot przedsiębiorstwa ograniczenie co 
do zau ierania umów z nieczłonkaini.

C ii  przedsiętnorstwa jest podnosić zarobek i gospodar­
stwa członków wspólnem prowadzeniem przedsiębiorstwa 
i podnosić kulturalny poziom swych c łonków.

Czynność kooperati wy ograniczoną jest tylko dla swych 
członków  z wyłączeniom wszystkich interesów w korzyść 
osób, któ.zy nie są członkami kooperatywy.

3. W ysokość udziału, opłata na udział i czas spłaty 
takowego. Jeden udział członka wynosi 1000 mk. Każdy 
członek kooperatywy może mieć więcej udziału. Liczba 
udziałów nie jest ograniczoną. Najmniej połowę udziału 
wpłaca c-tonek przy przyięciu go zaś resztę udziału naj­
dalej do końca roku administracyjnego, w którym udział 
deklarował

Dodatkowo deklarowane udz:ały wpłaca się najdalej 
do roku od dnia podpisanie deklaracji N ewolno przyjmo- 
wać deklaracji na dalsze udziały od członka, który pierw­
szego udziału nie spłacił.

4 Imię i nazwisko członków zarządu i ich zastępców 
Wasyl Kraweć zarządca, Hrynia Tymkib kasjer, Iwan Kor­
czyński prowadzący księgi, członkowie zarządu, Fed Bez- 
rukyj i Wasyl Telwach zastrp y zarządu

5. a) Czas trwania. Kooperatywa zawiązuje się na 
czas nieogran czony

b) Gaze a przeznaczona do ogłoszeń.
Ustawą przypisane ogłoszenia i zawiadomienia dr człon­

ków kooperatywy pom :eszczone będą ne tablicy. W tym 
celu w lokalu Kooperatywy um ieszczonej i w czasopiśm ie 
(§  44). Towarzystwo „Krajewyj Sojuz" rewizyjny) ruskich 
stowarzyszeń gospodarskich, pożyczkowych targowych 
i przemysłowych we Lwowie, którego organem jest teraz 
Hospodarsko Kooperatywnyj Czasopys we Lwowie ul. Zi- 
m orowicza 20.

c )  Rok obrachunkowy: kalendarzowy rok jest rokiem 
administracyjnym kooperatywy.

' d) Liczba członków zarządu i sposób ich obowiązków 
w imieniu kooperatywy.

Kooperatywa zawiadamia bezpośrednio i zastępuje już 
na zewnątrz zarząd zloż my z trzech członków: kietownika, 
kasjera, k mtrolera i dwóch zastępców.

W szczególności kierownik ma zarząd i kierownictwo 
we wszystk ch kierunkach kooperatywy, pmwadzi korespo- 
denc e, przewodniczy na posiedzeniach Zarządu przeprowa­
dza rewizję kasy, ma dogląd nad prawidłowem przeprowa­
dzeniem kasy i ksiąg kooperatywy.

Kasjer przechowuje w kasie wszystko co się pod jego 
kluczem znachodzi, gotówkę papiery wartościowe i doku- 
menta (skryoty, kontrakt', kwity) i asygnaty. Prowadzący 
karicelarję (kontroler) pobiera wpłaty wykonuje wypłaty 
i potwierdza odbiór gotówki wartościowych papierów i do­
kumentów. Prowadzące kancelarię (kontroler) ma drugi 
klucz kasowy, wydaje asygnaty na wpłaty i wypłaty prowa­
dzi księgi rachunkowe i wykazy i po ukończeniu admini­
stracyjnego roku wygotowuje roczne sprawozdanie zamknię­
cia rachunkowe i Bilans i przedkłada na posiedzeniu Za­
rządu.

Zarząd podpisuje firmę w ten sposób, że przy firmie 
Kooperatywy podoisują się (2 ) członko ie zarządu i to jest 
warunkiem ważności z obowiązań Kooperatywy.

e) Ograniczenie praw Zarządu, Do zakresu działania 
Zarządu Kooperatywy wałczą wszystkie sprawy z wyjątkiem 
tych, które zastrzeżone są walnemu zgromadzeniu lub Ra­
dzie, nadzorczej (§§  42 i 48).

f) Postanowienia w zastępstwach. W wypadkach prze­
szkody w urzędowaniu jed ego z członków Zarządu, wcho­
dzi do Zarządu ten zastępca, którego powoła Rada nad­
zorcza.

g) Przepisy o likwidacji. Strata pokrywa się w pierw­
szym urzędzie z funduszu rezerwowego (§3 50 i 54) 
w oznaczonym porządku walnem zgromadzeniem. Niepo 
krytą w ten sposób pozostałą część stiat pok-ywa się od­
pisaniem na ten cel kwot z udziałów członków. Jeżeliby 
rezerwowy fundusz specjalna rezerwa atrat i udziały człon­

ków nie wystarczały na pokrycie strat, w tenczas zastosuj4 
się przepisy obowiązujących ustaw w kooperatywach.

h) Rozwiązanie (likwidacja). Na wypadek likwidacji 
lub konkursu kooperatywy przyjmie walne zgromadzeni4 
zasadę w likwidacji (§ 1818) zgodnie ze wszystkimi pcst®' 
now:eniami ustawy o spółkach i te postanowienia zgłoS* 
Zarząd Kooperatywy o wpis do sądowego rejestru.

Data wpisu 7 grudnia.
Sąd okręgowy rok handlowy O. II.

Stanisławów, dnia 6 grudnia 1921.

Zarządza się wykreślenie z rejestru sfow -rzyszeń z®' 
robkowych i gospodarczych Stow. III 210 wpisanej tamż- 
firmy Składnira Kółek rolniczvch w Grybowie, a zarazen1 
wpisanie w rejestrze dla spółdzielni co  następuję!

1. Numer spółdzielni 12.
2. Brzmienie firmy: Skl dnica Kółek rolniczych w Gry' 

bowie, Stowarzyszenie spółdzielcze zarejestrowane z ogra' 
niczoną jednokrotną poręką.

3. Przeom iot przedsiębiorstwa: podniesienie gospodar' 
stwa swych członków:

a) przez wspólne nabywanie artykułów potrzebnych i"1 
do prowadzenia gospodarstwa dom owego i rolnego i dó 
starczanie ich crtiortkotn w sposób hurtowny (Sklepom Kó 
łek rolniczych i innym drobnym sklepom) lub sposobeifl 
drobiazgowej sprzedaży przez własne sklepy i 0 'idz ały.

n) przez wspólne spieniężanie produktów rolnych i wy' 
robów członków.

c) przez produkowanie na wspólny rachunek artykułów 
gospodarstwa dom owego i rolnego.

4. Udziały: po 1000 mk. wpłacalne przynajmniej w p°' 
łow ię przy wstąpieniu do stowarzyszenia. Członek mu®1 
mieć przynajmniei jeden udział, odpow iedzialność r.dział®' 
mi i dodataową kwotą równającą się wysokości deklarow®' 
nych udziałów.

5. Zarząd: Ryszard Kosiński, Jan Młot, ks. Staniała* 
Mróz oraz zastępcy Józef H edbod, Kazimierz Krok.

6. a) Czas irwania: nieograniczony;
b) ogłoszenia w „Przewoćnikz Kółek Rolniczych* w Kra' 

kowie względnie innym organie M. T R. w Krakowie;
c )  rok obrachunkowy od 1 lipca do 30 czerwca,
d ; Zarząd składa się z 3-ch dyrektorów i 2-ch zastęp' 

ców. Firmę podpisuje pod brzmieniem firmy dwóch czloH' 
ków dyrekcji;

e) ogranicz* nie uprawnień zarządu; a) przewidzianych 
ustawą, d )  czynienia darowizn z majątku Stowarzyszeni®1
c) przystępowania da spółek i Stowarzyszeń z o ip o  i4' 
dzielnością, przewyższającą połowę 'kapitału udziałowe#4 
Stowarzyszenia. Do ważności tych aktów prawnych p4' 
trzebne jest upoważnienie ze strony Rady Nadzorczej,

f) postanowienie o zastępcach wedle § 13 statutu,
g ) przepisy o likwidacji w ecie § 40 statutu.
7. Data wpisu: 26 listopada 1921 r

Ssd Okręgów” jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 26 listopada 1921 r.

O B W I E S Z C Z E N I E .
W tutejszym rejestrze spółdzielni Spar und Da lehę' 

skasse, Spółka zapis z nieogr. odpow iedzialnością w L>p,e
3. R. Sp. 13 b. wpisano jako członka zarządu Ignaceg4 
Kmiecika z Lipy w m iejsce zmarłego Teodora Karaśki®' 
wirza

Oborniki, dnia 2 grudnia 1921 r.
Sąd Powiatowy.

W rejestize spółdzielczym zapisano przy .D eutscb4 
Brennereigenossenschaft, spółka zapisana z ograniczo®® 
odpowiedzialnością w Pruszczu. «  .

W mie sce Fryderyka Stollera wybrano do za.-ządu r°*' 
nika Emila R ie d e a  z Pruszcza.

Świecie, 9 grudnia 1921 r.
Sad Powialowy.

W tutejszym rejestrze spółdzielni zapisano przy Nr.  ̂
„Opatower Darlehnskes«enverein Eingetragene Genosse®^ 
schaft mit unbeschrankter Haftpluft, Opatów", że po ukofl 
czeniu likwidacji firmę wykreślono.

Kępno, dnia 3 grudnia 1921 r.
Sąd powiatowy.
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ZAPROTOKÓŁOWANIE FIRMY.
Do rejestru spółdzielni opisano:
1. Numer Spółdzielnit 11.
2. Brzmienie Firmyi .Unio* Bank spółdzielczy t  ogra­

niczoną odpowiedzialnością w Nowym Sączu
3. Przedmiot przrdsiębiorstw a: pedniesier.ie zarobku 

'.gospodarstwa członków przez prowadzenie spólnego p.zed- 
•'ębiorstwa w następującym zakresie.

1. przez udzielenie pożyczek hipotecznych i kredy­
tów budowlanych na realności wogóle, a w szcze­
gół ości na realności przeznaczone dla celów
przemysłowych i handlowych za zabezpieczeniem 
na ruchom ościach i nieruchom ościach oraz po­
średnictwo przy takich pożyczkach i kredytach.

2. przyjmowanie poreki wszelkiego rodzaju także za 
kredyty podatkowe i cłowe.

3. urządzenie, finansowanie, prowadzenie we wła­
snym zarządzie lub na cudzy rachunek zakładów 
handlowych lub przemysłowych.

4. eskont i reeskont weksli i innych wierzytelności 
udzielenie pożyczek, zaliczek i kredytów na pa­
piery wartościowe, towary, produkty, wierzytel­
ności i na inne ruchome podzestawy.

5. kupno i sprzedaż papierów wartościowych i gieł­
dowych przyjmowanie tychże w przechowanie 
i zarząd: prowadzenie interesów bankowych
i giełdowych koniecznych do wykonywania po­
wyższych statutowych czynności, a w szczegól­
ności załatwienia dla członków wypłat i inkassa 
i dostarczenie członkom środków płatniczych.

Spółdzielnia także może udzielać pożyczek m eczłon- 
kom na zabezpieczenie rzeczowem .

4. Udziały: po 10,000 mk. płatne w całości z chwilą 
pzystąpienia. Odpowiedzialność zdeklarowanymi udziałami

dalszą kwotą do wysokości dwukrotnego udziału.
, 5. Zarząd: Joachim Herbst kupiec i Eliasz Klapholz
upiec obaj z Nowego Sącza.

6. a) czas trwania: nieograniczony.
b) ogłoszenia: w Monitorze Polskim.
c ) rok obrachunkowy: rok kalendarzowy.
d) liczba członków zarządu i sposób podpisywania 

firmy: Zarząd składa się z 2-ch dyrektorów 
i lednego zastępcy Firmę podpisują obaj dy­
rektorowie, pod brzmieniem firmy kollektywnie.

e) ograniczenie uprawnień zarządu.
f)  postanowienie o zastępcach: wedle § 10 statutu.

g ) przepisy o likwidacji: wedle § 21 statutu.
7. data wpisu: 26 listopada 1921 r.
Nowy Sącz, 26 listopada 1921 r.

Sąd Okręgowy jako Handlowy. Oddział IV.

O G Ł O S Z E N I E .
, Da reja tru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Lublinie 

ciągnięto d. 6 grudnia 1921 r. pod Nr. 23 następujące
*Pisy.

do rubr. 2-ej. Spółdzielnia Sejmików i Miast W oje- 
_dztwa Lubelskiego Siedziba w Lublinie. Odpowiedział- 

|?ść członków wynosi 120 krotną wysokość udziału zade­
kow anego. Oddziałów niema, 

j  do rubr. 3-ej Celem spółdzielni jest skoorydynowanie 
p a ln o ś c i  poszczególnych związków samorządowych na 

handlowem i przemysłowem, a w szczególności orga- 
'^owanie kupna i sprzedaży artykułów pierwszej potrzeby, 

j 'Vzględniając w równej mierze interesy miast i wsi, oraz 
^starczen ie  tychże artykułów bądz w stanie surowym, 
k iż w prZetworach przez spółdzielnię we własnych lub 

j , lr|hych zakładach sporządzonych, stowarzyszonym lub za 
j  , pośrednictwem innym lokalnym instytucjom spół- 
Z1elczym.

. .  do rubr. 4-ej. Udział członka wynosi 50.000 mk. i wi 
. ^n być wpłacony przy deklaracji na przyjęcie do spół- 

,elni. Członek może mieć w ięcej, niż jeden udziałów, 
u,, do rubr. 5-ej. Zarząd stanowią: Stanisław Dylewski, 

'ceprezydent m. Lublina, Stefan Choma, Ławnik Magi- 
- ratu m. Lublina, Jan Chomicz, członek Sejmiku Powia- 

'Veso vv Lublinie. Wszyscy trzej mieszkają w Lublinie. 
c do rubr. 6-ej. Czas trwania spółdzi !ni nie jest ozna- 
^ °hy Ogłoszenia będą umieszczane w Dzienniku Urzędo- 

W ojewództwa Lubelskiego. Rok obrachunkowy zaczy- 
r2 s'9 od 1 stycznia. Zarząd składa się z 3 członków, któ- 
Kn <łzYnifl oświadczenia w imieniu spółdzielni wspólnie. 

Pisarz W ojewódzki ma prawo zawieszać uohwały Za­

rządu. Zastępców do zarządu i.to wybrano. Likwidację 
•półdzelni należy uskutecznić według przepisów art. 76— 84 
ustawy z 29 paidziornika 1920 r. o spółdzielniach.

O G Ł O S Z E N I E .
Do rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Lublinie 

wciągnięto d. 3 grudnia 1921 r. pod Nr. 22 następujące 
wpi >y.

do rubr. 2-ej. Spółdzielcze Stowarzyszenie spożywców 
w Mełgwi, powiecie Lubelskim, z odpow iedzialnością udzia- 
łamL

do rubr. 3-ej. Spółdzielnia ma na celu zaspakajanie 
wspólnemi siłrmi materjalnych i kulturalnych'potrzeb swych
członków.

do rubr. 4-ej. Udział wynosi 1000 mk. z których 250 mk. 
winny być wpłacone przy zapisaniu się na członka, a p o ­
zostałe nie później, jak  w ciągu jednego roku. Członek 
może mieć nie więcej, niż 10 udziałów.

do rubr. 5-ej. Zarząd stanowią: Jan Budzyński, Józef 
Golan i Piotr Kosmala, mieszk w Melgwi, pow. Lubelskim.

do rubr. 6-ej. Czas trwania spółdzielni nie jest ogra­
niczony. Ogłoszenia będą umieszczane w czasopiśm ie 
.Społem *. Rok obrachunkowy zaczyna sią od 1 stycznia. 
Zarząd składa się z 3 członków, podpisy 2 z nich są do­
stateczne do wyrażenia uoli Stowarzyszenia. Kontrakty 
w sprawach kupna, sprzedaży, zastawu luc wynajmu nieru­
chom ości wymagają uprzedniego zezwolenia Rady Nadzor­
czej lub podiegaią zatwierdzeniu przez Radę. Do Zarządu 
winien oyc wybrany jeden zastępco W razie rozwiązania 
Stowarzyszenia Zgromadzenie Walne wybiera 3 likwidato­
rów i określa sposób likwidacji według przepisów ustawy 
o spółdzielniach.

WPIS KOOPERATYWY.
1. Firma i miejsce przebywania: Hospodai-śko - Spo­

żywcza Spiłka torhowel»a i promystowa .Hospodar*. 
Kooperatywa z ograniczoną poręką. Miejsce kooperatywy 
jest gmina lwanykowka, powiat Bohorodczany.

2 C>l i przedmiot przedsiębiorstwa ograniczenie co 
do zawierania umów z riieczłonkami.

Cel przedsiębiorstwa jest podnosić zarobek i gospo­
darstwa członków wspolnem prowadzeniem przedsiębior­
stwa i podnosić kulturalny poziom swych członków.

Czynność kooperatywy ograniczoną jest tytko dla 
swych członków z wyłączeniem wszystkich interesów w ko­
rzyść osób którzy nie są członkami kooperatywy.

3. Wysokość udziału, wplata na udział i czas spłaty 
takowego. Jeden udział członka wynosi 1000 mk Każdy 
członek kooperatywy może mieć w ięcej udziału. Liczba 
udziałów nie jest ograniczoną. Najmniej połowę udziału 
wpłaca członek przy przyjęciu go, zaś ręsztę udziału na j­
dalej do końca roku administracyinego w którym udział 
deklarował.

Dodatkowe deklarowane udziały w płaca się najdalej 
do roku od dnia podpisania deklaracji. Nie wolno przyj­
mować deklaracji na dalsze udziały od członka, który 
pierwszego udziału nie spłacił.

4. Imię i nazwisko członków zarządu i ich zastępców: 
Mychajłu Kniazińk —  sprawnyk, Wasyl Jarema - kasjer, 
Mykola Łużnyj — knyhowodeć. Członkowie zarządu: My- 
chajło Pawłykiwskyj i Iwan Wasyłyk.

5. a) Czas trwania. Kooperatywa zawiązuje się  na 
czas nieograniczony.

b ) Gazeta przeznaczona do ogłoszeń.
Ustawą przypisane ogłoszenia i zawiadomienia do 

członków kooperatywy umieszczane będą na tablicy w tym 
celu w lokalu kooperatywy um ieszczonej i w czasopiśm ie 
(§  44) Towarzysło Krajewyj Sojuz rewizyjny! ruskich sto­
warzyszeń gospodarskich, pożyczkowych, targowych i prze­
mysłowych we Lwowie, którego orgoneir. jest teraz Hospo- 
darsko - Kooperatywny) Czasopys we Lwowie, ul. Zim oro- 
wicza l 20.

c) Rok obrachunkowy; Kalendarzowy rok jest rokiem 
administracyjnym kooperatywy

d) Liczba członków zarządu i sposób ich obowiązku 
w imieniu kooperatywy.

Kooperatywa zawiadamia bezpośrednio i zastępuje ją 
na zewnątrz zarząd złożony z trzech członków : kierowni­
ka, kasjera, kontrolera i dwóch zastępców.

W szególności kierownik ma zarząd i kierownictwo we 
wszystkich kiarunkach kooparaty wy, prowadzi korespon­
dencję, przewodniczy na posiedzeniach zarządu, przepro-
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wadza rewizję kasy, ma dogląd nad prawiólowem prowa­
dzeniem kosy i ksiąg kooperatywy. ■* ' {£

Kasjer przechowuje w kasie wszystko co  się pod jego 
kluczem znachodzi, gotówkę, papiery wartościowe i doku 
menta (skrypty, kontrakty, kwity i asygnaty). Prowadzący 
krncelarję (kontroler) pobiera wpłaty, wykonuje wypłaty 
i potwierdza odbiór gotówki, wartościowych papierów i do­
kumentów. Prowadzący kancelarję (kontroler) ma drugi 
klucz kasowy, wydaje asygnaly na wpłaty i wypłaty, pro­
wadzi księgi rachunkowe i wykazy i poukończeniu admini­
stracyjnego roku wygotuwuje roczne sprawozdanie zamknię­
cia rachunkowe i bilans i przedkłada na posiedzeniu Za­
rządu.

Zarząd podpisuje firmę w ten sposób, i e  przy firmie 
kooperatywy podpisują się (2) członkowie zarządu i to jest 
warunkiem ważności z obowiązań kooperatywy.

e) Ograniczenie praw Zarządu Do zakresu działania 
zarządu kooperatywy należą wszystkie sprawy z wyjątkiem 
tych, które zastrzeżone są walnemu zgromadzeniu lub 
Radzie nadzorczej (§ §  42 i 48).

f ) '  Postanowienia w zastępstwach, W wypadkach prze­
szkody w urzędowaniu jednego członków Zarządu, wcho­
dzi do Zarządu ten zastępca którego powoła Rada nad­
zorcza.

g) Przepisy o likwidacji. Straty pokryw i się w pieiw- 
szym rzędzie z funduszu rezerwowego (§ §  50 i 51) w ozna­
czonym porządku walnego zgromadzenia

Niepokrytą w ten sposób pozostała część strat pokry­
wa się odpisaniem na ten cel kwot z udziałów członków.

Jeżeliby rezerwowy fundusz, specjalna rezerwa strat 
i udziały członków nie wystarczały na pokrycie strat, 
wtenczas zastosuje się przepisy obowiązujących ustaw 
w kooperatywach.

h ) Rozwiązanie (likwidheja). Na wypadek likwidacji 
lub konkursu kooperatywy przyjm:e walne zgromadzenie 
zasadę w likwidacji (§ 18 8) z godne ze wszystkierui po­
stanowieniami ustawy o spółkach i te postanowienia zgłosi 
Zarząd Kooperatywy o wpis do sądowego rejestru.

Data woisu 17 'istopada 1971 r.
Stanisławów, dnia 15 listopada 1921 r.

Sąd Okręgowy jako Handlowy O. II.

WPIS KOOPtRATY.
1. Firma i m iejsce przebywania Hospodarśko-Spożyw 

cza Spiłka torho velna i mołoczarska „Buducznistj* Koope­
ratywa z ograniczoną poręką, M iejsce kooperatywy jest 
gmina Hłuboke powiat Bohorodczany.

2. Cel i przedmiot przedsiębiorstwa ograniczenia co 
do zawierania umów z nieczłonkami.

Cel i przedsiębiorstwa jest podnosić zarobek i gospo­
darstwo członków wspólnem prowadzeniem przedsiębior 
stwa i podnosi kulturalny poziom o swych członków. Czyn­
ność kooperatywy ograniczoną jest tylko dla swych człon­
ków z wyłączeniem wszystkich interesów na korzyść osób, 
którzy nie są członkami kooperatywy.

3. W vsokość udziału, wpłata na udział i czas spłaty 
takowego. Jeden udział członka wynosi 1000 mk. Kaidy 
członek kooperatywz może mieć w ięcej udziału. Liczba 
udziałów nie jest ograniczoną. Najmniej połowę udziału 
wypłaca członek przy przyjęciu go zaś resztę udziału naj­
dalej do końca roku administracyjnego, w którym udział 
deklarował.

Dodatkowo deklarowane udziały w płaca się najdalej do 
roku o~l dnia podpisania deklaracji. Nie wolno przyjmo­
wać deklaracji na dalsze udziały od członka, który pierw­
szego nie spłacił.

4. Imię i nazwisko członków zarządu i ich zastępców: 
Iwan Kuiczak— sprawnyk, Dmytro Chymeneć —  kasyer, My- 
ctWjło Hordyńskyj— knyhowodeć; członkami zarządu: Myko- 
ła Kulczak i Dmytro Łcszko; zastępcy zarządu.

5. a) Czas trwania. Kooperatywa zawiązuje się na
czas nieograniczony.

b) Gazeta przeznaczona do ogłoszeń.
Ustawą przypisane ogłoszenia i uwiadomienia do człon­

ków kooperatywy, um ieszczone będą na tablicy w tym celu 
w lokalu Kooperatywy um ieszczonej i w czasopiśm ie (§  44) 
Towarzystwo .Krajewyj Sojuz* rewizyjnyj ruskich stowa­
rzyszeń gospodarskich, pożyczkowych targowych i przemy­
słowych we Lwowie, którego organem jest teraz Hospo- 
dnrsAo Kooparatywnyj Czasopys we Lwowie ul. Zimorowi- 
cza I. 20.

c )  Rok obrachunkowy: Kalendarzowy rok jest rokietu 
administracyjnym kooperatywy.

d ) Liczba członków zarządu i sposób ich obowiązków 
w imieniu kooperatywy.

Kooperatywa zawiadamia bezpośrednio i zastępuje jui 
na zewnątrz zarząd złożony z .rzęch członków: kierownika, 
karycza, rachunkowego i dwóch zastępców.

W szczególności kierownik ma zarząd i kierownictwu 
we wszystkich kierunkach. Kooperatywy, prowadzi kores­
ponduje przewodniczy na posiedzeniach Zarządu przepro- 
wadza rewizję kasy, ma dcgląd nad prawidłowem prowa­
dzeniem kasy i ksiąg kooperatywy

Kasjer przechowuje w kasie wszysiko co się pod jego 
kluczem znachodzi; gotówkę, papiery wartościowe i doku- 
menta (skrypty, kontrakty, kwity) i asygnaty. F-rowtdzący 
kancelarję (rachunkowy) pobiera wpłaty, wykonuje wypłaty 
i potwierdza odbiór gotówki, wartościowych papierów i do­
kument, w. Prowadzący kancelarię (rachunkowy) ma drug1 
klucz kasowy, wydaje asygnaty na wpłaty i wypłaty prowo- 
dzi księgi rachunkowe i wykazy i pc ukończeniu admini­
stracyjnego roku wygotowuje roczne sprawozdanie zamknię­
cia rachunkowe i bilans i przedkłada na posiedzeniu Za­
rządu.

Zarząd popisuje firmę w ten sposób, że przy firmie 
kooperatywy podpisują się (2) członkowie zarządu i to jest 
warunkiem ważności z obowiązań kooperatywy.

e) Ograniczenie praw Zarządu. Do zakresu działania 
Zarządu Kooperatywy należą wszystkie sprawy z wyjątkieiń 
tych, które zastrzeżone są wolnemu zgromadzeniu lub Ro­
dzie nadzorczej (§§  42 i 48).

f) Postanowienia w zastępstwach. W wypadkach prze­
szkody w urzędowaniu jednego z członków Zarządu, wcho­
dzi do Zarządu ten zastępca, którego powoła Rada nad­
zorcza.

g) Przepisy o Imwioacji. Strata pokrywa się w pierw­
szym rzędzie z . unduszu rezerw owego <§§ 50 i 51) po ozna­
czonym porządku walnem zgromadzeniu.

Niepokrytą w ten sposób pozostałą część strat pokry­
wa się odpisaniem na ten cel kwot z udziałów c z ł o n k ó w .  
Jeżeliby rezerwowy fundusz, specjalna rezerwa strat i udziały 
członków nie wystarczały na pokrycie strat wtenczas za­
stosuje się przepisy obowiązujących ustaw w kooperaty­
wach.

ń) Rozwiązanie (likwidacja). Na wypadek likwidacj1 
lub konkursu kooperatywy przyjmie walne zgromadzenia 
zasadę w likwidacji (§  1818) zgodnie ze wszystkimi posta­
nowieniami ustawy o spółkach i te postanowienia zgłot* 
Zarząd Kooperatywy o wpis do sądow ego rejestru.

Data w dniu 12 (dwunastego) listopada 19Ż1 r.
Sąd okręgowy jako handlowy O. II.

Stanisławów, dnia 31 października 1921 r.

O G Ł O S Z E N I E .
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Białej-Pod- 

laskiej wpisano następującą firmę pod Nr. 4.
.Spółdzielnia Rolniczo-Osadnicza*, z siedzibą w Pi­

szczacu Podlaskim. Odpowiedzialność członków za zobo­
wiązania spółdzielni jest pięciokrotna w stosunku do każ- 
d e g ) zgłoszonego udz.ału. Spółdzielnia ma na celu pro­
wadzenie czynności: racjonalne organizowanie powstających 
gospodarstw swych członków, w jakim celu winna być oka­
zywana pom oc materjalna i fachowa; przedsiębiorstwa hf* 
rakteru handlow o-rolniczo-spoiyw czego i uświadamiania 
swych członków w konieczności pracy zrzeszonej, jako pod­
stawy dla pomyślnego rozwoju ekonomiczno-kulturalnega 
Osoby obce korzystają z kredytu przy zabezpieczeniu rz0- 
czowym. Udział wynosi dziesięć tysięcy (10000) m ar;" 
płatny z góry, albo równemi ratair., w ciągu 3-cń m iesięcy 
Zarząd stanowią: Aleksander Radosz, Jakób M oczulsk’ i J8" 
Świtalski. Czas trwania spółdzielni nieograniczony. Wszyst­
kie ogłoszenia przewidziane ustawą winny być drukowana 
w czasooiśm ie .Siła*. Zarząd składa się z trzech człon­
ków; pod stemplem firmy obowiązkowe dwa poupisy *8' 
rząd i. Następujące sprawy załatwia się na wspólnem P?' 
siedzeniu Rady Zarządu: decyzję w sprawie przyjmowani* 
i wykluczania członków oraz przyjmowania zgłoszeń na j'0' 
we udziały; nabywanie i zbywanie nieruchom ości; okrośl^ 
nie najwyższej sumy kredytu udzialanego poszczególny^ 
uczestnikom w granicach oznaczonych przez zgromadzeń1  ̂
walne; składanie walnemu zgrom adzeniu projektu zużytko 
wania funduszów specjalnych, które mogą powstew ić pr*r 
podziale zysków, zatwierdzanie przepisów dotyczących czy j ' 
nnści Rady, poszczególnych jej wydziałów oraz Zarżą**



i całej biurowości spółdzielni) przystąpienie do związku re­
wizyjnego i ośrodu (centrali) finansowego, rraz występo­
wanie z takowych; zakładanie oddziałów spółdzielni i u jta- 
nawianie pełnomocników. Przepisy o likwidacji zgodne 
z wymaganiami art. 76— 84 Ustawy o Spółdz. z d. 29/X 1920 r,

Wydział Rejestru Handlowego.
Sądu Okręgowego w Białej-Podlaskiej

W rejestrze spółdzielni pod Nr. 52 zapisano dziś przy 
spółdzielni .Spółka Spożywców Dracowników Kolejowych* 
spółka zapisana z ograniczoną poręką w Grudziądzu co 
Następuje: Ne podstawie uchwały walnego zebrania z dnia 
10 października 1921 r. wybrano w m iejsce dotychczaso- 
Wych członków zarządu pp. Jana Rudnickiego, Jana Borow­
skiego i Franciszka Talpy wszystkich z Giudziądza nastę­
pujących panów: Pawła Karkuta z Tuszewa, Franciszka Gra­
bowskiego i Stefana Gorywodę z Grudziądza. Statut zmie­
ciono przez uchu ałę wali.ego zebrania z dnia 28 paździer­
nika 1921 r.

Grudz;ądz, dnia 2 grudnia 1921 r.
Sąd Powirtowy

W rejestrze spółdzielni tutejszego Sądu Powiatowego 
wykreślono dzisiaj po ukończeniu likwidacji, zapisaną pod 
Nr. 18 spółdzielnię pod firmą: „Bank Parcelacyjny” , spółka 
Zapisana z ograniczoną odpowiedzialnością w Kościanie.

Kościan, dnia 7 grudnia 1921 r.
Sąd Powiatowy.

W P I S  S P Ó Ł D Z I E L N I .
Należy wpisać do rejestru Spółdzielni.
1. Numer kolejny wpisu 26.
2. Firma: Konsum spożywczy funkcjonarjuszy Policji 

P a ń s tw o w e j  okręgu Stanisławowskiego, spółdzielnia zare­
je s tr o w a n a  z ograniczoną poręką w Stanisławowie.

S edziba: Stanisławów.
Rodzaj i zakres odpowiedzialności:
Odpowiedzialność ograniczona, członkowie odpowiadają 

Udziałami.
§ 15 stet. i dodatkową kwotą w wysokości trzykrotnej 

dekla rowanych udziałów (§  19 stat.).
3. Odcziały:
Przedmiot przedsiębiorstwa:
Celem stowarzyszenia jest dostarczanie swym człon­

kom drogą cząstkowej sprzedaży wszelkich a tyKułow użyt­
kowych nabytych hurtownie lub wytworzonych we własnym 
Zarządzie.

4. Wysokość udziału, wpłat na udział, czas ich doko­
nywania:

Udział wonosi kwotę 10,000 mkp., jeden udział m ore 
być spłacony w 6-ciu ratach miesięcznych, dwa udziały 
w dziesięciu takich ratach, trzy udziały w dwudziestu ta­
kich ratach z tem, że pierwsze dwie raty muszą zawsze 
Wynosić po 2,500 mkp. (§ 15 stat.).

Imiona i nazwiska członków zarządu:
Do Dyrekcji należą jako stali członkowie: p komiaarz 

Józef Fedorec, p. pom oc, refer. Florjan Jankowski i p. star. 
Przód. Andrzej Rembenek, jako zastępcy stałych członków' 
dyrekcji: p. aspirant Mieczysław Krzesiński i p. st. przód. 
Rudolf Posz.

a) Czas trwania: nieograniczony.
h) Pismo przeznaczone do ogłoszeń)
Czasopisma krajowe lub m iejscowe stanisławowskie 

°raz rozkaz okręg. Komendy Pol. P. w Stanisławowie 
{§ 62 stat.).

c) Rok obrachunkowy: kalendarzowy.
d ) Liczba członków zarządu i forma ich ośw iadczeń 

^  imieniu stowarzyszenia: Trzech dyrektorów i dwu za­
stępców (8 28 stat.l, do ważności zobowiązań potrzeba pod­
pisu dwu członków stałych Dyrekcji lub jednego z nich 
’ jednego zastępcy (§  38 stat.).

e ) Ograniczenia uprawnień zarządu.’ Wszelkie zobo­
wiązania przyjęte przez Dyrek ję imipniem stowarzyszenia, 
bawet bez osobnego upoważnienia Rady nadzorczej lub 
Walnego zgromadzenia obowiązują stowarzyrzenie, również 
Wszelkie czynności prawne podjęte przez Dyrekcję imie­
niem stowarzyszenia obowiązują stowarzyszenie z wyjątkiem 
aktnw prawnych wymagających upoważnienia z<: strony 
R»dy nadzorczej (§  17, 24, 28, 36, 44, 45 i 59 stat.) lub 
Walnego zgromadzę ia v§ 52 stat.).

f )  Postanowienia o zastępcach:
Następcy pełnią obowiązki dyrektorów w razie prze­

szkody w urzędowaniu, którego % członków Dyrekcji (§  28 
stat.).

j )  Przepisy o likwidacji.
Pozostała po przeprowadzeniu likwidacji nadwyżka 

użytą zostanie naprzód na zwrot udziałów wrdtug ich wy­
sokości wpłaconej, następnie na wypłatę dywidendy za rok 
ostami, resztę zaś majątku przeznaczy się na cele użytecz­
ności publicznej stosownie do uchwały ostatniego Walnego 
zgromadzenia członków.

W braku Walnego zgromadzenia o przeznaczeniu pozo ­
stałej części majątku spółdzielni zadecyduje Rada spół­
dzielcza.

Dzień wpisu: 8 grudnia 1921 r.
Stanisławów, dnia 6 grudnia 1921 r.

Sąd okręgowy, jako handlowy.

O G Ł U S Z E N I E .
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Lublinie 

wciągnięto d 22 listopada 1921 r. bod Nr. 20 następujące 
wpisy:

d o  r u b r. 2-ej. Związek Spółdzielni M leczarskich 
i Jajczarskich w Warszawie. Spółdziehiia z odpow iedzial­
nością ograniczoną dawniej Warszawskie Ziemiańskie To­
warzystwo Mleczarskie, Siedziba Spółdzielni w Warszawie 
Hoża 51. Oddział w Lublinie ul. Nt miestnikowska 13. 
Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni za- 
deklarowanemi udziałami, a ponadto dalszą kwotą równa­
jąca się lO-kiofnej wysokości każdego zadeklarowanego 
udziału:

d o  r u b r. 3-ej. Ptzedm iot p.zedsiębiorstwa stanowi 
sprzedaż i przeróbka wytworzonego w gospodarstwach 
członków, a w miarę potrzeby zakupionego od nieczłonków 
nabiału, jaj i innych p.oduktów rolniczych, oraz dostar­
czanie gospodarstwom rolnym i przemysłowo rolnym na­
rzędzi i maszyn mleczarskich i innych artykułów potrzeb­
nych do produkcji:

d o  r u b r. 4-ej W ysokość udziału 25u0 mk. Udział
winien być wpłacony jtdnorazow o przy przystąpieniu. Wpta 
ta dalszych zadeklarowanych udziałów winna nastąpić 
w ciągu pierwszego kwartału każdego roku.

d o  r i ib i '.  5-ej. Do Dyrekcji wybrani zostali: Felik:
Przeradzki, jako dyrektor naczelny Hoża 51, Donat Wieman, 
jako dyrektor Hoża 61, obai w Warszawie, zastępca Adam 
Kuligowski Piękna 44 w ń/arszawie. Kierownik Oddziału 
w Lublinie Andrzej Dereziński.

d o  r u b r. 6- ej: e.) Czas trwania Spółdzielni nie­
ograniczony, b ) pismo przeznaczone do ogłoszeń „C zaso­
pismo Spółdzielni Rolniczych* w Warszawie, c) Dyrekcja 
składa się z dwóch dyrektorów. Dyrekcja podpisuje za 
Spółdzielnię w ten sposób że  pod firmą Spółdzielni um iesz­
czają swoje podp,sy obaj dyrektorzy lub jeden z dyrekto­
rów i zastępca. Korespondencję zwyczajną podpisuje je ­
den dyrektor lub zastępca, d) w skład Dyrekcji wchodzi 
jeden zastępca.

O B W I E S Z C Z E N I E  
Do rejestru handlowego działu Spółdzielni sądu Okrę­

gowego w Radomiu w dniu 3 grudnia 1921 r. w ciągnięto 
następującą zmianę przy Nr. 5. Czasopism o „Siła” prze­
znaczone do ogłoszeń dla firmy „Spółdzielnia Sam opom oc 
Rzemieślników Żydów z odpowiedzialnością ograniczoną 
w Radomiu", zostało zmienione na „Nasz Kurjer*, w War­
szawie.

Sąd Okręgowy w Radomiu Wydział Rejestru Handlowego.

Do rejestru spółdzielni wpisano p.zy Nr. 49 Z jedno­
czeni Budowniczy Wozów, Spółka zapisana z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Toruniu w likw. Walne zebranie dnia 
15 lutego 1921 r. uchwaliło, że organem dla ogłoszeń spół­
dzielni spółki w m iejsce Presse ma być Słowo Pomorskie.

Toruń, dnia 25 listopada 1921 r.
Sąd Powiatowy.

Do rejestru spółdzielni wpisane przy Nr. 35 Łubiankaer 
Spar und Darlehnskasscn-Verein, Spółka zapisana z nie­
ograniczoną odnowiedzialnością w Łubiance: Z zarządu
ustąpili rolnik Hermann Dannemann i Rudolf Muller z Łu­
bianki, w ich m iejsce wybrano do zarządu rolników Augu­
sta Fischera i Karola Bergmanna z Łubianki.

Teruń, dnia 30 listopad* 1921 r.
Sąd Powiatowy.



Nk 26.

vSTAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
na dziuń 10 sierpnia 1929 roku.

A K T Y W A .
1. Zap*s kruszcu wsdług parytetu:

2. Waluty zagraniczne w/g pa. yt~tu 
Różnica kurs walut

3. Rachunki zagr. .N ostro* w/g parytetu 
Banki Niemieckie w/g parytetu

Różnica kursowa na r-kach zagr. .N ostro*
4. Portfel wekslowy
5. Pożyczki term., tow,, Otw. Kr. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa
7 Pocztow a Kasa O szczędności
8. Papiery własne
9. Inne Aktywa . . . .

a) złoto .
b ) Srebro
c ) Bilon zagraniczny

Razem

4.

P A S Y W A .
Fundrsz rezerwowy
Obieg banknotów
Rachunki żyrcu e i natychmiast
a) Centralna Kasa Państwowa i 

we i Wojskowe
b) Pocztowa Kasa O szczędności 
e j Inne rachunki
Inne Pasywa

płatne zobowiązania: 
inne Kasy Państwo-

M i r e k
31.514 862,12 
44111.135,01

 1,259 355.75
;C4.892.967 1 6 

7.245.610.837 54 
1.240.659.308,65 

418.779.061 65 
1.559.133.370,3? 

2‘».6o9.391.41V,52

9 • l- Zmiany od ostatniego wykazu.

76 885.352,88 +  25.831,53

7 430503.804,70 — 2.890.353.621,55

26.248,
48.867,
24.180

276.000
3.575
9.029

32.324

829.787,82 
674 863,56 
,040.212,43 
,000. 000, —  
.757.586,60 
.206.249,44 
984 784,13

Razem 427.733.882.^41,56

11.331.996.993,71
347.873.661.745,—

23.295.589.948,33
1.000.395.332,41

38.569.451.539,26

Razem

62 865.437.320,— 
5.662.786.582,85

+

+

+
+

4.089159.225,23 
1.206.425 002 45 

125.605.068,04 
16.000.000.000,— 

401 012.20”  69 
10.172.15I 50 

2.307.028.933,86

bez zmiany 
12,447.033.562,50

8.598 172.687,90 
183.524.245,35

427.733.88 ?.6s1,56
Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r., wpłynęło Mk. 140.037.349.73.

Naczelny Dyrektor: ( — ) Bigo. Vice-Dyrektor Centralnej Księgowości: ( — ) Gawroński.

Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli; od lombardu pożyczek premjowych 1%. 
„ .  81 ,  lombardu papierów wartościowych.
m w 5\% » n pożyczeK państwowych.

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.
na dzień 20 sierpnia 1922 roku.

A K T Y W  A :
1. Zapas kruszcut według parytetu a) Złoto

b) Srebro
c ) Bilon zagraniczny

2. Waluty zagraniczne w/g parytetu
Różnica kursowa walut . . . .

3. Rachunki Zagraniczne .N ostro* w/g parytetu . 
Banki Niemieckie w/g parytetu

Raz :m
Różnica kursowa na rachunkach zagr. .N ostro* .

4. Portfel wekslowy . . . . .
5. ,Jożyczki: terminowe, towarow s, Otw. Kred. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa . . . .
7. Pocztowa Kasa O szczędności
8. Papiery własne . . . . .
9. Inne aktywa . . . . . .

P A S Y W A :
1. Fundusz rezerwowy
2. Obieg banknotów
3. Rachunki żyrowe i natychmiast

a) Centralna Kasa Państwowa ' i 
we i wojskowe

b) Pocztowa Kasa O szczędności
c )  Inne rachunki

4. Inne pasywa

płatne zobowiązania: 
inne Kosy Państwo-

M a r e k  
31.535.171,60 
44.121 470,76 
1.259.360,84 

*34.027.301,— 
3 463.656.318,10 
1.250.807.092 64 

418.779.06.,65 
1 C69.58C.154.29 

30.481.806.897,32

Razem

21,193.346.614,32 
841 5*6.243,47 

40.261 395.340,30

Razem

p o i . Zmiany od ostatniego wykazu.

76.916.003,20 

3.Ó97.683.619.10

32.151.393.051,61 
52.147.040.756,18 
2 2.120.794.190,26 

278.50u.000.000,— 
1.700.482 543,86 
9.029.365.249,14 

31.379.436.070.50 
430.803. * 11.484,14

11,331.996.993,71
351.343.208.036,50

+

+

+
+

+

+

62.296.255.201,03 +  
5.831.750.242,90 +

430 80J.2M?484 14

30.650,32 

3 732.820.185,60

5.902.563.263,79 
3.279.365.892,62 
2.059.246 022,17 
2.500.000.000, -  
1.875.175.042,75 

159.000,— 
945.548.713 63

bez zm;any 
3.496.546.291,50

569.181.118.37 
168.963.670,05

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r., wpłynęło Mk, 140.037.349,73.

Naczelny D yrektor: ( — ) Bigo Dyrektor Centralnej Księgowoścli (— )  Rybiński.
Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli, a od lombardu pożyczek premjowych 1%.

8*
5i%

lombardu papierów wartościowych, 
pożyczek państwowych.



STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
dnia 3J sierpnia 1922 roku.

26. O g łi.^ .iiu . 967

A K T y W A;
Zapas kruszcu: według parytetu a) Złoto .

b ) Srebro
c ) Bilon zagraniczny 

Waluty zagraniczne w g parytetu
Różnica kuro walut . . . . .
Rachunki Zagr. .N ostro* w g parytetu
Banki Niemieckie . ,

Różnica kursowa no r-kach zagr. .N ostro" 
Portfel wekslowy 

*• Pożyczki: term., tow., Otw. Kr. i ulgowe 
Dług Skarbu Państwa .
Pocztowa Kasa O szczędności 
Papiery własne 
Inne Aktywa

Razem

1.
2.
3.

4

P A S y W A:
Fundusz rezerwowy .
Obieg banknotów
Rachunki żyrowe i natychmiast
a) Centralna Kasa Państwowa 

stwowe i Wojskowe
b) Pocztow a Kasa O szczędności
c )  Inne rachunki 
Inne Pasywa

M a r e 
31.624.623,82 
44.181.631,57 
1.260.137 02 

122.985.228,21 
7.987 392 292,87 
1.358.711.600,91 

418,721.728,08
1.777.433.328,99 

50.388.506.819,78

k p o i .  Zmiany od ostatniego wykazu.

77.016.392,41 

8,110.377 521,08

52.165.940.143,77 
56 366.627.711,78 
21 079.879.749,89

285.000.000.000,— 
4.143.696.918,14 

11 964.561.936,14 
26.185 970.842,79

Razem Mk. 465.094.071.221,-

pratne zobowiązania: 
i inne Kasy Pań-

11.331.996.993,71
385,787.488.758,50

21.597.839.093,80
4.882.172,995,63

32.813.846.834,59 59,293.858.924,02
8.680.726.544,77

Razem Mk. 435.094.071.221,-

+  100.389,21

+  4,412.693.901,98

- f  20.014.547.097,16 
+  4.219.586.955,60
—  1.040.914.440,37
+  6 500.000 000,—
+  2.443,114.374,20
-f~ 2.935.196.686,70
— 5.193 465.227,71

bez zmiany 
+  34.444.280.722,-

3.002.397.277,01
2.848.976.291,87

Na poczet pożyczek przejętych 11 listopada 1918 r wpłynęło Mk. 140.037.349,73,
Naczelny Dyrektor: ( —)  Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości: ( — ) Rybiński.

Stopa procenfowa 1% od dyskonta weksli, a od lombardu pożyczek premjowych 7%.
S% „ lombardu papierów wartościowych.
5jh> .  .  pożyczek Państwowych.

b i l a n s

T i r a m i  Udziałowego Restauracji przy Hotelu Polskim p. f. „ C A F E  R E S T A U R A N T ”
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie 

na dzień 1-szy stycznia 1922 r.

S t a n c z y n n y  I Marki f. S t a n  b i e r n y  ' Marki f

Gotówką w kasie
papiery procentowe . . . .
Ruanomości . . . . .
Towary . . . . . .
^Hrtnłcy i Wierzyciele 
Noszty ponieś, w 1921 na 1922 r.

15,916
51,000

978,947
1,771,900

719,055
59,440

97

Kapitał udziałowy 950,000 — 
Papiery procentowe w depozycie 50,000 — 
Dłużnicy i wierzyciele . j 1,674,500 
R-k Strat i Zysków j 921,758 97

3,596,258 21. | 3,596,258(97

Rachunek Strat i Zysków
za czas ad 15 listopada 1920 r. do 31 grudnia 1921 r.

W y d a t k i

Nosłty handlowe

^ c zystego zysku wynoszącego Mk. 921,758,97 
przechodzi w myśl § 20 Ustawy:
na amortyzację ruchom. 48,947.97

,• Na dywidendę od udziałów 610,736.—
• Rezerwa na podatek od zysku 262,075.—

Marki f.

10,009,864

921,758

39

97
10,931,623 36

®Uch»lfar~Bjiansjsfa. ( —)  Władysław Gronau

D o c h o d y

2yak brutto na towarach

Marki

!io.,931,623

f.

36

<10,95l,625j36

Zarząd: ( ) Prezes Józef Koszewski
Sekretarz Władysław Pawelec 

Skarbnik Adam Bańkowski
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B I L a NS  B a n k u  H A M D L O W h U O  W W A R S Z A W IE .
STAN CZyNNy.

C „t„w izi.a  w k asie .....................................
Polska Kraj. Kasa Poż. i Poczt. Kasa

O s z c z ę d n o ś c i .....................................
Wulutu i dewizy o b c e ...............................
Skup w e k s l i ...............................................
Popiely procentowe własne:

państwowe polskie 
pozostałe papiery . 

Papiery procentowe funduszu rezer­
wowego ...............................................

Wylos. papiery proc. i kupony . . .
Pożyczki na zastaw pap. publicznych
Korespondenci— d ł u ż n i c y .....................
Pozetć.n poręczenia Mk. 1733963665.14 
Rachunek z Oddziałami Banku . . .
Weksle do in k a s a ..........................  .
h.kaso u K oresp on d en tów .....................
N ie r u c h o m o ś c i .....................................
Wydatki bieżące za 1921 r.......................

„ 1922 r. .
Rachunki p r z e c h o d n ie ..........................

Dnia 31 rr.a.>ca 192^ r.
STAN BlERNy.

Mk 876265514.85

17512062i».57 
625012701.81 

, 6804228488.14

22726815.69
55348537.01

6910340j.ac 
5512604.10 

463096036.49 
„ 13930596038.10

4746614589.96 
5286932666.47 
1855381180.68 

71557914.92 
827062903.90 
378850631.31 

_j 182545892.45
Mk. 3585J042216.11

Kapitał z a k ła d o w y ................................
Fundusz r e z e r w o w y ..........................
Rezerwa sp e c ja ln a ..........................
Wkłady i a) rachunki czekowe . ■

u) l o k a c j e ..........................
Korespondenci— wierzyciele . . . 
Pozatem poręczenia Mk. 17oJ983ó ó j14
Weksle redyskontow ane.....................
Rachunek z Oddziałami Banku . .
Różni za in k a so .....................................
Dywidendy niepodniesion . .
Procenty i prowizje za 1921 r. . .

» 1984 r. . . 
Rachunki p r z e c h o d n ie .....................

Mk. 162OOuO0C.— 
8100000U.— 
61703831.40 

4187115673.64 
6U454u043.93 

17200767029.46

1675476820 24 
4970832367.69 
512369e.Si5.53 

6752240.31 
953963283.70 
5071906/2.61 
228uu5437.40

iprawozdanie stów. ml drzwlkow nm. i mmi i Kielcach i m Kieleckim za aas od tf. U kwietiia da d. ii grodu;* 1919i.
Stan czynny. B 11 A N S  na dn.

Gotowizna w kasie. . . . . .  Kor. 1748.23
R u c h o m o ś c i .................................................................   4488.90
Remanent towarów p ocen ie  kosztu i w skle­

pach i m agazynach. . ■ 192472.97
Remanent w dziale wytwórczym . ,  192472.97
Różnii

a) udział hurtowni . 502.—
b) inne należności . „ 502.—

Kor. 199212.10

styczn ia 1920 r. Stan bierny.
U d z i a ł y ...............................................  . . Kor. 42775.—
Różnic

a) należności dostawcom . 25838.80
b) pożyczki . . . .  8936.50
c) ir.ne zobowiązania . .2368.91

Czysta n a d w y ż k a ...............................................
47144.21

109292.89

Kor. 199212.10

Sprawozdanie Stow. Spoi J E d H O Ś ć "  jsj Kielciicii za czas od i  1 stycznia 1920 r. do i  1 stycznia 1921 r.
Step czynny.

Gotowizna w k a s i e ......................................
R u c h o m o ś c i ........................................................
Remanent towarów po cenie kosztu: w skle­

pach i magazynach . . 85826513
Remanent w dziale wytwórczym .

Różni.
a) udział w związku . 17225.—
b ) inne należności. . 64327.-.0

B I L A N 5  na dn.
Mk. 200626.47 

29189 02

858265.13

1 stycznia 1921 r.

81552.40
Mk. 1169633.02

Stan bierrw.
U d z ia ły ...................................................................... Mk. 164378 89
Fundusze:

a) zapasowy .
b) społeczny .

Wkładki oszczędnościow e 
Różni:

a ; należności dostawcom 
b) pożyczki 
d) inne zobowiązanfa 

Czysta nadwyżka .

7631.— 
36385.69

. 584267.86 
20S5V—

44036.69

605125 86 
356091.58

Mk. 1169633.02

Firma JOL M i r
AKTYWA.

Kasa .
! łłużnicy
Dłużnicy wątpliwi 
Towary
Papiery procentowe . 
Ruchom ości 
Straty .

Koszta ogólne 
Amortyzacja ruchomości 
Strata na różnicy kursów

Towarzystwa Ola 8aadla i Ptzemysła.
B I L A N S  na dzień 31 grudnia 1920 roku

z tgr. alt. w Warsiawis.
Mk. 360,056.11 

„ 1,412,063.58
17,655.— 

„ 3,469,896.70
101,105,72 
2 C d  764.15 

„ 1,907,908.01
Mk. 7,554 449.27

Kcpitał zakładowy

Wierzyciele

Akcepty

R A C H U N E K  S T R A T  I Z Y S K Ó W .
Mk. 2,980,280.05 Zysk na towarach

„ 29,529.35 Zysk na prowizjach
.  511.555 3g Straty .

Mk. 3,521.364.79

PASyWA.  

Mk. 600,000.--

„ 6,037,449.27

897,000. r

Mk. 7,534,44027

Mk. 1,546,329.38 
67,127:40 

. 1,907,908.01
Mk. 3,521,364.79
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Stan Rachunków Banku Związków Ziemian, Sp. Akc.
na dzień 1 - g o  lutego 1922 roku.

Instytucja Centralna - Warszawa, Kopernika 30. ODDZIAŁY: Białystok, Bielsk (P od !.), Częstochowa, Jędrzejów , Konin, 
Lublin, Noworadomsk, Płock, Radom, Rówhe, W łoszczowa, Wysokie-Mazowieckie, Zam ość i AGENTURY: Opatów, Sierpc.

Mb.
SI AN CZYNNY.

Gotowizno w kasie . . .
Poatostałość w P. K K. P.
Pozostałość w P. K. O.
S a l u t y ..............................................
Papiery procentowe własne:

a ) pap. państw. Mk. 11,791,706,59
b) hipot. kom. i

akcje . . 2,877,012.80
JJdziały w przedsiębiorstwie przem. .
Weksle zdyskontowane . . . .
Rachunek otwartego kredytu:

a ) zab. pap. pub.
i akcje . Mk. 72,961,944.—

b) zabez. weksl.
i ewik. hip. „ 719,276,568.50

Różyczki terminowe 
Rachunki korespondentów t,Loro*
Rachunki korespondentów „Noatro"
Nieruchomość 
Ruchom ości biurowe 
Noszty handlowe 
Ąoszty organizacji', 
jnkaso w eksli. 
jnkaso u różnych .
Rachunki z oddziałami 
Różne rachunki

Mk. 2.057.574,060.76

Oepozyty..............................................................Mk. 418,747^490^15

126,711,830.40
98,753,650.52

4,362,297,48
3,026,639.—

14,608,71939 
54.756,385.— 

276,996,090.—

792,238,312.50 
6 717,700 — 

62 717,420.84 
34,927,778.25 
2,530,000 — 
7,455,697.75 

16,393,983.- 
5,842,596.92 

72,136,092. 
30,500,636 — 

200,069,997.06 
i46.788,228.60

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy . .

zapasowy
„ rezerw ow y......................................

Wkłady:
a) terminowe . Mk. 204,246,132.71
b) r-ki czekowe . „ 862,047,365.80

Redyskonto weksli . ”
Rachunki korespondentów ,L o ro “ 
Rachunki korespondentów .N osfro* 
Kasa przezorności i pomocy 
Procenty i prowizje 
Przekazy .
Różni za inkaso 
Rachunki z oddziałami 
Różne rachunki

Mk. 100,000,000 — 
19,775,257.12 

735,000.—

1,066,293,498.51 
83,364,488.— 
46,153,744.56 
63,743,510.71 

2,937,660. -  
22,614,719.50 
26,424,419.— 

105,214,892.— 
215,759,175,37 
304.557,695.99

Różni za depozyty Mk. 418,747,49u.l3

Związek Producentów Drzewa Warszawa, Bracka Ns 11.
Sifans za okres sprawozdawczy od 1 lipca 1920 r. do 31 gru dn ia  1921 r.

STAN BIERNY.STAN CZYNNY.
R a s a ......................................
Drzewo opałowe, remanent w 

31 grudnia 1921 r.
Ruchomości 
^działy i akcje .
Weksle i przekazy
R ó ż n i ......................................
Papiery procentowe .
Naucje...............................

dniu
Mk. 301,379.70

3,215,198.— 
579,899.50 

„ 1,287,500.-
3,060,000.— 
7,623,027.67 

200,000.— 
45,800.-

Kapitał udziałowy 

Banki .

Sumy przechodnie 

Zysk

Mk. 5,565,000.—

967,381.50

716,020.—

9,064,403.37

Mk. 16,312,804.87 Mk. 16,312,804.87

Rachunek Strat i Zysków za okres sprawozdawczy od 1 lipca 1920 r. do 31 grudn.a 1921 r.

jjóazty handlowe 
Oószty organizacyjne .
procenty
279k . . . .

Mk. 10,785,277.57
661,774.50 

2,988,593.36 
.  9,064,403.37

~Mk. 23,500,018^80

Zysk na śowarach *) . 
Wyjazdy techn. i brakarzy 
R-k reklamacji 
Różnica kursu

Mk. 23,235,302.30 
22,727.— 
12,454.—

229,565.50
Mk. 23,500,048.80

* ) Obrót towarewy Mk. 156,639,996.

Dyrektor Zarządzający: T. C z e r w iń s k i .

Zarząd: St. Rosenwerth, A. J a n k o w s k i , M. Narewski, Witold Święcicki, I. W ils k i, Wład. Leon Hr. Zamoyaki 
i Stefan Wielowiejski.

Rada N adzorcza: S. Dembiński, K. Dłużewski i M. Jaworski.

Buchalter Główny: J. Karpiński.
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B I L A N S  B A N K U  Z W I Ą Z K Ó W  Z I E M I A N  Sp. Akc.
za 1921 rok.

S T A N  C Z y N N y ,  S T A N  B I E R N

Gotowizna w k isie . . . . Mk. 53,230,774.94 Kapitał Akcyjny . . . .
Pozostałość w P. K. K. P. f» 71,550,252.85 „ Zapasowy .

w P. K. O . » 5,863,643,48 „ Rezerwowy . . . .
5%‘ bilety skarbowe » 120,338,569.— L » k a t y ...............................................
W a l u t y ......................................................... » 3 310,442.— Rachunki czekowe . . . .
5% poż. państw. 20 r.................................... 11,000,000.— „ otw. kredytu .
Papiery procentowe własne . » 23,275,994.25' „ bieżące . . . .
Udziały w przeds. przem. 58.967,205.— R e d y s k o n t o ......................................
Weksle zdyskontowane » 220,063,C31.— 

71,4:3 235.-,*
Rachunki korespondentów „L oro”

Rachunki otw. kredytu . » „Nostro
Rac hunl ij b i e ż ą c e ..................................... 801,602,202.— Kasa Przezorności i Pomocy
Zastawy~terminowe » 5,479,700.— Przekazy ...............................................
Rachunki korespondentów „Loro" n 33,435,871.— Różni za inkaso

B „ „N ostro" . n 45,002,816.— Należności skarbowe
N ieru ch om ość............................................... » 2,530,000.— Rachunki z Oddziałami .
Ruchom ości biurowe » 10,229,133.— Różne racł unki . . . .
Inkaso w e k s l i ............................................... 55,625,767.— Straty i zyski . . . ,
Inkaso! u różnych . . . . n 13,085,031.—
Rachunki.z O ddziałam i. n 118,433,331.—
Różne r a c h u n k i ...................................... n

Mk.
158,325,952.15

1,596,905,940.67

D e p o zy ty ......................................................... » 441,997,357.16 Różni za depozyty

R A C H U N E K S T R A T  i Z Y S K Ó W
W I N I E N . na dn. 31-go grudnia 1021 r.

y
Mk.

Koszty organizacji Centrali 
a ,  Oddziałów

10% amortyzacji ruchom ości Centrali 
Sirata Oddziału w Noworadomsku 
Koszty handlowe Centrali 
Czysty z y s k ......................................

100000J*®.— 
19 775,257 12 

73£,00C.— 
172,329,715 — 
711 241,84?.— 

1,587,480.— 
03^973,753.— 
55845,384 — 
44 692,349.— 
21,20’ ,390 — 
2 796,49<ł.— 

10,268,351.— 
68,061,542.— 

2,136*93 71 
118,433,331.— 
165,613^05.^2 
48,208,173.82

Mk. 1,596.961,94^67 • a n n H m n B B
Mk. 441^97.357,16

Mk. 2,921,575.92 
4,046,058 — 

734,511,75 
1.312,712.— 

, 54,842,809,19
. 48^08,173,82

Procenty i prowizje .
Rócnice Kursowe
Zysk na papierach procentowych i akcjach 

.  Zysk O ddziałów  . . . .

Mk.
M A

54,261,4 « . «  5 
8,615,688.57 

13,448,285.86 
35,720,404 —

Mk. 112,065,840,68 Mk. 112,065,840.68

Czysty zysk . Mk. 48,208,173.82

Stan rachunków Banku Związków Ziemian, Sp. Akc. 
na dz. 1 kwietnia 1922 r.

instytucja Centralna — W arszawa, Kopernitca su.
O d d z i a ł y :  Białystok, Bielsk (Podl.), Częstochowa, Jędrzejów, Konin, Lublin, Mława, Nowora*

do nok, Opatów, Płock, Radom, Równe, W łoszczowa, Wysokie Mazowieckie, Zam ość i 
A g e n t u r y :  Hajnówka, Sierpc. ,

S T A N  C Z Y N N Y .
K a s a .........................................................
Pozostałość w P. K. K. P. . . ,

w P. K. O.
W a l u t y .........................................................
Papiery procentowe własne:

a) papiery państwowe 2,352.328.—
b) hipotecz., kom. i akc. 22,127,651.— 

Udziały w przedsiębiorstwach przem. 
Weksle zdyskontowane . . . .  
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabez.Dap.pub.iak. 82,161,551.—
b) .  wękf iewik.hip. 1,189,449,536.- 

P oiyczki terminowe 
Rachunki korespondentów „L oro1’

„ ,  „Nostro*
Nieruchomość .
Ruchom ości biurowe 
Koszty handlowe 
Koszty organizacji .
Inkaso weksli .
Inkaso u różnych 
Rachunki z Oddziałami 
Różne rachunki

Mk. 110,095,615.-
51,773,036.-

594,049.-
4,255,871.

24,479,979.-
56,241,285.-

555,595,805.

1,271,661,087.- 
8,789,115,- 

59,729)523 
29,787,675.- 

2,530,0u0. 
13,255,411. 
52,792,051.- 
13,878,397. 

102.556,801- 
89,659,890.- 

2! >7,496,040.- 
^6,393,714.-

S T A N  B I E R N Y .
Kapitał z a k ła d o w y ......................................

„ z a p a s o w y ......................................
„ rezerwowy 

Wkłady:
a) terminowo . 257,780,639 —
a) rachunki czekowe 1,057,087,012.- 

Redyskonto weksli . . . .  
Rachnnlti korespondentów „Loro*

„ „ „Nostro"
Kasa Przezorności i pomocy 
Procenty i prowizje 
Przekazy . . . .
Różni za inkaso 
Rachunki z Oddziałami .
Różne rachunki

Mk. 10u,uuu,0ec.- 
19,775,257.-

735,000.-

1,314,867,951 -  
218,843,040. 
162,129,155- 
157,661,608.- 

4,194,514- 
55,790,802 - 
30,568,620.- 

191,482,689. 
330,891,750.- 
484,654,958,-

Dapozyty „ 399,043,742.— Różni za depozyty . „ 399,043,742.
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Towarzystw Akcyjne Fabryki I Rafinerii Cukra „ J O Z E F Ó W ” .
S t a n  c z y n n y :

Nieruchomości fabryczne .
folwarki: Krosna, Paulinów i Jakubówek
Nieruchomości w Warszawie
Papiery procentowe
Depozyt członków zarządu
Depozyty złożone w różnych instytucjach
Gotowizna
Remanent cukru i rnelasu 
Utensylja fabryczne, inwentarz żywy i martwy 
Zapasy magazynowe 
Dłużnicy

Bilans na dzień
. 3,242,573.06 
. 534,997.57
. 1,2*2 594.30 
. 2 704 872 59 

53 400 - 
. 1,151,820.— 

46,167.97 
983 440 50 
340,807.14 

1,478,558.23 
5,164,592.76 

18,149.824.12

1 lipca 1u20 r.
Kapitał akcyjny 
Kaj. itat amortyzacyjny 
Kapitał zapasowy .
Różni wierzyciele .
Członkowie zarządu — ■ depozyt 
Depozyty
Niepcdniesiona dywidenda 
Zysk za kamp 1919/20

S t a n b e r n y :
• 2,916,000 te, 

3,6 C ,417.39 
714,219.36 

8,o38 208.14 
53, »00 — 

1,799,810 — 
<1,860 — 

373,899 23

Mk. Mk. 18,149,824.12

Podział zysku za kamp. 1919/20 r.
Na amortyzacją
„ podatek państwowy od zysku 
„ kapitał zapasowy 
, dywidendą

p. zeniesiono na kamp. 1920 21

70,024.75 
34,185.88 
26,968,80 

233,280.— 
9,439.80

Mk. 373.899,23

S t a n  c z y n n y :
Nieruchomości fabryczne 

'iwarki: Krosna, Paulinów, Jakubówek 
Nieruchomości w Warszawie .
Papiery procentowe 
D»pozyt członków zarządu 
Depozyty złożone w różnych instytucjach 
Gotowizna . . . .  
Remanent cukru i melasu 
Utensyljafabryczne i inwentarzżywy i martw 
Zapasy magazynowe 
Dłużnicy . . . . .

Bilans na dzień
14.099,275.64 
1 103 892.74 
5 408,932.84 
3,563 197 22 

385,000.-- 
3 /43984  — 
1,594,471.48 

13,485,869.20 
276. >36. 

8,446,633 32 
36.V Ł,870.50

1 lipca 1921 r.
Kapitał akcyjny .
Kapitał amortyzacyjny .
Kapitał zapasowy 
Różni wierzyciele 
Członkowie zarządu -  - depozyt 
Depozyty.
Niepcdniesiona dywidenda 
R-k Zysków s Strat: 

pozostałości z k. 1919/20 
przewyżka dochodu za kam- 

panję 1920/21

S t a n  b i e r n y :
18,900,000.-

3,713,442.14 
741,188.16 

55 216.57u.97 
365,000.— 

4,091,984.- 
4,708.80

9,439.80 

5 213,902.07 5,223,341.87
Mk. 88.275,235.94 Mk. 88,276,235.94

Podział zysku za kamp. 1920 21.
1,490,489.32 

781,916.68 
294.149.61 

2,646,000.— 
10,786.26.

Na amortyzacje • ■
„ podatek państwowy od zysku 
„ kapitał zapasowy .
„ dywidendę 

przeniesiono na k 1921/22
Mk. 5,223 341.87

t e w j a  SpM PratewniKśw Braaij RBstwacpi, Spdlka i  on. odp. w Wnawie. ul. Hraa.-teaKińie & 8.
„ A K T y W A.
ę as« . . . .
•owary
•iwentarz:

urządzenie restauracji 
nieruchomość 

|*ank T. Sp. . 
jf^piery wartościowe 
Kaucje nasze u osób trzecich

Bilans Zamknięcia
658093 —

. 10873650.- -

na

1628696.35 
400000 - 2028696.50 

20600 — 
77000 -  
5155.50

31 grudnia 7921 r.
Kapitał udziałowy 

,  zapasowy 
Sumy amortyzacyjne 
Wierzyciele: Dostawcy

Kasa Chorych 
Tow. Kred. Miejski 

Sumy przechodnie .
Kaucje
Podatek dochodowy od pracown 
Zyski za rok 1921 .

P A S y  W A.
. 3000000.—

1 1 2 0 0 1 .2 0  
228282.30

2129576.—
295902.60

78.363.45

Mk. 13:65195.05 Mk

2453842.05 
1664159 — 
155000.— 

74915.— 
5974995.50

13663195.05

jj°szty handlowe 
/■<*żne wydatki 
S°m ont 
?°datki
^traty wkutek rekwizycji gabinet 
^timy amortyzacyjne

S t r a t y
. 36678882.70 
. 2377139.—
. 1755677.—

377663.20 
185946. -  
162869 55 

. 5974995.50
Mk. 47513172.95

Z y s k i .
Towary — zysk brutto 
Różne dochody

47404588 95 
108584.—

P o d z i a ł

uyw iuciiuy   r
kapitał zapasowy .
podatek dochodowy od zysków

3828000.-
1360355.30
786640.20

Mk. 597<ł»^5.50



972 Ogłoszenia. rątf 26-

Towarzystwo Akcyjne Cukrowni i Rafinerji „WIELUŃ
Bilans na d. 1 kwietnia 1920 roku.STAN CZYNNY.

Nieruchom ości fabryczne 
Utensyija, inwentarz żywy i martwy 
Remanent cukru i trelasu 
Zapasy magazynowe .
Gotowizna . . . .
Dłużnicy . . . .
Należność u Skarbu Państwa Ros. 
Depozyt członków zarządu .
Depozyt w kasie Dr. Ż. W. W.

Rb. 1,059,786.29 
43,475 23 

240,424.77 
174,886 86 

H.367 07 
680,984.27 
271,694.19 
25,000. -  

1,000.-

Kupitał akcyjny . . . .
K jpitał amortyzacyjny 
Kapitał zapasowy
Członkowie zarządu — depozyt akcji 
Przynależne różnym papiery procentowe . 
W ierzyciele . . . . .
N i„podniesiona dywidendę .
R-h zysków i strat:

pozostałość z r. 1918/19 Rb. 7,692.69 
pizewyżka dochodu za 

kumpanje 1919 20 r. . .55,648,27

STAN BIERNY. 
Rb. 650,000. -  

28o,592.0/ 
26,793.42 
25,000. 

,27100.—  
„ 1,005,789.32 

5,009.91

93,343 96
Rb. 2,518,628.68 Rb. 2,518,628.68

P o d z i a ł  p r z e w y ź k i  dochodu.
Na kapitał z apas o wy . . . .  

„ wynagrodzenie zarządu i pracowników 
„ podarek ód zysku 
,  dywidendę 

Przeniesiono na kam. 1920 21

Rb. 0,364.83 — Mk.
, 11,862.51 :=  ,
„ 11,219.03 =  „
i 152,0 0 0 — =  ,
. 9,997.59 =  „

18,500.03
24,975.02
24,333.10

112,320-
21,594.80

Rb. 93,343.96 -  Mk. 201,622.95
“ff"

STAN CZYNNY
Nieruchomości fabryczne. . 
btensylje, inwentarz żywy i martwy 
Remanent cukru i melasu 
Ztpasy magazynowe 
Gotowizna . . . .  
Papiery procentowe 
Dłużnicy . . . .  
Należność j  Skarbu Państwa Ros. 
Depuzyt członków zm ządu 
Depozyt w kasie Dr. Ź. W. W.

Bilans na d. 1 kwietnia 1921 roku.
Mk. 10,063*8,39 

185,651 35 
.  /OJi25,773.60
„ 3,386,267.—

66,954 30 
763 375 

„ 15,3/6,890 22
586,859 45 
350,000.— 

6,480 —

Kapitał akcyjny 
Kapitał amortyzacyjny 
Kapitał zapasowy . . . .  
Członkowie zarządu — depozyt akcji 
Przynależne różnym papiery pracenfowe 
Wierzyciele .
Nispodniesiona dywidenda 
R*k zysków i strat)

pozostałość z k. 1919/20 Mk. 21,594.80 
pmewyżka d o c h o d u  

z k. 1920/21 . . Mk. 4,233,924.77

STAN BIERNY.
Mk. 9,100,000 — 

1,479,268.54 
73373.87 

750,000 — 
922,536.— 

» 25,10: ,814.78
16,102.60

4,255,519.57
Mk. 41,251.615.31 Mk 41,351,615.31

P o d z i a ł  p r z e w y ź k i  dochodu.
Na kapitał zapasowy . . . . . .  Mk

„ w ynagrodzenie  zarządu i p/acowniKów .
„  podatek od zysku .

.  dywidendę .
Przeniesiono na kamp. 1921/2*2 . ,

211,696.24
605,000.—
061,412.92

2,275,000.—
2,410.41

Mk. 4,355,519.57

Biians Biuru Handlowo -  Te c h n ic zn y  ,tEFl£RG Jli” tyarszrwa, J o t i i  18 m d. 31 sm inia  102l roku,
A K T Y W A .

314,924.12 
504,64.5.84 

. 37,537,738.78

Kasa .
Ruchomości
Towary
Dłużnicy 32,350,744.10 60,708,052.84

Wierzyciele . 
R-k kapitału:
B. Lourie 
E. Silbi rzweig 
M. Silbtrzweig

P A S Y W A .
58,749,086.54

60.708,052.84

1,200,000.—
688,986.30
90,Q9Q.—  1,958,966,30 60,708,052.84 

u0.’/08,052.84

S T R A T Y .  
Koszty handlowe . 
Amortyzacje 
E.iergja (straty) 
Procenty 
Pensje
W k zysków i strat
Komorne
Podatki
Prowizje
Podróże

Z Y S K I .
E. Silberzweig 40;' . 
B. Lourie 30$
M. Silberzweig 30$

1! A C H U N E
1,900,210.69 

56,071.76 
703,330.64 
505,595.— 

3,019,742 50 
7,404,215.40 

44,617.50 
123,307.— 
960,581.30 

1,800,651.34
10,532,323.13

K Z Y S K Ó W  I S T R A T .
Oriągnięty brutto zysk z t  sprzedaży towaru 11,939,129.89

562,722.70 
422,042.03 
472 042.02 1,405,8oo 76 11,939,129.89

11,939,129.89
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Bilans FtiHfU k w m  i 3n P i „ćw iek ' t Sps kii. no a z w  3i  s n o m  1921 r.
. STAN CZYŃMY.

Nieruchomość (6,000 łokci kw, placu, 
budynki, fabr. i miaszK., murowane) 

Łprzęty i ruchomości 
Maszyny i urządzenia 
Nowe instalacje
Gotowe gwoździe i inne materiały w ma­

gazynie
5$ Pożyczka Odrodzenia długo erm. 
Gotówka w kasie i bankach 
,Jf*ucje . . . . .  
Wydatki, związane 

20,000,000 — mk.
Dłużnicy różni

Mk.

z H gą emidją na

1,808,870.30 
j 51.J58.L0 

8,215,329.60 
2,248,135.56

7,890,108.02 
2,000 000 . —  

831,814.72 
1,500.—

981,223 — 
1,176,421.19

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy 10,000 akcji na okazi 

ciele po 1 000 mk każda 
Kapitał amortyzacyjny 
Wpłaty na kapitał zakładowy I! em. 
Weksle wydane 
Polaka Krajowa Kasa Pożyczkowa yra 

chunek zastavvov y)
Wierzyciele różni 
Sumy przechodnie .
Zysk za rok 1921

Mk 25.70J,96 i.ł»

Mk. 10,000,000.—
I? 438,344.42
w 2,138,121.22
* 2,200,000 —

,, 3,60b,o00.-
w 5,076,895.70
m 62,680.40
n 2,l82,3is».55

Mk. 25,704,961.29

Ogólny doehód z i  czas ad 1-go maraa 1921 do 31.go grudnia 1921 
Wydatki no fabrykację i koszty handlowe . . . .

Zysk

. Mk. 21,347,149.11 

. .. iJ,164,828.6o

. Mk. 2,182,319.55

Według uchwały walnego zebrania pp. Akcjo.iarjuszów z dnia 27.go n.arca 192ż r. zysk podbielono jak następuje: 
Na kapitał zapasowy 5.34$ ■ 1ió,a43 27
,  wynagrodzenie Zarządu 10% • » 218,231.96
„ podatek rządouy . » ^ { ' — f '32
„ dywidendą dla pp. akcjonarjuszów  " i ,j s 0,w 0. Mk. 2,182,^19.55
„ 15.4% na kapitał zakładowy.

Dywidendą po 154 mk. od  akcji wypłacać zacznie Kaso Zarządu poczynając od 25-go kwietnia 1922 r., w godzi­
nach biu.owych od 9 -ej do 2-ej.

Stan Czynny.
Kosa
Ruchomości
Nieruchomości
Towary
^óini

l i i i n S j t l w  jpoż. p o i  nazwą „ P I L I C # ”  w  SszDiuewifi w d o n  31 g r  dnia 1519 r.
Rb. 690.96 

446.30^ 
3789.50 
8363.98 
4251.73^

Udziały 
Kapitał rezerwowy 
Różni
Czysty zysk

Stan Bierny. 
Rb. 10293.34£ 

. „ 96 65

. .  400.—

. . 6752.48*
" k l  77542.48itęigiMWffWWHiPiJWi

Stan Czynny.
Jjâ a
Ruchom ości
N ieruchom ość
Towary
^óżni

l i i u s  s p o i  pod o a z r a  J I L I  CU" w  l o z M e  w  unia 31 grudoia 1920 r.
Mk. 8936.61

1830.62 
12896.71 
52873 59 
11443.30

Udziały 
Kapitał rezerwowy 
Różni
Czysty zysk

Mk. 87980.85

Stan Bierny.
Mk. 33437.15 

. 610.76

. .  12864.—

. „ 41048.92

Mk. 87980.83

Liskowska Spółka Budowlana, Spółdzielnia z ogr. odp. w Liskowi*
Bilans na 31 grudnia 1921 roku.

STAN BIERNY.

Gotówka
£owary
Stglelnia
~6toniarnia
JNuinicy
Nychom osci . 

'^ruchom ości

‘ Oszta handlowe 
gmort. zuch. i nil 
p^ een ty  i inne 

aysty zysk .

STAN CZYNNY.

S T R A T Y .

Mk. 110,084.11
710,743.—
529,800.—
200,700.—

1,418,937.31
287,070.—

2,211,342.

Udziały 

Wierzyciele 

Fundusz zasobowy 

Czysty zysk .

Mk. 5,468,681.42

Rachunek Strat i Zysków za 1921 rok.
Z Y S K I .

Mk. 551,01 /.15 
448,554.45 
240,181.68 
315,995.92

Mk. 1,555,749.20

Zysk brutto na towarach 
Zysk brutto na cegielni 
Zysk brutto na betoninr. 
Prowizje i inne

Mk. 2,010,697.-

.  3,063,122.50

78,866 —

j ,   315,9^5.92
Mk. 5,468,681.42

Mk. 552,419.80 
658,502 80 

90,783 9u 
244,042.61

Mk. 1,555,749.20 ■ u. -  i m s m
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Sprawozdanie la rok luty Stów. Hf. odział, w M m  ym. Stoaziaaaa w siaioiiwie OpotzpsM.
B I L A N S  z a  r o k  1 9 1 9 .

STAN BIERNY 
(Stowarzysz, winno):

Pozosta­
łość*  roku 
poprzed­

niego

Obroty w roku spra­
wozdawczym

Pozosta­
łość w koń­

cu roku 
sprawoz­
dawczego

STAN CZYNNY 
(Stowarzyszenie m a):

Pozosta­
łość r roku 

poprzed­
niego

Obroty w roku spra­
wozdawczym

P ozosta- 
łośów  koń­

cu roku 
sp.-awoz- 

d tw c i goPrzychdd Rozchód Przychdd Rozchód

R u o l e  i k o p i e j k i R u c i e  i k o p i e j k i

Udziel;, i fundusze 
zakładowe . . .

Fundusze własne: za­
sobowy, specjalne 
i zapasowy. . . .

Wkłady oszczedn. .
Długi z a c i ą g n i ę t e  

przez Stowarzysz.
Inne (sumy przech.)
Z y s k i ..........................

6769.57

1644.56
59467.18

886.13
1036.41

3947.15

288.02
159524.82

30.56
11855.56

1040.44

19914.69

9841.39

9676.38

1932.58
203u46.85

916.69
2895.47

Lokaty w instyt. p ie­
niężnych . . . .  

Papiery procentowe
P o ż y c z k i .....................
Ruchom ości i nieru­

chom ości . . . .  
Zaległe %% od pożycz. 
Wydatki i straty . .

2800.—
5 0 0 .-

66104.—

329.73

1200 — 

35898 — 182992.-

329.73

1600 — 
5 0 0 -  

213198.—

Razem
Gotówka w kasie w 

dniu 31 j  grudnia i 
obroty ogólne . .

69734.25

69.42

215298.—

3169.97
Razem 69803.85 175646.u9 3079652 218467.97 Bilans 

r o k  1

69803.85 218467.97

B I L A N S z a 9  2 0.

STAN BIERNY

Pozosta­
łość z roku 

poprzed­
niego

Obroty w roku spra­
wozdawczym Pozosta­

łość w koń­
cu roku 

sprawoz­
dawczego

STAN CZYNNY.

Pozosta­
łość z toku 
poprzed- 

niegt

Obroty w roku spra­
wozdawczym

Pozosta­
łość w koń­

cu roku 
[sprawoz­
dawczegoPrzychód Rozchód Przychdo Rozchód

M a r k i  i f e n i g i M a  r k i i f e n i g i

Udziały i fund. zakład.
Fundusze wiasne: za­

sobowy i specjalne 
i zapasowy . . .

Wkłady oszczędność.
Długi z a c i ą g n i ę t e  

przez Stow arzysz..
Inne (sumy przech.)
Z y s k i ..........................

20900,9£

4296.61
438581.17

1980.05
6254.21

1148.70

240.70
(280779.76

1188.48 
45398 22

2530.80

15571990

34309.21

19518.78

4537.31
563641.53

3168.53
17344.42

Lokaty w instyt. pie­
niężnych i papiery 
procentowe . . .

P o ż y c z k i.....................
Ruc ho mo ś c i . . . .  
Z a le g łe j?  od pożycz. 
Wydutki j straty . .

1080.—
460507.57

242.06

208325.48

131.12

356981.60
1080 — 

609193.69

373.18
Razem

Gotówka w kasie w d. 
31'XII i o b r o t y  
o g ó ln e .....................

461829.63

10183.39

208456.60 356981 — 610616.87

7593.70
R azem 472013.02 328755.8$ 192559.91 616210.57 Bilans 472013.02 618210.57

S T O W A R Z Y S Z E N I E  „ S P Ó Ł K A  S Z E W C K A ” W S I E R P C U .  
B ilan s za; czas od 10/911-1919 r. da 10/911— 19X0 r.

S T A N  C Z Y N N Y .  S T A N  B I E R N Y .
K asa..............................................................Mk. 10,822.— Kapitał u d z ia ło w y .....................................................Mk. 5,374.v5
Ruchomości . . . . . . .  „ 300.80 Kapitał zapasowy . . . . . . .  10,893.20
D tu żn icy ...............................................  . . „ 588.60 Czysty zysk  „  122,228.55
T o w a r y .............................................................................  126,785.—

Mk. 138,496.40 Mk. 138,496.40

B i l a n s  z a  c z a s  o d  10 9 I I - 19Z0 r. d o ZS X Ii; ' 9£0 r.

S T A N C Z Y N N y .  S T A N  B I E R N Y .
Kasa . , , Mk. 2,624.— Kapitał U d z ia ło w y ....................................................Mk. 29tÓ69.50
Ruchom ości . . . . . . .  „ 301*80 Kapitał 7apasowy . . . . . .  „ 23,116.05
Pożyczka P a ń s t w o w a ..................................................  10,000 -  Kapitał R ezerw ow y „  2,080.55
T o w a r y .........................................................................   13,774.—
Strata „  35,587.30

Mk. 64,286.10 Mk. 64,286.10

B i l a n s  z a  c z a s  o d  Z9 X I I  1920 r. do 1C 9 I I  — 19Z 1 r.
S T A N C Z Y N N Y .  S T A N C Z Y N N Y .

Kasa . . . . . . . .  Mk. 300,382.— Kapitał udziałowy . . . . . .  Mk. 78,579.—-
Poż,czka P ń s t w o w a ..............................................  10.000. Kapitał z a p a s o w y ........................................................   23,116.05
R u c h o m o ś c i  , 300.80 Kapitał rezerwowy °.080.55
T o w a r y .............................................................................   185,187.— R ó ż n i ................................................................................  2tffc ,000.—

Rachunek P r z e c h o d n i ..............................................   15,000.—
Czysty z y s k ................................................................   97,094.2^

Mk.z495,869.80 Mk. 495.866.80
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Bilans Stowarzyszenia Spóidziatazego Handlu Wyrobami Httaliwemi „ D 1 0 T” w nioshowii na 1 stycznia 1922 r.
S T A N  

G otow izna w k a s ie .
c  z  y n  n y.

Ruchomości.

Nieruchomości

Remanent towarów po cenie kosztu 

Różyczka państwowa 

UcLial w związku .

575331.35 

5 150.56 

7856o.2 O 

3914017. 

26400.— 

10000, —

S T A N  B 1 E R N y. 
Udziały .
Kapitał zasobowy . . . .  
Kapitał specjalny . . . .  
Długi stowarzyszenia 
Depozyt 
Rezerwa: 

na kapita! zasobowy 
na kapitał specjalny
na dywidendę dla członków od towarów 
na dywidendę dla członków od udziałów 
na podatki i patent 
na przeróbki nieruchom ości

Rady

Ogółem mk- 4609485.11

na wynagrodzenie członkom Zarządu 
na prowizje zarządzającemu sklepem 
na gratyfkację pracownikom sklepu 

Czysta nadwyżka
Ogółem mk. 460948511

233324.9$)
95203.01
40372.55

636215.90
17408.66

345000,— 
381960. 
650000. - 

30000. -  
550000.— 
500000,— 
400000.— 
5o0000.— 
200000 , —  

3 0 00 0 -

Sprawozdanie'Stowarzyszenia Spożywców „ S P Ó J N I A ” w Poddębicach.
Bilans na dzień 1 stycznia 1920 r. za rok operacyjny 1919.

STAN c z y N N y .
Gotowizna w kasie 
Ruchomości 
Nierachon.uści 
Re.nanemt towarów 
^łużnity (za towary)
Różni:

b)  udział w Związku 
b) Inne należności

800. -  
9510.40

20501.78
1786.04

31699.71
29898.18

27.40

10310.40
Razem Mk. 94223.51

STAN BIERNY.
Udziały
Kapitał zapasowy .
Kapitał rezerwowy .
Różni: t )  Naleźn. dostawc.

b) Pożyczki
c ) Kaucje
d ) Inne należn.

Czysty zysk .

880.— 
20552.35 

1080 —
20705 22

170367 63 
2351.23 

17702.03

43217.57 
13916 05

Razem Mk. 9422351

STAN CZYNNY.
Gotowizna w kasie
Ruchomości . . . .
Nieruchomości
Rem anent tow arów  po cen ie  kosztu
Rńżni:

a) Udział w Związku
b) Inne należności,,

Bilans na dzień 1 stycznia 1921 r. za rok operacyjny  1920.
STAN BIERNY.

Udziały . . . . . .  66553.73
Fundusze: a) zapasowy . . 3485.87

b ) społeczny 24268.48
ci specjalne . 20400. 48154,35

Różni: a) należn. dostawc. 138963.03
8419.93 b ) kaucje . 9161.31
4330.70 12750.63 c)  inne zobowiązania 163696.41 311820.75

Czysta nadwyżka . . .  109457.46

172364.10 
9182 — 

31650 —
310039.55

Razem Mk. 535986.28 Razem Mk. 535986.28

(gotówka)
s t a n  C- Z y n  n  y.

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Spółdzielcze „ZJEDNOCZENIE” w Białymstoku.
Bilans na dzień 31 grudnia 1921 roku.

S T A N  B I E R N Y .
Udziały . . . . . .  4,290,057.58
Kapitał społeczny . . . . .  i87,657.54
Kapitał na budowę domu . . . .  144,867.39
Kasa O szczędności . . . .  5,1<$1,015.—
Za towary dane w komis . . .  392,600.—
Wierzyciele . . . . .  2,333,144.95
Sumy przejściowe . . . . .  438,306.76
Czysty zysk . . . . .  2,816,788.81

**ł>iery %% (Pożyczka Państwowa) 
Inwentarz . . . .

•Wąry w“ sklepach i magazynie .
łuinlcy . . . .  

Su»ny przejściow e .

933,180.59 
221,200. -  
568,702.44 

9,129,823.75 
2,779,237.25 

112,294.-

Mkp. 13.744.438.03 Mkp. 13,744,438.05

Bilans Domu handlowego C. T. Rzam. za czas od 1 1 1920 r. do 31121920 r.
k a k t y w a .
j,®3® D H gotowizną ' 

asa Przemysłowców 
P°*yczka Państwowa 
pM ew karnia 
|Bbryka Obcasów . 
|,°*ni Dłużnicy 

“ Wary vv/g remanentu 
Ichom ości .

k°szty Organizacyjne 
S0s*ty Handlowe . 
-/Bcenty

netta za 1920 r.

Mk. P A S Y W A . Mk.
105378.60 
225920. -  
200000.— 
428223,- 
616937.—• 
42369.40 

2764078.— 
34825 —

Kapitał Zakładowy .
Weksle
Różni wierzyciele 
Wpłaty na akcję 
Procenty udziałowcom

Zysk za 1920 r.
Mk.

1500000.- 
300000. -  

1776064.85 
13500C.

3*34.90
3914399.75

503351.25

Mk. 4417751 — Mk. 4417751.—

Rachunek
0453.60

423880.98
38165.11

503351.25

zysków i strat
Zysk na towarach . 971850.94

Mk. 971850.94 Mk. 971850.94

L
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P oltM  Spółka Udziałowa dla ł M I u  t łtoenwsta, Spółka i  ogi. oda. W a r m i a  Wspólna % i l
Stan Czynny.

Gotowizna w kasie . 
inwentarz
Remanent towarów .
Bank Tow. Spółdzielczych . 
Pocztowa Kasa O szczędności 
Dłużnicy
Sumy przechodnie

Bilans na dzień  1 stycznia 1922 r.

Mk. 52,601.—
600,280.— 

,  2,900 539.00
2,300.— 

191.50 
388,342.60

- i  ,2g^ggJ0
Mk. 3.980,645.90

Kapitał zakładowy 

Wierzyciele 

Zysc brutto

Rachunek zysków  i strat za czas od 1 lipca 1921 r. do  31 grudnia 1921 r.
Koszty organizacyjne 
Koszty handlowe 
Pensje 
Czysty zysk

Mk. 11 i 719 30 
773,520.85 

„ 1,278,200.—
61,146.90

Mk. 2,224,587.55

Zysk brutto na towarach

Stan Bierny. 

Mk. 1,000,000— 

.. 2,919,497.—

61,146.90

m!T~3,980,6433)0

Mk. 2,224,587.55

Mk. z,224 387.55

Stan Czynny. Bilans Tow. Akc. „BŁAWAT” w d. 31 grudnia 1921 r. Stan Bierny.

Gotowizna w kasie .
Weksle . . . .  
Papiery procentowe własne 
Dłużnicy . . . .  
Towary . . . .  
Ruchom ości . . . .  
Depozyty w esejach Towarzystwa

Mk. 733,859.30 
1,159,116.48 
2,054,950 — 

20,309,976 44 
30,395,041,50 

479,205.18 
243,616. -

Kapitał akcyjny 
Kapitał zapasowy .
Banki . . . .
Dostawcy i różni wierzyciele 
Niepodniosiona dywidenda 
Podatki do zapłacenia 
Depozyty władz T-wa i Akc,onarjuszy 
Zysk czysty . . . .

Mk. 55,380.794.90

Koszty handlowe 
Procenty
Odpisano z ruchom ości 10% 
Fałszywe banknoty .
Czysty zysk .

Rachunek zysków i strat w dniu 31 grudnia 1921 roku.

Mk. 13,903,675.38 Przeniesiono z zysków r. 1920
1,826,721.82 

„ 56.077.82 Zysk na towarach
10 ,0 0 0  —

„ ■ 1,934,112.26 Zysk na kursie monet zagranicznych
Mk. 27,700,387.28

Mk i5 ,552,000. — 
4,240 0 0 0 .-  
5,654,970.69 

„ 17,587,563.60
67,751.7! 
75 780.64 

248,616 
„ 11,934, .12.26

Mk 55,380.794J>Ó

Mk. 23.943.20

.  27,695,483.55

9,158.35 
Mk. 27,730,587.26

Stan Czynny. Bilans Tow. Akc. R. L I P S Z Y C  w Łodzi za 1920 r.
Kasa .
Grunta i budynki 
Maszyny i utensylia 
Towary 
Dłużnicy 
Weksle, protesty i papiery ",

Pozosteiłoćć z r. 1919 . 
Przeniesiono ńa r-k kap. zapas. 
Przeniesiono na rok 192!

Mk. 873,587.24
2,688,23/81

868,058.79
8,060,531.—
2,452,970.85
1,104,205.19

Mk. 16,047.596.88

Kapitel zakładowy . 
Kapitał zapasowy 
Kapitał amortyzacyjny 
W ierzycieie .
Akcepty
Rachunek zysków i strat

Rachunek zysków i strat za "ok 1920.
Zysk za r. 1920Mk. 39,484.41 

o0,000.— 
467.861.37

Mk. 560,345.78

Stan Bierny.

Mk. 4,500,000 — 
69,037.16 

307,670.08 
8,802,228.27 
1,960,000.- 

467,861 37
Mk 16,047,596 88

Mk. 560,345.78

Mk. 560,545.78

Bilans Sp. z ogr. odp. „ W A R U S ” ria dzień 31 grudnia 1921 r.
A K T y W A.

Gotowizna w kasie . 
Rachunek organizacji 
D'użiticy 
Waluty obce . 
Rachunki czekowe . 
Sumy przechodnie .

Mk. 156,454.10 
2,776,788.— 

851.561 10 
3,833,683.50 
6,192,570.— 

872,561.—
Mk. 14,686,617.70

P A S y W A.
Kapitał udziałowy 
Pasażerowie . 
W ierzyciele . 
Sumy przechodnie 
Czysty zysk .

Mk. 5,000,000 r 
2,193,750/•- 
6,003,107.- 

389,200.'
 8Q0,560>

Mk. 14,68v..617.70
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STAN CZYNNY.

F5HT, r u n i f f  l sZPORtl, Sn. i ty. w*. t a  Piat Itiaziej famy
Bilans na 31 g r u d n i a  1921 r. s t a n  b i e d n y .

Mk. i fen. Mk. i (en.

R-k urzedzenia sklepu 
• kasy 
„ kaucji 

dłużnicy 
R-k towarów

41.147 — 
33.7/0*15 

C 400 — 
159.79015 

3 898.200*—

R-k kapitału 

„ kapitału rezerwowego 

Wierzyciele . . .

600.000*— 

500 009 — 

3.039.307*30
4.139.30730 4.139.307*30

ROZCHÓD.

R-k urządzenia sklepu, amortyzacja 
> weksli . . . .
» opłat stemplowych 
» prowizji . . . .  
n kosztów podróży .
» potyczek procentowych 
» bonifikacji 

R-k wydatków handlowych: 
pod. skarbowy . . 145.121'83
na pleb. G -Śląska 10.000"—
patent na 1921 r. 33.200"—
danina wojsk. . 19.796"—
pensja person. . 159.500’—
różne . . . .  302.516*35

R-k pensji zarządu 
» kapitału rezerwowego 

M. B. Front 45$ zysku, 
w. Fiszerów 30$ zysku 

Szporn 25$ zysku

Rachunek Zysków i Strat.

Marki i tehigi

lO.OuO" 
6.486 "50 

74.212* 
2u.087"— 
80.074" 17
3 ł.000 —
1.476'

670,134" 18 
425 000"

463,095*10
308.730*—
257,275*-

1.332.469 85 
500.000"

2 861 5^9-95

R-k towaiów, zysk brutto

i,

\
\

PRZYCHÓD. 

Mk. i fen.

2.861 569*95

2.861.56s>*w5

Bilans Banku KujaaisRieso a) WłocłcwHu Sp. flKc. po dzień 31 marca 1922 rjRu.

STAN CZYNNY.

^otow iznie w kasie . 
Rczoatałość w Pol. Kraj. Kosie

P ożycz...................................
Pozostałość w Pocrtowej Kasi

Oszu*.....................................
•enirure zagraniczne 

Papiery procentowe własne: 
a) papiery państwowe
h) papiery hip. i kom. .
c) akcje . . . .  

Reksie zdyskontowane 
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezp. pap. publ.
b) zabezp. wekslami
c )  zabezp. innemi wartoś. 

Pożyczki terminowe:
* ) zabezp. pap. publ.
b) zabezp. innemi wartaś. 

Rachunki korespon. (L oro):
U korespondenci krajowi . 
Rachunki nasze u korespond 

(N ostro):
bankach krajowych 

Nieruchomości .
{*>>szty handlowe 
I ° azty handlowe 1922 r. 
akaso weksli 

Rachunki z oddziałem 
Nożne rachunki .

Marki i fenigi

3.186.812*- 
1,940.487-26 

42 000" -

16.186.77910 
51.272.217"66 

2.912715*-

6.116.408*40
2.025.50960

12.078.12254

7.877.30659

. 163.535*80 
330 UUO*

5.169.299*26
137.583.105*40

70.371.711*76

8141.916*— 

122.757 972" 72

5 999 507*44 i
3.800.000 — j 
6,181.781*95 
5.733 085*77

40.066 205*17 
699 190*-- 

28.626.969*95
457.579.712*35

S W W B S W *1

STAN BIERNY.

Kapitał zakładowy .
Wkłady:

a) terminowe
b) rachunki czekowe 

Redyskonto weksli 
Rachunki korespon. (L oro):

korespondenci kra jow i. 
Rachunki nasze u korespon 

(Nostro): 
w bankach krajowych . 

Procenty i prow izja.
Procenty i prowizja 1922 r. 
Różni za inkaso 
Różne rachunki

Mark} 1 fenigi

38.049.094 88 
179.594.174*05

5O.C00.000" —

212.643.268"93 
33.506.153 40

53.324.038 2?

19.729.358*63 
21.049.102*71 
12.007.(538 49 
40.066.205*17 
15.253.946*80

457.579.712*35
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Spr&wozds.ni« Kooperatywy Artykałów M<u«i*kich „ B A R W A 44
bilan s w dniu 31 grudnia 1919 r.

S T A N  C Z y N N y.
Kasa (gotowizna) .

,  P oji5.dc Współ, udziały 216.—
„ Hreayt Towarowy ,  108 —
„ . Przem. Warszaw. ,  108.—
„ Rzemieśl. C h rzęść .. . ________ 216.—

Towary. (Centrala) .
.  (Filja)

Budowle 
Wony i spn ęiaj 
Ruchom ości (Centrala)

( F i l j a ) _____________
Weksle . . . .  2430.—
Odbiorcy . . . .  24273.04

71397.30
10913.77

2054.92 
3272.52 
795 —

4225.21

648.—

82311.07
3272.80

6122.44

26703.04

S T A N  B l E R N y. 
Kapitał U łzialowy .

, Zapasowy 
Rezerwowy .

,  Amortyzacyjny 
Rezerwa na pokrycie wątpi. nal.
Kusa Przem. Warsz. (pożyczka)

,  Rzem;eśln. Chrzęść 
Akcepty 
Dostawcy
Sumy Przechodnie .
Zysk

6740.11
2240.85

21988.80 
4676 
6292.17 
0453.45 
3635.40 
*729 1S 
,,344.—

8980.91
24671.10
34500.97

127272.C3 127272*3

Utrzymanie personelu . 3325.—
Robocizna . . . . .
Odwózka towarów i opakowanie . 222.45
Podatki i Asekuracje 69.-—
Komorne i telefon . . . .  857.55
Koszta sądowe i adwokackie 
Porto, depesze i opłaty stemplowe . 1.70
Książki, druki i materjaty piśmienne 86.90
Reklamy i ogłoszenia
Op a l . . . . . .  128.—
Światło . . . . .
Odstępne . . . . .  5t/0.—
Uirzymanie ruchom ości i żywień, psa
Ofiary i różne drobne wydatki . 508.35

Przepadle należn. z lat poprzednich za 
towary . . . .

Procenty . . . .
Bonifikaty 
Remont budowli 
Odpisuje się na straty towar 
Skradziony podług protokułu 
Amortyzacja: budowli 

„ wozów
,  ruchom ości .

Zysk czysty

Rachunek Strat i
Koszta filji Koszta Cen.

38494.52
3825.30
3807.55
2729.55 
3592.85

121.90 
307.20

1184.02
65.25

630.15
25.80

1155.30
891.90

Zysków.
Pozostałość z zysku z 1918 r. . 2.96
Zysk no towarach Cuntrali . 91180.60

„ .  . Filji . 9936.d5
„ » różnicach kursowy: n 2121.—

WyeKzekwcwane od dłużników, a oopisa-
nycn na straty z lat popreednien 254.72

5698.95 53231 29

363.14 
308.24 
327 25

58930.24 
637.52 

1762.63 
40.11 

420S.4'r 
2419 25

996.63 
54500. )7 

103498.82

S T A N  C Z V N N y.  
Gotowizna w kasie .
Dłużnicy . . . .
Towary . . . .

filji . . . .  
Ruchom ości . . j ' .

Bilans w dniu 31 grudnia 1920 r.
S T A N  B I E R N V 

Kapitał Udziałowy .
„ Zapasowy .
, Rezerwowy.
» Amortyzacyjny 
„ na kupno placu 

Wierzyciele .
Rezerwa na pokrycie wątpliwych 
Akcepty
Sumy P rzech odn ie .
PcżyczKi terminowe 
Kasa Przemysłowców Warsz.
Zyak czysty .

942960.10

13183.83 
250323.46 
519958.97 
36873.35 

122UJ0 49
należności

Koszty handlowe
Rachunek Zysków i Strat w aniu 31 grudnia 1920 r.

filji
Mylnie zapisana suma na przychód 

„ księgowane 
Niezainkasowany czek 
Niewykupione wekale 
Różnica w obi. tow. dla Filji po cenach 
Skradziony towar .
Pozostałość na rachunkach:

1 .P om oc Wspólna*
2. Kasa Kredytu Towarowego
3. Kasa Rzemieślników Chrzęść. 

Procenty . . . .  
Remont budowli
Bonifikacje . . . .
Zysk czysty . . . .

Brutto

368269.96
22,o92.80

1000.—
3.20

54
ó 4 8 -

45562.62
15475.50

216.— 
108. 
216 — 

3016.99 
26744.47 _

322841.61
807433.15

Pozostałość z 1919 r. 
Wpłacone dawne należności 
Za wypożyczenie ruchomości 
Prowizje
Różnice rachunków 
Zysk na towarach .

103498 82

170986.80 
9851.18 

11467.32 
6453.45 
517515 

304871.77 
176S 36 
674011 

138424 
23000 '  
41378.75 

322841.61 
942900.10

398.67 
345.15 
80 —

5026.— 
_  1 2  

801563.21

807453.15
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S T A N  
Gotowizna w kasie 
dłużnicy 
towary

.  filji .
Ruchom ości .

Sprawozdanie Kooperatywy Artykułów Malarskich „ B A f t W A "
Bilans w dniu 31 grudnia 1921 r.

S T A N  B I E R N Y .C Z Y N N Y .
342,342.70
675,844.93

2,717,487.45
355,173.89
129,452.22

4,220.30119

Kapitol Udziałowy .
„ Zapasowy .
,  R ezerw ow y.
„ Amortyzacyjny 
,  na kupno placu 

Wierzyciele .
Rezerwa na pokrycie wątpi, należ. 
Akcepty
Sumy Przechodnie .
Pożyczki terminowe 
Zysk czysty .

424,376.82 
29,221.68 
30,837.82 
15,782.26 
48,459.31 

116,707.58 
12,872.60 

6,740.11 
690,644.32 
170,000 — 

2,674,658.69
4,220,301.19

filji
Reszty handlowe

Różnica w obliczeniu towarów dla Filji 
opakowanie .
Ogłoszenia 
procenty 
“ Unifikacje .
z ysk czysty . . . .  2,626,811.16 

, z 1920 r. pozost. 47,847.53 2,674,656.69
5,167,724 13

Rachunek Strat i Zysków  w dniu 31 grudnia 1921 r.
2,170,720.77 

141,959.45 
25,999.46 

129,454.50 
209 — 

23,237.26 
1,485.—

Pozostałość z 1920 r.
Wpłacone dawne należności 
Różnica rachunków osobistych i Ks. Głównej 

z ubiegłych la t.
Za dużo policzone przy przewartościowaniu 

udziałów w 1920 roku 
Wynupiony weksel . . . . .  
Zysk na towarach . .

47,847.53 
5,537.17

12,266.95

1,188.— 
216.— 

5,100,668.48

5,167,724.15

Bilans Spółki Akcyjnej BRONIKOWSKI, GRODZKI i WASILEWSKI
z okresu  czyn n ości za czas od dnia 11 czerw ca i&zO roku do dnia 31 grudnia 1920 roKu.

S T A N  C Z Y N N Y  
jjjatewiana w kasie .
■Raszyny rolnicze 
Raszyny mleczarskie 
Raaiona . . . .  
Ruchomości kantorowe 
Ruchom ości warsztatowe .
R^liuacje 5 ł pożyczki Odrodzenia 
Vf»eka*y
*'«cjo zdeponowane
“ lużnicy

R°szta handlowe 
Rachunek warsztatów 
5rocenty
*Vsk netto na rok 1920

Mk.

S T A N  B I E R N Y .
1122649.14 

64394429.78 
453690.15 

1969339.50 
50000 — 
50000 — 

1000000.— 
149625 — 
125000.— 

6263216.31

Kapitał zakładowy
Wierzyciele .
Zysk w 1920 roku

35000000.—
37943429.38
2634520.50

75577949.88 Mk.

R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t .

Mk.

6308044.57
1052001.45
275934.28

2634520.50
10270500.80

kapitał zasobowy 
>Q<latkowe wynagrodzenie Zarządu 
R° przeniesienia na następny okres 

ywidenda 6%
Mk.

P o  d z i a ł  
134520.50 
375000.— 

25000.— 
2100000 —

Zysk brutto

Z y s k u .
Zysk .

Mk.

2634520.50 Mk.

75577949.88

10270500.80

10270500.80

2634520.50

2634520.50

Dywidendę za rok 1920, kupon Nr. 1, wypłaca kasa Zarządu, Senatorska Nr. 33 w Warszawie.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.
H.
1 2.
13.
U.
15.

B A N K
STAN CZYNNY.
Kasa . . . .  
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
Pieniądze zagraniczne 
Papiery procentowe własne 
Weksle zdyskontowane 
Rachunki otwartego kredytu 
Korespondenci ,L o ro “ 
Kerespondenci „N ostro“
Inkaso weksli i frachtów 
Rachunek z Oddziałami 
Rachunek z Zarządem 
Ruchom ości 
Sumy Przechodnie 
Koszta Handlowe 
Różne rachunki

Z I E M  KR
Bilans na dzień 

Mk. 19,124,853.— 
1,244,615.90 

„ 12,785,479.-
10,0,00,000. -  

„ 40,139,103.—
17,159,020.— 

.  54,503,918.—
6,791,763.— 

25,010,098.— 
8,664,699.- 

19,855,041 — 
5,352,930. -  
1,429,397 — 

17,108,188.50 
19,4+9,375.—

E S  O W Y C H Sp. Akc.
1-go kwietnia 1922 r.

1. Kapitał Zakładowy
2. Wpłaty na II emisję .
3. Wkłady .
4. Redyskonto weksli
5. Korespondenci „Loro"
6. Korespondenci „Nosfro*
7. Różni za inkaso
8. Rachunki z Oddziałami
9. Rachunki z Zarządem

10. Sumy Przechodnie
11. Prowizje i procenty .

M k  2 5 8 , 6 0 8 , 4 8 0 . 4 0

STAN BIERNY.
Mk. 50,000,000,- 

15,000 — 
43,480.722.— 

5,000,000.— 
23,161,328 — 
75,469,526.— 

.  24,762,337.—
11,112,706.- 

„ 16,207,136.—
1,358,818.— 
8,040,907.40

Mk 258,608,480 40
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Biluns „ G R S i r  7 -io  Aio ?izei«iysłn i Handlu Aptecznego Sg. z ogr. ono. w t z e n o c M e
za czas  od 1-jjo stycznia do 31 grudniu 1921 r.

A K T Y W A .
1. Kasa--gotowizna w kasie . . . Mk. 2*7321.86
2. Towary-r-podług remanentu . „ 9244954-
3 Utensylja—ogólna wartość „ 10583.71
4. Kaucje - Miejska Stacja

Elekt,'.................................Mk. 2091.CC
Częst. Tow. P. Oszcz.
udział . . .  1000 -  .  3091.60

5. Ruchom ości - ogólna
wartość . 153721 54

6. P jp e ry  publiczne —
obligi m. Częstochowy Mk. 3000.—
Długotermin. Pożyczka
Państ. . . . .  8600.— „ 11300 —

7. Ruchom. Lab. Fannaceut. —  ogólna
w ar'ość . .............................................. 22497.—

3. Ruchom Lab. Analiiycz. — ogólna
w artość................................................................„ 63334.50

9. Urensylja Leb. Anant.ycz. — ogólna
w artość................................................................  587.50

10. D iużnicj—należności
za towary . . Mk. 2459947.43
rachunek biez. B-ku
Handlów, w Warsza-
w il Oddz. w Częst. „ 123095.—
R-k w Poczt. Kasie
Oszcz. , „ 163848.u5
R-k Polska Kran K. P. „ 5000.—
Poczt. Urząd. Teiegr.
awans na rozmowy 5/o6, „ 9757656^48

P A S Y W A  
Kapitał Zakładowy:
Udiiały— wpłacone przez członków 
Specjalna rezerwa podatkowa 
Niewypłacone należności—pozostałość 
Sumy Przechodnie - pozostawione
k a u c ja .........................................................
Amortyzacja:

ruchom ości . Mk. 17111.25
utensylja . . ,  1443.44
Ruchom. Lab. Anal. „ 7453.75

72.25 
6472.25

Mk.

6 .

7.
8.
9.

10 .

Mk. 21?800u.84 
73460.26

Utens. Lab.
Ruch. Lab. Formac.

Wierzyciele: 
a) za towar 
L) depozyta

Akceptu ...............................................
Koszta O rganizacji- pozostałość 
Wync.grodzei.ie — dyrekcji i Rady
N c d z o r . ...............................................
Zysk—-osiągnięty za rok 1921

420vOOQ.—
31027.55

2143.38

20000. -

32552.94

2251461.10 
361627 70 

1358.21

1396352.-
4189055.31

Mk. 12485578.19

R a c S u n e i t  Z y s k ó w  i S t r a t .

Mk. 12c05576.19

W I N I E  N.
1. Koszta handlowe— komorne, asekuracje, 

podróże et c . . . . . .  Mk.
2. Administracja—pensje ‘ . .
3. Procenty—różne procenty
4. Am ony; acjai

10JJ na ruchom ościach . Mk. 15372.15
„ „ Utensvljach . „ 1058.37
„ „ ruch. lab. Analnt. „ 6363.45
* „ utensyl. lab, . „ o8.75
„ „ ruch. Farmaceut. .  2249.70 „

5. Wynagrodzenie — Dyrekcji i Rady Nad­
zorczej . . . . .

6. Z y sk i-czy sty  zysk . . .

M A.

876033.14
17 3 00 0 .—

48071.16

25102.42

1396352.
4189055.3J

1. Towcry— osiągnięty zr
2. Depozyt spirytusow y--pozostah' zysk .

. Mk. 8262364.03
4270 —

Mk. 8265634.03 Mk. 8266654.03

Bilans Kooperatywy Pracowników Kolejowych stacji Radomsko
na dzień  31 grudnia I»z1 r.

A K T Y W A .  P A S Y W A .
Kasa— pozostałość gotówki . . Mk. 274041.— Kapitał udziałowy
Towary— remanent . * 411883.— „ zapt sowy
Ruchom ości . . . .  .  700u.— społeczn ’
Udział w Związku Okręgowym . ,  4690.— wierzyciole

Zysk nafto
Mk. 697814 —

Mk. 1860*0."-
75737."
26735.

107322."
302000.";

R a c h u n e k  S t r a t  i Z v s k 6 w.

Nabyto towarów 
Koszta handlowe 
Zysk netto

W I N I E N .
Mk. 9038567 — 

898512.— 
302000.— 

Mk. 10239079.—

Sprzedano towarów 
Remanent towarów

M A.

Mk. 697814.-

Mk. 9827196." 
411883"

M l 10239079?"

W y k a z  w i e r z y c i e l i :  
Związek Ckr. Spółdz. Kolej. .
Kursy dla dorosłych

Mk. 96322- 
110 0 0 .-  

Mfc. 107322.

Zarząd Kooperatywy:
( — ) Lucjan Kwaśniewski ( — ) W. Karmański ( — ) Czyż

Komisja rewizyjna:
( —)  Fr. Nożyczkiewicz ( —) Tkscz ( — ) S. Miazek
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B IlA N S  SP PRACOWNIKÓW HANDLOWYCH HOTELU ANGIELSKIEGO w WARS2LAWIE. 
(Spółka z ogr. odp.) za czas od d. 15-XI 1919 do 1-1 1921 r.

STAN C Z yN N y. STAN B1ERNV.

Kasa 
Towary . 
inwentarz 
Papiery % %
Kaucje 
Koń i wóz 
Opal
Oświetlenie

Wydatki następ, okresu: 
Koszty handlowe .
P ra ln ia .....................................
Płużnicy . . . .

Mk.  33,006.63 
„ 1,263,005.00
„ 1,733,482.—

60,100....
78.000.—
75.000.— 

260,250.-
9,900.

Kapitel udziałów y 
Wierzyciele . 
Zysk

Mk. 490.000 —
840.000 - -  

a,300,332.23

94,537.70
8,160.— 102.697 70 

15,000.—
Mk. 3,630,442.23

Rachunek Strat i Zysków za czas od dnia 15-0.I 1919 r. Jo  1-1 1921 r.
W I N I E N . M A

Odszkodowanie 
Procentów 
Opel restauracji 

„ hotelu .
Światło restauracji 

„ hotelu 
ensje restauracji 
, „ hotelu 

Pralnia restauracji 
„ hotelu 

Koszty handl. rest.
„ hotelu 

^trzymanie lokalu 
Amortyzacja inwentarza 
^aluta obca . 
z ysk . . . .

Mk. 445,000.— 
29,988 85

234,542.06 
78.716 72

103,925.55 
99 “ 34.1 i

4,815,748.85 
243,458.25
101,168

26,382.50

313,258,80 

203,650 80 

5,059,207.10 

127,550,50

Odszkodowania 
Restauracja 
Hotel 
Szatnia .
Konie
Walu,a obca

Mii 5,000.— 
„ S. 103,133.35 

718,732.15 
20,000.— 
69,265.- 

460.90

5e ,676.45 
54,58145 690,257.91 

342,710.00 
479,473.75 

92 — 
2,300,832.25

Mk 9.921,59» 40

   „ S E T K A ’ i „ S U W  p. i. „
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w ,/erszaw le

na Jzień 1 stycznia 192* r.____

STAN CZyNNy

gotówka w kasie .
apiery procentowe

Ruchomości .

K??ary .......................
ijłużnicy i wierzyciele 
K*k baru „Satyr* . .
Koszty poniesione w 

192! r. na 1992 r. .

„Setka”

Mk. i fen.

717.90r 
32.000" 

1.488.229-79 
12.636.771-— 

162.180 — 
3Z98.154-89

305.135"—
18.640 374 68

SSatyr" ^ 

Mk. i fen.

Rozem 

Mk. > fen.

1.805.86j  10 
4.406.074-

81.261"-
6.293.200'10

717.901— , 
32.000—1 

3294.094-89 
17.042.84i - 

162 180--! 
3,-z98,154'89

386.396 -
24 933.574-78

STAN BIERNY

Kapitał udziałowy 
Kapitał zapasowy . . 
Dłużnicy i wierzyciele 
R-k baru „Setka"
R.k strat i zysków .

„Setka* 

Mk. i fen.

2 300 000 — 
107.102-27 

1.847.353--

14 385 919-41

18.640.374-68

„Satyr* 

Mis. i fen.

3.298.154-89 
2,995.045 21

6.293.200-10

Razem 

Mk. i fen.

2 300.000 — 
107.102-27 

1.847.353-— 
3.298.154 89 

17.380.964-62

24.933.574 78

Rachunek Strat i Zysków za czas od dnia 1 stycznia do dn u 31 1^21

WyDSTKł M a r k i  i f o n i g i

° 'viiadczenia wojenne 
. Pociczas inw, boisz.

2 °»zty handlowe 
Czystego zysku wy- 
nosząc. 17.380.964-62 

rzechodzi w m y ś l  
. 5 20 ustawy:
• na kapitał zapaso­

w y  871,740.73
- na amortyzację ru-

3 chom. 544.072"—
- ne dyw. od udziałów

4 W o n . 10.759.820.
‘ ^e "'-e rw a  na po­

datki 5.205.331.89

25.000 — 
26.514 439 62

35 000 - - 
25.891 949 31

14.385.919-41 2 995.045 21

60.000 -  
52,406.S88"95

17.380.964 6»!

40 925.359 03
ISH

28.921.984-52! 69.847.353-53

DOCHOOy M a r k i  i i  e n i & i

Zysk bn.tto na to­
warach . . . . . 40.925.359 03 28.921.994-52 69 847.353-55

40.925.358 03 23.921.994’52j 69.847 353-55............
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Dom Miowo-Pmysiowy KARCZEOóaKi, LtSSER i S-«a, jp. z o*i. odp. Warszawa, Uhm 4.
AKTYWA.

Kat i
Towary
Dłużnicy
Ruchom ości
Sumy przechodnie
Weksle

B I L A N S  za 1921 rok.

KapitałMk. 1,052.497.50 
„ 1,521.834.—
„ 2,250,386. -

573,308 — 
708,873.— 
150,000 —

Mk. 6,242,898 50

Wierzyciele 

Zysk czysty

PASYWA.

. Mk. 1,500,000.'

. „ 4,516.565.50

. „ 226,033 -

Mk. 6 242,898.50

Bilans Towarzystwa Akt. WI K T O R  K A T i M E W I C Z  w Warszawie, d. 3H I I 1921 r.
STAN CZYNNY.

491,899.- 
. 963,460. w

N ieruchom ości.
Ruchom ości 
Kasa w Warszawie i w Łodzi 
Zapasy w magazynach T-wa Grzybow­

ska 37 i w 13 sklepach w Warszawie 
i Łodzi . . . . .  

Zapasy drzewa, węgla, koksu 
Różni dłużnicy i odbiorcy miejscowi za 

towary . . . . .  
Papiery wartościowe

Mk. 1,455,359.45 
. 324,660.12

9,412,665.95 
98-uOG.—

881,628.29 
1,500.—

Kapitał akcyjny 5000 sztuk akcji po 
Mk. 500 .

Sumy hypotecrne Rb. 60,000.— po 216.—
Akcepta z 1914 r. nie przedstawione do 

wypłrty, wierzyciele za dostarczone 
towary, Kasa chorych, dywidenda 
nie odebrana . . . .

Rezerwa wątpliwych, imortyzacja rucho­
m ości i nieruchom ości, kapitał za- 
f^sowy . . . . .

Zysk netto do podziału

Mk. 12,1^,213.81

R A C H U N E K  Z Y S K Ó W  i S T R A T  za 1921 rok.

W I N I E N .
Wydatki

Zysk netto do p od zia łu

Mk. 18,886,692.68 

1,438,418.26

Mk. 20,325,1 J.94

M A.

Mk. 2,500,000.-

7,843,199.70

395 5#5.®S 
1,438,418.2®

Mk 12,174.214.81

Pozostałość na rachunku zysków z 
1920 r. . 52,571.58

Zysk Drutto ze sprzedaży
towarów w 1921 r. . 20,272,539.36 Mk. 20,325,110#

Mk. 30,325.1lO.gj

Wyciąg ar sprawr iM iia  Towarzystw* . . t y “rtnuis- 
Oszczędnośeiauiego ui Rudnikach Ralfik. za rok IStJ. A ) Ra­
chunek zysków i strat. Kredyt i zyski roku noprzedniego 
mk. 2096.98, w roku sprawozdawczym wpłynęło mk. 7717.«6r 
ogółem 9814.17. Kredyt wydatki na administrację 877.45, 
% od wkładów i długi zapłacone 21718.13, wypłat z zysków 
roku ubiogłego 2131.98, różnych wydatków 2435.— . Ogółem 
7622.55. Czysty zysk 2191.59. B ) Bilans na 1 stycznia 
1922 r. Pasywa: kapitał zakładowy 10976.22, kapitał zapa­
sowy 543.92, sumy przechodnie 7230.14, wkłady 35762.33, 
czysty zysk 2191.59. Ogółem 56704.20. Aktywa: pożyczki 
36.25.31, różne wydatki 8710.65, gotówka w kasie 9868.24. 
Ogółem  56704.20. C ) podział zysków ogólnego zebrania 
z dnia 26 marca 1922 r. uchwalc.no spisać na kapitał zakla 
dowy 220.— , 643.— jako f}% dywidendy członkom od udzia­
łów i 1327.59, jako wynagrodzenia członkom zarządu za rok 
1921. Razem 2191.59.

hnm  Warszawskiej Kasy Kredytowej
podaje do wiadomości członków, że Ul d n ll l  20 listopada 
T. 0. o godz. 10 zrana w lokalu Towarzystwa przy ul. ś-to  
Krzvskiej Nr. 20 odbędzie się 20 te zwyczajne Ogólne 
Zebranie członków Kasy z następującym porządkiem 

dziennym;
1) Wybór przewodniczącego,
2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, Rady i Zarządu.
3) Zatwierdzenie sprawozdaniami bilansu za 1921 r. 

a budżetu na 1922,
4) Podział zysku,
5) Zmian i firmy,
6) Zmiana siedziby prawnej Kesy,
7) Wybory członków do władz Kasy,
8) Wolne wnioski.
W razie nieprzybycia wymaganej liczby członków 

Ogólne Zebranie odbędzie się w drugim terminie, prawo­

m ocn ym  b e z  w zg lę d u  na lic z b ę  p rzy b y ły ch  c2ionk<?*' 
w ty m że  dniu t. j. 20 lis to p a d a  r. b. o g o d z. 5 popo*' 
w tym że  IokbIu.

O G Ł O S Z E N I  E.
Dyrekcja Spółki Akcyjnej pod -.azwą „TOWARZYSTW^ 

UBEZPIECZEŃ „SILESIA" w Bielsku podaje do -iad« ' 
mości ; po. Akcjonarjuszów Spółki, że dnie 1'/ btsiopod* 
192Z f "  I „w Bielsku w biurze Dyrekcji Śląskiego bank*1 
Eskontowego o godzinie 5-ej po południu, o d b ęd .,e  s*® 
Nadzwyczajne _Wmne Zgromadzenie pp. Akcjonarjuezó* 
z następującym porządkiem dziennym:

1) Wybór przew odniczącego.
2) Ustalenie liczby członków Rady Zarządzającej i Wf  

bór tychże.
3) Wolne wnioski.

O G Ł O S Z E N I E .
Urząd Skarbowy Akcyz i MonopbiÓw Państwowy®*1 

w Kowlu niniejszym ogłasza, te  księga obrotu trunkó^ 
wydana na imię Sury Glikes właścicielki restauracji z wf  
szynkiem w m. Kowlu oparafownna przez tut. Urząd. * 
Nr. 335 w dn. lOOt 1922 r. z powodu jej zaginięcia, 2®' 
stała u znaną 'za . nieważną.

  -   ■■ . .

Likwidatorzy Towarzystwa Osznadoości i fo n  u l  w Siwiocio^
Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną P® 

ręką, zawiadamiają, że pom ienion’ Towarzystwo, 
uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromack c . ia Z dHlB * 
sierpni. 19Z1 r. zostało zdniem 1 stycznia 1K b r. roc«>*'
zane, przeto wzywa się wierzycieli do zgłoszenia swy® 
roszczeń dc dnia 1 stycznia 1924 r.

Tłoczono w Drukarni Państwowe!, Miodowo 22, Nł 18972, 26/X 1992


